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قاچاق، پدیده‌ای زشت و نفرت‌انگیز

با رعایت فاصله اجتماعی ، ماسک زدن ، شستشوی مرتب 
دستها به کادر درمانی و خودمان خدمت کنیم.

قاچاق یکی از پدیده‌های زشت و مخرب است که متأسفانه 
به‌طور گسترده‌ای در جهان رواج دارد. در بررسی علل 
گرایش افراد به قاچاق، می‌توان انگیزه‌های مادی و سیاسی 
را به‌طور وضوح مشاهده کرد. برخلاف آنچه گفته می‌شود، 
جهل و فقر مادی عامل قاچاق و گرایش به آن نیست؛ 
طمع‌ورزی و افزون‌طلبی افراد برای به‌دست آوردن ثروت 
است که فردی را به‌سوی قاچاق سوق می‌دهد. چنین افرادی 
وقتی گرفتار پنجه عدالت می‌شوند، فقر و جهل خود را عامل 
گرایش به قاچاق ذکر می‌کنند. ولی آیا واقعا چنین است؟ 
پاسخ منفی است و آنها قصد دارند با چنین ادعاهایی از 
تخفیف در برابر قانون برخوردار شوند. در مواردی که 
انگیزه‌های سیاسی در قاچاق پنهان باشد، دیگر هیچ 
توجیهی پذیرفتنی نیست.  مثلا قاچاق مواد مخدر 
انگیزه‌های سیاسی و مادی را توأمان در خود دارد که اسناد 
آن هم بارها از طرف مقامات کشورمان فاش شده است. اما 
قاچاق، اجناس گوناگون را دربر می‌گیرد و قاچاقیان هر چه 
را که در آن سوی مرز یا داخل مرزها بتوان فروخت، وارد و 

خارج می‌کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با مراسم مشترک 
دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح:

همه بدانند!
علاج همه مشکلات در داخل کشور است

عناوین خبر‌ها

مدیرعامل چهار بانک دولتی در میزگردی 
مطرح کردند؛ ما حامی تولیدیم

9

مسکن، پیشران اقتصاد کشور باشد
13

محیط‌ زیست در بین نهادهای قانونگذار 
هم مظلوم است

10

شکسته شدن رکورد شرکت توتال توسط 
قرارگاه خاتم الانبیاء

14

شجریان با نوای ربنا در خاک توس 
آرام گرفت

11

فولاد مبارکه می تواند التهاب بازار فولاد 
را ساماندهی کند

15

نخستین دبیرخانه دائمی اربعین 
راه‌اندازی شد

12

افتتاح کتابخانه توسط یک گروه 
جهادی همان کاری است که رهبر 

انقلاب اسلامی  انتظار دارند

3

ارائه خدمات مطلوب
اولویت برنامه های بانک رفاه کارگران

6

در سنگر تولید با روحیه جهادی مقابل 
استکبار ایستاده‌ایم

4

حفظ سلامت کارکنان پست، باید در 
اولویت فعالیت‌ها باشد

7

تحولات اساسی در بازار و  صنعت 
خودرو با ورود محصولات جدید سایپا

4

کرونا یک روز هم تولید نفت را 
متوقف نکرد

8

‌آزادسازی معادن حبس شده 
ظرف سه ماه آینده

5

مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر

رئیس مجلس شورای اسلامی در سومین 
روز از سفر خود به سیستان و بلوچستان، در 
یازدهمین یادواره شهدای وحدت شرکت 

کرد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 
سیستان و بلوچستان؛ قالیباف در این جلسه 
از دو شهید شوشتری و محمدزاده، از شهدای 
شاخص خدمت، وحدت و امنیت کشور یاد 
کرد و گفت: خدمات این دو شهید بزرگوار در 
خدمت رسانی به مناطق محروم کشور بسیار 
قابل توجه است. وی با بیان اینکه فرهنگ 
بسیجی، گذشت و برادری و ایجاد آسایش و 
امنیت برای مردم ایران اسامی از برکات 
مجاهدت شهدا است، گفت: با الگوگیری از 
شخصیت این شهدا، جهاد در راه خدمت به 
محرومان را سرلوحه کار خود قرار دهیم. 
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود:شهید 
شوشتری مردم سیستان و بلوچستان رو 
بسیار دوست داشت و دغدغه مشکل و 
زندگی مردم را داشت و این وظیفه در حال 
حاضر برعهده ماست تا با تمام توان به حل 
مشکلات مردم مناطق محروم بپردازیم. 
قالیباف با بیان اینکه مردم سیستان و 
بلوچستان مردم نجیب صبور و شهید پرور 
هستند گفت: مشکلات مردم مناطق محروم 
برای ما محرز است و از آن غافل نیستیم و 
تلاش می کنیم در مجلس شورای اسلامی 
اولویت ما هم برای تعریف بودجه1400 و 

برنامه هفتم، توجه به مناطق محروم باشد.
جلسه نهایی پیگیری و نظارت میدانی 
سفر رئیس مجلس شورای اسلامی با مدیران 
کل سیستان و بلوچستان در تالار امام رضا 
)ع( دانشگاه سيستان و بلوچستان برگزار شد.

اولویت مجلس، توسعه مناطق 
محروم و مهم کشور

تکمیل شاخص‌های توسعه‌ای و تخصیص 
بودجه سال 1400،  براساس اولویت‌های 

مناطق محروم  و مهم کشور هستند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
سیستان و بلوچستان ؛ رئیس مجلس شورای 
اسلامی در جلسه ارزیابی سفر خود به 
سیستان و بلوچستان با بابیان این مطلب و با 

اشاره به سخن مقام معظم رهبری که، 
سیستان و بلوچستان تنگه احد کشور است، 
گفت: باید از ظرفیت‌های این استان برای 

توسعه و آبادانی بهره گرفت.
قالیباف افزود: توسعه استان سیستان و 
بلوچستان نسبت به شاخص‌های برخورداری 
در مقایسه با سایر استان‌های کشور، غیرقابل 
قبول است و این از ضعف مدیریتی و نظارتی 
بوده است. وی گفت: دو استان سیستان و 
بلوچستان و خوزستان، با قابلیت‌های مهم 
توسعه‌ای که دارند، کمتر از سایر استانها به 
آن توجه شده و در مجلس یازدهم، این ضعف 
را برطرف خواهیم کرد. رئیس مجلس شورای 
اسلامی باتاکید براینکه در مجلس یازدهم 
نظارت برقانون گذاری اولویت دارد، نمونه بارز 
آن مشکل بورس است که در مجلس برای 
حمایت ازقشر آسیب پذیر جامعه با اولویت 
در مجلس ، برای درآمدزایی و حمایت از 
واحدهای تولیدی و صنعتی برنامه ریزی می 

شود
 وی همچنین گفت باید با توجه به تحریم 
های ظالمانه برای تکمیل پروژه های توسعه 
ای از ظرفیت نهاد های عمومی و موسسات و 
بنگاههای اقتصادی با مشارکت بخش 
خصوصی استفاده کنیم و بخش خصوص 
کمک قابل توجهی به توسعه طرح های 

تولیدی - تجاری می کند
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
استان سیستان و بلوچستان در حوزه بنادر، 
تجارت، ترانزیت، کشاورزی ، صنعت و معدن 
مزیت های قابل توجهی دارد و این حق مردم 
صبور این منطقه نیست که با این سختی 

معیشت خود را بگذرانند
وی گفت تنش آبی، تامین آب شرب، گاز 

مایع و انرژی در مناطق روستایی ، عشایری و 
حتی شهری سیستان و بلوچستان بسیار 
مهم است و از نیازهای ضروری است که باید 
برای رفع آن از حداکثر ظرفیت ها استفاد 
کنیم واین مهم به برنامه هفتم موکول نشود

قالیباف تاکید کرد: حرکت های جهادی 
و غیر دولتی می تواند بیشتر به توسعه استان 
کمک کند و خوشبختانه این مهم بسیار مورد 
توجه قرار گرفته بطوریکه با ستاد اجرایی ، 
کمیته امداد حضرت امام تفاهم نامه منعقد 
شد تا مشکل اشتغال و معیشت مردم برطرف 

شود.
 وی تکمیل پروژه گازرسانی و تامین 
گازمایع در فصل سرد سال را بسیار مهم 
برشمرد و از مسئولان زیربط خواست تا بر این 
مهم تسریع داشته باشند و مسائل حاشیه 
نشینی و آسیب های اجتماعی نشئت گرفته 
از آن با پیگیری تخصیص اعتبارات انجام شود 
و بودجه با برنامه ریزی دقیق استفاده شود.

قالیباف همچنین با تاکید بر اینکه باید 
تجارت مرزی و مرزهای بسته باز شود و 
براساس قانون و در اولویت مرز نشینان، استان 
و کشور باید مورد بهره برداری قرار بگیرد ، 
گفت باید فعالیت بنگاههای اقتصادی و زود 
بازده بررسی و اجرایی شود رئیس مجلس 
شورای اسلامی همچنین گفت : در برنامه 
هفتم ، استان سیستان و بلوچستان رو استانی 
متفاوت ببینیم  و براساس قابلیت های آن 
برنامه ریزی  کنیم و تا پایان دولت باید طرح 
های برنامه ریزی شده انجام شود و امیدواریم 
تا پایان برنامه هفتم مشکلات استان برطرف 

شود
وی تاکید کرد : تکمیل مراکز بهداشتی 
بسیار مهم است و مناطق دور افتاده و حاشیه 
بسیار ضروری است و طرح تحول نظام 
سلامت در برخی مناطق به خوبی عمل کرده 
اما نیازمند توسعه وتجهیر مراکز بهداشتی 
است رسیدگی به موضوع فرودگاه چابهار ، 
راه آهن ، معادن، کشاورزی ، شیلات، مراکز 
دانش بنیان ،  احیا سازمان عمران سیستان 
و بلوچستان از خواسته های مهم مجمع 
نمایندگان استان بود که در این جلسه مطرح 

شد

رئیس قوه قضاییه گفت: شناسایی و فعال 
کردن ظرفیت‌های معطل اقتصادی کشور 
از برنامه‌های اولویت‌دار دستگاه قضایی است 
و مسئولان قضایی با همکاری استانداران، 
برای شناسایی و احیای ظرفیت‌های معطل 

اقتصادی کشور اقدام کنند.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا از مرکز رسانه 
قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین سید 
ابراهیم رئیسی در نشست عالی مسئولان 
قضایی با تسلیت ایام رحلت جانسوز پیامبر 
اعظم )ص( و شهادت امام حسن مجتبی)ع( 
و امام رضا)ع( افزود: آنچه امروز برای سعادت 
دنیوی و اخروی بشر پیش روی ما قرار دارد، 
حاصل تلاش‌ها و رنج‌هایی است که نبی 
مکرم اسلام متحمل شدند. وی ادامه داد: 
صبر و نرمش قهرمانانه امام حسن مجتبی 
)ع( و زمینه سازی آن حضرت برای حماسه 
حسینی و هجرت امام رضا )ع( از مدینه به 
طوس و تلاش‌های علمی آن حضرت 
موجب حفظ دین و آموزه‌های دینی شد و 
تمدن رضوی در امتداد تمدن نبوی در 
منطقه ما شکل گرفته است. رئیسی 
اظهارداشت: امروز که نظام اسلامی در ایران 
مستقر شده و جامعه دینی شکل گرفته، 
مهم‌ترین مأموریت ما عمل به آموزه‌های 
دینی پیامبر اسام و معارف اهل بیت و 
اعتای جامعه اسامی است و همه 
دشمنی‌ها و کینه توزی‌ها نیز برای مقابله با 
این حرکت است. رئیس قوه قضاییه اضافه 
کرد: دشمنان نظام اسلامی برای ضربه زدن 
به دین تلاش می‌کنند آموزه‌های دینی را 
در افکارعمومی مشوه جلوه دهند و برخی 
کشورها در منطقه که نام اسلام را هم یدک 
می‌کشند، ساقدوش دشمنان اسلام شده 
اند و دستشان در دست کسانی است که تا 
آرنج به خون کودکان و زنان مسلمان و 

تضییع حقوق انسان‌ها آلوده است.
رئیسی بر همین اساس به پیروان و 
دوستداران پیامبر عظیم الشان اسلام تأکید 
کرد برای حفظ و تحکیم دین به ارزش‌های 
دینی از جمله اجرای عدالت و رعایت حقوق 
مردم و گره گشایی از کار آن‌ها توجه ویژه 

داشته باشند و به دنبال تحقق احکام و مبنی 
دین باشند.

وی در ادامه سخنانش با اشاره به 
توطئه‌های دشمنان علیه نظام اسلامی 
اظهار داشت: اگر در برابر فشارهای دشمن 
که خودشان آن را فشار حداکثری توصیف 
کرده اند، به آموزه‌های دین و راهبرد مقاومت 
حداکثری توجه کنیم همه توطئه‌های 

دشمن نقش بر آب می‌شود.
رئیسی افزود: هدف دشمن خدشه دار 
کردن نظام مقدس اسلامی و ایجاد نارضایتی 
و یأس در جامعه اسلامی و القای ناکارآمدی 
جمهوری اسلامی و کارگزاران نظام است، 
اما اگر مقاومت فعال و اقدام و عمل را سرلوحه 
قرار دهیم قطعاً هدف شوم آن‌ها تحقق 

نخواهد یافت.
وی با اشاره به تحولات یک هفته اخیر 
آمریکا از جمله موضع گیری سخیف دونالد 
ترامپ علیه کشورمان و تکرار تحریم‌های 
بانکی و اقدام دادگاه فدرال این کشور، هفته 
گذشته را »هفته جنون حکمرانی در 
آمریکا« توصیف کرد و این اقدامات را نشانگر 

ابتذال و انحطاط این رژیم دانست.
رئیسی بر همین اساس خاطر نشان کرد: 
حکمرانی غیرعادی در آمریکا، درستی نگاه 
و مسیر ما را ثابت و ما را در پیگیری مواضع و 
اقدامات مان در برابر نظام سلطه مصمم‌تر 
می‌کند. رئیس قوه قضاییه از سخنانش به 
ابطال قرارداد خصوصی سازی دشت مغان 
اردبیل پرداخت که در حاشیه سفر دو هفته 
پیش وی به این استان صورت گرفت و با 
تقدیر از نهادهای نظارتی برای صیانت از بیت 
المال افزود: خصوصی سازی ضرورت امروز 
ماست که سیاست‌های آن از سوی مقام 
معظم رهبری ابلاغ و در برنامه‌های توسعه 
تکلیف شده است، اما خصوصی سازی باید 
با حفظ منافع ملی و حقوق مردم همراه باشد 
و برای آن پیوست‌های اقتصادی و امنیتی 
طراحی شود تا منجر به افزایش تولید 
کالاهای اساسی و استراتژیک برای کشور 

شود.
ادامه در صفحه آخر

یادی از شهدای شاخص خدمت در مناطق محروم سیستان و بلوچستان

لزوم استفاده از ظرفیت‌های سیستان و بلوچستان برای آبادانی
فعال‌سازی ظرفیت‌های معطل اقتصادی از 
برنامه‌های اولویت‌دار دستگاه قضایی است

رحلت ملکوتی پیامبر رحمت)ص( 
و شهادت مظلومانه سبط 

اکبرشان امام حسن مجتبی)ع( و 
شهادت غریبانه هشتمین آفتاب 
آسمان امامت و ولایت امام رضا 

)ع( را تسلیت می گوییم.
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حضور جهادی هفته‌نامه اقتصادی ایران

نمایندگان انقلابی 
در میدان برای حل 
مشکلات مردم

عضو هیأت رئیسه مجلس در توئیتی با اشاره به بازدیدهای نظارتی رؤسای قوای مقننه و قضائیه گفت: آیت‌الله رئیسی و 
دکتر قالیباف سعی دارند این سفرها را ختم به نتیجه کنند و ان‌شاءلله همینطور هم خواهد شد.   به گزارش خبرگزاری خانه 
ملت، سیدناصر موسوی لارگانی عضو هیئت رئیسه مجلس درباره بازدیدهای نظارتی رؤسای قوه قضائیه و مقننه در صفحه 

شخصی خود در توئیتر مطلبی به شرح زیر نوشت:
آیت الله رئیسی و دکتر قالیباف سعی دارند این سفرها را ختم به نتیجه کنند و ان‌شاءلله همینطور هم خواهد شد. 
تفاوت نمایندگان مجلس انقلابی با برخی مسئولین این‌ است که برای حل مشکلات ملت، جهادی در میدان‌اند.

 الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاة و السّلام علی سیّدنا 
محمّد و آله الطّاهرین سیّما بقیّة الله فی الارضین. 
السّلام علی الحسین و علی علیّ بن الحسین و علی 

اولاد الحسین و علی اصحاب الحسین.
هم‌افزایی و تبادل تجارب دانشگاه‌های نیروهای 

مسلّح؛ یک مژده‌ی بزرگ و ایجاد فرصت
 اولّاً تبریک عرض میکنم دانش‌آموختگی جوانان 
رشید عزیز کار‌آزموده‌ی خودمان در دانشگاه‌های 
نیروهای مسلّح را و همچنین ورود جوانان 
سردوشی‌بگیر در عرصه‌ی دانشگاه و آماده‌سازی خود 
برای طیّ این مراحل پرُافتخار. همچنین تشکّر میکنم 
از بیانات کوتاه و مفید و گزارشهای خوب سردار رئیس 
محترم ستاد کل و فرماندهان دانشگاه‌های سازمانهای 
نیروهای مسلّح ،و نثر شیوا و فصیح مجری محترم 
مراسم. اجرای این مراسم که همه‌ی دانشگاه‌های 
نیروهای مسلحّ در زمان واحد و در مکان واحد جمع 
میشوند، یک مژده‌ی بزرگی همراه خود دارد و آن ایجاد 
فرصتی است برای نزدیکی دانشگاه‌های نیروهای 
مسلّح به یکدیگر و استفاده‌ی از تجارب یکدیگر و 
هم‌افزایی آنها با یکدیگر و کمک آنها به یکدیگر؛ ارتباط 
آنها یقیناً به سود این دانشگاه‌ها است. محلّ این اجتماع 
هم دانشگاه خوش‌سابقه‌ی امام علی است که من 
فراموش نمیکنم در سال ۵۹ در اوایل جنگ تحمیلی، 
دانشجویانی از این دانشگاه آمدند اهواز، رفتند 
سوسنگرد و مشغول مبارزه شدند؛ دانشجو بودند، امّا 
مجاهدت خودشان را از همان دوران دانشجویی آغاز 

کردند.

امنیّت؛ یک ارزش بسیار والا و اساسی و 
عنصر حیاتی برای کشور

 عزیزان من! یکی از چیزهایی که به یک کاری ارزش 
میبخشد، هدف آن کار است. اگر بخواهیم ارزش کارها 
را بدانیم، باید هدف آن کارها را بشناسیم. اگر این 
محاسبه درست باشد -که درست است- تحصیل در 
دانشگاه‌های نظامی و دانشگاه‌های سازمانهای 
نیروهای مسلّحِ ما یکی از باشرف‌ترین و باارزش‌ترین 
کارها است؛ چرا؟ چون با تحصیل در این دانشگاه‌ها 
جوانان ما وارد نیروهای مسلّحی میشوند که امنیّت 
کشور را تأمین میکند و امنیّت برای کشور یک ارزش 
بسیار والا و اساسی و یک عنصر حیاتی است؛ چون 
بدون امنیّت، همه‌ی ارزشهای مهمّ کشور دچار 
اختلال خواهند شد؛ هم رفاه، هم عدالت، هم 
دانش‌ورزی و دیگرِ ارزشهای مهم. بنابر‌این، حضور در 
این دانشگاه‌ها یک فرصت بسیار مهمّی است، یک کار 
بسیار باارزشی است. در این دانشگاه‌ها درس خواندن 
و فارغ‌التّحصیل شدن، شما را آماده میکند برای اینکه 
بتوانید ان‌شاءالله به یکی از ارزشمندترین کارها مشغول 

بشوید، که آن حفظ امنیّت کشور و ملّتتان است.

خدمات نیروهای مسلّح به ملّت در عرصه‌های 
مختلف

 البتّه نیروهای مسلّح به جز تأمین امنیّت، کارهای 
مهمّ دیگری هم دارند که یکی از بزرگ‌ترین کارهای 
نیروهای مسلّحِ ما ارائه‌ی خدمات به ملّت است؛ هم 
ارتش، هم سپاه، هم نیروی انتظامی و هم بسیج، انواع 
خدمات را در سالهای گذشته و بخصوص در این 
برهه‌ی اخیر به ملّت ایران هدیه کرده‌اند: هم خدمات 
زیربنایی، مثل سد و راه و پالایشگاه و امثال اینها؛ هم در 
عرصه‌ی بهداشت و درمان، در بخش واکسن فلج 
اطفال، کار بسیار بزرگی را نیروهای مسلحّ کرده‌اند؛ 
امروز هم در زمینه‌ی مسائل کرونا حقیقتاً نیروهای 
مسلّح در مِیدانند و انواع کارهای لازم را و خدمات لازم 
را ارائه میدهند؛ در حوزه‌ی کمکهای معیشتی هم 
کارهای بسیار خوبی به وسیله‌ی نیروهای مسلحّ انجام 
میگیرد. البتّه اینها را اعلام نمیکنند، تبلیغاتی نمیکنند، 
ولی کارهای خوبی را دارند انجام میدهند که ما از آنها 

مطّلعیم. و همچنین در رزمایش همدلی و کمک 
مؤمنانه، نیروهای مسلّح در این ماه‌های گذشته نقش 
ایفا کردند. در حوادث سیل و زلزله و امثال اینها هم 
نقش نیروهای مسلّح نقش واضحی است؛ در سیل 
اوایل سال ۹۸ و پیش از آن در زلزله‌ی استان کرمانشاه، 
حقّاً و انصافاً نقش‌آفرینیِ بزرگی را انجام دادند. بنابر‌این، 
نیروهای مسلّحِ ما بحمدالله آبرومندند، شرافتمندند و 

ارزشمندند؛ این را همه میتوانند حس کنند.

قدرت دفاعی، ثبات اقتصادی، و توانایی 
فرهنگی؛ سه رکن از ارکان اقتدار ملّی

 عزیزان من! قدرت دفاعی یکی از ارکان اقتدار ملیّ 
است. اگر برای اقتدار ملّی ما لااقل سه رکن اصلی را در 
نظر بگیریم، یکی از این سه رکن استحکام و ثبات 
اقتصادی است که خیلی مهم است، یکی توانایی و 
قوام‌یافتگی فرهنگی است که بسیار اساسی است، یکی 
هم قدرت دفاعی است. قدرت دفاعی برای یک کشور 
حیاتی است، برای اقتدار یک ملّت حیاتی است. اگر این 
قدرت دفاعی را ملّتها نداشته باشند، آن کسانی که اهل 
تجاوز و تعرّض و سوء استفاده و دخالت‌ کردن و 
دست‌اندازی به دیگر کشورها و ملتّها هستند -که امروز 
نمونه‌هایش را دارید در دنیا می‌بینید: آمریکا و بعضی 
از کشورهای دیگر- آنها را راحت نمیگذارند؛ اگر قدرت 
دفاعی در یک کشوری وجود نداشته باشد، دیگران آنها 
را راحت نمیگذارند و به همه چیزِ آنها تعرّض میکنند 
که امروز می‌بینید به بعضی از کشورها چه تعرّضهایی 

میشود.

مبانی عقلانی و منطقی برای محاسبه‌ی 
اقتدار

 مبنای اقتدار در جمهوری اسلامی یک مبنای 
»عقلانیّتی« است؛ یعنی ما اقتدار را بر اساس احساسات 
و عواطف و توهّمات و مانند اینها دنبال نمیکنیم. 
محاسبه‌ی اقتدار ملیّ یک محاسبه‌ی عقلانی است؛ 
یعنی یک محاسبه‌ِی درست و منطقی. حد و اندازه‌ی 
قدرت دفاعی، عرض و طول نیروهای مسلحّ، چگونگی 
تقسیم مسئولیّتها میان نیروهای مسلحّ و تعیین انواع 
ابزارهای دفاعی، همه بر اساس محاسبات درست و 
منطقی است؛ یعنی بر اساس عقلانیّت است. ما اگر 
بخواهیم عقلانیّت را به کار بگیریم برای مشخّص‌ کردن 
حد و حدود قدرت دفاعی‌مان، بایستی تهدید را به 
شکل واقعی خودش ببینیم. دشمنان گاهی تهدید را 
مخفی میکنند، پنهان میکنند برای غافلگیری، گاهی 
تهدید را ده برابر بزرگ‌تر نشان میدهند برای ایجاد 
ترس و رعب در ملتّهای عالم که این کار دومّ را بیشتر 
ابرقدرت‌ها میکنند؛ تهدید خودشان را، قدرت 
خودشان را، خیلی‌خیلی بیشتر از آنچه هست نشان 
میدهند برای اینکه دیگران را وادار به تسلیم بکنند. اگر 
چنانچه یک ملتّی، یک کشوری و نیروهای مسلحّ او و 
سردمداران و مدیران نیروهای مسلّح تهدید را در 
اندازه‌ی واقعی خودش ببینند، از طرفی ظرفیّتهای 
خودشان و توان و استعداد خودشان را هم به صورت 
واقعی ببینند و آن را اعِداد)۲( کنند، آن را بسیج کنند، 
آماده کنند -وَ اعَِدّوا لهَُم مَااستَطَعتُم؛)۳( هر چه 
میتوانید اعِداد کنید- امکانات خود را اعِداد بکنند و توان 
تهدید دشمن را هم ببینند، این قطعاً منافع ملیّ را 
تأمین خواهد کرد و موجودیتّ ملیّ را حفظ خواهد 
کرد، هویتّ ملیّ را محفوظ خواهد داشت. اگر ملتّ 
قدرت دفاعی پدیدآمده‌ی از یک چنین محاسبه‌ای را 
داشته باشد، آن وقت مسئولان طمأنینه پیدا میکنند، 
مردم آرامش پیدا میکنند و با آرامش خیال مشغول 
کارهای اساسی‌ای که در یک کشور لازم است 

میشوند. بنابر‌این، قدرت دفاعی این جوری است.

تفاوت عقلانیّت و محاسبه‌ی صحیح، با 
ترسیدن از دشمن و خالی کردن میدان

 ما عرض کردیم که عقلانیّت به معنای محاسبه‌ی 
درست است؛ محاسبه‌ی صحیح و درست و دستگاه 
محاسباتی سالم؛ عقلانیّت به این معنا است. بعضی‌ها 
اسم عقل و عقلانیّت را که می‌آورند، منظورشان از 
عقلانیّت ترسیدن است؛ وقتی میگویند عاقل باشید، 
یعنی بترسید، یعنی منفعل باشید، یعنی از مقابل 
دشمن فرار کنید! نه، ]این درست نیست[؛ ترسوها حق 
ندارند اسم عقلانیّت را بیاورند. ترسیدن و فرار کردن و 
میدان را خالی کردن، اسمش عقلانیّت نیست، اسمش 
همان ترس و فرار و مانند اینها است؛ عقلانیّت یعنی 
محاسبه‌ِی درست. البتّه دشمن سعی میکند عقلانیّت 
به آن معنای غلط را تلقین کند، بعضی هم نادانسته 

گاهی حرفهای دشمن را تکرار میکنند.
 اینکه شما می‌بینید علیه امکانات موشکی ما، علیه 
تشکیلات نظامی ما کارهایی میشود، تبلیغاتی میشود 
و علیه توانایی‌های منطقه‌ای ما که بسیار مهم است و 
برای قدرت دفاعی ما حائز اهمّیّت است، تبلیغات 
میشود و علیه اینها حرف میزنند -این یاوه‌گوهای 
آمریکایی که ملاحظه میکنید دیگر؛ واقعاً اراذلِ یاوه‌گو 
که هر حرفی به دهنشان می‌آید، بی‌محابا و بی‌محاسبه 
میزنند، هر جا میروند می‌نشینند علیه جمهوری 
اسلامی حرف میزنند- اینها به خاطر همین است که 
این امکانات اساسی ما با محاسبه‌ی دقیق به وجود آمده 
و ان‌شاءالله پیش خواهد رفت و اینها]تبلیغات 
دشمنان[ ناشی از عقب‌ماندگی آنها در این میدان و 
ناشی از ترس آنها است. بنابر‌این، مهم این است که 
دستگاه محاسباتی را حفظ کنیم، سالم نگه داریم، 
نگذاریم دچار اختلال بشود. اگر دستگاه محاسباتی ما 
اختلال پیدا کند، بسیاری از امکانات ما هم از دست ما 
خواهد رفت، شرایط خوب ما تبدیل به شرایط بد 

خواهد شد.
 فقط هم مسئله‌ی نیروهای مسلحّ و دستگاه دفاعی 
و قدرت دفاعی نیست که باید ناشی از عقلانیّت باشد؛ 
نه، در همه‌ی مسائل مهم برای اداره‌ی یک کشور و 
بخصوص در جمهوری اسلامی که این همه اسلام بر 
روی عقل و تعقّل و تفکّر تکیه کرده، اگر بخواهیم کارها 
درست پیش برود، بایستی بر مبنای عقلانیّت عمل 
کنیم. ما ظلم‌ستیزی را هم بر اساس عقلانیّت میگوییم، 
عدالت‌خواهی هم باید بر اساس عقلانیّت باشد، 
مبارزات اجتماعی ما هم باید بر اساس عقلانیّت و 
محاسبه‌ی درست باشد؛ گرفتار حاشیه نشویم، اصل 

و فرع را هم اشتباه نگیریم.

قابل حل بودن مشکلات معیشتی و 
اقتصادی

 البتّه ما عرض کردیم که یک رکن از ارکان اقتدار 
ملّی عبارت است از قدرت دفاعی، یک رکن هم عبارت 
است از مسائل اقتصادی و ثبات و استحکام اقتصادی، 
یک رکن هم مسائل فرهنگی. در زمینه‌ی مسائل 
فرهنگی وقتی که مثلًا‌ فرض کنید بحث تهاجم 
فرهنگی پیش آمد، دیدیم که دشمن دستپاچه شد و 
با تبلیغات خودش علیه شعار »مبارزه‌ی با تهاجم 
فرهنگی« وارد شد؛ یعنی دشمن از اینکه شما بیدار 
باشید و بفهمید که تهاجم فرهنگی است و باید مقابله 
کرد، ترسید. در زمینه‌ی مسائل اقتصادی هم همین 
‌جور است. البتّه مسائل اقتصادی زیر فشار است؛ الان 
ما مشکلاتی در زمینه‌های اقتصادی داریم، معیشت 
مردم دچار مشکلاتی است که همه‌ی اینها قابل حل 
است. من عقیده ندارم که مسئولین ذی‌ربط در مسائل 
اقتصادی تلاش نمیکنند؛ نه، تلاشهای زیادی دارد 
انجام میگیرد، بخصوص در بعضی از بخشها تلاشهای 
خوبی هست. البتّه در توان مدیریتّی در بعضی از بخشها 
اشکال هست؛ این را قبول میکنیم که در برخی از 
بخشهای اقتصادی ما توان مدیریتّی ضعیف است. 
مصوّبات خوبی هم داریم که این مصوّبات پیگیری باید 
بشود. این را من اینجا گفتم برای اینکه در کنار مسئله‌ی 

قدرت دفاعی که یکی از مهم‌ترین مسائل ما است، 
مسائل اقتصادی مورد غفلت و فراموشی قرار نگیرد و 
نگاه جامعی به همه‌ی اینها باشد. مدیریتّها بایستی قوی 
باشند، فعّال باشند، خسته‌نشو باشند. هر جا ما با 
مدیریتّهایی با این خصوصیّات -یعنی خستگی‌ناپذیری 
و فعّالیّت و نشاط- مواجه بودیم  را دیدیم که کار 
پیشرفت کرده و هر جا که این جور حضورِ لازم و دائم 

وجود نداشته باشد، البتّه مشکلات پیش می‌آید.

تمرکز بر مسئله‌ی تولید، جلوگیری از سقوط 
پی‌درپی ارزش پول ملّی، و بستن رخنه‌ها

 علاج در زمینه‌ی مسائل اقتصاد را ما در این دو سه 
ساله مرتبّاً‌ تکرار کرده‌ایم؛ علاج این است که تکیه کنیم 
و متمرکز بشویم بر مسئله‌ی تولید و جلوگیری از 
سقوط پی‌درپی ارزش پول ملیّ، و بستن رخنه‌ها. 
رخنه‌هایی وجود دارد که گاهی کارهای خوبی هم که 
در کشور انجام میگیرد، این رخنه‌ها مانع میشود؛ مثل 
قاچاق، مثل واردات بی‌رویهّ و بعضی از فسادهای مالی؛ 
اینها رخنه است. این رخنه‌ها مانع میشود از اینکه این 
کارهایی که انجام میگیرد به نتایج خودش برسد. باید 
تلاش بکنند و شبانه‌روز خستگی نشناسند و کار را 
پیوسته دنبال بکنند، ان‌شاءالله تغییراتی ایجاد خواهد 

شد.

استقامت در برابر تحریمهای خباثت‌آمیز 
آمریکا

 البتّه نقش خباثت آمریکا را نباید نادیده گرفت. این 
تحریمهای خباثت‌‌آمیز ]آمریکا[، جنایت است به 
معنای واقعی کلمه. حالا ما مقاومت میکنیم، ما 
می‌ایستیم و ان‌شاءالله این فشار حدّاکثری او به 
روسیاهی حدّاکثری آمریکا منتهی خواهد شد؛ این کار 
را ما خواهیم کرد به توفیق الهی و او را پشیمان میکنیم 
از این کار، امّا اینها جنایت خودشان را دارند میکنند؛ 
یعنی کاری که آنها میکنند جنایت است. رئیس‌جمهور 
آمریکا اظهار خوشحالی میکند که بله، ما فشار 
حدّاکثری اقتصادی و تحریمهای حدّاکثری را اعِمال 
کردیم و اقتصاد ایران را دچار اختلال کردیم. اولّاً این 
کار جنایت است و فقط آدمهای رذلی مثل شماها 
هستند که به جنایت افتخار میکنند؛ این افتخار ندارد؛ 
علیه یک ملـّـت دارید جنایت میکنید، افتخار هم 
میکنید! این اولّاً. ثانیاً وضع خود شما خیلی بد است؛ 
آمریکا امروز با هزاران میلیارد دلار کسر بودجه‌ای که 
دارد،‌ با ده‌ها میلیون بی‌خانمان و آواره و گرسنه و 
زیر‌خطّ فقری که در آمریکا وجود دارد -که آمارهای 
خودشان میگوید- وضع اقتصادی خوبی ندارد، 
روزبه‌روز هم وضع اقتصادی‌شان بدتر شده، 
بدهکاری‌هایشان بیشتر شده؛ این هم ثانیاً. و ثالثاً 
ان‌شاءالله ما به کوری چشم شما مسئولین یاوه‌گو و 
رذل و خائن و جنایت‌کار آمریکا، با قدرت ایمان و عزم 
ملّی بر مشکلات فائق خواهیم آمد و اوضاع را ان‌شاءالله 

سر و صورت خواهیم داد.

استفاده از تحریم در جهت مقاوم‌سازی 
اقتصاد کشور

 از همین تحریم هم ما برای مقاوم‌سازی اقتصادمان 
استفاده خواهیم کرد؛ یعنی همین تحریم ان‌شاءالله 
موجب خواهد شد که اقتصاد ما مقاوم‌سازی بشود و 
بتوانیم یک اقتصاد مقاومتی به معنای واقعی کلمه را 

در کشور انجام بدهیم.
 من این را گفته‌ام، باز هم تکرار میکنم، تا فعّالان 
بخشهای گوناگونی که در زمینه‌ی اقتصاد و غیر اقتصاد 
مسئول هستند همه بدانند که علاج همه‌ی مشکلات 
در داخل کشور است. بسیاری از مشکلات ما مربوط به 
خارج از کشور است، امّا علاجش در داخل است. هیچ‌ 
کس علاج مشکلات را در خارج از کشور جستجو 
نکند؛ ما از خارج از کشور هیچ‌ گونه خیر و بهره‌ای 

نخواهیم دید؛ علاج در داخل است، علاج در تدبیر 
داخلی است، علاج در تلاش داخلی است، علاج در نگاه 
صحیح و محاسبه‌ی درست داخلی به مسائل کشور و 
مسائل منطقه است و با به‌کار‌گیری نیروی خرد؛ با عزم 
و اراده‌ی راسخ باید و میتوان ان‌شاءالله از مشکلات فارغ 
شد و این هارت و هورتی هم که این اراذل مسلّط بر 
ملتّ آمریکا میکنند نبایستی ذهن کسی را مشغول 

کند.
چند توصیه به نیروهای مسلّح: 

۱( پیش‌بینی و برنامه‌ریزی برای مقابله با 
تهدیدهای جدید

 خب؛ برگردیم به نیروهای مسلّح. من چند توصیه 
میخواهم عرض بکنم. یک توصیه‌ی مهم مربوط به 
دانشگاه‌ها است. یک کار مهم این است که بدانیم 
تهدیدهای متوجّه به کشورها -کشور ما و دیگر 
کشورها- دائم در حال تحوّل است. آن چیزی که امروز 
یک تهدید نظامی شمرده میشود، لزوماً همان چیزی 
نیست که بیست سال پیش تهدید نظامی شمرده 
میشد؛ تهدیدهای جدیدی به صورت تهدید نظامی 
وجود دارد. چون تهدیدها در حال تحوّل است، 
دانشگاه‌های نظامیِ ما هم باید برای مقابله‌ی با 
تهدیدهای نوبه‌نو و جدید، برنامه داشته باشند؛ این باید 
در پژوهشهای دانشگاه‌ها مورد توجّه قرار بگیرد: برای 
مقابله برنامه داشته باشند. علاوه‌ی بر این، اصلًا 
تهدیدهای جدید را پیش‌بینی کنند؛ یعنی شما مثلًا 
فرض کنید امروز تهدیدهای فضای مجازی وجود دارد 
که ده سال پیش به این صورت وجود نداشت و ممکن 
است چند سال بعد از این ]هم[ تهدیدهای دیگری از 
همین قبیل به وجود بیاید؛ افرادِ بافکرِ ما بنشینند و با 
استفاده‌ی از خرد جمعی و پژوهشهای دانشگاه‌های ما 
اینها را پیش‌بینی کنند. این بایستی بخش مهمّی از 
فعّالیّت دانشگاه‌های ما باشد و دانشگاه‌ها حرف جدّی 

باید در این زمینه برای گفتن داشته باشند.
۲( اهمّیّت تبدیل تجربیّات دفاع مقدّس به 
نظریاّت در جهت تدریس، تحقیق و پژوهش

 نکته‌ی بعدی این است که نیروهای مسلحّ ما در 
دوران دفاع مقدّس و حتّی بعد از دفاع مقدّس، تجربیّات 
ارزشمندی را به دست آوردند؛ یعنی واقعاً بعضی از 
تاکتیک‌های نظامی و کارهایی که در میدان جنگ در 
دوره‌ی هشت‌ساله‌ی دفاع مقدّس انجام گرفت، در دنیا 
بی‌سابقه بود و خیلی از عملیّات‌های ما متضمّن 
تجربیّات فوق‌العاده است؛ حالا از عملیّات ثامن‌الائمّه 
)علیه السّــام( بگیریم تا مثلاً فرض بفرمایید که 
فتح‌المبین، بیت‌المقدّس، خیبر، والفجر هشت، 
کربلای پنج و امثال اینها، کارهای فوق‌العاده‌ای در این 
عملیّات‌های پیروز انجام گرفته؛ در عملیّات‌هایی هم 
که به پیروزی نرسیده است و موفّق نبوده، مثل کربلای 
چهار، مثل رمضان و امثال اینها، تجربیّات ارزشمندی 
وجود دارد؛ از این تجربیّات بایستی استفاده کنیم. امروز 
البتّه روایت این تجربیّات در دانشگاه‌ها معمول است و 
این روایت انجام میگیرد و بسیار هم خوب است، لکن 
کافی نیست؛ بایستی این تجربیّات تبدیل بشود به 
نظریاّت؛ تجربه تبدیل بشود به نظریهّ‌ی دفاعی و 
تدریس بشود و تحقیق بشود و اطراف آنها پژوهش 
انجام بگیرد و این تجربیّات به‌روز بشود و منطبق با 
نیازهای روز بشود و ان‌شاءالله از آنها ]استفاده بشود[؛ 
اینها سرمایه‌های بسیار باارزشی است که باید از این 

سرمایه‌ها استفاده کرد و بسط و تکمیل پیدا کند.
۳( لزوم اهتمام به مسئله‌ی تربیت اخلاقی و 

آرایش معنوی جوانان
 مطلب دیگر هم مسئله‌ی تربیت اخلاقی است. 
البتّه طبق گزارشهایی که اینجا دادید و گزارشهایی هم 
که من قبلًا‌ داشتم از جاهای مختلف، کارهای خوبی 
در دانشگاه‌های ما از لحاظ گرایشهای دینی و ایمانی و 
اعتقادی و اخلاقی انجام میگیرد؛ لکن من روی 
مسئله‌ی تربیت اخلاقی بیش از اینها اهتمام دارم؛ 

دانشگاه‌های ما بایستی ]بیشتر[ اهمّیّت بدهند. ما باید 
نفوس جوانهای عزیزمان را صیقل بدهیم. این جوانهایی 
که اینجا هستند فرزندان عزیز ما هستند؛ اینها ارواح 
طیّبه و نفوسِ سالمِ اجتماعِ ما هستند؛ این جوانها از 
جمله‌ی بهترین‌های مردم ما و جامعه‌ی ما محسوب 
میشوند؛ ما بایست تا آنجایی که میتوانیم وسیله‌ی 
صیقل دادن نفوس اینها را فراهم کنیم. آرایش معنوی 
آنها به تقوا است، به اخلاص است، به شجاعت است، به 
تواضع است، به پایبندی به عهد است، به وفاداری 
نسبت به قولی است که به نظام و به اسلام و انقلاب 
داده‌اند؛ اینها آرایشهای معنوی است و جزو واجب‌ترین 
آنها است. البتّه این چیزها مخصوص جوانهای نیروهای 
مسلّح نیست؛ همه‌ی نیروهای جوان کشور و بیش از 
همه نیروهای انقلابی -نیروهایی که خودشان را در 
خطّ انقلاب، در خطّ تدینّ و تقوا میدانند و قرار میدهند 
و همین ‌جور هم هست- بایستی به این تقیّدات توجّه 
بکنند. این جور نباشد که جوان ما اگر وارد یک 
مسئولیّتی شد، چشم به یک مقام بالایی بدوزد یا چشم 
به اندوختن مال دنیا داشته باشد. جوان، با اخلاص ]کار 
کند[، مثل همان دوران دفاع مقدّس که واقعاً‌ این 
جوری بود؛ کسانی که آمدند و خودشان را در این راه 
در معرض فداکاری قرار دادند، با اخلاص و با فداکاری 
بود که توانستند کار را پیش ببرند، بعد از آن هم در 
عرصه‌های مختلف همین‌ جور بوده. این دویدن دنبال 
موفّقیّتهای دنیایی کار را لنگ میکند. اگر کسانی باشند 
که کار را انجام بدهند لکن هدفشان اهداف دنیایی و 
رسیدن به مال و مقام و موقعیّت دنیایی و مانند اینها 
باشد، این جوری کار پیش نمیرود؛ کار با مجاهدت و 

اخلاص پیش خواهد رفت.

ضرورت ضابطه‌گذاری‌های الزامی در مبارزه با 
بیماری کرونا

 آخرین مطلبی که میخواهم عرض بکنم باز راجع 
به کرونا است که ما در همه‌ی صحبتهایمان مقیّد 
هستیم این قضیّه را مطرح کنیم. اولّاً‌ مجدّداً و برای 
چندمین بار از مسئولین ذی‌ربط بهداشت و درمان، از 
پرستاران عزیز، از پزشکان عزیز، از کسانی که 
دست‌اندر‌کار این مسائل هستند، صمیمانه تشکّر 
میکنیم. در این موج سوّم که واقعاً خطرناک هم هست، 
ابتلاء و تلفات برای انسانی که نگاه میکند، خیلی دردآور 
است. بایستی از اینها تشکّر کرد، ]چرا[ که اینها واقعاً 
دارند فداکاری میکنند و کار میکنند. آنچه امروز 
میخواهم عرض بکنم این است که ضابطه‌گذاری‌ها 
بایستی حاکمیّتی و الزامی باشد. البتّه این را من از مدّتها 
پیش به مسئولین محترم، به رئیس‌جمهور محترم و 
به دیگران هم گفته‌ام؛که بایستی الزام بشود. یک 
مواردی هست که بعضی از فعّالیّتها بایستی تعطیل 
بشود، بعضی از سفرها بایستی ممنوع بشود. همچنان 
که ملاحظه کردید، سفر اربعین را مردم متدینّ و مؤمن 
ما پذیرفتند که گفتیم نروید به طرف مرز، نرفتند؛ این 
خیلی مهم است. در قضیّه‌ِی عزاداری‌ها که ستاد ملّی 
مبارزه‌ی با این بیماری ضابطه معیّن کرد، مردمِ مؤمن 
و متدیّن که پایبندند، ضابطه را دقیق رعایت کردند. 
این باید در زمینه‌های گوناگون تسرّی پیدا کند و 
بایستی اجباری و الزامی بشود. جلوی بعضی از سفرها 
واقعاً باید گرفته بشود؛ گاهی بعضی از سفرها موجب 
میشود که شیوع، بی‌محابا و بدونِ قابلیّتِ کنترل انجام 
بگیرد که واقعاً مایه‌ی تأسّف است. بنابر‌این، هم در زبان، 
هم در عمل، بایستی همه مراقبت بکنند تا ان‌شاءالله 
بتوانیم از این بیماری خلاص بشویم و ملتّ بتواند 
ان‌شاءالله خودش را آسوده کند از این ابتلاء عظیمی 
که وجود دارد.  همه‌ی شما را به خدا می‌سپارم، همه‌ی 
شما را دعا میکنم؛ امیدواریم که ان‌شاءالله خداوند 
متعال ]نسبت[ به همه‌ی شما، به مسئولین، به 
جوانهای عزیز، به دانشجویان و به فارغ‌التّحصیلان، 

توفیقات خودش را روزبه‌روز افزایش بدهد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با مراسم مشترک 
دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح:

همه بدانند!
علاج همه مشکلات

 در داخل کشور است
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سید عباس صالحی در 
جدیدترین توئیت خود از 
همراهی رسانه‌ها با مدافعان 

سلامت تقدیر کرد.
به گزارش مرکز روابط 
عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، در متن 

این توئیت آمده است:
»رسانه‌‌ها همراه مدافعان سلامت هستند. با تشدید 
ابتلا به کرونا علاوه بر اقدامات جدی صداوسیما، در 
ضرورت استفاده از ماسک و تشدید مطالبه عمومی، 
مطبوعات )۴۰۱ مطلب( خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری 

)۱۱۵۴مطلب( در هفته جاری تولید و منتشر کرده‌اند.
‏مدافعان سلامت را تنها نگذاریم«

دکتر محمد بیگدلی مدیر عامل بانک ملت و امیر دریادار 
خانزادی فرمانده کل نیروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران با یکدیگر دیدار و گفت و گو کردند.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی بانک ملت، دکتر 
محمد بیگدلی در این دیدار با ابراز خرسندی از همکاری 
و تعاملات سازنده با مجموعه نیروی دریایی، امنیت و 
آسایش کشور را مدیون جان فشانی ها و تلاش های 
صادقانه نیروهای مسلح خواند و اظهار داشت: آسایش و 
امنیت، بستر رشد و تعالی شرایط اجتماعی و اقتصادی 
کشور را فراهم کرده و این رشد و تعالی، جز در سایه امنیت 

پایدار، امکان پذیر نخواهد بود.
وی با قدردانی از دستاوردهای اخیر نیروهای مسلح، این 
موفقیت ها را غرورآفرین خواند و بر رسالت بانک، برای 
ارتقای سطح اقتصادی، اجتماعی و رفاه زندگی آحاد مردم 
و ضرورت توجه به معیشت و سطح رفاه کارکنان نیروهای 

مسلح، تاکید کرد.
دکتر بیگدلی، آمادگی بانک ملت را برای مشارکت بیشتر 
در زمینه حمایت از نیروهای مسلح، اعطای تسهیلات 
بانکی جهت ارتقاء زیر ساخت ها و تسهیلات رفاهی به 

پرسنل نیروهای مسلح اعلام کرد.
امیر خانزادی فرمانده کل نیروی دریایی ارتش نیز در این 
دیدار با اشاره به نقش و جایگاه بانک ملت در شبکه بانکی 
کشور، همکاری بانک و مجموعه نیروهای مسلح را سازنده 
خواند و با قدردانی از همکاری و تعامل مدیران و پرسنل 
این بانک با مجموعه نیروی دریایی، اظهار امیدواری کرد 
که سطح تعاملات فی ما بین، همچنین تمرکز منابع 
واحدها و شرکت های زیرمجموعه در بانک ملت در آینده 

بیش از پیش گسترده تر خواهد شد.
در این دیدار، سید ابوطالب دیبائی و محمود اخلاقی 
معاونان مدیر عامل، محسن مقدسی مدیر امور ناحیه یک 
و محسن شجاع مدیر شعب منطقه چهار تهران، 

مدیرعامل را همراهی کردند.

گروه جهادی شهدا پنجمین کتابخانه‌اش را به نام حاج احمد متوسلیان افتتاح کرد؛خبر

افتتاح کتابخانه توسط یک گروه جهادی همان 
کاری است که رهبر انقلاب اسلامی  انتظار دارند

دیدار مدیرعامل بانک ملت
 با فرمانده کل نیروی دریایی ارتش

خبر
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پنجمین کتابخانه گروه جهادی 
شهدا در حومه تهران با حضور علیرضا 
مختارپور دبیرکل نهاد کتابخانه‌های 
عمومی کشور به نام »شهید حاج احمد 

متوسلیان« آغاز به کار کرد.
به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور به نقل از فارس، پنجمین کتابخانه 
گروه جهادی شهدا در حومه تهران با 
حضور علیرضا مختارپور دبیرکل نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور به نام »شهید 

حاج احمد متوسلیان« آغاز به کار کرد.
بر اساس این گزارش، این کتابخانه 
در شهرک دولت آباد و با ۴۰۰۰ کتاب 
برای گروه‌های سنی مختلف در فضایی 
به مساحت ۲۰ متر مربع ، کار خود را با 

کتاب‌های اهدایی خیرین آغاز کرد.
گروه جهادی شهدا که با شعار »هر 
منطقه محروم یک کتابخانه« اقدام به 
برای  محیطی  کردن  دایر 
کتابخوانی جوانان و نوجوانان دارد، از این 
رو شب گذشته پنجمین کتابخانه خود را 
پس از کتابخانه‌هایی به نام مزین شهید 
حاج حسین خرازی، شهید ابراهیم 
هادی، شهید احمد کاظمی، شهید 
ابراهیم همت در جنوب تهران افتتاح 

کرد.

مختارپور: افتتاح کتابخانه توسط 
یک گروه جهادی بهترین و 

ارزشمندترین فعالیت ها
علیرضا مختارپور دبیرکل نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور که در این 
مراسم حضور داشت، ضمن تقدیر از این 
کار جهادی ارزشمند اظهار داشت: 
تاسیس کتابخانه توسط گروه جهادی 

مومن و انقلابی جزو بهترین و 
ارزشمندترین فعالیت‌ها محسوب 
می‌شود، دلیلش این است که اولا توسط 
کسانی صورت می‌گیرد که هیچ نفع 
مادی و مالی و جاه و مقام ندارند، بنابراین 
دارای نیت خالص است، و ما 
می‌دانیم »إنما الأعمال بالنیات..«. پس 

نیت در این امر خالص است.
دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور با بیان اینکه پس از نیت خالص 
نکته دوم در ارزشمندی این اقدام این 
است که برای مردم شریفی انجام می‌شود 
که بنا بر شرایطی دچار کمبودهایی 
هستند، ابراز داشت: این کتابخانه‌ها 
کمبودهای این مناطق را جبران می‌کند، 
بنابراین این عمل از طرفی از نیت خالص 
و پاکی صادر می‌شود و از طرفی به جایی 
اثابت می‌کند که حق است. سومین نکته 
هم اینکه مربوط به حوزه کتاب و 

کتابخوانی می‌شود.
به گفته این مقام مسئول، ما مسلمان 
هستیم و از اهمیت کتاب در اسام و 

مساله کتاب و کتابخوانی واقفیم و از سوی 
دیگر این جامعه هدف عمدتا دانش 
آموزان، نوجوانان و جوانان هستند و 
می‌دانیم اگر این قشر با کتاب مانوس 
شوند چه اثری در مسائل فرهنگی و بهبود 

وضع جامعه در آینده دارد.
مختارپور ضمن تجلیل از خادمان 
این کار فرهنگی متذکر شد: بنابراین از 
هر سو بنگریم این کار بسیار ارزشمند 
است و انشاءلله مقبول حضرت حق قرار 
می‌گیرد، مطمئنم بسیار مفید، ماندگار و 
مردمی و در راستای کاری است که رهبر 
انقلاب از نیروهای جهادی مومن انقلابی 

انتظار دارند.
 

اسماعیلی: پیش از تاسیس هر 
کتابخانه فضای مکانی و محیطی 

آسیب شناسی می‌شود
محسن اسماعیلی مسئول این گروه 
جهادی ضمن تشریح روند فعالیت‌ها و 
موضوعات کتاب‌های کتابخانه‌ها عنوان 
کرد: بزودی همزمان با هفته بسیج 

ششمین کتابخانه جهادی در منطقه‌ای 
محروم در غرب کشور تاسیس خواهد 

شد.
وی با بیان اینکه هر کتابخانه به نام 
نامی یکی از شهدای دفاع مقدس و 
مدافع حرم نامگذاری می‌شود، گفت: 
اغلب کتاب‌ها از سوی خیرین به گروه 
جهادی اهدا می‌شود، در این کتابخانه 
نیز حوزه ۵۰۲ بسیج دانش آموزی 
ناحیه ۲ آموزش و پرورش، حوزه علمیه 
الزهرا)س(شهرری، مدیریت دبستان 
شهید غیوری و برخی از ناشران از جمله 
مجمع ناشران انقاب اسامی، 
انتشارات کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان ، انتشارات شهید کاظمی، 
انتشارات مدرسه، انتشارات شمع و مه 
وباغ موزه دفاع مقدس... همکار ما 

بوده‌اند.
اسماعیلی با تاکید بر اینکه پیش از 
دایر شدن کتابخانه در هر منطقه شرایطی 
محیطی، سنی، جغرافیایی و حتی 
بهداشتی آن منطقه بررسی می‌شود 
افزود: برای هر کتابخانه تیمی اقدام به 
مطالعه و بررسی مکانی انجام می‌دهد، و 
پس از قطعی شدن فضای کتابخانه در آن 
منطقه محروم کتاب‌ها با توجه به آسیب 
شناسی منطقه ارسال می‌شود. البته در 
کنار کتاب رایانه و مجلات و نرم افزارهایی 

هم به ساکنان این مناطق ارائه می‌شود.
در ادامه علیرضا مختارپور دبیرکل 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور از 
کتابخانه شهید حاج ابراهیم همت که به 

تازگی آغاز به کار کرده نیز بازدید کرد.
این مراسم به دلیل رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی با ظرفیت محدود 

برگزار شد.

سردار سرتیپ علی فدوی، 
جانشین فرمانده کل سپاه و فرمانده 
پیشین نیروی دریایی سپاه در برنامه 
تلویزیونی دستخط به تشریح 
برنامه‌های سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی برای مقابله با تهدیدات آمریکا 
پرداخت.  فدوی درباره برد موشک‌های 
ایرانی و تلاش‌های آمریکا برای 
محدودیت بر برنامه موشکی ایران 
گفت: برای ما مساله مسافت و اینها 
موضوعیت ندارد؛ برای ما دستور رهبر 
معظم انقلاب درباره برد موشک 2000 
کیلومتر مطرح است. ما براساس این 
2000 کیلومتر همه موضوعات را 
تنظیم کرده‌ایم و هر دستور دیگری 

باشد، همه لازمه‌های آن فراهم 
می‌شود؛ اصلی‌ترین لازمه‌اش آدم 
است. جانشین فرمانده کل سپاه 
توضیح داد: چندین سال پیش آقا 
فرمودند درباره دقت موشکی کار کنید. 
موشکی که می‌زنید برای کشتار‌جمعی 
نیست؛ بلکه هدف‌زن است، مثل این 
که تک‌تیرانداز بخواهد تیری بزند، باید 
این‌چنین موشک بخورد. چه موشکی 
باشد؟ موشکی که برد آن 2000 
کیلومتر باشد، سر موشکی 1500 
کیلوگرم است و مثلا این شش متر 
مربع هدف است. الان موشک‌های ما 

در این وضعیت است.
وی همچنین درباره سرعت 

شناورهای ایرانی اظهار کرد: در موضوع 
دریایی هنوز در سال 1399 شمسی یا 
2020 میلادی در هیچ نیروی دریایی 
در دنیا سرعت‌های بالاتر از 35 نات معنا 
و مفهومی جاری و ساری ندارد. من دو 
سال و یک ماه است که از نیروی دریایی 
بیرون آمده‌ام. من در نیروی دریایی که 
بودم شناور موشک‌انداز با 92 نات 
سرعت را تست کردیم؛ یعنی 176 
کیلومتر بر ساعت و به‌زودی به 100 
نات می‌رسیم. فدوی همچنین درباره 
مجبور بودن نیروهای آمریکایی به 
مکالمه با زبان فارسی در خلیج‌فارس 
گفت: یک روزی در دهه 90، به مرکز 
کنترل که دائم با آمریکایی‌ها ارتباط 

برقرار می‌کردند، گفتیم اینجا 
خلیج‌فارس است و از این به بعد باید 
فارسی صحبت کنید. از آن به بعد 
آمریکایی‌ها و بعدا غیرآمریکایی‌ها، 
فارسی‌زبان در ناوهای خود دارند. ایرانی 
نیستند، یعنی فارسی‌زبان هستند 
یعنی آمریکایی‌ها مانند بلبل فارسی 
حرف می‌زنند. وی ادامه داد: همین 

الان هم این‌طور است. البته به‌طور صد 
درصد این کار را نکردیم، چون اگر به 
صورت صد درصدی این کار را 
می‌کردیم، بچه‌های ما انگلیسی را رها 
می‌کردند.  فدوی درباره تسلط 
نیروهای سپاه به زبان انگلیسی گفت: 
نیروهای ما باید مسلط به زبان انگلیسی 
باشند و به این دلیل گفته شد گاهی 
انگلیسی صحبت کنند و گاهی فارسی 
صحبت کنید، ولی غالبا فارسی باشد که 
این برادر پاسدار ما آقای زنگویی از 
منطقه دوم نیروی دریایی سپاه روزی 
که خدمت آقا بودیم، من معرفی کردم. 
گفتم کسی که با آمریکایی‌ها صحبت 
می‌کرد ایشان بود که به زبان انگلیسی، 

هندی و بقیه مسلط است. آقا نگاهی 
کرد و گفت خدا را شکر فقط صدای 
آقای زنگویی را شنیدند و اگر ایشان را 
می‌دیدند زهره‌ترک می‌شدند. آن 
خنده در عکس‌ها سر همین موضوع 
است. وی همچنین درباره مباحثی که 
گاهی درباره پذیرش قطعنامه 598 از 
سوی امام )ره( و دلایل این ماجرا مطرح 
می‌شود، گفت: فرآیند تصمیم ولی‌فقیه 
مهم نیست و نباید توجه کنید. به‌هر 
دلیلی، مهم نیست. برخی مواقع 
متاسفانه دوستان بیان می‌کنند که در 
چه فرآیند امام یا آقا دستور داده‌اند و به 
فرآیند توجه می‌کنند؛ این گرفتاری 

است.

امیرسرتیپ حیدری می‌گوید: 
تمامی ۲۸ بیمارستان نیروی زمینی با 
تمام توان و امکانات در سراسر کشور 
مشغول ارائه خدمات بهداشتی و 

درمانی به بیماران کرونایی هستند.
امیر کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش  با حضور در مراسم 
تشییع پیکر مطهر شهید مدافع 
سلامت »ابوالفضل محمدعلیزاده« 
همسر رئیس بیمارستان‌هاجر نیروی 
زمینی ارتش، گفت: تجارب اربعین و 
وجود نازنین حضرت زینب کبری)س( 
دانشگاهی از علم، ولایت‌مداری، ایمان، 
جهاد و شهادت در راه خداوند است. اگر 
تجربه گران‌بهای عاشورا، کربلا و 
حضرت زینب کبری)س( نبود، ما 

چگونه می‌توانستیم به خانم سوسن 
عزیزمحمدی رئیس بیمارستان ‌هاجر 
دلداری داده و چگونه می‌توانستیم از 

صبر و استقامت صحبت کنیم.
فرمانده نیروی زمینی ارتش 
تصریح کرد: زینب کبری)س( 
فارغ‌التحصیل همیشه جاوید دانشگاه 
کربلا است، زینب)س( سنگ صبور 
فرزندان، همسران و مادران شهداست. 
امروز »عزیزمحمدی« ریاست 
بیمارستان ‌هاجر زینب‌گونه در عرصه 

کربلای کرونا، جهاد و ایثار می‌کند.
به گزارش مهر، امیر حیدری 
افزود: از افتخارات ارتش و نیروی زمینی 
این است که توانسته است در بستر 
خودش خانمی ‌زینب‌گونه پرورش دهد 

آن هم در این عرصه سخت اجتماعی 
کرونا که وحشت به جان جامعه افتاده 
و روزانه ده‌ها نفر از هموطنانمان را به 

کام مرگ می‌کشاند.
وی تأکید کرد: یک زینبی باید در 
این عرصه ظهور و بروز پیدا می‌کرد تا در 

این بیمارستان بزرگ هم پرستار 
نیازمندان باشد، هم مددکاری کند، هم 
کار فرهنگی، مدیریتی و هم پرستاری 
عزیزانش را انجام بدهد، عزیزمحمدی 
و شهید ابوالفضل محمدعلیزاده هر دو 
در این عرصه حضور نورانی داشتند، دو 

همرزم و هم‌سنگر که متأسفانه امروز ما 
به سوگ جانکاه شهید محمدعلیزاده 

نشسته‌ایم.
فرمانده نیروی زمینی ارتش در 
ادامه یادآور شد: امروز تمامی ۲۸ 
بیمارستان نیروی زمینی ارتش با تمام 
توان و امکانات در سراسر کشور مشغول 
ارائه خدمات بهداشتی و درمانی 
هستند و تا ریشه‌کن کردن ویروس 
منحوس کرونا این مسیر را ادامه 
خواهند داد. عزیزمحمدی در 
بیمارستانی حضور دارند که خط‌مقدم 
۲۸ بیمارستان ما در مبارزه با کرونا 
است؛ زیرا که بیمارستان‌ هاجر مطلقاً 
مختص بیماران کرونایی بوده است و 
الحمدلله با ریاست عالمانه 

عزیزمحمدی این بیمارستان در این راه 
سخت به نحو اکمل و بهترین حالت 

ممکن عمل کرده است.
امیر حیدری با‌ اشاره به آیه شریف 
»و لا تحَسَبَنَ الذَّینَ قُتِلوا فیِ سَبیلِ الله 
امواتاً بلَ أحَیاءٌ عِندَ ربَهِِّم یرُزقَون«، 
گفت: شهدا در قرآن این‌گونه مورد 
عنایت خداوند قرار می‌گیرند، یعنی باید 
بین کسی که می‌میرد با کسی که به 
شهادت می‌رسد، تفاوت قائل شویم؛ 
شهادت یعنی اینکه خداوند برای یک 
شخصی به نام و مشخصات آن شخص 
دعوتنامه می‌فرستد و او را گلچین 
می‌کند، مانند شهید عزیز ما 
محمدعلیزاده که دعوت حق را با 

شهادت لبیک گفته است.

4 پروژه مهم معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
افتتاح شد

روحانی: دولت از شرکت‌های دانش 
بنیان حمایت می‌کند

رئیس‌جمهوری  در بیست‌و‌ششمین هفته از افتتاح 
طرح‌های مهم ملی کشور با شعار تدبیر و امید برای جهش 
تولید، ۴ پروژه مهم معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری و وزارت جهادکشاورزی را افتتاح کرد. در این 
مراسم، طرح تولید فرآورده‌های مشتق از پلاسما در 
استان البرز، طرح تولید واکسن سرطان دهانه رحم در 
استان تهران، طرح تولید ماده اولیه دارویی سِرترِالین در 
استان مرکزی و خط تولید بایوفسفات بایوران نیز از سوی 
وزارت جهادکشاورزی در استان البرز به طور رسمی آغاز 
شد. برای اجرای این ۴ پروژه ۵۰۴ میلیارد تومان اعتبار 
صرف شده و با بهره‌برداری از این طرح‌ها ۳۳۹ فرصت 
اشتغال پایدار مستقیم ایجاد خواهد شد. به‌گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسام 
والمسلمین حسن روحانی پس از صدور فرمان آغاز 
بهره‌برداری 4 طرح ملی در حوزه معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و وزارت جهاد کشاورزی که با تلاش 
شرکت‌های دانش بنیان به نتیجه رسیده است، گفت: 
امروز تعداد شرکت‌های دانش بنیان نسبت به 7 سال 
گذشته 100 برابر شده و برای ما بسیار مهم است که نسل 
جوان و تحصیلکرده کشور فضایی برای فعالیت و تعالی 
علم و دانش خود داشته باشند. رئیس‌جمهوری با اشاره 
به طرح‌هایی که در زمینه دارو و واکسن افتتاح شد، اظهار 
داشت: موضوع تولید دارو در جهان امروز بسیار مهم است 
و اینکه امروز یک طرح برای ساختن واکسن انسانی و برای 
درمان یک بیماری شایع به بهره‌برداری رسید، برای کشور 
بسیار موجب امیدواری در تأمین دارو و حتی صادرات 
مواد دارویی است. روحانی با بیان اینکه شرکت‌های دانش 
بنیان این امیدواری را ایجاد کرده‌اند که می‌توانیم گام به 
گام در عرصه تولید نیازمندی‌های دارویی کشور در داخل 
بی‌نیاز شویم، تصریح کرد: هرگونه سیاستگذاری و 
تسهیل‌گری در زمینه فعالیت این شرکت‌ها لازم باشد، 

از سوی دولت انجام خواهد شد.
رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه دستیابی به توان 
تولید گسترده واکسن و بویژه واکسن‌های انسانی از ابتدای 
فعالیت دولت یازدهم مورد تأکید بوده است، خاطرنشان 
کرد: باعث خوشحالی است که معاون علمی و فناوری 
ریاست جمهوری امروز اعلام کردند در زمینه تولید 
واکسن آنفلوانزا گام‌های بلندی برداشته شده و ساخت 
این واکسن در ماه‌های آینده به ثمر خواهد رسید که این 
برای مردم بسیار آرامش‌بخش خواهد بود. روحانی با اظهار 
خشنودی از اینکه بسیاری از فعالیت‌های دانش‌بنیان در 
کشور با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی انجام می‌شود، 
گفت: موضوع تأمین نیازهای دارویی و غذایی برای همه 
کشورها جزو مسائل مهم و امنیت‌آفرین است که 
شرکت‌های دانش‌بنیان در کشورمان در هر دو زمینه 
فعالیت‌های بسیار خوبی داشتند. رئیس‌جمهوری با بیان 
اینکه باید تلاش کنیم شیوه تجویز و مصرف دارو و نیز 
مصرف مواد غذایی در کشورمان اصلاح شده و از مصرف 
بی‌رویه و اتلاف مواد غذایی و دارو پرهیز شود، اظهار 
داشت: گزارش‌های آماری حاکی از ضایعات 40 درصدی 
مواد غذایی در کشورمان است که باید برای اصلاح این 

جانشین فرمانده کل سپاه در برنامه تلویزیونی دستخط مطرح کردوضع اقدام مؤثر و جدی انجام شود.

هدف‌گذاری سپاه برای تولید موشک‌های 2000 کیلومتری نقطه‌زن

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

بیمارستان‌های ارتش در خط‌مقدم مبارزه با کرونا هستند

تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
همراهی رسانه‌ها با مدافعان سلامت

تحت تعقیب 
قرار گرفتن 

 ۴۶
آمریکایی

علی باقری کنی دبیر ستاد حقوق بشر قوه‌ قضائیه جمهوری اسلامی ایران گفت: ما با تمام ابزارهای قانونی و حقوقی که در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی 
وجود دارد با عزمی جدی برای مقابله با جنایت‌ها ایستاده‌ایم و امروز اعلام می‌کنم اسامی ۴۶ شخصیت حقیقی و حقوقی آمریکایی را که به نوعی دخیل 
در تحریم‌های ظالمانه و ضدانسانی علیه ملت ایران بودند در اختیار دادستان تهران قرار دادیم تا طبق مواد قانونی تحت تعقیب قرار دهند ، طبق 
قوانینی که در اختیار دستگاه قضایی است و بر اساس ماده ۵ قانون مقابله با اقدامات تروریستی، اسامی این افراد به دادستان تهران اعلام می‌شود 
تا آنها را تحت تعقیب قضایی قرار دهند و رسیدگی کنند ، امروز توفیقی دست داد در خدمت همکاران در بیمارستان مفید باشیم و از تلاش‌ها و 
اقدامات جهادی کادر درمان و سلامت کشور در مبارزه با ویروس کرونا با وجود تحریم‌های ظالمانه قدردانی کنیم ،  این اطمینان را به مردم می‌دهیم 
که درست است دشمنان از هیچ اقدام جنایتکارانه‌ای دریغ نمی‌کنند اما کادر درمان با همه تلاش اجازه نمی‌دهند خللی در تامین دارو و درمان و 

نیازهای بیماران ایجاد شود.



تحولات اساسی در بازار و  صنعت خودرو با ورود محصولات جدید سایپا
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای 
وزارت کشور گفت: گروه خودروسازی سایپا در سال 
های اخیر در زمینه طراحی و تولید خودرو 
پیشرفت‌های قابل توجهی داشته است و همچنین 
تلاش کرده محصولاتی بر اساس ذائقه و سلیقه مردم 

تولید کند.
بابک دین پرست در حاشیه بازدید از گروه 
خودروسازی سایپا و روندی که این مجموعه در 
طراحی و تولید محصولات جدید طی می کند، گفت: 
اقدامات متعدد و شایسته‌‌ای در مجموعه سایپا انجام 
می شود که مردم از بخش قابل توجهی از آن اطلاع 
ندارند، بدین جهت ضرورت دارد که توانمندی های 

گروه خودروسازی سایپا اطلاع رسانی شود.
وی ادامه داد: نگاه ها به خودروسازی سایپا این است 
که این مجموعه تنها تولیدکننده خودروی پراید بوده 
است اما اگر فعالیت هایی که در مرکز تحقیقات سایپا 
انجام می شود در سطح وسیع اعلام شود، مردم و به 
خصوص منتقدان صنعت خودرو داخلی متوجه می 
شوند که این بخش طی سال های اخیر پیشرفت های 

چشمگیری داشته است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای 
وزارت کشور افزود: صنعت خودرو سال های متمادی 

است که تخطئه شده و این گونه تصویرسازی شده که 
تولید خودرو در ایران با پیشرفتی همراه نبوده است 
اما طراحی و تولید خودروهای جدید گویای آن است 
که صنعت خودروی کشورمان به سمت پیشرفت در 

حال حرکت است.
وی تاکید کرد: خودروهای جدیدی که گروه 
خودروسازی سایپا طراحی و تولید کرده است، نوید 
دهنده اتفاق های خوب است و از همه مهم تر اینکه 
خودروهای جدید که سال آینده وارد بازار خواهد شد 
با همت و تلاش مهندسان داخلی به نتیجه رسیده 

است.
وی خاطرنشان کرد: فعالان صنعت خودرو باید تمام 
تلاش خود را برای جلوگیری از قضاوت های 
غیرعادلانه انجام دهند؛ وقتی صنعت خودرو در صدر 

لیست تحریم های ظالمانه قرار می گیرد بدان معنا 
است که دشمن اشتغال و صنعت مهم کشور را هدف 
قرار گرفته است چرا که اطمینان دارد صنعت خودرو 

در مسیر پیشرفت قرار گرفته است.
دین پرست اظهارداشت: صنعت خودرو با وجود 
تحریم های سخت زمین گیر نشد و برعکس 
پیش‌بینی ها پیشرفت های قابل توجهی داشته است 
و به نظر می رسد، سال آینده صنعت خودرو و به 

خصوص سایپا جهش تولید داشته باشند.
وی با بیان اینکه صنعت خودرو با وجود تحریم و شیوع 
ویروس کرونا توانست مواد اولیه و قطعات مورد نیاز 
خودرو را تامین کند و به سمت کاهش معوقات خود 
حرکت کند، تصریح کرد: با ورود محصولات جدید 
سایپا به بازار که در آن ذائقه و سلیقه مردم به خوبی 
دیده شده است، شاهد تحولات اساسی در بازار و  

صنعت خودرو خواهیم بود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای 
وزارت کشور افزود: صنعت خودرو یکی از پیشران 
های اقتصادی کشور است و حداقل ۶۰ صنعت در این 
حوزه استراتژیک فعال است بدین جهت تمام بخش 
ها برای کمک به اقتصاد و معیشت مردم باید به این 

صنعت کمک کنند.

www.etebar.net

خودرو، حمل و نقل

www.etebar.net
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علی جدی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس نماینده  از کارخانه بهمن موتور گفت: چنانچه در سیاست‌گذاری ابتدا بخش خصوصی تقویت می‌شد تا رقابت در کشور شکل گیرد، هم‌اکنون اوضاع 
و شرایط بهتر بود ، این شرکت همواره محصولات متنوع و باکیفیتی تولید می‌کند و با وجود طرح ساماندهی خودرو در کمیسیون صنایع و معادن مجلس، به‌دنبال این هستیم تا از تولیدکنندگان 
متفاوت بازدید کنیم و بهمن موتور از جمله آنها است. وی  به تقویت بخش‌خصوصی در ادامه طرح ساماندهی خودرو اشاره و تصریح کرد: بهمن موتور به عنوان یکی از مجموعه‌های موفق خصوصی، 
خودروهای باکیفیتی تولید می‌کند و با وجود مشکلات و موانع پیرامون تحریم، خطوط تولیدی آن همچنان پایدار و در حال تولید است و این نقطه قوتی است که باید از این ظرفیت‌ها برای تولید 
خودروی با کیفیت در کشور بهره بریم. نماینده شیروان با اشاره به اینکه باید مشکلات خودروسازی به صورت ریشه‌ای حل شود خاطرنشان کرد: باید شرایط را برای بخش خصوصی فراهم کرد تا 
پیشرفت کند و از این مسیر زمینه رقابتی شدن بازار را ایجاد کنیم. به نظر این عضو کمیسیون صنایع بهمن موتور یکی از مجموعه‌هایی است که می‌تواند گروه بهمن را در سطحی قرار دهد تا رقابت 

کند و بازار را متعادل سازد.

تقویت بخش 
خصوصی سبب 
ایجاد تعادل در 
تولید خودرو 

می‌شود

رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی می‌گوید 
از آنجایی که ایران رفتار جدیدی 
در ارتباط با چین و روسیه و رفتن 
به سمت ارزهای مشترک و 
پیمان‌های پولی و روش‌های 
جدید نقل و انتقال در پیش 
گرفته، آمریکا موفقیتی در حوزه تحریم بانک‌های ایرانی به 
دست نمی‌آورد.  به گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه 
ملت، محمدرضا پور ابراهیمی داورانی درباره تحریم 18 بانک 
ایرانی از سوی ترامپ، گفت: هرچند از ابتدای اعمال 
تحریم‌های آمریکا علیه ایران، مجموعه فعالیت‌های نظام 
بانکی به شکلی تحت تأثیر این تحریم‌ها قرار گرفت اما 
جمهوری اسلامی متناسب با این تحریم‌ها اقداماتی انجام داد 
تا تأثیر آن‌ها را به حداقل برساند از جمله دور زدن تحریم‌ها و 
روش‌های مختلفی که نظام بانکی به شکلی مدیریت کرد تا 
کشور علیرغم مواجهه با تحریم جلو رود. نماینده مردم کرمان 
و راور در مجلس شورای اسلامی افزود: از سال ۹۱ تاکنون 
چه پیش از برجام و چه پس از برجام اهدافی که آمریکایی‌ها 
برای تحریم حوزه بانکی اعمال کردند، عملیاتی نشد و شرایط 
ما در چند سال گذشته عملا بیانگر این است که فعالیت‌های 
نظام بانکی تغییر چندانی نداشته زیرا ایران رفتار جدیدی در 
ارتباط با چین و روسیه و رفتن به سمت ارزهای مشترک و 
پیمان‌های پولی و روش‌های نقل و انتقال جدید داشته، لذا 
برای آمریکایی‌ها موفقیتی حاصل نشد. این نماینده مردم در 
مجلس یازدهم با بیان اینکه ۱۸ بانک تحریم شده اخیر، عموما 
بانک‌های غیردولتی هستند، تصریح کرد: این تحریم‌ها از قبل 
هم وجود داشته و اکنون بیشتر یک شوی سیاسی و رسانه‌ای 
است که نشان می‌دهد آمریکا از تحریم‌های اقتصادی 
نتیجه‌ای نگرفته است. لذا این تحریم‌ها تأثیری بر اقتصاد ایران 
نخواهد داشت و نظام بانکی ما می‌تواند مسیر خود را پیش 
ببرد. وی با بیان اینکه نظام بانکی در سال گذشته حدود ۸۰ 
میلیارد دلار مجموعه ارز تراز تجاری کشور را در اوج 
تحریم‌های آمریکا تبادل کرده است، ادامه داد: ایران از 
شرایطی که آمریکا می‌خواسته برایش ایجاد کند عبور کرده 
و این تحریم‌ها تأثیری در روند جاری کشور ندارد. این 
محدودیت‌ها از سال ۹۱ وجود داشته و حالا شاید شدت آن 
بیشتر شده باشد و ما با سختی‌هایی روبرو باشیم اما تجربه ما 
هم بیشتر شده و آن‌ها نمی‌توانند جمهوری اسلامی ایران را 

متوقف کنند.
روش‌های کارشناسی و منطقی جدید ایران برای 

تبادلات بانکی
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی روش‌های کارشناسی 
و منطقی جدیدی برای تبادلات بانکی دارد، اضافه کرد: ما 
پیشنهاداتی در کمیسیون اقتصادی داریم که می‌توانیم آن‌ها 
را در قالب کمیته ضد تحریم مجلس و کمیسیون اقتصادی 
عملیاتی کنیم. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اضافه کرد: 
طراح تحریم‌ها در گزارشی به دولت فعلی آمریکا رسما اعلام 
کرد که تحریم‌های جدید باعث شده ایران در نحوه رفتار 
متقابل شیوه جدیدی داشته باشد و بتواند در مواجهه با نظام 

بانکی دنیا مشکلاتش را حل کند.

گفتگو -1خبر

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، هم زمان با هفته 
گرامیداشت دفاع مقدس، در دیدار با فرزندان شهدا و 
جانبازان سرافراز شاغل در این شرکت ضمن تکریم آنان، از 
برگزاری نخستین کنگره ایثارگران و خانواده شهدای ایران 
خودرو پس از سپری شدن دوران کرونا در سال آینده خبر 

داد.
در سنگر تولید با روحیه جهادی مقابل استکبار 

ایستاده‌ایم
ایکوپرس- فرشاد مقیمی، با اعلام این که تکریم 
خانواده شهدا و جانبازان در فرهنگ هر ایرانی نهادینه شده 
است، وجود یادمان شهید گمنام در ایران خودرو را عامل 
برکت این شرکت توصیف کرد و گفت: به عنوان نخستین 
واحد صنعتی، میزبان شهیدی گمنام بوده‌ایم و از این برکت 
و رحمت به دور از نگاه سیاسی و مادی استفاده خواهیم 

کرد.
مقیمی با بیان این‌که اقدامات ما در مقایسه با جان 
فشانی شهدا و جانبازان ناچیز  است، گفت: این عزیزان با 
همه وجود خود  امنیت کنونی ما را تضمین کردند تا بتوانیم 

در آرامش و امنیت به کار و تولید ادامه دهیم.

وی شرایط کنونی کشور را در وضعیت جنگ اقتصادی 
دانست و افزود: تولید هر قطعه و محصول مانند موشک 
زمین به زمینی است که به سوی استکبار جهانی شلیک 
می شود، اینک ما در سنگر تولید باید با روحیه جهادی به 
روند خودکفایی در همه بخش ها به خصوص صنعت خودرو 

معنای عمیق تری ‌بخشیم .
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با تاکید بر این 
که باید شاهد افزایش تولید محصولات با نشان ایرانی باشیم 
افزود: خودرویی که قرار بود با نام و نشان فرانسوی تولید 
شود در شب ۲۲ بهمن سال گذشته متولد شده و در سال 
آینده وارد بازار خواهد شد. این محصول یک سر و گردن 

بالاتر از محصولات مشابه خارجی است.
وی ادامه داد: دنا پلاس اتومات نیز نمونه دیگری از 
محصولات ایران خودرو است که با امکانات و کیفیت روز به 
تولید رسیده است و این توانمندی فنی و مهندسی، نشانه 
روشنی از وجود زمینه های خلاقیت و نوآوری با روحیه 

جهادی در ایران خودرو است.
مقیمی با اشاره به عملکرد یک سال اخیر ایران خودرو 
گفت:‌ ما در نبرد سخت اقتصادی، توانستیم با روحیه جهادی 
و اتکا به توان فرزندان کشور، سنگر به سنگر جلو برویم و 

تبعات تحریم را در صنعت خودرو به حداقل برسانیم.
وی افزود: آمار تولید نشان می دهد، در آغاز تحریم‌های 
ظالمانه تولید روزانه به کم‌تر از هزار دستگاه خودرو رسیده 
بود و تنها پنج درصد تولید قابلیت تجاری سازی داشت، اما 

امروز تولید روزانه به بیش از دوهزار دستگاه رسیده است.
مقیمی تصریح کرد:‌ ایران خودرو همیشه یاد و خاطره 
شهدای هشت سال دفاع مقدس را گرامی خواهد داشت 
بدین سبب مدرسه‌ای که توسط ایران خودرو در منطقه 
محروم سیستان و بلوچستان ساخته شد به نام »شهدای 

ایران خودرو« نام‌گذاری شده است.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

مقیمی در مراسم تکریم از فرزندان شهدا و جانبازان:

در سنگر تولید با روحیه جهادی مقابل استکبار ایستاده‌ایم استفاده از ارزهای مشترک و پیمان‌های 
پولی تحریم بانک‌های ایران را بی اثر کرد

محمدرضا نجفی‌منش/ رئیس انجمن 
تخصصی صنایع همگن قطعه‌سازی: 
متاسفانه یک غفلت تاریخی اتفاق افتاد و 
عمق‌بخشی به داخلی‌سازی قطعات در زمان 

پایین‌بودن نرخ ارز انجام نشد. 
اما خوشبختانه درحال‌حاضر نهضت 
ساخت داخل به جریان افتاده و در همین راستا 
نسبت به برگزاری نمایشگاه قطعاتی که 
تاکنون در داخل ساخته نشده، با همکاری 
شرکت‌های دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاران اقدام 
شده است. هدف‌گذاری این نهضت بر مبنای 
تامین 90 درصدی قطعات در کشور است.  
صرفه‌جویی 300 میلیون یورویی قطعات نیز 
تا پایان سال 1400 تحقق می‌یابد. 
درحال‌حاضر بانک‌های تجارت و ملت نسبت 
به تامین جداگانه یک‌هزار میلیارد تومان 
سرمایه مورد نیاز صنعت قطعه اعلام آمادگی 
کرده‌اند.  درهرحال، میزان نقدینگی 
قطعه‌سازان رابطه مستقیمی با نقدینگی 
خودروسازان دارد و در صورت ادامه روند 
فعلی، زیان 30هزار میلیاردی خودروسازان به 
رقمی بالغ بر 70هزار میلیارد تومان خواهد 
رسید که آسیب اصلی را جامعه قطعه‌ساز 

متحمل خواهد شد. نرخ مواد اولیه در بورس 
نیز به میزان 60 تا 70 درصد به‌صورت روزانه 
افزایش می‌یابد و گاه با عدم‌عرضه موادی نظیر 
فولاد مواجه هستیم، درصورتی‌که در گذشته 
تامین فولاد از طریق سیستم مچینگ بود.  
ضمن این‌که از سال 97 تا 99 بسیاری از 
قیمت‌ها اصلاح نشده‌اند، این در حالی است 
که در سال جاری با افزایش 65 درصدی 
هزینه‌های تولید مواجه هستیم که مشتمل 
بر افزایش 44 درصد هزینه کارگری و رشد دو 
برابری نرخ ارز است.  بنابراین نیازمند 
سرعت‌بخشی به تعدیل قیمت‌ها هستیم.  در 
همین شرایط نامساعد تخصیص ارز به 
قطعه‌سازان، بر اساس برآوردهای ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، رقمی بالغ بر 2.4میلیارد 
تومان قطعه یدکی قاچاق وارد کشور شده و 
قریب به 100هزار خودرو ناقص در پارکینگ 
خودروسازان معطل تامین قطعه است.  اما در 
صورت ترخیص کالا از گمرک و تخصیص ارز 
از سوی بانک مرکزی، رشد تولید و اشتغال‌زایی 
محقق می‌شود و خواب آشفته دشمنان که به 
دنبال شکست ایران از ناحیه تحریم‌ها هستند، 

تعبیر نخواهد شد.

 به‌پرداخت ملت در قراردادی با بانک 
شهر، پایانه‌های فروشگاهی این بانک را به 
سوئیچ پرداخت خود متصل کرد تا ضمن 
اتصال دستگاه‌های کارتخوان بانک شهر به 
سوییچ خود، این شبکه پایانه ایی را تحت 
پشتیبانی ۱۷۰۰ نیروی پشتیبان در سراسر 
کشور قرار دهد . این سوئیچ دارای 
قابلیت‌هایی مثل نظارت و پردازش بهینه 
انواع تراکنش‌ها در حجم بالا، مدیریت  این 
شرکت در همراهی جدیدی با دستگاه‌های 
کارتخوان بانک‌شهر، اعلام کرد امکان افزودن 
خدمات تازه به گزینه‌های خدماتی شرکت 
»به‌پرداخت ملت« با بهره‌گیری از 
توانمندی‌های نیروهای متخصص و فنی 
ایجاد شد. سوئیچ پرداخت در واقع واسطه‌ای 
است که سخت‌افزار، نرم‌افزار و پایگاه داده 
پیام‌های مربوط بین تراکنش‌ها در  
خودپردازها را دربر می‌گیرد و وظیفه انجام 
تراکنش و ایجاد ارتباط بین چند مشتری و 
یک سیستم پشتیبان مالی را به عهده دارد. 
بانک‌ها از این روش می‌توانند از چندین 
کانال، به مشتریان خود خدمت کنند. 
استراتژی کاهش بهای تمام‌شده و افزایش 

سطح کیفی خدمات در ۵ ماه نخست 
سال‌جاری، سهمی معادل ۷۵/ ۵۰ درصد در 
مبلغ تراکنش‌ها و ۳۹/ ۴۶ درصد از بازار در 
تعداد تراکنش‌ها بین ۱۲ شرکت متصل به 
سوئیچ شاپرک را برای این شرکت به‌همراه 
داشت. به گزارش اعتبار به نقل از 
روابط‌عمومی شرکت به‌پرداخت ملت 
پرچمداری بازار پرداخت الکترونیک کارتی، 
مهم‌ترین مزیت اتصال پایانه‌های فروشگاهی 
بانک‌شهر به سوئیچ پرداخت این شرکت 
خواهد بود. از دیگر زمینه‌های همکاری در 
این قرارداد؛ نصب و راه‌اندازی، آموزش، 
جابه‌جایی و پشتیبانی سخت‌افزاری و 
نرم‌افزاری و پاسخگویی به بهره‌برداران 
پایانه‌های فروشگاهی در سراسر کشور است. 
متصل شدن سوئیچ پرداخت الکترونیکی 
ملت به بانک شهر از پایانه‌های فروشگاهی 
این بانک با ۱۷۰۰ نیرو در سراسر کشور 
پشتیبانی خواهد کرد. گفتنی است که بانک 
شهر با فعالیت‌های متنوع مالی، پولی و 
سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف در 
صنعت بانکداری ایران کوشیده در بازار پولی 

کشور حضوری فعال داشته باشد.

»شهر« کنار پرداخت الکترونیکی ملت می‌ایستدغفلت تاریخی برای داخلی‌سازی قطعات

گروه بهمن قصد دارد به‌زودی محصول جدیدی را که در حال گذراندن مراحل تست نهایی و پیش‌تولید است، عرضه کند. به گزارش روابط عمومی این 
شرکت، این گروه قصد دارد طی یک برنامه زمان‌بندی شده به تنوع محصولات خود رونق بخشد و هم‌اکنون در حال آماده‌سازی محصول جدیدی است 
که طی دو ماه آینده از آن رونمایی خواهد شد. جدیدترین خودروی مونتاژی گروه بهمن به‌عنوان یک خودروی شاسی بلند کوپه با ابعاد ویژه شناخته 
می‌شود. این خودرو ضمن برخورداری از امکانات رفاهی و ایمنی بالا، دارای موتور پرقدرت مجهز به توربو شارژ است. اما در جدیدترین گزارش سالانه 
شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران نیز گروه بهمن مقام اول خدمات فروش خودروهای تجاری و سواری و پس از فروش خودروهای تجاری و 
همچنین مقام دوم خدمات پس از فروش خودروهای سواری را کسب کرد. خودروهای تولیدی گروه بهمن همچنین موفق به اخذ نشان‌های برتر کیفیت 

محصول شده‌اند.

در حوزه حمایت از تولید، شاخه‌های متفاوتی ایجاد کردیم و یکی از این مسائل مطابق با دستورات مقام معظم رهبری و دولت، مقابله سختگیرانه با واردات 
محصولات قابل تولید در کشور است. سعید عمرانی، معاون قضایی دادستانی کل کشور در بازدید از گروه قطعه‌سازی کروز تصریح کرد: مدیران و قوانین 
مزاحم باید شناسایی شوند. به گفته وی، برخی مدیران در کنار مقررات مزاحم، با کم‌کاری و عدم شجاعت در تصمیم‌گیری به موقع، تولیدکننده را زمین‌گیر 
می‌کنند و با شرایط اقتصادی کشور هماهنگ نیستند. عضو قرارگاه جهش تولید گفت: در بازدید از کروز نمونه‌ای از جهش تولید را مشاهده کردم. عمرانی 
تصریح کرد: قطعه‌سازی از استراتژیک‌ترین مراحل تولید در روند خودکفایی، رونق و جهش تولید است. ما به سمتی حرکت می‌کنیم تا میزان داخلی‌سازی 
صنایع از جمله بخش خودرو افزایش یابد. وی افزود: کروز این استعداد را دارد و حتی توانسته قطعات پیچیده در سیستم الکترونیک، ایربگ، کامپیوتر خودرو 

و... را بومی‌سازی و تولید کند. عمرانی تاکید کرد:مدیران کروز در این شرایط اقتصادی بیش از ۱۲ هزار جوان متخصص را به‌کار گرفته‌اند.

وعده معاون دادستانی به قطعه‌سازانعرضه محصول جدید گروه بهمن
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داخلی‌سازی در زنجیره تامین، تجاری‌سازان 
داخلی نیاز به تامین مالی دارد

سعید مدنی/ کارشناس 
ارشد صنعت خودرو

با کاهش تولید خودرو در 
کشور، دوباره زمزمه واردات 
کامیون‌های کارکرده شنیده 
می‌شود؛ وارداتی که پشتوانه 
آن مشخص نیست و با توجه به 

نرخ فعلی ارز، حتی قرار نیست از نظر قیمتی تفاوت چندانی 
با مدل‌های صفر بازار داشته باشد.

با کاهش تولید خودرو در کشور، دوباره زمزمه واردات 
کامیون‌های کارکرده شنیده می‌شود؛ وارداتی که پشتوانه آن 
مشخص نیست و با توجه به نرخ فعلی ارز، حتی قرار نیست از 
نظر قیمتی تفاوت چندانی با مدل‌های صفر بازار داشته باشد. 
بنابراین نبود توجیه اقتصادی برای خرید این خودروها، 
معضلی است که می‌تواند واردات و البته نوسازی ناوگان را با 
شکست مواجه کند و در کنار نبود رونق تولید برای خودروهای 
باری در کشور، چالش‌های نوسازی و دستیابی به ناوگانی 
جوان‌تر را بیشتر کند. این در حالی است که به گفته سعید 
مدنی، رونق در خودروهای تجاری به رونق اقتصادی یک 
کشور گره خورده و بدون رونق اقتصادی دستیابی به افزایش 
تیراژ خودروهای سنگین در یک کشور تقریبا ناشدنی است. 
مدیرعامل اسبق خودروسازی سایپا همچنین واردات 
خودروهای کارکرده را تنها در شرایط خاصی موفقیت‌آمیز 
می‌داند که با توجه به شرایط فعلی کشور دسترسی به این 

شرایط امکان‌پذیر نیست. 
   موفقیت واردات با کنترل و نظارت بر مدل‌های 

دست دوم
وی درخصوص واردات خودروهای دست دوم اروپایی به 
منظور نوسازی ناوگان فرسوده کشور گفت: »واردات 
خودروهای دست دوم خارجی در صورتی موفقیت‌آمیز 
خواهد بود که کنترل‌شده باشد و نظارت درستی روی آن 

انجام شود« 
 »به‌عنوان مثال خودروهایی شامل این طرح شوند که 
حداقل 5 سال از عمر مفید آن‌ها باقی مانده باشد، استانداردها 
و الزامات قانونی کشور را پاس کنند و از استانداردهای روز دنیا 

برخوردار باشند.« 
 »کامیون‌های دست دوم خارجی باید با قیمت مناسب و 
بدون انتقال ارز وارد کشور شود تا فشاری هم به دولت از نظر 
تامین نقدینگی و ارزی وارد نشود. به این منظور بهتر است 
برای واردات این خودروها از ارز صادرکنندگان و سرمایه‌گذاران 

در خارج کشور استفاده کرد.« 

دستور وزیرصنعت برای ارائه 
راهکارهای ساماندهی بازار خودرو

وزیر صنعت دستور داد راهکارهای ساماندهی بازار خودرو 
با بهره‌ گیری از ظرفیت تخصصی همه صاحب‌نظران این 
حوزه به ویژه مجلس شورای اسلامی و تشکل‌ها تا پایان هفته 

جمع بندی شود.
 علیرضا رزم حسینی این مطلب را در کمیته خودرو که به 
منظور بررسی شرایط موجود و راهکارهای پیشنهادی برای 
ساماندهی بازار این کالا تشکیل جلسه داد، اعلام کرد. در این 
جلسه همچنین مدیران عامل شرکت‌های ایران خودرو و 
سایپا و برخی از مدیران شرکت‌های قطعه‌سازی ضمن ارائه 
گزارشی از وضعیت موجود این شرکت‌ها، مسائل و مشکلات 

مربوطه را ارائه کردند.

پرداخت 100 درصدی تسهیلات 
کرونا توسط شعبه طبس ملل

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، در 
پی پرداخت 100 درصدی تسهیلات کرونا )ویژه ی 
مشاغل آسیب دیده( توسط شعبه طبس موسسه، 
معاونت محترم اداره کل و اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی شهرستان طبس بصورت ویژه از این شعبه 
تقدیر و تشکر بعمل آوردند. در رده بندی اعلامی از سوی 
آن اداره کل سایر بانکهای شبکه بانکی کشور در رتبه 
های بعدی قرار داشتند و این موسسه با پرداخت کامل 
پرونده های تسهیلاتی معرفی شده رتبه نخست را به 
خود اختصاص داد. روابط عمومی موسسه اعتباری ملل 
برای این عزیزان و سایر همکاران، توفیق خدمت و 

بهروزی بیش از پیش آرزو می نماید.	 

شتاب در توسعه صنعت حمل‌ونقل ریلی کشور
افتتاح نمایشگاه دائمی جهاد خودکفایی 

صنعت ریلی
 با حضور وزیر راه و شهرسازی و وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح نمایشگاه دائمی جهاد خودکفایی صنعت 
ریلی افتتاح شد و طی آن، تفاهم‌نامه‌ای بین شرکت راه‌آهن 

و وزارت دفاع جهت توسعه همکاری‌ها به امضاء رسید.
به گزارش  اعتبار به نقل از  پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی،  با حضور محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی، 
امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و سعید 
رسولی، مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، 
حمید رضا حاجی بابایی، رییس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی به همراه دیگر مدیران و اصحاب 
رسانه، نمایشگاه دائمی جهاد خودکفایی صنعت ریلی در 

ایستگاه راه‌آهن تهران افتتاح شد.
در این مراسم، همچنین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح  و مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران 
در حضور وزیر راه و شهرسازی تفاهم‌نامه حمایت از ایجاد 
و توسعه همکاری‌های مشترک راهبردی در حوزه تولید و 

تأمین مالی و سرمایه‌گذاری را به امضاء رساندند.



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: دولت به دنبال واسپاری 
آذرآب، هپکو و واگن پارس بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی است. 
، علیرضا رزم‌حسینی در نشست پیگیری مشکلات شرکت‌های 
آذرآب، هپکو و واگن پارس که با حضور استاندار اراک و نماینده 
مردم اراک در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، با بیان این 
مطلب افزود: هپکو، آذرآب و واگن پارس مجموعه کارخانجات 
استراتژیکی برای کشور هستند که متاسفانه با مشکلات عدیده 
مدیریتی در چند سال اخیر روبرو بوده اند. وی با بیان اینکه این 
3 شرکت مهم باید به مجموعه‌های توانمندی که توانایی مدیریت 
آنها را دارند، واگذار شوند، گفت: مسئولان دولت مجدانه خواهان 
پیگیری و رفع مشکلات این سه مجموعه مهم و فعال شدن آنها 
هستند. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه رفع موانع 
تولید را در دستور کار داریم، تصریح کرد: فعال کردن واحدهای 
راکد و رفع موانع تولید را به عنوان یکی از اولویت برنامه‌ها به 
مجلس ارائه داده‌ و بر همین محور نیز حرکت می کنیم که حل 
مشکلات این سه کارخانه نیز در همین راستا است. رزم حسینی 
با اعلام اینکه مشکلات این شرکت ها قابل حل است، اضافه کرد: 
افزایش اشتغال و تثبیت مدیریتی با واسپاری این مجموعه‌ها به 
شرکت های توانمند و ورود سرمایه گذاری جدید محقق خواهد 
شد. وی همچنین با تاکید بر ضرورت تعامل و هماهنگی دستگاه 
های ذیربط در امر فعال شدن این سه شرکت بزرگ، گفت: 
مجموعه های بزرگ کشور همانند قرارگاه‌ خاتم الانبیاء اگر 
آمادگی لازم برای فعال کردن این شرکت ها را دارند، پای کار 
بیایند و با این شرکت‌ها وارد انعقاد قراردادهای همکاری شوند. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین از سازمان‌های توسعه ای 
مانند ایمیدرو و ایدرو نیز خواست تا قراردادهای تازه‌ای با این 

شرکت ها منعقد کنند.

 احمد راستینه هفشجانی،
گفت: پروژه راه‌آهن مبارکه - 
سفیددشت به شهرکرد، جزو 
پروژه‌های اقتصاد مقاومتی و 
جهش تولید چهارمحال و 
بختیاری است.   نماینده مردم 
شهرکرد، بن و ‌سامان و عضو 
مجمع نمایندگان استان چهارمحال و بختیاری در مجلس 
شورای اسلامی از پروژه راه‌آهن مبارکه - سفیددشت به 
شهرکرد بازدید کرد. وی در بازدید از این پروژه با بیان اینکه 
طول مسیر این پروژه حدود ۹۰  کیلومتر است، اظهار کرد: 
برای اتمام زیر ساخت این پروژه حدود ۶۵۰ میلیارد تومان 
اعتبار مورد نیاز بود که در سال جاری۴۵۰ میلیارد تومان 
از این اعتبار تامین شده است. او با بیان اینکه پروژه راه‌آهن 
۳۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، افزود: طبق برنامه 
زمانبندی اولیه این پروژه باید ظرف مدت ۴۸ ماه به پایان 
می‌رسید، اما با پیگیری‌های انجام شده این مدت به ۱۲ ماه 
کاهش پیدا کرد. تمام فازهای اجرایی این پروژه فعال است 
و در خردادماه ۱۴۰۰ زیرساخت آن تکمیل و سپس 
ریل‌گذاری آغاز می‌شود. وی با اشاره به اینکه ایستگاه 
مسافری پروژه راه‌آهن مبارکه - سفیددشت به شهرکرد در 
شهر شهرکرد پیش‌بینی شده است، عنوان کرد: ایستگاه 
باری راه‌آهن نیز در منطقه ویژه اقتصادی برای زیرساخت 
اقتصادی پیش‌بینی شده است. او با بیان اینکه این پروژه 
جزو پروژه‌های اقتصاد مقاومتی و جهش تولید چهارمحال 
و بختیاری است، تاکید کرد: پیگیری‌های بسیاری برای این 
مسئله توسط مسئولان استانی صورت گرفته است و در 

بازدید از این طرح مشکلات آن بررسی می‌شود.
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تفویض 90 درصد از اختیارات شورای عالی معادن به استانها ظرف یک ماه آینده

آزادسازی معادن حبس شده ظرف سه ماه آینده
وزیر صنعت، معدن و تجارت در آغاز 
عملیات اجرایی فاز چهارم زنجیره تکمیل 
فولاد در مجتمع ذوب آهن پاسارگاد از 
تفویض 90درصد از اختیارات شورای عالی 
معادن به استانها ظرف یکماه آینده خبر داد.

به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
وزارت صمت ، علیرضا رزم حسینی در این 
مراسم با اعلام این مطلب، افزود: تفویض 
اختیارات به استانها از حقوق استانداران می 
باشد و زمانی که خود بنده نیز استاندار بودم، 

این مورد را پیگیری می‌کردم.
آزادسازی معادن حبس شده ظرف 

سه ماه آینده
وی همچنین تصریح کرد: معادن 
حبس شده را ظرف دو یا سه ماه آینده آزاد 
می‌کنیم و در اختیار استانها قرار می‌دهیم تا 
ظرفیت‌های جدید برای توسعه و اشتغال 
ایجاد شود ، با آزادسازی معادن حبس شده 
علاوه بر ایجاد اشتغال و ظرفیت جدید، مجوز 
فروشی ها تا حد زیادی کاهش خواهد یافت.

 نظام تصمیم گیری ها مبتنی بر 
استفاده از نظرات فعالان بخش خصوصی و 
متخصصان، نمایندگان مجلس و دولت 
خواهد بود و در راستای استفاده کارشناسی 

از نظرات این سه بخش حرکت می کنیم.با 
همدلی و همزبانی تصمیمات خردمندانه و 
همراه با کارشناسی و مبتنی بر بازار شکل 
خواهد گرفت. وزیر صنعت معدن و تجارت 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
بیانات مقام معظم رهبری در خصوص 
حمایت از سرمایه‌گذاری بیان کرد: مقام 
معظم رهبری کارآفرینی را عبادت و 

سرمایه‌گذاران را عابدین خطاب کردند.
رفع موانع سرمایه گذاری را در دستور 

کار داریم
سرمایه گذارانی که در این شرایط 

سخت اقتصادی به ایجاد اشتغال و 
سرمایه‌گذاری مبادرت می ورزند، در واقع 
مجاهدان اقتصادی هستند و وظیفه ما این 
است که از این مجاهدان اقتصادی حمایت 
نمایم و حمایت از سرمایه گذاری و رفع موانع 

سرمایه گذاری جزو اهداف ما خواهد بود.
وی در ادامه سخنان خود با اشاره به 
برنامه های وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: جهش تولید از اهداف و اولویت‌های ما 
می باشد که در این حوزه چند برنامه را دنبال 

می کنیم.
به دنبال تکمیل زنجیره های خالی 

صنایع هستیم
 تکمیل ظرفیت‌های خالی صنایع از اولویت 
های ما در این حوزه است که این موضوع، 
ورود محصولات جدید و افزایش حجم 

عرضه را به دنبال خواهد داشت.
رزم حسینی احیای واحدهای راکد را 
از دیگر اولویت ها دانست و ادامه داد: تکمیل 
زنجیره فولاد یکی از برنامه ها می باشد و به 
دنبال صادرات محصولات نهایی فولاد و 

جلوگیری از هرگونه خام فروشی هستیم.
مطالعات تفصیلی و تکمیل معادن را 

دنبال می کنیم
وی همچنین با اشاره به اکتشافات 
انجام شده در حوزه معادن گفت: مناطق امید 
بخش زیادی داریم که اکتشافات اولیه شکل 
گرفته و مطالعات تفصیلی و تکمیل این 

معادن در دستور کار می باشد.
گفتنی است که وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در ابتدای این مراسم با گرامیداشت 
چهلمین سالگرد دفاع مقدس یاد و خاطره 
شهدای عرصه دفاع مقدس را گرامی دانست 
و با اشاره به مجاهدت های مردم فارس بر 
نقش بی بدیل رزمندگان این استان در 

جنگ هشت ساله تاکید کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در حکمی، 
“بابک دین پرست” را به عنوان قائم مقام 
رئیس ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 

کشور منصوب کرد. 
به گزارش شاتا، در حکم ابلاغی علیرضا 
رزم‌حسینی، وزیر صنعت، معدن و تجارت 

آمده است:
“جناب آقای بابک دین پرست

نظر به تعهد، تخصص و تجارب ارزشمند 
جنابعالی و در راستای تحقق سیاست های 
کلی نظام در خصوص ضرورت حمایت 
موثر از بنگاه‌های اقتصادی و تولیدکنندگان 
به منظور افزایش و ارتقای توان تولید داخل 
و ایجاد اشتغال در کشور به موجب این حکم 
به سمت “قائم مقام رئیس ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید کشور” منصوب می شوید.

انتظار می‌رود در راستای نامگذاری شعار 
سال ۱۳۹۹ از سوی مقام معظم رهبری به 
عنوان سال “جهش تولید” و دستور رئیس 
محترم جمهوری در اجرای وظایف مندرج 
ماده ۶۱ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 
و آیین نامه اجرایی آن با همکاری کلیه 
حوزه های ستادی وزارت متبوع و با بهره 
مندی از ظرفیت دستگاه های عضو و 

کارگروه های متناظر استانی ستاد در 
سراسر کشور اقدامات زیر صورت پذیرد:

1- تلاش در جهت حل و فصل مشکلات 
واحدهای تولیدی به ویژه در موارد مربوط 
به تکمیل و راه اندازی طرح های نیمه تمام، 
تامین مالی، تعیین تکلیف بدهی های معوق 
و همچنین رفع مشکلات مرتبط با محیط 
زیست، منابع طبیعی معادن و رفع موانع 
صادراتی به منظور بهره مندی حداکثری 

از ظرفیت تولید و اشتغال آنها.
2- ارائه پیشنهادهای لازم در راستای 
اصلاح قوانین مقررات و ضوابط و رویه‌های 

مانع و مزاحم روند تولید و ایجاد اشتغال.
3- ارائه پیشنهاد برنامه سالانه جهت 
تامین منابع مالی مورد نیاز واحدهای 
تولیدی اعم از )سرمایه در گردش و سرمایه 
ثابت( و همچنین تکمیل طرح های نیمه 

تمام.
4- پیگیری و بررسی لازم برای تعیین 
تکلیف در صورت امکان احیا و استمرار 
فعالیت واحدهای صنعتی و تولیدی راکد 
تملک شده توسط شبکه بانکی، دارای 
پرونده قضایی، ورشکسته موضوع ماده 
۱۴۱ قانون تجارت و در اختیار اداره کل 

تصفیه و امور ورشکستگی قوه قضاییه و 
سایر دستگاههای اجرایی.

5- تعامل با دستگاه قضایی در جهت 
ارتقاء ضمانت اجرای مصوبات ستاد و 
کارگروه‌های استانی آن و اجتناب از صدور 
احکام منجر به توقف روند تولید و تعطیلی 

واحدهای تولیدی.
6- نظارت مستمر بر عملکرد کارگروه 
های تسهیل و رفع موانع تولید در 

استان‌های سراسر کشور.
7- در اسرع وقت نسبت به راه‌اندازی 
مرکز شبانه روزی فوریتهای بررسی 
مشکلات واحدهای تولیدی و طرح‌های 
سرمایه‌گذاری پیرو دستور رئیس محترم 
جمهوری مورخ 13/06/1399 به شماره 

65317 اقدام گردد.
رهبر معظم انقلاب در ارتباط تصویری 
اعضای محترم هیئت دولت در تاریخ دوم 
شهریور ماه ۱۳۹۹ در فرازی از بیانات خود 
فرمودند من البته قبلا پیشنهاد کردم که 
برای شناسایی موانع تولید و برطرف کردن 
موانع تولید، یک کارگروهی تشکیل بشود 
از طرف روسای سه قوه، چون مربوط به سه 
قوه است و روسای محترم اعلام پذیرش 

کردند و گفتند که “بله”، این کار خوبی 
است من نمی دانم تا حالا تشکیل شده یا 
تشکیل نشده اگر نشده، خیلی خوب است 
که این کارگروه تشکیل بشود و به صورت 
شبانه روزی کار بکند و انشاالله بتوانند موانع 
تولید را برطرف کند چون تولید در بخش 

اقتصاد از همه چیز مهمتر است(.
8- ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور 
حداقل هفته‌ای دو مرتبه تشکیل جلسه 
دهد و در صورت امکان جلسات این ستاد 

با حضور استانداران برگزار شود
بدیهی است در راستای تحقق اهداف 
فوق الذکر دستگاه‌ها و نهادهای عضو ستاد، 
کلیه معاونت ها، مراکز و سازمانهای وابسته 
به این وزارت و دبیرخانه ستاد همکاری و 
هماهنگی لازم را به جنابعالی خواهند 

داشت.
رجای واثق دارم با استفاده از ظرفیت‌های 
قانونی ستاد و با تعامل و هم افزایی با 
“کارگروه رفع موانع جهش تولید”، مقدمات 
لازم برای تحقق فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب)مدظله العالی( و رفع دغدغه های 
رئیس محترم جمهوری، در عرصه تولید و 

ایجاد اشتغال فراهم خواهد شد.

به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
وزارت رفاه ،  تعاون و امور اجتماعی ،  محمد 
شریعتمداری در مراسم افتتاح 191 طرح 
بهره‌مند شده از تسهیلات قانون اشتغال 
پایدار روستایی و عشایری و افتتاح طرح 
ملی پوشش بیمه اجتماعی یک میلیون و 
400 هزار روستایی و عشایر که با حضور 
رئیس‌جمهور و از طریق ویدئو کنفرانس 
برگزار شد ضمن گرامیداشت فرا رسیدن 
روز روستا گفت: دو موضوع ضروری وجود 
داشت که ایجاد بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر در سطح کشور از جمله 

آنها بود.
 صندوق بیمه اجتماعی از سال 83 

تشکیل شده بود ولی پوشش همگانی بیمه 
کشاورزان مغفول مانده بود تا آنکه در دولت 
تدبیر و امید توجه ویژه‌ای به این امر صورت 

پذیرفت.
وزیر رفاه با بیان اینکه در ابتدای دولت 
تدبیر و امید 639 هزار و 622 نفر تحت 
پوشش بیمه اجتماعی بودند و این پوشش 
به دلایل مختلف پیشرفت بیشتری نکرده 
بود گفت: در این دولت با جلب مشارکت 
روستائیان، جمعیت تحت پوشش به یک 
میلیون و 278 هزار نفر رسید و رشدی بالغ 
بر 95 درصدی را نشان داد.در روز ملی 
روستا مفتخرم نوید دهم با فرمان شما کار 
بزرگ دیگری در راستای تحقق اصل 29 

قانون اساسی و اجرای نظام جامع رفاهی 
برداشته خواهد شد و شرایطی فراهم 
می‌شود که کسی در روستاها از چتر بیمه 

خارج نباشد.
 1425 میلیارد تومان منابع برای تامین 
سهم منابع بیمه‌ای دیده شده و امکان 
پوشش بیمه‌ای برای یک میلیون و 440 
هزار روستایی دیگر که تحت پوشش هیچ 
نهاد حمایتی و بیمه‌ای قرار ندارند فراهم 
شده است تا در دوران پیری کمک حال 

روستاییان باشد.
هدیه یک میلیون تومانی نگهداری از 

سالمندان بالای 90 سال
ازسوی دیگر وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی از واریز یک میلیون تومان به 
حساب سه هزار و 359 خانوار تحت پوشش 
سازمان بهزیستی که از سالمندان بالای 90 

سال نگهداری می‌کنند، خبر داد.
بنا بر آخرین سرشماری انجام شده در 
سال 95 از کل جمعیت کشور هفت 
میلیون و 400 هزار نفر )9.28 درصد( در 
سطح کشور سالمند محسوب می‌شوند و 
پیش‌بینی شده که درصد سالمندان ایران 
تا سال 2050 به بیش از 30 درصد از کل 
برسد و در واقع افزایش جمعیت سالمند در 
ایران از میانگین جهان و آسیا فراتر خواهد 
رفت و از هر سه نفر، یک نفر سالمند به 

حساب می‌اید.

خبر
مقررات بازنشستگی در مشاغل سخت و 

زیان‌آور به تجدیدنظر نیاز دارد

عملکرد یک ماهه شرکت‌ بیمه زندگی خاورمیانه

97 بنای تاریخی به بخش خصوصی واگذار می‌شود

مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی با بیان اینکه مقررات 
مربوط به بازنشستگی در مشاغل 
سخت و زیان آور به تجدید نظر نیاز 
دارد، گفت:‌ بخشی از مشاغل سخت 
زیان‌آور درست و بر حق و بخشی 
نادرست و ناحق است که باید نسبت 

به اصلاح مقررات این حوزه در اسرع وقت اقدام شود.
به گزارش  اعتبار به نقل از روابط عمومی  سازمان تامین 
اجتماعی، مصطفی سالاری در جلسه‌ای با روسای کانون‌های 
بازنشستگان تامین اجتماعی سراسر کشور گفت: از نیمه دوم 
سال گذشته تعادل بین منابع و مصارف سازمان تامین اجتماعی 
برقرار است و حتی در نیمه اول سال جاری نیز با وجود شیوع 
ویروس کرونا منابع و مصارف این سازمان، برابر ارزیابی می‌شود.
وی با بیان اینکه طی نیمه اول سال گذشته شاهد کسری 
منابع نسبت به مصارف به میزان ماهیانه دو هزار میلیارد تومان 
بودیم، گفت: جبران کسری منابع از طریق روش‌های مختلف و 
توام با نهایت مدارا و مساعدت نسبت به کارفرمایان انجام شده 
است. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی بر لزوم انجام برخی 
اصلاحات در مقررات و رویه‌های اجرایی این سازمان تاکید کرد 
و افزود: مقررات مربوط به بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان 
آور نیازمند تجدید نظر است. بخشی از مشاغل سخت زیان آور 
درست و بر حق و بخشی نادرست و ناحق است که بایستی نسبت 
به اصلاح مقررات این حوزه در اسرع وقت اقدام شود. سالاری با 
بیان اینکه در همه جای دنیا سن افراد ملاک بازنشستگی قرار 
می‌گیرد نه سنوات خدمت، گفت: البته کسانی که سابقه کار 
بیشتری دارند، در زمان بازنشستگی حقوق بالاتری دریافت 
می‌کنند. وی با تاکید بر اینکه بیمه‌های حمایتی باید مطابق روال 
منطقی اجرا شوند، گفت: بیمه شدگان حمایتی باید با منابع 
دقیق و مشخص و قابل وصول تحت پوشش سازمان تامین 
اجتماعی قرار گیرند. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: 
هزینه درمان نباید منجر به ایجاد مشکلات مالی برای 
بازنشستگان شود و برای تحقق این هدف علاوه بر تقویت 
خدمات درمان مستقیم و پرداخت به موقع مطالبات مراکز 
درمانی، کمک بیشتر به بازنشستگان برای استفاده از بیمه 
تکمیلی درمان نیز در دستور کار سازمان تامین اجتماعی قرار 
دارد. سالاری افزایش 10 برابری تسهیلات قرض الحسنه 
بازنشستگان را از دیگر برنامه‌های مهم این سازمان در سال جاری 
برشمرد و گفت: مرحله اول این تسهیلات پرداخت شده و مرحله 
دوم نیز طی روزهای آینده پرداخت می‌شود که در این مرحله 
تمامی فرآیند درخواست، تایید و پرداخت تسهیلات به صورت 
غیرحضوری و بدون نیاز به مراجعه افراد به شعب تامین اجتماعی 
و بانک‌ها انجام می‌شود. وی با بیان اینکه متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان با همفکری و مشورت نمایندگان کانون‌های 
بازنشستگی انجام شده است، گفت: مطابق با نظر تشکل‌های 
بازنشستگان چهار درصد مربوط به سنوات سخت و زیان‌آور در 
محاسبات مربوط به متناسب‌سازی اعمال می‌شود و مجموع 
مبالغ مربوط به متناسب‌سازی در احکام حقوقی این عزیزان نیز 
درج خواهد شد. سالاری از افزایش 10 برابری اعتبار وسایل 
کمک پزشکی در آینده نزدیک خبر داد و گفت: مبالغ مربوط 
به وسایل کمک پزشکی را به قیمت اجناس معمولی بازار 
رسانده‌ایم و هزینه‌ها در موارد مختلف حدود 10 برابر افزایش 
می‌یابد. در این جلسه روسای کانون‌های بازنشستگی استان‌ها 

نیز به بیان دیدگاه‌ها و نقطه نظرات خود پرداختند.

هادی میرزائی مدیرعامل صندوق توسعه صنایع‌ دستی، فرش 
دستباف، احیا و بهره‌برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی وزارت 
میراث فرهنگی گفت: از مجموع 800 بنای تاریخی کشور که 
ساماندهی آنها به این صندوق واگذار شده، تاکنون 97 بنای 
تاریخی و فرهنگی توسط صندوق به بخش خصوصی واگذار شده‌ 
است ، واگذاری بناها با هدف مرمت و نگهداری بهینه اماکن 
تاریخی و فرهنگی، توسعه مقصد گردشگری و کمک به صیانت 
از این آثار بسیار گران‌سنگ و دارای اهمیت فرهنگی کشوراست. 
وی با بیان اینکه از مجموعه 800 بنای تاریخی و فرهنگی ایران، 
41 بنا سهم خراسان رضوی است، ابراز کرد: سقف واگذاری 
بناهای بالای 10 سال است، اما درخصوص حمام حاج رئیس 
‌طبق نظر دادگستری استعداد واگذاری تا 15 سال را دارد و بنا به 
نحوه اداره آن، قابل تمدید و افزایش سقف قرارداد را داراست. 
همچنین رئیس ‌اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تربت‌حیدریه نیز گفت: تاکنون این اداره برای مرمت و احیای 

حمام حاج رئیس ‌مبلغ پنج میلیارد ریال هزینه کرده ‌است.

شرکت بیمه زندگی خاورمیانه طی عملکرد یک ماهه 
شهریور از محل فروش حق بیمه ۸/ ۱ میلیارد تومان درآمد 
داشته که نسبت به عملکرد یک ماهه مشابه سال قبل ۴۵ 
درصد افزایش داشته است. شرکت در این ماه تراز مثبت 
۱۱۲۷ درصد را ثبت کرده است. بخاور با سرمایه ثبت شده 
۱۲۰میلیارد تومان طی عملکرد ۶ ماهه سال مالی منتهی به 
پایان سال‌جاری از محل فروش حق بیمه ۷/ ۵ میلیارد تومان 
درآمد داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۱ درصد 
افزایش داشته است. شرکت طی عملکرد تجمیعی تراز مثبت 

۱۱۰۷ درصد را ثبت کرده است.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ضمن اشاره به مغفول ماندن اجرای بخش‌های مهمی از قانون جدید صدور چک از جمله چک الکترونیک گفت: این کمیسیون بعد 
از تعطیلات مجلس، مکاتبه‌ای در این باره با وزارت اقتصاد خواهد داشت. حسن نوروزی، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرگزاری 
فارس درباره عدم اجرای قانون جدید چک گفت: قانون صدور چک در سال ۱۳۹۷ در مجلس شورای اسلامی اصلاح و تصویب شد. قانون جدید در کاهش چک‌های برگشتی 
بسیار تاثیرگذار بود به گونه‌ای که نسبت تعداد چک‌های برگشتی به کل چک‌های صادره در سال ۱۳۹۸ در مقایسه با سال ۱۳۹۷به میزان قابل‌توجهی کاهش یافته است. 
وی ادامه داد: قرار بود آیین‌نامه‌های قانون جدید چک تا آذرماه ۹۹ به‌طور کامل تدوین و به بانک‌ها ابلاغ شود. به‌رغم مزایای قانون جدید، اما هنوز بندهایی از این قانون از 
جمله »صدور چک الکترونیک« مغفول مانده و بانک‌ها نسبت به آن بی‌توجه هستند. نوروزی در پایان تاکید کرد: کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس بعد از تعطیلات مجلس، 
مکاتبه‌ای در این باره با وزارت اقتصاد خواهد داشت. مجلس معتقد است در اجرای این قانون تمرد صورت گرفته است. تمام محورهای قانون جدید چک باید اجرایی شود.

درحالی‌که براساس بخشنامه بانک‌مرکزی، بانک‌ها موظف بودند تا پایان تیرماه امسال صورت‌های مالی سال ۹۸ را منتشر کنند، بررسی‌ها نشان می‌دهد که 
اکثر بانک‌های دولتی تاکنون این موضوع را اجرایی نکرده‌اند. به گزارش خبرگزاری فارس، انتشار عمومی صورت‌های مالی بانک‌ها موجب می‌شود تا با ایجاد 
شفافیت، ذی‌نفعان و سپرده‌گذاران نظام بانکی بتوانند ریسک‌مالی هر بانک را شناسایی کرده و با آگاهی نسبت به سپرده‌گذاری و سرمایه‌گذاری در بانک‌های 
مختلف اقدام کنند. در ایران نیز بانک‌مرکزی ابتدا در سال ۹۳ بانک‌های خصوصی و سپس در سال ۹۶ بانک‌های دولتی را موظف کرد تا با انتشار صورت‌های 
مالی براساس زمان‌بندی از پیش تعیین شده، امکان نظارت ذی‌نفعان بر بانک‌ها را فراهم کنند. براساس بخشنامه بانک‌مرکزی، بانک‌ها باید صورت‌های مالی 
سال منتهی به اسفند را حداکثر تا تیرماه سال بعد منتشر کنند اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که برخی از بانک‌ها به‌خصوص اکثر بانک‌های دولتی با وجود گذشت 

بیش از ۲ ماه از فرصت قانونی نسبت به انتشار صورت‌های مالی حسابرسی شده سال ۹۸ اقدام نکرده‌اند.

پیگیری اجرای کامل قانون جدید چک چه خبر از صورت‌های مالی بانک‌ها

www.etebar.net

www.etebar.net

دستور ویژه وزیر صمت برای عملیاتی نمودن فرمان مقام معظم رهبری
 در پیگیری و حل مشکلات بخش تولید 

پوشش بیمه اجتماعی حدود 1.5 میلیون روستایی فاقد بیمه

سید محسن دهنوی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، از صدور فراخوانی برای استفاده از ایده مردم و متخصصان به منظور ارائه 
طرحی جهت اصلاح ساختار فعلی سربازی خبر داد. وی  با اعلام خبر صدور فراخوانی جهت استفاده از ایده همگان برای کمک به تدوین طرح 
اصلاح ساختار فعلی سربازی، گفت: فرآیند فعلی سربازی، آسیب‌های زیادی به همراه داشته و موجب اتلاف عمر جوانان شده است. او  
در بیان هدف از صدور این فراخوان، ادامه داد: ما بنا داریم با جمع‌آوری نظرات متخصصان و ایده‌های مردمی، طرحی جامع جهت اصلاح 
ساختار فعلی سربازی ارائه کنیم. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، در پایان از همگان خواست تا نظر خود را پیرامون اصلاح ساختار 
فعلی سربازی)وظیفه عمومی( تا تاریخ پنجم آبان ماه از طریق نشانی )Tarhesarbazi@gmail.com( یا شماره تماس 09217689245 یا 

در تلگرام به نشانی @tarhesarbazi ارسال کنند.

فراخوان طرح 
مشارکت مردمی 
برای اصلاح ساختار 
فعلی سربازی
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درراستای کمک به توانمندسازی محرومان با محوریت اشتغال و توسعه طرح‌های تولیدی و خانگی توسط مددجویان کمیته امداد امام‌خمینی)ره(، تفاهم‌نامه همکاری برای پرداخت وام قرض‌الحسنه تا سقف 500 میلیون 
ریال، طی مراسمی به امضای طرفین رسید ، بهزاد شیری مدیر عامل پست بانک گفت :براساس این تفاهم‌نامه و با استناد بند “ب” تبصره 16 قانون بودجه سال 99کل کشور جمعاً اعتباری معادل 2 هزار میلیارد ریال برای 
آن دسته از مددجویانی که به دنبال ایجاد طرح‌های توسعه‌ای و خوداشتغالی در مناطق محروم و کم‌برخوردار روستایی هستند حداکثر تا سقف 500 میلیون ریال وام قرض‌الحسنه با تنفس یکساله و بازپرداخت حداکثر 
7 ساله پرداخت می‌شود و  این بانک گسترده ترین بانک کشور است و دارای بیش از 6500 هزار شعبه و باجه بانکی روستایی است و جامعه هدف آن روستایی است که مددجویان می‌توانند از خدمات ان بهره‌مند شوند،  
پست بانک ایران شکاف بین شهر و روستا در زمینه ارائه خدمات بانکی را کاهش داده و ضمن کاهش هزینه‌های تردد  روستاییان صرفه های زیادی در اقتصاد ملی ایجاد کرده است   ،  روزانه در باجه های بانکی روستایی، 
بیش از 2 میلیون تراکنش مالی و بانکی انجام  می شود که اگر این ظرفیتها ایجاد  نمی شد، به همین اندازه سفر بین شهر و روستا انجام می شد و هزینه های زیادی بر اقتصاد روستا و کشور تحمیل می کرد     و    ارزشمندترین 
مأموریت این بانک برای جامعه هدف خود، حمایت از خانواده‌های روستایی و توانمندسازی آنان است و آمادگی داریم عاملیت تمامی بانک‌ها در زمینه کمک به کمیته امداد امام خمینی)ره( در مناطق محروم روستایی 
را تقبل کرده تا رضایت مددجویان و اقشار نیازمند در این راستا، جلب شود.سید مرتضی  بختیاری رئیس کمیته  امداد با  قدردانی از این همکاری گفت: این تفاهم‌نامه با رویکرد توسعه اشتغال با تأکید بر اشتغال‌ خانوادگی 

منعقد گردید و امیدوارم بتوانیم گام‌های اساسی را برای ایجاد اشتغال بیش از 800 هزار نفر و توانمندسازی مددجویان برداریم.

امضای 
تفاهم‌نامه بین 
پست‌بانک‌ایران و 
کمیته امداد 
امام خمینی )ره( 

هفته‌نامه اقتصادی ایران

علیرضا یزدان‌دوست مدیرعامل بیمه آسماری گفت: اطلاعیه بیمه مرکزی مبنی بر لزوم پوشش هزینه بیماری 
کرونا توسط بیمه‌های درمان تکمیلی نیز به تقاضا برای خرید این بیمه نامه دامن زد و با گذشت بیش از ۷ ماه از 
شیوع کرونا در کشور، می‌توان تحلیل جامعی از آثار این بیماری برعملکرد صنعت بیمه داشت، نتایج یک 
پژوهش مرتبط با آثار کرونا بر بیمه‌های درمان که توسط شرکت کمک‌رسان انجام شده است، نشان می‌دهد 
پس از شیوع بیماری کرونا، میزان مراجعه مردم برای دریافت خدمات پاراکلینیکی، بستری، دی‌کلینیک، 
سرپایی و دندانپزشکی به شکل قابل‌ملاحظه‌ای تغییر کرده است. به این صورت که میزان بستری‌های اساسی 
پس از این ماجرا تغییر فاحشی نداشته، ولی میزان بستری‌های غیرضروری به شدت کاهش یافته است و پیش‌تر 
بسیاری تصور می‌کردند که بیماری کرونا به زودی فروکش می‌کند و از این رو بخشی از اقدامات پزشکی خود 
را به تعویق انداختند،  اما متاسفانه این بیماری ادامه یافت و در نتیجه رفتار مردم نیز تغییر کرد. ازاین رو اکنون 
شرکت‌های بیمه در رشته درمان با دو نوع خسارت مواجهند، نوعی که تنها به تعویق افتاده است و دیر یا زود 
پرداخت می‌شود و نوع دیگری که در اثر تعمیق و تشدید خسارت‌های به تعویق افتاده، شدت هم گرفته است.

افزایش تقاضا برای 
بیمه‌های درمان 
آسماری

علیرضا یزدان‌دوست

مدیرعامل بانک ایران زمین طی حکمی علیرضا دمیرچی را به عنوان معاونت توسعه سرمایه انسانی و پشتیبانی 
این بانک منصوب کرد. به گزارش اعتبار به  نقل از روابط عمومی بانک ایران زمین: در حکم اعطایی عبدالمجید 
پورسعید خطاب به دمیرچی اهتمام جدی در ارتقاء سلامت اداری، بهبود وضعیت منابع انسانی، ارتقاء آموزش 
و پشتیبانی سازمان و استفاده موثر از روش‌های نوین و فن آوری‌های روز جهت بهبود کیفیت عملکردها و 
تعامل نظام مند و موثر با سایر بخش‌های سازمان تاکید شده است. مدیرعامل بانک ایران زمین در احکام صادره 
شده دیگری علیرضا یار قلی را به عنوان مدیر امور حراست و مشاور مدیر عامل، سید یوسف شمسی را به عنوان 
رئیس اداره حسابداری مدیریت، بودجه و گزارشها، علیرضا غیاثی را به عنوان رئیس اداره توسعه سرمایه گذاری 
و حسین سماوات را به عنوان رئیس اداره حفاظت فناوری اطلاعات این بانک منصوب کرد. در احکام صادر 
شده توسط عبدالمجیدپورسعیدخطاب بهمدیران منتصب شده آمده است: امیداست با اتکال به خداوند متعال 
و رعایت اخلاق اسلامی و حرفه‌ای و با برنامه‌ریزی و استفاده از ظرفیت، توان و قابلیت‌های مجموعه کارکنان 

آن مدیریت ها و تعامل سازنده با واحدها درتحقق اهداف بانک، مؤفق و مؤید باشید.

انتصاب معاونت توسعه 
سرمایه انسانی و پشتیبانی 
بانک ایران زمین

عبدالمجید پورسعید

محمود محمود زاده معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از تشکیل کارگروه مشترک وزارت راه 
و شهرسازی و بانک مرکزی برای تهیه بسته مالی تولید مسکن خبر داد و گفت: این بسته در یک ماه تهیه و 
به شورای عالی مسکن ارایه می شود.  وی در خصوص جزییات مصوبات شورای عالی مسکن که ۷ مهر تشکیل 
و مصوب شد، گفت: در نشست شورای عالی مسکن، پیشبرد پروژه های طرح اقدام ملی مسکن موردتاکید 
قرار گرفت. در آخرین نشست شورای عالی مسکن مقرر شد تا شهرداری های کشور جهت تسریع در پروژه 
های طرح اقدام ملی مسن همراهی کنند و  ابتدا پیش پروانه صادر کرده و متعاقب آن پروانه اصلی ساختمان 
صادر شود تا  در این فاصله کارهای قانونی مسکن ملی انجام شود.  مقرر شد تا کارگروه مشترکی بین وزارت 
راه و شهرسازی و بانک مرکزی تشکیل شود و ظرف یکماه بسته مالی برای طرح های تولید مسکن تهیه و به 
شورای عالی مسکن ارایه شود. به گفته محمودزاده، دیگر موضوعات مصوب شده در شورای عالی مسکن 
شامل موضوع تامین مصالح اصلی ساختمان توسط وزارت صمت، و نحوه واگذاری اراضی وزارت راه و شهرسازی 

به طرح اقدام ملی مسکن در مناطقی بوده که وزارت راه و شهرسازی زمین در اختیار دارد.

تشکیل کارگروه مشترک 
وزارت راه و بانک مرکزی برای 
تهیه بسته مالی تولید مسکن

محمود محمود زاده

محمدرضا مجدرضایی، عضو کمیته بازنگری آیین نامه های شماره 69 و 58 شورای عالی بیمه 
شد. به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، سید محمد کریمی دبیرکل سندیکای بیمه گران 
در حکمی، محمدرضا مجدرضایی، معاون مالی اقتصادی بیمه سرمد را به عنوان عضو کمیته 

بازنگری آیین نامه های شماره 69 و 58 شورای عالی بیمه منصوب کرد. 
در راستای اجرای مصوبه مورخ 1399/07/08 شورای هماهنگی معاونان فنی سندیکای بیمه 
گران ایران، به موجب این ابلاغ، جنابعالی به عنوان »عضو کمیته بازنگری آیین نامه های 
شماره 69 و 58 شورای عالی بیمه« منصوب می شوید. امید است با اتکال به الطاف الهی و بهره 
گیری از تجارب گرانقدر خود و سایر اعضای کمیته، در ایفای وظایف محوله، موفق و موید 

باشید.
دکتر کریمی، همچنین در احکام دیگری، منصور حسینی، مرتضی اصلانی، رامین محمدی، 

بهنام شهریار را نیز به عنوان اعضای این کمیته منصوب کرد.

معاون مالی اقتصادی 
بیمه سرمد، عضو کمیته 
سندیکای بیمه گران شد

بیمه سرمد

خبر

غلامرضا      سلیمانی  رئیس کل 
بیمه مرکزی از آمادگی صنعت 
بیمه برای سرمایه گذاری ۸۰۰ 
میلیاردتومانی به منظور تکمیل 
زیرساخت های آی تی این صنعت 
در کشور خبر دادو تاکید 
کرد:صنعت بیمه به شدت نیازمند 
خدمات شرکت های دانش بنیان 
است. به گزارش  اعتبار به نفل از روابط عمومی بیمه مرکزی  او  در 
سخنانی در نشست “تبیین نقش شبکه بانکی در نظام تامین مالی 
نوآوری کشور” سهم شبکه بیمه جهانی را ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد 

دلار و معادل ۷ درصد از تولید ناخالص کشورها دانست. 
  وی با بیان اینکه، میزان سرمایه گذاری های صنعت بیمه در 
کشور بالای ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است، تصریح کرد؛ ضریب 
نفوذ بیمه نیز به ۳.۶ درصد افزایش یافته است و البته هنوز با 
استانداردهای جهانی فاصله داریم. سلیمانی در ادامه، افزایش 
ضریب نفوذ بیمه و همگانی سازی محصولات نوین صنعت بیمه 
را در گرو همراهی شرکت های دانش بنیان و حرکت در مسیر 
دیجیتال دانست و گفت:ما دست نیاز و همکاری به سوی شرکت 
های دانش بنیان دراز می کنیم. وی افزایش ضریب نفوذ بیمه و 
همگانی سازی محصولات نوین آن را در گرو همراهی شرکت های 
دانش بنیان و حرکت این صنعت در مسیر دیجیتال دانست. رییس 
کل بانک مرکزی در ادامه از شرکت های دانش بنیان درخواست 
کرد با مشارکت در طرح‌های نوین بیمه‌ای و ایجاد بستر دیجیتال 
در صنعت بیمه و توسعه آن به تقویت ساختارهای خدمات 
اقتصادی کمک کنند. وی همچنین از آمادگی صنعت بیمه برای 
سرمایه گذاری ۸۰۰ میلیاردتومانی به منظور تکمیل زیرساخت 
های IT صنعت بیمه در کشور خبر داد و تاکید کرد:صنعت بیمه 
با در اختیار داشتن بیگ دیتای ارزشمند، علاقمند است در این 
حوزه سرمایه گذاری کند و به شدت نیازمند خدمات شرکت های 
دانش بنیان است. سلیمانی همچنین یادآورشد: نظام تامین مالی 
شرکت های دانش بنیان بدون بهره وری از خدمات بیمه ای و 

افزایش ضریب امنیت سرمایه گذاری، امکان پذیر نخواهد بود.

خبر
صنعت بیمه به شدت نیازمند 
شرکت های دانش بنیان است

وزیر اقتصاد از عرضه »دارا سوم« در قالب سهام 
سه بان كدولتی در آینده خبر داد

​دکتر دژپسند در حاشیه جلسه 
هیئت دولت از از عرضه »دارا سوم« 
در قالب سهام سه بانک دولتی در 
آینده خبر داد.  در این چارچوب، 
باقیمانده سهام دولت در سه بانک 
ملت، تجارت و صادرات ایران در بازار 
بورس و اوراق بهادار عرضه خواهد 
شد.  وی با بیان اینکه یکی از حلقه‌های مفقوده بورس ایران 
بازارگردانی است، گفت: طبق مصوبه شورای عالی بورس و 
اوراق بهادار، هر بنگاه بورسی، حتی اگر خودش تمایلی به 
بازارگردانی نداشته باشد، باید یک بازار گردان حرفه‌ای برای 
انجام این کار داشته باشد زیرا این موضوع به ثبات بازار سرمایه 
کمک می‌کند. دژپسند امکان ارائه »اوراق اختیار فروش 
تبعی« را از جمله تصمیمات و مصوبات مهم شورای عالی بورس 
و اوراق بهادار  در جلسات اخیر آن عنوان کرد و گفت: فروش 
تبعی، نوعی ضمانت است؛ به این معنی که یک بنگاه می‌گوید، 
من این سهام خودم را برای شش ماه دیگر با سود بیست درصد 
بالاتر از قیمت خرید تضمین می‌کنم. وزیر اقتصاد افزود: ارائه 
»اوراق اختیار فروش تبعی« اقدامی دو منظوره است که از یک 
سو منجر به ایجاد یک حاشیه امن برای سهامداران می شود و 
از سوی دیگر، باعث می شود، مدیریت بنگاه های بورسی، نگاه 
مسئولانه ای نسبت به سهام خود داشته باشند. دژپسند با بیان 
اینکه ترغیب و تشویق بازار از طریق عرضه‌های اولیه از دیگر 
برنامه‌های حمایتی دولت از بازار سرمایه محسوب می شود، 
گفت: در حال حاضر تلاش می‌کنیم بنگاه‌های بزرگ مقیاس 
را وارد بازار سرمایه کنیم که از این میان نام شرکت »ستاره 
خلیج‌فارس« قابل اشاره است. وی در ادامه از ورود سهام دارا 
سوم به بازار سرمایه خبر داد و گفت: در این چارچوب، باقیمانده 
سهام دولت در سه بانک ملت، تجارت و صادرات در بازار بورس و 
اوراق بهادار عرضه خواهد شد. وزیر اقتصاد گفت: انجام این گونه 
اقدامات باعث می شود فعالان بازار سرمایه همواره از انتخاب ها 
و امکانات متنوع برخوردار باشند و امیدواریم با تداوم این امر، 

بتوانیم بازار باثبات و رو به رشدی را داشته باشیم. 

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، در مراسم رونمایی از جدیدترین طرح تسهیلاتی این بانک، دکتر 
علیرضا صادقی معاون مدیرعامل در امور بانکی با اشاره به ضرورت تنوع‌بخشی به سبد تسهیلات اعطایی 
تصریح کرد: بانک کارآفرین به‌عنوان بانکی پیشرو و پیشتاز در صنعت بانکداری کشور، به منظور پاسخگویی 
به نیازهای مشتریان در طیف‌های مختلف، اقدام با طراحی و ارائه بسته‌های تسهیلات اعتباری نموده است. 
وی همچنین افزود: با توجه به رویکرد بانک مبتنی بر توسعه بانکداری تجاری و شرکتی، طرح تسهیلاتی 
جدید این امکان را برای مشتریان حقوقی بانک فراهم می‌نماید تا بتوانند تسهیلات مناسبی را از طریق این 
طرح در اختیار کارکنان خود قرار دهند. وی با تبیین ویژگی‌های طرح تسهیلاتی ثمرآفرین خاطرنشان 
کرد: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی و کارکنان معرفی‌شده از سازمان‌ها و شرکت‌ها بر اساس معدل 
حساب‌جاری و امتیاز کسب‌شده از بابت رسوب سرمایه‌گذاری، می‌توانند از مزایای تسهیلات در قالب عقد 
قرارداد قرض‌الحسنه جهت رفع نیازهای ضروری و مرابحه جهت خرید کالاها و لوازم مصرفی بادوام و تعمیر 

و بازسازی واحد مسکونی در قالب طرح ثمرآفرین برخوردار شوند.

بانک کارآفرین از طرح 
تسهیلاتی ثمرآفرین 
رونمایی کرد

علیرضا صادقی

طی مراسمی با حضور رئیس دفتر رئیس‌جمهور و رئیس کل بیمه مرکزی، مشاور رئیس‌جمهور؛ تفاهم‌نامه طرح ملی بیمه 
سرمایه‌گذاری در شرکت‌های دانش‌بنیان بین شرکت بیمه آرمان و صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری به امضا 
رسید. کامبیز پیکارجو، مدیرعامل بیمه آرمان در حاشیه این مراسم گفت: در ماده سه قانون حمایت از شرکت‌ها و موسسات 
دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات، وظیفه‌ای به صنعت بیمه درخصوص حمایت از فعالیت‌های شرکت‌های 
دانش‌بنیان محول شده است؛ که در این ماده عنوان، »ایجاد پوشش بیمه‌ای مناسب برای کاهش خطرپذیری محصولات 
دستاوردهای دانش، نوآوری و فناوری در تمام مراحل تولید، عرضه و به‌کارگیری« آمده است؛ به همین منظور از مردادماه 
۹۸ با مکاتبات و برگزاری جلسات متعدد کارشناسی و ارزیابی ریسک بین صندوق نوآوری و شکوفایی، بیمه مرکزی و بیمه 
آرمان مقدمات اجرای این قانون فراهم آمد.مدیرعامل بیمه آرمان در تشریح بیمه سرمایه‌گذاری گفت: یکی از مشوق‌های 
اصلی برای سرمایه‌گذاری در شرکت‌های دانش‌بنیان، تضمین سرمایه‌گذاری است. وی با بیان اینکه فرآیند سرمایه‌گذاری 
در شرکت‌های دانش‌بنیان به‌عنوان یک ریسک شناسایی شده است، گفت: چارچوب‌های بیمه‌ای برای پوشش این ریسک 

مورد ارزیابی قرار گرفته است که در صورت نیاز آیین‌نامه‌ای نیز در شورای‌عالی بیمه تدوین خواهد شد. 

سرمایه‌گذاری در 
شرکت‌های دانش‌بنیان 
بیمه شد

کامبیز پیکارجو

اصغر نورالله‌زاده مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید در تشریح طرح جدید این نهاد برای حمایت از کالاهای ایرانی 
گفت: در گذشته به صورت آزمایشی طرح فروش کالای ایرانی به صورت اقساطی همچون فرش را اجرا کردیم 
که مورد استقبال قرار گرفت. در دور جدید نیز با یکی از نرم‌افزارهای پرداخت کشور که سهم بسزایی در نظام 
پرداخت دارد، قراردادی منعقد کردیم تا افراد به صورت اقساط خریداری کنند و صندوق کارآفرینی امید نیز تامین 
مالی فروشگاه‌ها را انجام دهد. وی توضیح داد: نحوه کار به این صورت است که با برخی فروشگاه‌های معتبر که 
آمادگی داشته باشند محصولات خود را به صورت اقساط عرضه کنند، قرارداد امضا کردیم و تضمین می‌کنیم 
که وصول اقساط را انجام دهیم. در اجرای این طرح اولویت با کارگران، کارمندان و افرادی است که کد بیمه‌ای 
دارند، زیرا گرفتن استعلام این افراد برای بازپرداخت اقساط امکان‌پذیر است و در گام بعدی افراد عادی هم می‌توانند 
در این طرح خرید کالای ایرانی شرکت کنند. تنها تضمین برای پرداخت اقساط دریافت یک فقره چک از 
متقاضیان است و در مرحله اول اعتبار ۲ میلیون تومان برای خرید نیازهای ضروری از فروشگاه‌های مواد غذایی 

است و در مراحل بعد سقف ۴۰ میلیون تومان برای خرید لوازم خانگی پرداخت خواهد شد.

صدور کارت اعتباری خرید 
کالای ایرانی برای کارگران 
و کارمندان

اصغر نورالله‌زاده

با حضور دکتر واعظی، رئیس دفتر و دکتر ستاری، معاون علمی و فن‌آوری رئیس‌جمهور، در گردهمایی 
تبیین نقش شبکه بانکی در نظام تامین مالی نوآوری کشور، از بانک آینده به‌عنوان بانک برتر قدردانی شد.به 
گزارش روابط عمومی بانک آینده، این گردهمایی در محل ساختمان صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار 
شد. بنابر این گزارش معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی به پاس خدمات 
بانک آینده در امر تامین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان و کوشش در توسعه نظام تامین مالی نوآورانه و 
دانش‌محور، با اهدای لوح سپاس، از این بانک تقدیر کردند. در بخشی از این لوح سپاس که با امضای معاون 
علمی و فن‌آوری رئیس‌جمهور و دکتر علی وحدت، رئیس هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی است، 
خطاب به دکتر فطانت، مدیرعامل بانک آینده، ذکر شده است: »امید است با اتکال به ایزد متعال و جد و 
جهد جناب‌عالی و مجموعه مدیران و کارکنان گران‌قدر بانک آینده در فراهم‌سازی ابزارها و راهکارهای 
خلاقانه و کارآمد در حمایت از کاربردی‌کردن دانش و تجاری‌سازی نوآوری‌ها، شاهد جهش در اقتصاد 

دانش‌بنیان و تحقق اهداف عالیه و اقتصاد مقاومتی در توسعه پایدار اقتصادی کشور عزیزمان باشیم.«

قدردانی از بانک آینده برای 
تلاش در تامین مالی 
شرکت‌های دانش‌بنیان

بانک آینده

ارائه خدمات مطلوب و حمایت از خانواده‌های معظم شهدا، 
جانبازان و ایثارگران در اولویت برنامه های بانک رفاه کارگران

اسماعیل لله گانی گفت: بانک رفاه 
کارگران ارائه خدمات مطلوب و حمایت از 
خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان 
و ایثارگران را در اولویت برنامه‌ریزی‌های 

خود قرار داده است. 
به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
عمومی بانک رفاه کارگران، لله گانی مدیر 
عامل این بانک در گفت ‌و گوی اختصاصی با 
استودیو اقتدار 40 با اعلام این مطلب، ضمن 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس و قدردانی از 
برگزار کنندگان نمایشگاه، ابراز امیدواری 
کرد که حضور بانک رفاه کارگران در جهت 
معرفی دستاوردهای هشت سال دفاع 

مقدس مثمر ثمر باشد. 
 او در تشریح اقدامات این بانک طی 
برگزاری نمایشگاه ملی دستاوردهای دفاع 
مقدس )اقتدار 40( و بیان اینکه بانک رفاه 
کارگران از زیرمجموعه‌های سازمان تامین 
اجتماعی است و سرمایه‌ آن از اندوخته های 
ارزشمند قشر معظم کارگران تشکیل شده 
است، گفت: بانک رفاه کارگران طی هشت 
سال دفاع مقدس حضور فعالی در جبهه‌ها 
و حمایت از رزمندگان داشت و در این مسیر 
تعدادی شهید والاقدر نیز تقدیم انقلاب کرد. 
همچنین هم اکنون در بانک تعداد زیادی از 
همکاران آزاده، ایثارگر و جانباز حضور دارند 

و به مردم خدمات عرضه می‌کنند. 
وی قدردانی از رشادت‌های شهدا 
و پاسداشت ایثار خانواده‌های معظم آنها را 
یک وظیفه دانست و گفت: بانک رفاه 
کارگران بر همین اساس تقدیر و تکریم 
خانواده‌های محترم شهدای بانک رفاه 
کارگران را در این نمایشگاه و در غرفه 

اختصاصی این بانک انجام داد تا نام و یاد آنها 
همیشه زنده و جاودان باشد. 

مدیرعامل بانک رفاه کارگران در ادامه 
به تشریح اقدامات این بانک طی برگزاری 
نمایشگاه پرداخت و خاطر نشان کرد: بانک 
رفاه کارگران در این نمایشگاه با ایجاد غرفه 
اقدام به معرفی خدمات و محصولات خود در 
سطح جامعه کرد. همچنین اقدامات 
و برنامه‌هایی که برای بزرگداشت این هفته 
در این بانک صورت گرفت به بازدیدکنندگان 

معرفی شد. 
وی در خصوص حمایت این بانک از 
خانواده‌ شهدا، جانبازان و ایثارگران گفت: 
بانک رفاه کارگران، مرکزی تحت عنوان 
“مرکز حمایت اجتماعی “ راه اندازی کرده 
و طی برگزاری نمایشگاه از تمامی بازدید 
کنندگان خواسته تا ضمن بازدید از این مرکز، 
نیازها و خواسته‌های خود را به این بانک 
منتقل کنند؛ بانک رفاه کارگران اهتمام دارد 
در زمینه رفع مسائل و مشکلات این عزیزان 

گام‌های موثری بردارد.         

او  در ادامه مصاحبه خود، دفاع مقدس 
را یک نقطه عطف در روند مدیریت اداری 
و سازمانی کشور دانست و گفت: در این برهه 
با تکیه بر ایمان و اعتقاد به جوانان، همدلی 
و همبستگی مردمی، کشور عزیزمان 
سربلند از نبرد بیرون آمد و دستاوردهای 

ارزشمندی را کسب کرد. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران تصریح 
کرد: امروز هم در یک جنگ اقتصادی 
م و لازم است از تجربیات  ی ت ـ ـ س ه
و دستاوردهای دفاع مقدس در حوزه 
مدیریت استفاده کنیم تا مسائل و مشکلات 
اقتصادی مردم را حل کنیم. بر همین اساس، 
اعتماد به توانمندی جوانان یکی از مسائل 
مهمی است که باید در رویکردهای مدیریتی 
به آن توجه شود.  وی تصریح کرد: در صورتی 
که رویکرد ما حل مسائل و مشکلات مردم 
باشد به آسانی می‌توانیم بر مشکلات موجود 
که ناشی از تحریم‌های ظالمانه علیه مردم 
و کشور است، فائق آییم. رویکرد بانک رفاه 
کارگران همان رویکرد دفاع مقدس است تا 

بتواند مشکلات مشتریان بانک را که طیف 
متنوعی از هم میهنان هستند، مرتفع سازد.

لله‌گانی مرکز حمایت اجتماعی بانک 
رفاه کارگران را یک ظرفیت مناسب برای رفع 
مشکلات بسیاری از مردم به ویژه در مناطق 
محروم و کم برخوردار دانست و گفت: بانک 
رفاه کارگران از طریق این مرکز و اختصاص 
غرفه به تولیدکنندگان کوچکی که توانایی 
معرفی و فروش محصولات و کالاهای خود 
به ویژه در حوزه صنایع دستی را ندارند، اقدام 
کرده که می‌تواند کمک شایانی به 

تولیدکنندگان و رونق تولید کند.
وی رونق بنگاه های تولیدی و حمایت 
از تولیدکنندگان، اشتغال روستائیان 
و مناطق محروم و توانمند سازی آن ها، تهیه 
جهیزیه و پرداخت تسهیلات ازدواج جوانان 
را از دیگر اولویت های بانک رفاه کارگران 
عنوان کرد و گفت: شبکه بانکی و از جمله 
بانک رفاه کارگران خود را ملزم می داند که از 
تمامی ظرفیت ها و توان برای رفع مشکلات 

مردم استفاده کند.  
بانک رفاه کارگران در زمان شیوع 
ویروس کرونا دوشادوش و همراه مردم و هم 
میهنان ایستاد که کماکان این همراهی 
و حمایت ها ادامه دارد. بانک رفاه کارگران با 
حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده ناشی 
از کرونا با اعطای تسهیلات و پرداخت وام 
کرونا به هم میهنان و همچنین استمهال 
اقساط کسانی که از بانک وام دریافت کرده 
بودند و مشمول کسب و کارهای آسیب 
دیده و زیان دیده می شدند تلاش کرد که 
در مسیر کاهش مشکلات هم میهنان منشاء 

اثر باشد. 



مدیرعامل بانک توسعه تعاون در خصوص برنامه و عملکرد این بانک در حوزه حمایت از کارآفرینان 
روستایی و عشایری گزارشی ارائه داد. حجت اله مهدیان مدیرعامل بانک توسعه تعاون که در جلسه بررسی 
نقش این بانک در طرح اشتغال روستایی و عشایری که به‌صورت ویدئو کنفرانسی برگزار شد اظهار داشت: 
این طرح به‌عنوان یکی از برجسته‌ترین طرح‌های ملی با گسترش جغرافیایی پراکنده در کشور طی چهار 
مرحله به اجرا درآمده است و بانک توسعه تعاون نیز به‌عنوان یکی از بانک‌های عامل، به اجرای تعهدات و 
تکلیف خود پای بند بوده است. مهدیان اجرای طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری را نقطه عطفی در 
کارنامه چندین ساله این بانک عنوان نمود و گفت: نگاه مشتری مدارانه و رعایت ابعاد توسعه‌ای موردتوجه 
همکاران بانک در اجرای طرح بوده است و با توجه به این‌که این طرح ویژه مناطق روستایی و عشایری 
اجراشده است، تلاش بر این بوده است که همکاران با در نظر گرفتن برخی مشکلات متقاضیان مناطق، با 
رعایت موارد سهل گیری و روان‌سازی خدمات، باروحیه حل مسئله با مراجعین رفتار نمایند و ازاین‌جهت 

تثبیت تکریم مشتریان به‌عنوان رفتار سازمانی دائمی مورد تأکید بوده است.

بانک توسعه تعاون در 
مرحله جدید برنامه حمایت 
از کارآفرینان 

حجت اله مهدیان

رضا دولت آبادی مدیر عامل بانک تجارت در سخنرانی خود در این همایش در مورد عملکرد این بانک در ارائه 
خدمات مالی و اعتباری به شرکت‌های دانش بنیان گفت: همکاری بانک تجارت با صندوق نوآوری از 26 فروردین 
ماه 1398 طی یک تفاهمنامه برای ارائه خدمات به اکوسیستم نوآوری کشور آغاز شده است که به موجب این 
تفاهمنامه، بانک خدمات ضمانت نامه، سرمایه در گردش، اعتبار اسنادی داخلی، خرید محل کار، لیزینگ و خرید 
دین به شرکت‌های دانش بنیان ارائه می‌دهد. دولت‌آبادی در مورد میزان پرداختی‌های بانک تجارت در این مدت 
گفت: تاکنون بانک در زمینه تسهیلات، 57 فقره تسهیلات برای 11 استان کشور و بالغ بر 5900 میلیارد ریال 
پرداخت کرده است. همچنین در زمینه صدور ضمانت نامه نیز تاکنون 445 فقره برای 8 استان کشور بالغ بر 
13500 میلیارد ریال صادر شده است. مدیرعامل بانک تجارت با تقدیر از تلاش‌های دکتر وحدت و همه همکارانش 
که در این کار مهم، موانع بزرگ را از سرراه برداشتند گفت: ابتدای امر که قرار شد این پروژه بزرگ را آغاز کنیم از 
آنجا که شرکت‌های دانش بنیان پرریسک به نظر می‌آمدند، اما با این وجود جلسات مستمری برگزار کردیم و با 

دعوت از کارشناسان این حوزه، توانستیم این راه را هموار کرده و امروز شاهد موفقیت‌های شرکت‌ها باشیم.

برنامه‌های جدید بانک 
تجارت برای حمایت از 
شرکت‌های دانش بنیان

رضا دولت آبادی

www.etebar.net
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تفاهم نامه همکاری بین شرکت سهامی بیمه “ما” و مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه با حضور حجت بهاری فر مدیرعامل و عضو 
هیات مدیره  بیمه “ما” و علی بهادری مدیر عامل مرکز وکلا نهایی شد. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی، شرکت سهامی بیمه “ما” در راستاي اهداف خود 
و ايجاد تحول موثر براي جامعه حقوقي کشور، تفاهم‌نامه‌اي سه ساله در تمام رشته های بيمه‌اي  با مرکز وکلا، کارشناسان رسمي و مشاوران خانواده قوه 
قضائيه منعقد کرد. بر اساس این گزارش، مطابق با اين قرارداد، تخفيفات، تسهيلات و امتيازهاي ويژه ای در تمام رشته هاي بيمه اي اعم از اموال، اشخاص و 
مسئوليت در تمام زمينه‌ها براي اعضاي مرکز اعم از وکلا،کارشناسان رسمي و مشاوران خانواده و کارمندان در نظر گرفته شده است که پرسنل مرکز مي‌توانند 
از آن بهره‌مند شوند.  این گزارش افزود: صدور بيمه نامه هاي مورد درخواست بر اساس تسهيلات و تخفيفات، فراهم آوردن امكانات سخت افزاري 

و نرم افزاري لازم جهت صدور بيمه نامه هاي مورد نظر در سراسر كشور و شرط استفاده از ارزياب مستقل خسارت بخشی از مفاد اين قرارداد است.

حمایت بیمه “ما” از 
وکلا، کارشناسان و 
مشاوران قوه 
قضائیه

هفته‌نامه اقتصادی ایراناقتصاد کلان

با تصمیم بانک مرکزی، صرافی‌های ملی و توسعه صادرات تا اطلاع ثانوی مسئول دریافت ارز حاصل از 
صادرات هستند؛ ضمن اینکه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان برای سال‌های ۹۷ و ۹۸ در این صرافی‌ها انجام 
می‌شود. به گزارش تسنیم، محسن بوالحسنی مدیرعامل شرکت صرافی توسعه صادرات ایران از دریافت ارز 
حاصل از صادرات توسط صرافی توسعه صادرات تا اطلاع ثانوی خبر داد و گفت: صرافی های توسعه صادرات 
و ملی به‌عنوان صرافی های منتخب تا اطلاع ثانوی ارز حاصل از صادرات سال‌های یادشده را به‌صورت حواله 
با نرخ‌های تعیین‌شده از سوی بانک مرکزی دریافت می کنند. وی اضافه کرد: دریافت اسکناس به‌منظور 
رفع تعهدات صادراتی جاری تا سقف‌های تعیین‌شده توسط بانک مرکزی کماکان ادامه دارد و برای دریافت 
اسکناس به ‌منظور رفع تعهد ارزی سنوات گذشته، در انتظار تعیین تکلیف بانک مرکزی و دریافت اطلاعات 
در مورد میزان و نرخ آن هستیم. مدیرعامل شرکت صرافی توسعه صادرات ایران در مورد اظهارنظرهای 
اعلام‌شده در مورد نبود مکانیزم لازم برای بازگشت ارز از کشورهای عراق، پاکستان و افغانستان، گفت: صرافی 

توسعه صادرات با ایجاد شبکه‌ های لازم، کار انتقال ارز از کشورهای مذکور را انجام می‌دهد.

مسئول دریافت ارز حاصل از 
صادرات و رفع تعهد ارزی 
۹۷ و ۹۸ تعیین شد

محسن بوالحسنی

کمیته پدافند غیرعامل بیمه آسیا به منظور کاهش تبعات شیوع بیماری کرونا، دستورالعمل های بهداشتی 
در بالاترین سطح را ابلاغ کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، در پی موج سوم شیوع بیماری کرونا در 
کشور، با دستور مسعود بادین، نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا و رییس کمیته پدافند 
غیرعامل این شرکت،  این کمیته در جلسه ای فوق العاده و با هدف کاهش تبعات حاصل از شیوع بیماری 
کرونا برای کارکنان و بیمه گذاران، دستورالعمل های بهداشتی را با بالاترین سطح، ابلاغ کرد. بنا بر این 
گزارش، در این دستور العمل، الزام استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی در ساختمان های مرکزی و 
شعب بیمه آسیا و همچنین جلوگیری از حضور افراد فاقد ماسک اعم از کارکنان یا ارباب رجوع، مورد تاکید 
قرار گرفته و آمده است: ارائه خدمات به بیمه گذاران، منوط به استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی 
است و در این خصوص مسئولین ذیربط باید تمهیدات لازم را با رعایت اصل تکریم ارباب رجوع ، مدنظر 
قرار دهند. اتخاذ تدابیر لازم برای به حداقل رساندن مراجعه و تردد افراد در ساختمان ها ی مرکزی و شعب 

بیمه آسیا، پیگیری امور ترجیحاً از طریق تماس تلفنی و به صورت غیرحضوری خواهد بود.

بالاترین سطح رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی 
در بیمه آسیا به اجرا در می آید

بیمه آسیا

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، نسخه جدید همراه بانک سینا به منظور افزایش مزیت ها و ارتقاء انعطاف پذیری 
در ارائه خدمات نوین بانکی با گرافیک جذابتر برای گوشی های اندروید و IOS به روزرسانی شد. از جمله مهمترین 
تغییرات ایجاد شده در نسخه جدید می توان به امکان بازیابی و دریافت نام کاربری و رمز همراه بانک اشاره کرد که طی 
آن در صورتی که مشتری رمز همراه بانک خود را فراموش کرده باشد با انتخاب لینک مربوط به بازنشانی رمز در صفحه 
ورود به نرم افزار می تواند در خصوص بازیابی آن اقدام نماید. همچنین در انجام عملیات انتقال وجه، امکان نمایش 
آخرین کارتها و سپرده هایی که مشتری به آنها انتقال وجه انجام داده است، حتی در صورت نبود آنها در لیست 
مخاطبین مشتری، فراهم شده و کاربر می تواند از میان آنها مقصد انتقال وجه خود را انتخاب نماید. مشاهده آخرین 
تراکنش های واریز و برداشتی مخاطب خاص و مدنظر کاربر در قسمت مخاطبین، امکان ذخیره قبوض استعلام شده 
در بخش استعلام قبوض و به روز رسانی خودکار مبلغ قبض جهت پرداخت های بعدی و همچنین امکان تغییر رنگ 
نمایش کارتها از دیگر قابلیت های جدید نسخه همراه بانک سینا است. گفتنی است در صورتی که مشتری نام کاربری 

همراه بانک نداشته باشد می تواند با ثبت نام از طریق وب سایت بانک نسبت به اخذ نام کاربری اقدام نماید.

افزایش قابلیت های 
همراه بانک سینا

بانک سینا

مهندس مهدی ملکی معاون برنامه ریزی ونوآوری بیمه  رازی گفت : سامانه مناقصات همراز، دستیاری هوشمند 
برای شبکه فروش و ستاد مرکزی شرکت بیمه رازی است که به منظور ایجاد سهولت، افزایش دقت و سرعت 
در کلیه امور مرتبط با مناقصات این شرکت، در بستر اکوسیستم همراز پیاده‌سازی شده است. همراز 
اکوسیستمی تحول‌گرا در صنعت بیمه کشور است که نوآوری در زنجیره ارزش بیمه را هدف قرار داده است 
همراز تلاش دارد ، جایگاه خود را به عنوان یکی از معدود پلتفرم های بیمه‌گر دیجیتال در میان شرکت های 
بیمه کشور تثبیت نماید. ملکی یادآورشد : این اکوسیستم متشکل از بخش‌های متنوعی است که در تکمیل 
هرکدام از آنها تلاش شده تا قسمتی از زنجیره ارزش بیمه )شامل فرایندهای طراحی محصول، فروش بیمه‌نامه، 
فرایندهای صدور، مدیریت خسارت، سازماندهی شبکه فروش بیمه رازی و ارتباط با مشتریان( پوشش داده 
شود. بنابراین با هدف سازماندهی سفارشات و درخواست های مشتریان سازمانی جهت دریافت نرخ بیمه نامه، 
پلتفرمی تحت عنوان »سامانه مناقصات همراز« با تلاش‌های معاونت برنامه‌ریزی و نوآوری و معاونت توسعه 

بازار و فروش بیمه رازی بهره‌داری شده و در اختیار مدیران شعب و ستادی این شرکت قرار گرفته است.

سامانه مناقصات 
اکوسیستم همراز بیمه 
رازی بهره برداری شد

بیمه رازی

خبر

 دکتر مجید قاسمی مدیرعامل 
بانک‌پاسارگاد و رئیس هیأت‌مدیره 
انجمن مدیریت ایران به بیان 
اهمیت رویکرد رهبری دانش‌گرانه 
پرداخت و مطالب خود را با اشاره به 
تاریخچه شروع بحث مدیریت 

دانشی در جهان آغاز کرد.
وی ضمن تشریح مراحل وقوع انقلاب صنعتی گفت: تقریبا 
از اواخر قرن 19میلادی، سرمایه‌انسانی دانش‌گرا در ادبیات 
و مقالات مختلف مطرح شد. البته پیش از این نیز سرمایه 
انسانی دانش‌گرا مهم بود اما از این دوره به بعد به تدریج 
به‌صورت ویژه‌ در ادبیات مدیریت به آن پرداخته شد.   انتظار 
مشتری، توسعه محصولات، نوآوری مبتنی بر همکاری 
متقابل و شکل‏ های جدید سازمانی، از حوزه‏ های سازمانی 
متأثر از انقلاب صنعتی چهارم )سیستم‌های سایبر فیزیکی، 
اینترنت اشیاء و شبکه( هستند. امروزه سرعت ارائه خدمات 
به مشتری بحث بسیار مهمی است. به‌عنوان مثال در 
بانک‌پاسارگاد بیش از 96.5 درصد از تراکنش‌ها از طریق 
بانکداری مجازی و ‌الکترونیک در حال انجام است که اتفاق 
مبارکی است و در حد استانداردهای بین‌المللی، که کار 
کم‌نظیری محسوب می شود. 3.5 درصد باقیمانده از 
تراکنش‌ها نیز به دلیل لزوم شناخت و احراز هویت مشتری، 

باید به‌صورت حضوری انجام شود و چاره‌ای جز این نیست.
مدیرعامل بانک‌پاسارگاد با اشاره به بحث دانشگران )سرمایه 
انسانی دانش‏گرا( اضافه کرد: کار دانشی، یک ویژگی غالب در 
جوامع صنعتی و پساصنعتی است. دانشگر کسی است که با 
ایده‌پردازی و تحلیل داده‌ها، کارهای خود را انجام می‌دهد. 
شخصی که بدون اندیشیدن به راه‌های بهبود امور، به کار 
متعارف و روزانه‌ی خود مشغول است، دانشگر نیست. دانشگر 
از تحرک و پویایی شغلی بیشتر لذت می‏ برد و می ‏تواند در 
مکان ‏ها و زمان‏ های متفاوت فعالیت کند. امروزه این حوزه به 
خاطر بحث کرونا در حال رشد است. »دورکاری« بخشی از 
همین دانشگری است؛ یعنی کسی که بتواند در خارج از 

محیط کاری، وظایف محوله خود را انجام دهد.

خبر
اعلام آمادگی بانک توسعه صادرات جهت دانش‌گران، دارایی‌ هر سازمانی هستند

کمک به صادرکنندگان
مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران 
از آمادگی این بانک جهت کمک به 
صادر کنندگان کشور در ایفای 
تعهدات ارزی خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، دکتر علی صالح آبادی در دیدار 
با محمد باقری نماینده بناب در 
مجلس شورای اسامی و جمعی از صادرکنندگان این 
شهرستان، گفت: با توجه به شرایط ویژه کشور اگر مشتری این 
بانک به هر دلیلی نتوانست کالای خود را صادرکند، مشمول 
جریمه عدم صدور نخواهد شد. در مورد جریمه صادرکنندگان 
به بهانه جابه جایی کالای صادراتی نیز اظهار داشت: به هیچ 
عنوان صادرکنندگان نباید به بهانه تغییر کالای صادراتی 
مشمول جریمه شوند. وی اعلام کرد: بانک توسعه صادرات به 
منظور رفع مشکل صادرکنندگان در زمینه تغییر کالای 
صادراتی به شعب خود بخشنامه ای را ابلاغ خواهد کرد. ارزش 
گذاری پایین املاک یکی دیگر از مسائل مطرح شده در این 
جلسه بود که صالح آبادی با تایید این مطلب،گفت: با توجه به 
نرخ تورم ایجاد شده در کشور، لازم است در زمینه ارزشگذاری 
وثائق مشتریان، بازنگری کنیم. وی با اعلام اینکه عمده 
صادرکنندگان کشور خواهان ایفای کامل تعهد ارزی خود 
هستند، گفت: بانک توسعه صادرات با استفاده از همه ظرفیت 
های خود آماده کمک به صادرکنندگانی است که در روند ایفای 
تعهد صادراتی خود به چالش های فنی و ساختاری برخورد 
کرده اند.  بانک توسعه صادرات ملزم به رعایت مفاد بخشنامه 
بانک مرکزی مبنی بر عدم ارائه خدمت به صادرکنندگانی است 
که به رفع تعهد صادراتی خود پایبند نیستند اما در عین حال 
چالش ها و مشکلات صادرکنندگان در ثبت ایفای تعهد ارزی 
در سامانه های مربوطه را نیز در نظر دارد. براین باوریم که عمده 
صادرکنندگان کشور خواهان ایفای کامل تعهد ارزی خود 
هستند اما در این مسیر به چالش های فنی و ساختاری برخورد 
کرده اند که می توان با مشاوره و هم اندیشی با کارشناسان 

مرتبط در بانک و نهادهای مرتبط آنها را برطرف کرد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

حفظ سلامت کارکنان پست، باید در اولویت فعالیت‌ها باشد
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
نشستی با مدیران شرکت ملی پست، موفقیت 
این شرکت را در عبور از بحران شیوع ویروس 
کرونا، وابسته به حفظ سلامت نیروهای خود 

دانست.
به گزارش اعتبار به نقل از  مرکز روابط 
عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، روابط عمومی شرکت ملی 
پست، در این نشست که با حضور معاونان وزیر، 
مدیرعامل، اعضای هیئت‌مدیره و مدیران 
ستادی شرکت ملی پست و باهدف بررسی 
عملکرد سه‌ساله این شرکت برگزار شد، 
محمدجواد آذری جهرمی با تبریک فرارسیدن 
روز جهانی پست به همه تلاشگران این عرصه 
گفت: نیروهای شبکه پستی کشور باوجود 
مخاطرات زیادی که به‌واسطه شیوع ویروس 
کرونا برای آن‌ها به وجود آمده، بیشتر از گذشته 
به کار خود ادامه دادند و فراتر از توان خود کار 
کرده و این شرکت باوجود آسیب‌هایی که دیده 
یک دوران اوج را در کار خود تجربه کرده است  
شیوع کرونا حجم مراجعه به پست و ترافیک 
مرسولات را افزایش داده که این از دو نظر حائز 
اهمیت است، هم باعث شده پست بیش‌ازپیش 
در کنار مردم باشد و افتخار خدمت بیشتر به 
آن‌ها را پیدا کند که این وظیفه اصلی ماست و 
هم باعث شده یک رونق اقتصادی نسبی در 

شبکه پستی کشور ایجاد شود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
خاطرنشان کرد: به خطر افتادن سلامتی 
کارکنان در این دوران، وظیفه ما را در رعایت 
ضوابط و مقررات بهداشتی و مراقبتی 
سنگین‌تر و جدی‌تر می‌کند زیرا سلامت و 
حفظ جان همه نیروهای شبکه پستی کشور 

برای ما بسیار حائز اهمیت است.

وی با تأکید بر تخصیص اعتبارات ویژه 
برای بهتر رعایت شدن دستورالعمل‌های 
بهداشتی و توجه ویژه به ضدعفونی مرسولات 
و دسترسی کارکنان به مواد ضدعفونی گفت: 
این کار بازرسی و نظارت دقیق، گزارش روزانه 
و کنترل مبادی را ضروری می‌کند، افزایش 
رسیدگی‌ها و تهیه اقلام بهداشتی موردنیاز 

برای همه نیروها را اجتناب‌ناپذیر می‌سازد.
آذری جهرمی در ادامه با اشاره به اهمیت 
چابک سازی سازمانی خاطرنشان کرد: باید با 
برنامه‌ریزی، فرآیندی تهیه شود تا شکاف 
طبقاتی میان کارکنان پست و نیروهای سایر 
شرکت‌های زیرمجموعه وزارت از بین برود و 
مقدمات یکسان‌سازی دریافتی‌های کارکنان 

فراهم شود.
سوددهی شرکت ملی پست نباید به کم 
کردن پرداختی‌ها به کارکنان منجر شود، 
سوددهی وقتی ارزشمند است که با افزایش 
رفاه و معیشت و دریافتی‌های نیروی انسانی 
به‌عنوان مهم‌ترین سرمایه سازمانی همراه 

باشد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بابیان 

اینکه شرایط بهبود کار در پست وابسته به 
سرویس‌های جدید، خدمات بهتر، کیفیت 
بیشتر و بازاریابی مناسب است، گفت: نمی‌توان 
بدون این موارد انتظار افزایش درآمد و متعاقب 

آن بهبود وضع معیشت کارکنان را داشت.
متمرکز شدن آمار ترافیک‌ها در 
سیستم فناوری اقدام خوبی است و ضریب 
رشد ترافیکی موضوعی قابل‌توجه است، اما 
باید طرح و برنامه ارائه شود تا ترافیک 
مرسولات عادی به زندگی مردم برگردد و در 
عمل مردم با پست ارتباط بیشتر و بهتری 

بگیرند.
افزایش هاب‌های پستی اقدامی 
ارزشمند است و باعث بهره‌وری در عملیات 
پستی خواهد شد اما در بهره‌وری کار نیروی 
انسانی و تقسیم‌کارها و متناسب‌سازی وظایف 
باید اقدامات جدی‌تر و مؤثرتری در دستور کار 

شرکت قرار گیرد.
وی با یادآوری اینکه به‌کارگیری درست 
نیروهای رسمی، یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
یتی در سازمان‌هاست افزود:  ر دی م
فرهنگ‌سازمانی ایجاب می‌کند که مدیران هم 

در رفتار خود تجدیدنظر کنند و در صورت لزوم 
خودشان نیز دست‌به‌کار شوند و نگذارند باری 

بر روی زمین بماند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با 
تبیین اهداف و اهمیت همگام شدن خدمات 
پست با تغییرات جهانی اضافه کرد: تحول 
دیجیتال به معنای ایجاد زیرساخت‌ها و 
هوشمند سازی آن‌ها، تحلیل اطلاعات، تدوین 
استراتژی‌ها و آموزش مدیران و نیروهای 
اجرایی است و شرکت ملی پست درنهایت 
چاره‌ای جز رفتن به سمت این تحول و تدوین 
استراتژی سازمانی برای تجربه کردن تحولات 

بنیادین در نحوه ارائه خدمات ندارد.
رمضانعلی سبحانی فر مدیرعامل 
شرکت ملی پست نیز در این جلسه، ضمن 
عرض تسلیت به مناسبت اربعین حسینی و 
تبریک روز جهانی پست، گفت: همکارانم در 
شبکه پستی کشور به خاطر شرایط ویژه‌ای که 
شیوع ویروس کرونا در کشور و جهان ایجاد 
کرده، در حال سپری کردن روزهای سختی 
برای خدمت‌رسانی هستند و مناسبت روز 
جهانی پست بهانه خوبی برای قدردانی از 
فداکاری‌های همه همکاران عزیز در شبکه 

پستی کشور است.
وی افزود: در مبادله مرسولات خارجه 
مشکلات فراوانی در ماهه‌ای اخیر داشتیم که 
عمدتاً ناشی از لغو پروازهای بین‌المللی بود ولی 
خوشبختانه با تلاش فراوان توانستیم به‌تدریج 
این مشکلات را برطرف کنیم و رفته‌رفته به 

شرایط مطلوب نزدیک شویم.
در ادامه این نشست هر یک از اعضای 
هیئت‌مدیره و معاونان مدیرعامل به تشریح 
اقدامات انجام‌شده در محورهای موردبحث 

پرداختند.

 سعید عسگری با تاکید بر اینکه توجه به خواست و نیازهای مشتریان بانک شهر و تمامی شهروندان 
همواره در صدر اقدامات شعب این بانک قرار داشته است، گفت : معتقدیم مشتریان، مهمترین دارایی 
بانک ها هستند و درهمین راستا هر روز باید نحوه خدمت رسانی به آنان بهبود یابد وخوشبختانه 
طی 2 سال گذشته بانک شهر تلاش کرده است با ارائه جدیدترین خدمات در شعب و به خصوص 
در حوزه بانکداری الکترونیک میزان رضایتمندی مشتریان را افزایش داده و باعث محبوبیت بیش 
از پیش خود در شبکه بانکی کشور شود. وی  با اشاره به عملکرد درخشان برخی شعب پایتخت بانک 
شهر در تمامی حوزه های بانکی،تصریح کرد: پرداخت تسهیلات در قالب طرح های مختلف اعم از 
“پذیرندگان”، “شهریار”، “اساتید”، “شکوه شهر”، “تندرستی” نشان از دغدغه مداری این بانک نسبت 
به تمامی اقشار به خصوص اقشار آسیب پذیر دارد.  وصول مطالبات ، جذب منابع ارزان قیمت، بهبود 
نرخ موثر تسهیلات،کاهش هزینه‌ها و ... از جمله عوامل اصلی سودآوری شعب پایتخت این بانک 

بوده است.

شعب پایتخت بانک شهر در 
بهترین شرایط خدمت 
رسانی قرار دارند.

 سعید عسگری

رضا جعفری مدیرعامل بیمه سینا در نشست شورای مدیران که به‌منظور بررسی عملکرد و برنامه‌های این شرکت 
برگزار شد، از رشد ۲۵ درصدی حق بیمه تولیدی در نیمه نخست امسال خبر داد. و خوشبختانه با توجه به کارنامه 
مطلوب سال ۱۳۹۸ و خروج از زیان سنواتی، رضایت سهامداران عمده حاصل شد و با برنامه‌ریزی انجام‌شده در 
سال‌جاری نیز مسیر توسعه‌ای با رویکرد دستیابی به حداکثرسازی ثروت سهامداران را ادامه خواهیم داد ،  وی گزارشی 
از عملکرد شرکت در نیمه نخست امسال ارائه کرد و افزود: حق بیمه تولیدی در ۶ ماهه با رشد ۲۵ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به عدد ۹۶۰ میلیارد تومان رسید و معادل ۴۴۷ میلیارد تومان هم خسارت پرداخت شد و 
در نیمه اول امسال بیشترین رشد تولید حق بیمه به ترتیب مربوط به رشته‌های بیمه حوادث، کشتی و باربری بوده 
است. او سود خالص دوره ۶ ماهه را بالغ ‌بر ۴۵۱ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: تلاش کردیم در این دوره ذخایر 
شرکت را تا حد بسیار زیادی تقویت کنیم، چراکه عامل ذخایر به‌مثابه‌ تکیه‌گاه برای سایر فعالیت‌های بیمه‌گری 
به‌حساب می‌آید. در شرایط فعلی که مردم با مشکلات متعددی مواجه هستند، انتظار این است که خسارت‌ها 

به‌سرعت رسیدگی و مخصوصا در رشته‌های درمان و شخص ثالث به‌فوریت پرداخت شود.

رشد ۲۵ درصدی حق 
بیمه تولیدی 
بیمه سینا

رضا جعفری
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عبدالناصر همتی رئیس‌کل‌بانک‌مرکزی گفت : صادرکنندگان بالغ بر هشت‌میلیارد دلار از تعهدات ارزی ۲۷ میلیارد دلاری ایفا نشده، مربوط به پروانه‌های صادراتی سال‌های ۱۳۹۷- ۱۳۹۸ خود را به تدریج به چرخه 
اقتصاد کشور آورده و مانده تعهدات آنها به حدود ۱۹ میلیارد دلار کاهش یافته‌است ،در اوج فشار حداکثری و بعد از دو سال مقاومت بانک‌مرکزی در خط مقدم جنگ اقتصادی و درمقابل شدیدترین و بی‌سابقه‌ترین تحریم‌های 
پولی و بانکی و به‌رغم محدودیت دسترسی به درآمدهای ارزی کشور، بانک‌مرکزی با تمرکز بر تأمین کالاهای اساسی، دارو و مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی، نیازهای اساسی و ضروری کشور را با تمام سختی‌ها به 
خوبی و کفایت تامین کرده و اجازه نداده‌است واضعان تحریم به هدف اصلی خودشان در دوسال گذشته، که همانا فروپاشی اقتصاد کشور بود، برسند،  مکانیزم ماشه موفق نبود و بیشتر تاثیر روانی داشت   رئیس کل بانک 
مرکزی در پست اینستاگرامی خود از ۵۰ صادر‌کننده نمونه کشور که نزدیک به ۱۰۰ درصد ارز ناشی از صادرات خود را به چرخه اقتصاد کشور برگرده‌اند، تشکر و قدردانی کرد. این ۵۰ صادرکننده که همگی تولیدکننده 
هستند، از بابت صادرات از سال ۹۷ تا پایان اردیبهشت ۹۹، معادل ۲۲ میلیارد دلار را به چرخه اقتصاد کشور بازگردانده‌اند. به گفته همتی، صادرکنندگان در تضمین تداوم تولید و تامین نیازهای وارداتی کشور در شرایط 
تحریم و فشار حداکثری، نقش کلیدی و تعیین کننده‌ای در اقتصاد کشور ایفا می‌کنند و تداوم روند عرضه ارز صادراتی در سامانه نیما به تعادل بازار ارز کمک قابل‌توجهی خواهد داشت. او همچنین از  عزم بانک مرکزی 

برای پیگیری تسهیلات ویژه برای صادرکنندگان نمونه تاکید کرد.

بازگشت ۸ 
میلیارد دلار از 
ارزهای 
صادراتی

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

بیژن زنگنه وزیر نفت گفت: با وجود شرایط کرونا حتی 
یک روز نیز تولید نفت و گاز در کشور متوقف نشد.

 به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی وزارت  نفت  وی  
در مراسم اهدای ۱۴۱ دستگاه کمک تنفسی ویژه بیماران 
کرونایی از طرف وزارت نفت به بیمارستان‌های مناطق 
نفت‌خیز کشور با قدردانی از مجاهدت‌های کادر درمانی 
کشور، ادامه داد: در بین مردم، کادر درمان، سرافراز هستند و 
مردم قدرشان را می دانند و من به سهم خودم به عنوان یک 
ایرانی تشکر می کنم ، وزارت نفت از اولین دستگاه هایی بود 
که به دلیل حساسیت فعالیت ها و عدم امکان تعطیلی کار 
نفت، پیش‌قدم شد. زنگنه تاکید کرد: اگر نفت و گاز تولید 

نشود، برق و آب نیز تولید نخواهد شد.  
وزیر نفت با بیان اینکه اجرای این اقدام همراه با سلامت 
کارکنان در دستور کار قرار گرفت، گفت: برای جزایر، سکوها 
و واحدهای عملیاتی نمی توانستیم کار را تعطیل 
کنیم.، مسایلی که در صنعت داشتیم قابل اغماض 
است؛  همکاران وزارت نفت در این مدت از هیچ کوششی 
برای کاهش درد و رنج دریغ نکردند. وی تاکید کرد: غذا و دارو 
برای مردم است اما آمریکا اعلام می کند در تحریم مردم را 
هدف قرار ندادیم.   وزیر نفت با اشاره به اینکه برای تولید مواد 
ضدعفونی و ... هر کمکی را انجام دادیم و از این به بعد نیز ادامه 

می دهیم، گفت: تلاش می کنیم فشار بر مردم کم شود.
وی با بیان اینکه عنوان مسوولیت های اجتماعی را نفت 
مطرح کرد، افزود: نمی توانیم خودمان را از مردم مناطق نفتی 
جدا ببینیم. زنگنه ادامه داد: نفت در شرایط سختی است، اما 
مردم در شرایط سخت تری هستند. البته رعایت پروتکل ها 
واقعا اثر گذار است. وزیر نفت با آرزوی موفقیت برای وزارت 
بهداشت، گفت: یک روز تولید ما به خاطر کرونا کم نشده است. 
خداوند فداکاری کادر درمان را می بیند و دعای مردم پشت 
سر شما است.    امروز ۱۴۱ دستگاه ونتیلاتور )دستگاه کمک 
تنفسی ویژه بیماران کرونایی( با اعتبار ۲۲ میلیارد تومان 
توسط وزارت نفت به بیمارستان‌های مناطق نفتخیز اهدا شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با صدور حکمی،‌ مهدی 
زین‌الدینی را به سمت مدیرکل دفتر وزارتی منصوب کرد. به 
گزارش شاتا،‌ در متن حکم صادره از سوی علیرضا رزم‌حسینی، 
وزیر صنعت،‌ معدن و تجارت آمده است: با عنایت به جایگاه 
مهم حوزه وزارتی، انتظار می‌رود ضمن تدبیر و برنامه‌ریزی 
برای برقراری ارتباط موثر و پویا و با همکاری و هماهنگی کلیه 
معاونان، روسای سازمان‌ها، مدیران و همکاران در وزارت و 
رعایت اصول قانون مداری، اعتدال گرایی و منشور اخلاقی 
دولت تدبیر و امید، در چارچوب شرح وظایف و انجام امور 
محوله موفق و موید باشید. توفیق روزافزون تمام خدمتگزاران 
به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را در ظلّ توجهات 

حضرت ولیعصر )عج( از خداوند متعال مسألت دارم.

محمد شیرازیان مدیر سامانه جامع تجارت ایران گفت: 
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
برای بهره‌برداری سامانه جامع اطلاعات تجارت کشور آماده است. 
مدیر سامانه جامع تجارت ایران افزود: سامانه جامع اطلاعات 
تجارت کشور در حوزه تجارت خارجی از سال ۹۵ بهره‌برداری 
خود را آغاز کرده و اگر گمرک کشور همکاری لازم ایجاد کند، 
امسال این سامانه به بهره برداری کامل می‌رسد ،  رصد و پیگیری 
کالا تا حد عرضه محصول به عنوان یک موضوع مهم و اولویت‌دار 
یاد می‌شود که در این راستا، درخصوص کالای تایر سنگین، 
اختلاف نرخ کالا نسبت به بازار آزاد به ۵ درصد رسیده و این در 
حالی است که افزایش نرخ ارز بیش از این رقم بوده است ، اگر 
دیگر ارگان‌ها همکاری لازم ایجاد کنند، شاهد بهره برداری‌های 

در مجمع عمومی مثبت و اثرگذار فراوانی در صحنه تجارت خواهیم بود. 
فوق‌العاده شرکت 
بیمه معلم که با 
رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی برگزار شد، 
افزایش سرمایه 180 
رصدی از محل  د
مازاد تجدید ارزیابی 

دارایی‌ها مورد تصویب قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی بیمه معلم، مجمع عمومی 
فوق‌العاده بیمه معلم با حضور سهامداران عمده، 
مدیرعامل، اعضا هیات مدیره، نمایندگان بورس و بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. بر اساس این 
گزارش، با اخذ مجوز افزایش سرمایه از سازمان بورس و 
اوراق بهادار، در مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام 
، افزایش سرمایه 180درصدی بیمه معلم تصویب گردید. 
در این راستا سرمایه شرکت بیمه معلم از 1500 میلیارد 

ریال به حدود 4200 میلیارد ریال افزایش می‌یابد.

خبر

کرونا یک روز هم تولید نفت را متوقف نکرد

مدیرکل دفتر وزارتی وزارت صنعت،‌ معدن و 
تجارت منصوب شد

تکمیل سامانه جامع اطلاعات تجارت کشور

در پی افزایش سرمایه 180 درصدی
 بیمه معلم 4200 میلیاردی شد

تفاهم نامه همکاری بانک پارسیان و صندوق 
ضمانت صادرات ایران

بانک پارسیان و صندوق ضمانت صادرات ایران به 
منظور توسعه تامین مالی و ارایه خدمات صادراتی بانک 

با پوشش صندوق، تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
این تفاهم نامه  با حضور افروز بهرامی، مدیرعامل 
صندوق ضمانت صادرات ایران و کورش پرویزیان 
مدیرعامل بانک پارسیان با هدف افزایش سهم صادرات 
از مجموع تسهیلات اعطایی بانک و توسعه تامین مالی 
صادراتی از طریق اعتبار فروشنده توسط بانک با پوشش 
صندوق، در محل ساختمان مرکزی بانک پارسیان به 

امضاء رسید.
مدیرعامل بانک پارسیان در مراسم امضا و تبادل این 
تفاهم نامه، انعقاد آن را در راستای تسهیل امور صادراتی 
کشور به ویژه در شرایط تحریم ضروری خواند و اظهار 
امیدواری کرد که سطح همکاری صندوق و بانک برای 

حمایت از صادرات کشور به سهم قابل قبولی برسد.
مدیرعامل بانک پارسیان استراتژی اصلی این بانک را 
حمایت از تولید و اشتغال عنوان کرد وگفت: افزایش توان 
صادراتی کشور، یکی از مولفه‌های اثرگذار در تسریع و 
تسهیل رونق تولید است و بی شک حمایت بانک ها از 
صادرات کشور، موتور محرکه تولید را به گردش در خواهد 
آورد و در نهایت افزایش تولید ناخالص ملی و درآمد کشور 

را در پی دارد.
افروز بهرامی، مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات 
ایران هم در سخنانی بانک پارسیان را به عنوان بانکی 
پیشتاز در همکاری با صندوق ضمانت صادرات وحمایت 
از صادرکنندگان برشمرد و با بیان اینکه صادرات اولویت 
اصلی کشور است، افزود : خوشبختانه صادارت غیرنفتی 
از صادارت نفتی پیشی گرفته است و این اتفاق مهمی 
است ولی همچنان سهم صادارت از مانده تسهیلات پایین 
است که امیدواریم با همکاری مشترک بین صندوق و 
بانک پارسیان کمک بهتر و بیشتری به فعالان اقتصادی 

و صادرکنندگان بشود.
از اهداف انعقاد این تفاهم نامه می توان به افزایش 
سهم صادرات از مجموع تسهیلات اعطایی بانک با 
پوشش صندوق، معرفی خدمات و محصولات صندوق 
توسط بانک، توسعه تامین مالی صادراتی از طریق اعتبار 
فروشنده توسط بانک با پوشش صندوق، تشویق 
مشتریان بانک در استفاده از بیمه نامه های صندوق، 
برگزاری نشست های تخصصی با صادرکنندگان کالا و 
خدمات از سوی صندوق و بانک، همکاری بانک و 
صندوق در زمینه امور بازار سرمایه و سهام و ... از دیگر 

بندهای این تفاهم نامه است.
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مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران:

ظرفیت تولید نفت و گاز در استان ایلام افزایش می‌یابد
مدیرعامل شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران با تشریح برنامه‌های توسعه‌ای 
بالادست صنعت نفت در استان ایلام، گفت: 
بر پایه مجموعه فعالیت‌های برنامه‌ریزی 
شده، ظرفیت تولید نفت و گاز کشور از محل 
ذخایر موجود در استان ایام افزایش 

می‌یابد.
به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی شرکت ملی نفت ایران، رامین حاتمی 
به حضور رئیس و جمعی از اعضای 
کمیسیون انرژی و نمایندگان استان ایلام 
در مجلس شورای اسلامی در این استان در 
روزهای اخیر اشاره کرد و گفت: نمایندگان 
در سفری دو روزه، از طرح‌ها و پروژه‌های 
مختلف وزارت نفت در استان ایلام بازدید 
کردند و در جریان روند پیشرفت این 

پروژه‌ها قرار گرفتند.

بیش از ۷۵ درصد ذخایر نفت قابل 
برداشت ایلام باقی‌مانده است

وی در تشریح اجمالی مجموع 
اطلاعاتی که در این بازدیدها به نمایندگان 
ارائه شد، گفت: بیش از ۱۲ میلیارد بشکه 
ذخیره نفت درجای مشترک کشور در 
استان ایلام واقع شده؛ تاکنون ۱.۱ میلیارد 
بشکه از ذخایر نفت این استان برداشت شده 
و بیش از ۷۵ درصد ذخایر نفت قابل برداشت 
آن باقی‌ مانده است. مدیرعامل شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران به میدان‌های مشترک 
آذر، چنگوله، آبان، پایدار غرب و دهلران که 
در استان ایلام واقع شده‌اند اشاره کرد و 
افزود: طرح توسعه میدان آذر در شرف 
بهره‌برداری قرار دارد که در جریان بازدید 
نمایندگان نیز نشستی در محل این طرح 
برگزار و توضیحاتی درباره وضع توسعه طرح 

ارائه شد.

میدان دهلران با بیشترین ظرفیت 
تولید در مدار است

حاتمی با بیان اینکه مذاکرات 
قراردادی توسعه میدان چنگوله نیز نهایی 
شده است، درباره دیگر میدان‌های یادشده 
گفت: توسعه میدان‌های آبان و پایدار غرب 
در قالب الگوی جدید قراردادهای نفتی از 
سوی کنسرسیوم طرف قرارداد در حال 
اجراست، همچنین با فعالیت‌های انجام‌شده 
در میدان دهلران، ظرفیت تولید این میدان 
به بالاترین حد خود در دو دهه اخیر رسیده 

و توسعه این میدان در قالب قرارداد 
EPCF/EPDF شامل حفاری ۱۰ حلقه 
چاه جدید، تعمیر پنج حلقه چاه و احداث 

مرکز تفکیک در دستور کار است.

ارزش‌آفرینی معادل یک فاز پارس جنوبی
وی با اشاره به کلنگ‌زنی ایستگاه 
تقویت فشار گاز دهلران در جریان سفر 
نمایندگان، گفت: احداث این ایستگاه 
تقویت فشار گاز به‌منظور جمع‌آوری 
گازهای همراه دهلران و دانان و همین‌طور 
تامین خوراک ان‌جی‌ال ۳۱۰۰ در دستور 
کار شرکت اویک قرار دارد که در این میان، 
طرح ان‌جی‌ال ۳۱۰۰ تاکنون حدود ۵۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
به گفته مدیرعامل شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران، با جمع‌آوری و فشارافزایی 
گازهای همراه میدان‌های دانان، آذر، پایدار 
غرب، پایدار شرق، چشمه‌خوش، دهلران و 
دالپری، از سوزاندن گازهای همراه به میزان 
روزانه ۲۴۰ میلیون فوت‌مکعب جلوگیری 
شده و ضمن تأمین خوراک ان‌جی‌ال 
۳۱۰۰، یک میلیون تن سیتوپلاس تولید 
می‌شود  که به لحاظ اقتصادی معادل یک 

فاز پارس جنوبی ارزش اقتصادی دارد.

دانان در مسیر افزایش ظرفیت تولید 
نفت

حاتمی به طرح توسعه میدان دانان که 
در قالب طرح‌های نگهداشت و افزایش تولید 
نفت از سوی پیمانکار ایرانی در دست 
اجراست نیز اشاره کرد و با بیان اینکه 
لرزه‌نگاری ۸۰۰ کیلومتری در این منطقه 
انجام شده، گفت: در این طرح باید ۱۱ حلقه 
چاه حفاری شود و جاده‌های دسترسی، 
خطوط لوله و واحد نمکزدایی ۱۰ هزار 

بشکه‌ای نیز احداث شود که تاکنون یک 
حلقه چاه آن تولیدی شده و سه حلقه چاه 

نیز در حال حفاری است.

تأمین زیرساخت‌های برق‌رسانی
وی با بیان اینکه این شرکت در اجرای 
طرح‌ها و پروژه‌های خود در استان ایلام با 
چالش کمبود برق مواجه است، گفت: به این 
منظور برای تأمین برق واحد ان‌جی‌ال 
۳۱۰۰، احداث کارخانه تولید برق ۱۵۰ 
مگاواتی برنامه‌ریزی شده که تاکنون بیش 
از ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

مدیرعامل شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران از اجرایی شدن پروژه 
برق‌رسانی به میدان‌های آبان و پایدارغرب 
نیز خبر داد و افزود: به‌طور طبیعی برای 
اجرای هر پروژه دیگری در استان، باید برای 

تأمین برق آن راهکاری اندیشید.

نتایج امیدبخش لرزه‌نگاری‌ها در 
استان ایلام

حاتمی در بخش دیگری از این 
گفت‌وگو به انجام یکی از بزرگ‌ترین و 
پیچیده‌ترین پروژه‌های لرزه‌نگاری کشور در 
استان ایلام اشاره کرد و گفت: در این منطقه، 
پروژه لرزه‌نگاری دوبعدی باباگیر و بانکول 
پایان یافته و پروژه لرزه‌نگاری سه‌بعدی 
میدان‌های تنگ‌بیجار و دلاوران نیز در 
گستره‌ای به وسعت ۱۵۶۰ کیلومتر مربع با 
حضور نمایندگان کمیسیون انرژی به‌طور 

رسمی کلید خورده است.
وی با اشاره به نتایج امیدبخش 
لرزه‌نگاری‌های صورت گرفته، ادامه داد: این 
نتایج نشان می‌دهد ظرفیت‌های گازی 
خوبی در این منطقه وجود دارد که می‌تواند 
تضمین‌کننده تأمین پایدار گاز مورد نیاز 

پالایشگاه و پتروشیمی ایلام در آینده باشد.
تولید گاز تنگ بیجار افزایش می‌یابد

مدیرعامل شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران با اشاره به وضعی گاز در منطقه 
غرب کشور، فعالیت پالایشگاه گاز ایلام را 
بسیار مهم برشمرد و گفت: برای تأمین پایدار 
خوراک این پالایشگاه، فاز دوم توسعه 
تنگ‌بیجار را در برنامه قرار داده‌ایم که با 
اجرایی شدن آن، ظرفیت برداشت روزانه 
گاز از این میدان از ۷ میلیون متر مکعب 
کنونی به ۱۱ میلیون متر مکعب می‌رسد و 
استمرار می‌یابد. به گفته حاتمی، در طرح 
توسعه تنگ بیجار تاکنون سه حلقه چاه 
حفاری و بالغ بر ۳۷ کیلومتر جاده )منطقه 
سخت‌گذر( و خط لوله جریانی احداث شده 
است. حفاری دو حلقه چاه دیگر هم امسال 
پایان می‌یابد و افزایش تولید میدان تنگ 
بیجار امکان‌پذیر می‌شود. وی تصریح کرد: 
در بخش دوم توسعه تنگ بیجار، افزون بر 
حفر پنج حلقه چاه، توسعه مرکز جمع‌آوری 
این میدان )TCF( و افزایش ظرفیت انتقال 
گاز و میعانات گازی به پالایشگاه ایلام، 
همچنین احداث ایستگاه تقویت فشار گاز 

در دستور کار قرار می‌گیرد.

اشتغال‌زایی برای نیروهای بومی
مدیرعامل شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران به فعالیت‌های انجام‌شده از 
سوی این شرکت در زمینه مسئولیت‌های 
اجتماعی در استان ایلام نیز اشاره کرد و 
گفت: بارزترین نمود این فعالیت‌ها، هزاران 
فرصت شغلی برای نیروهای بومی و رونق 
کسب‌وکار در این استان است که به واسطه 
اجرای طرح‌ها و پروژه‌هایی مانند توسعه 
دانان، لرزه‌نگاری‌های دوبعدی و سه‌بعدی 
تنگ بیجار و میدان‌های اقماری آن، طرح 
توسعه دهلران و ایستگاه تقویت فشار گاز 
دهلران، طرح‌های توسعه‌ای در قالب 

آی‌پی‌سی و... ایجاد شده است.
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران از 
شرکت‌های تولیدکننده نفت و گاز در سطح 
شرکت ملی نفت ایران است که ۸۴ میدان 
نفتی و گازی را در بخش عظیمی از مناطق 
خشکی کشور در اختیار دارد و سه شرکت 
فرعی بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس 
جنوبی، بهره‌برداری نفت و گاز غرب و 
بهره‌برداری نفت و گاز شرق را راهبری 

می‌کند.

احمد محمدی مدیرعامل شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب از تحقق بیش 
از ۱۰۰ درصدی تعهدات تولید نفت، گاز 
غنی و نفتا در شرکت بهره برداری نفت و گاز 

مارون در ۶ ماه نخست امسال خبر داد.
به گزارش  اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی شرکت ملی نفت ایران، وی در جلسه 
پیش بینی بهره دهی چاه های شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مارون، از تحقق بیش از 
۱۰۰ درصدی تولید نفت، گاز غنی و نفتا در 
نیمه نخست سال جاری در این شرکت خبر 
داد و آن را نتیجه تاش های بی وقفه 
کارکنان خواند و گفت: با وجود محدودیت 
ها و موانع موجود، رسیدن به این میزان 
تولید را می توان دستاورد بزرگی برشمرد 

که نمونه بارز یک حرکت جهادی است.
وی بر جمع آوری اطلاعات مورد نیاز 
برای ایجاد سامانه جامع و تهیه نقشه های 
روزآمد خطوط لوله توسط کارگروه های 
 )PIMS( مدیریت یکپارچه خطوط لوله

در راستای حفاظت و راهبری بهینه خطوط 
لوله جریانی و انتقالی تاکید کرد.

محمدی افزود: ضروری است 
رعایت الزامات ایمنی و زیست محیطی در 
راستای صیانت از مجاوران تاسیسات و 
سرمایه های انسانی سازمان افزون بر محیط 
زیست و تاسیسات فرایندی در دستور کار 
قرار گرفته و به روز رسانی تجهیزات لازم 
برای مقابله با حوادث اعم از آتش سوزی به 

صورت مجدانه دنبال شود.
حمید کاویان مدیر عامل شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مارون نیز در این 
نشست ضمن تقدیر از تلاش های کارکنان 

این شرکت به تشریح شرایط تولید در نیمه 
نخست سال جاری پرداخت و اظهار کرد: 
در بخش تولید نفت، ۱۰۱ درصد برنامه 
ابلاغی و در بخش های تولید گاز غنی و نفتا 
به ترتیب ۱۰۱ و ۱۰۲.۵ درصد برنامه تحقق 
یافت. وی افزود: با اجرای پروژه های مربوط 
به چاه های توسعه ای، تعمیری و ترمیمی 
نیز برآیند تولید مثبت ۶.۱ هزار بشکه در 

روز محقق شد.
وی با اشاره به اینکه از فروردین تا 
شهریور سال جاری میزان گاز سوزی در 
تاسیسات عملیاتی به میزان ۵۰ درصد 
کاهش یافته است، یاد آور شد: بیش از 

۹۸درصد پساب های نمکزدایی به چاه های 
دفعی تزریق و با بکارگیری دستگاه های 
تفکیک گر سیار نفت )MOS( و فراورش 
سیار نفت )MOT( در مجموع ۵۷ هزار 
بشکه نفت بازیافت شد که همگی علاوه بر 
پایداری تولید با هدف صیانت از زیست بوم 
پیرامونی انجام شده اند. کاویان بیان کرد: با 
۷۳هزار و ۷۸۴ مورد ضخامت سنجی 
خطوط لوله و تاسیسات در نیمه نخست 
سال ۹۹، بیش از ۲۵ درصد افزایش را 
نسبت به ضخامت سنجی ۵۸هزار و ۸۰۷ 
موضع در مدت مشابه سال ۹۸ تجربه 
کردیم . مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت 
گاز مارون، انجام تعمیرات اساسی ۱۹۰ 
تجهیز زیر ۴هزار اسب بخار، ایمن سازی 
خطوط انتقال نفت و گاز در ۳۵ نقطه و 
تامین تجهیزات مبارزه با آلودگی نفتی در 
سطح رودخانه ها را از اهم اقدامات این 
شرکت در شش ماهه آغازین سال ۹۹ 

برشمرد.

حقق بیش از ۱۰۰ درصدی تعهد تولیدی شرکت مارون در نیمه نخست امسال

اعضای هیئت علمی سی‌وهشتمین دوره جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران در احکامی جداگانه از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی منصوب شدند. به گزارش روابط عمومی معاونت امور فرهنگی و به نقل از موسسه خانه کتاب و ادبیات 
ایران،‌ سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با صدور احکامی، اعضای هیئت علمی سی‌وهشتمین دوره جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران را منصوب کرد. بر اساس احکام صادر شده، ایوب دهقانکار، محمود کمره‌ای، جواد محقق، 
حجت الاسلام و المسلمین رضا مختاری، اسماعیل بنی اردلان، محمد جواد مرادی نیا، فریبرز خسروی، مرتضی ایزدی، رضا اکبری، رسول جعفریان، حسین میرزایی، حسین یکتا و مریم حسینی به عنوان اعضای هیئت علمی سی‌وهشتمین دوره 
جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران منصوب شدند. در متن حکم  اعضای هیئت علمی جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران آمده است: »نظر به شایستگی علمی و فرهنگی و تجارب ارزشمند جنابعالی در حوزه پژوهش و کتاب، به موجب 
این حکم به مدت یک سال  به عنوان »عضو هیئت علمی سی‌و‌هشتمین دوره جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران« منصوب می‌شوید. امید است با استعانت از خداوند متعال و بهره‌گیری از دیدگاه‌های شما و استادان و اندیشمندان دیگر، این 
جایزه ارزشمند بتواند در رشد و گسترش فرهنگ مکتوب کشور نقش آفرین باشد.« پیش از این، حجت الاسلام و المسلمین محمدعلی مهدوی راد و احمدعلی حیدری از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان دبیر علمی سی‌وهشتمین دوره 

جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران و دبیر علمی بیست‌وهشتمین دوره جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران منصوب شدند.

اعضای هیئت علمی 
جایزه کتاب‌ سال 
منصوب شدند



www.etebar.net

چهارشنبه 23 مهرماه 1399، شماره 249

9
معاون امور بانک و بیمه وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: عرضه بلوکی سهام شرکت سرمایه‌گذاری امید و سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی در بورس مشتری نداشت.، فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی حدود نیمه 
خرداد ماه سال جاری در اولین حضور خود در دوره جدید مجلس شورای اسلامی و در گزارشی به نمایندگان مجلس اعلام کرد تا پایان خرداد ماه »وامید« را و تا پایان تیر ماه »وبانک« را از طریق بورس ارائه می‌کنیم. با توجه 
به اینکه دو شرکت سرمایه‌گذاری امید با نماد »وامید« زیر مجموعه بانک سپه و سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی »وبانک« زیرمجموعه بانک ملی، هر دو در بورس حضور دارند و قرار است، باقیمانده سهام دولت یعنی به نمایندگی 
از بانک سپه و بانک ملی از طریق بورس ارائه شود، اما این کار تا کنون صورت نگرفته است. خبرنگار فارس در تماس با عباس معمارنژاد  پرسید آیا باقیمانده سهام دولت در »وامید« و همچنین »وبانک« ارائه شد،‌گفت: ما باقیمانده 
سهام دولت را به صورت بلوکی و عمده از طریق بورس ارائه کردیم، اما مشتری پیدا نکرد و به فروش نرسید.  وی در مورد اینکه آیا بهتر نبود تخفیفی قائل می‌شدید تا مشتری پیدا کند، گفت: ‌عرضه سهام به صورت بلوکی معمولا 
قدری گران‌تر از سهام به صورت خرد است و همیشه حرف و حدیث‌هایی در مورد عرضه بلوکی وجود دارد که چه کسی آن را خریداری می‌کند و بنابراین عرضه بلوکی این دو سهم دولتی خریدار پیدا نکرد و قرار است باقی 
سهام دولت در دو شرکت امید و گروه توسعه ملی به غیر از عرضه بلوکی را به شکل خرد هم عرضه کنیم، تا همه مردم از این سهم برخوردار شوند. به گفته وی در حال حاضر سهام شناور و آزاد »وامید« در بورس حدود 8 درصد 
است، در حالی که شناوری این سهام در زمان وعده وزیر اقتصاد 6 درصد بود. ارزش روز این شرکت آن روز حدود 80 هزار میلیارد تومان بود که تا130 هزار میلیارد تومان هم بالا رفت،‌ اما اکنون به خاطر افت پیاپی شاخص کل 

این رقم به 15 هزار و 171 میلیارد تومان رسیده است.

عرضه بلوکی سهام 
دو شرکت بانکی 
مشتری نداشت

هفته‌نامه اقتصادی ایراناقتصاد و بورس

 مدیرعامل شرکت راه‌آهن 
گفت: با تکمیل زیرساخت‌هایی 
نظیر خط ریلی خواف-هرات، 
به بازار ۳۵ میلیون تنی در حوزه 

ترانزیت دست پیدا می‌کنیم.
عید رسولی، مدیرعامل  س
شرکت راه‌آهن در گفت‌‌وگو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی یکی از امتیازات اساسی و منحصربه‌فرد ایران 
را موقعیت ژئوپلیتیک و استراتژیکی دانست که کشور را 
به شاهراهی حیاتی برای معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی 
تبدیل کرده است و گفت: باید از این موهبت و ظرفیت، 
حداکثر استفاده را ببریم. او افزود: با زیرساخت‌های موجود، 
امروز، ظرفیت ۱۸ میلیون تن ترانزیت در منطقه وجود دارد 
که اکنون بخش زیادی از آن از طریق دریا جابه‌جا می‌شود 
و ما در تلاشیم تا سهم بیشتری را به ریل اختصاص دهیم. 
با گسترش زیرساخت‌ها از جمله، پروژه‌های ریلی خواف-

هرات، چابهار-زاهدان و شلمچه-بصره، ما به یک بازار ۳۵ 
میلیون تنی در منطقه دست پیدا می‌کنیم و باید تلاشمان 
را برای افزایش سهم ریلی، بیشتر کنیم. محور خواف-هرات 
از پتانسیل نزدیک به دو میلیون تن ترانزیت برخوردار 
است؛ البته ما بیش از سه میلیون تن بار داخلی داریم که از 
طریق کامیون حمل می‌شود و این میزان نیز می‌تواند به 
شبکه ریلی جذب شود. با گسترش شبکه ریلی در 
افغانستان، قطعا این ظرفیت به‌‌‌صورت تصاعدی افزایش 
پیدا خواهد کرد و ما می‌‌‌توانیم به بازارهای بسیار بزرگتری 
در مبادله بار دست پیدا کنیم. به‌‌‌خصوص با توجه به اینکه 
بزرگ‌ترین معادن افغانستان در قسمت غربی این کشور قرار 
دارد و برای صادرات می‌توانند از ظرفیت خط ریلی خواف-

هرات استفاده کنند و بارهای صادراتی و معدنی خود را به 
خلیج فارس و یا بندر اقیانوسی چابهار برسانند.

او گفت: در ارتباط با بخش مسافری نیز مراوده دو ملت 
ایران و افغانستان زیاد است و اکنون به صورت هفتگی دو 
پرواز بین هرات و مشهد برقرار است و مسافران زیادی نیز 
از طریق شبکه جاده‌ای به دو کشور تردد می‌کنند. مسوولان 
افغانستان نیز بر ظرفیت بالای مسافر در این بخش تاکید 
دارند و ابراز امیدوارند با راه‌اندازی خط جدید ریلی، این 

ظرفیت به بخش ریلی جذب شود.

مهدی میر اشرفی رئیس کل گمرک ایران گفت: 
مبادلات تجاری ایران با کشورهای خارجی در نیمه نخست 
سال‌ جاری به ۳۰ میلیارد و ۳۴۹ میلیون دلار و ۶۲ میلیون 
و ۸۴۲ هزار تن رسید، سهم صادرات قطعی کالاهای 
غیرنفتی به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت سفید و 
همچنین بدون احتساب صادرات از محل تجارت چمدانی 
در این مدت بالغ بر ۴۶ میلیون و ۳۱۸ هزار تن به ارزش ۱۳ 
میلیارد و ۵۶۶ میلیون دلار بود که بنزین همچنان در صدر 
کالاهای صادراتی کشور در نیمه نخست امسال قرار دارد و 
پلی‌اتیلن، گریدفیلم، متانول و اوره بعد از بنزین ۴ قلم 
نخست کالای صادراتی کشور بودند. وی افزود: واردات کالا 
از کشورهای خارجی نیز طی ۶ ماهه نخست امسال به 16 
میلیون و 524 هزار تن به ارزش 16 میلیارد و 783 میلیون 
دلار رسید. به گفته وی، با اصلاح ورود کالاها به کشور، بیش 
از‌70 درصد کالاهای وارداتی، کالای اساسی است و مابقی 
نیز عمدتا مواد اولیه، ماشین‌آلات و قطعات و اجزای تولید 

هستند. 

مهرداد جمال ارونقی معاون فنی و امور گمرکی 
گمرک ایران گفت: مهلت رفع تعهد واردات همه کالاهای 
باقی‌مانده در گمرکات از زمان تأمین ارز، سه ماه در نظر 
گرفته شده و موارد استثناء توسط وزارت صنعت، بررسی 
و برای تمدید مهلت به بانک مرکزی اعلام می‌شود و مقرر 
شده در مدت ۴۵ روز پس از تخصیص ارز، کل کالا از 
گمرک ترخیص قطعی و رفع تعهد واردات انجام شود  و  
معادل ریالی ارز تخصیص یافته توسط بازرگان به بانک 
عامل پس‌از تخصیص ارز واریز شود و بانک عامل و بانک 
مرکزی، به محض دریافت فهرست اشاره شده اقدام به 
تخصیص ارز کرده و پس از ارائه اسناد به بانک عامل، اقدام 
به ثبت برات بدون تعهد و صدور اعلامیه تأمین ارز خواهد 

کرد.
 در صورتی که در زمان ۴۵ روزه یاد شده، کالا مشمول 
ارز با نرخ ترجیحی باشد، نرخ ارز ترجیحی توسط بانک 

مرکزی تضمین می‌شود.

خبر
مدیرعامل شرکت راه‌آهن: 

دسترسی به بازار ۳۵ میلیون تنی در حوزه 
ترانزیت با تکمیل زیرساخت‌های ریلی 

تجارت ۳۰ میلیارد دلاری ایران در ۶ ماه نخست؛ 
بنزین در صدر صادرات

کالاهای رسوب شده ۳ ماهه ترخیص می‌شوند    
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مدیرعامل چهار بانک دولتی در میزگردی مطرح کردند؛ ما حامی تولیدیم
»دکتر محمدرضا حسین زاده« مدیرعامل 
بانک ملی ایران، »دکتر حجت الله صیدی« 
مدیرعامل بانک صادرات ایران، »دكتر حسين 
مهري« مدیرعامل بانك صنعت و معدن و 
»دکتر محمدکاظم چقازردی« مدیرعامل 
بانک سپه در این نشست دیدگاه های خود را 
درباره نقش بانک ها در حمایت از تولید و 
مسائل دیگری مانند سود مرکب، تحریم، کرونا 

و ... مطرح کردند.
به تازگی برخی رسانه ها و به ویژه رسانه ملی 
با انتشار گزارش هایی به مخاطبان این گونه 
القا می کنند که بانک ها گویا با »تولید« در 
کشور عناد دارند و چوب لای چرخ بنگاه های 
اقتصادی می گذارند. از نظر شما این مطالب تا 

چه اندازه واقعیت دارد؟
دکتر حسین زاده مدیرعامل بانک ملی 
ایران: خدمات بانک ها به همه حوزه های 
کشور از جمله حوزه تولید بر هیچ کس پوشیده 
نیست. بسیاری از زیرساخت های اساسی 
کشور، از پالایشگاه و کارخانه های بزرگ 
تولیدی و جاده گرفته تا کارگاه های کوچک 
چند نفره، همه با منابع مالی بانک ها تجهیز و 

ساخته شده اند.
تعداد پروژه هایی که با مشارکت و اقدام 
مستقیم بانک ها در کشور ایجاد شده اند قابل 
شمارش نیست، اما متأسفیم که از میان این 
تعداد پروژه بی شمار، تنها چند مورد انگشت 
شمار که پشت پرده آنها نیز مشکوک است 

انتخاب و درباره آنها گزارش تهیه می شود.
حتی اگر چند مورد نیز در این میان با 
مشکل مواجه شده باشد، آیا رواست برخی 
رسانه ها غیرمنصانه زحمات بیش از 220 هزار 
نفر پرسنل نظام بانکی که هر روز به اشکال 
مختلف در حال خدمت رسانی به عموم مردم 

هستند را این گونه زیر سوال ببرند؟
کشوری که تحت شدیدترین تحریم 
هاست و هدف اصلی تحریم کنندگان آن نیز 
به اذعان خودشان، اقتصاد کشور و در رأس آن 
نظام بانکی است، باید از داخل بیشترین 
حمایت ها را شاهد باشد، در حالی که متأسفانه 
برخی تلاش می کنند با دستاویز کردن یک یا 
چند مورد خاص، همه خدمات را زیر سوال 

ببرند.
بانک ها از نقد استقبال می کنند، اما نقد 
باید منصفانه باشد، در حالی که برخی دوستان 
ناآگاه از همه خط و مرزهای اخلاقی عبور کرده 
و بدون اطلاع از واقعیات، گزارش نویسی می 

کنند.
 این سوال برای بسیاری از مردم مطرح 
است که واقعاً چرا بانک ها در همه جا دستی 
بر آتش دارند؟ علت این که نام بانک ها در اغلب 
پروژه ها وجود دارد چیست؟ آنها نفعی در این 

ماجرا دارند؟
حسین زاده: بانک ها برای این که همه جا 
حضور داشته باشند، اشتیاقی ندارند و ترجیح 
می دهند به کار بانکداری خود بپردازند، اما چه 
کنیم که اقتصاد کشور ما بانک محور است. 
هنگام زلزله، سیل، کرونا و بیکاری، بانک ها 
باید به میدان بیایند و با افتخار به هموطنان 

کمک کنند.
این بانک ها بودند که چندی پس از شیوع 
بیماری کرونا و مواجهه مردم با شوک اقتصادی 
ناشی از آن، منابع قابل توجهی را در مدت زمان 
کم به حساب سرپرستان خانوار و صاحبان 

کسب و کار واریز کردند.
بانک ها هر جا که به کمک نیاز باشد، حضور 
دارند و از هیچ تلاشی برای پیشرفت امور دریغ 
نمی کنند. مروری بر تاریخچه این موضوع هم 
می تواند ماجرا را شفاف تر کند: در 10 تا 15 
سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی که کشور 
درگیر دفاع مقدس و سپس بازسازی بود، نه 
سرمایه گذاری خارجی وجود داشت و نه بخش 
خصوصی توانمندی بود که بتواند به تولید و 

ساخت کشور کمک کند، بنابراین بانک ها به 
این موضوع ورود کردند و بخش مهمی از تولید 

و زیرساخت های کشور را راه انداختند.
پس از این که کشور روی پای خود ایستاد 
و همه زیرساخت ها فراهم شد، بانک ها کم کم 
کنار کشیدند و بیشتر به حوزه سرمایه گذاری 
های غیر مستقیم ورود کردند، اما اکنون که 
شرایط کشور تحریمی است، باز هم به حضور 
بانک ها در پروژه های بزگ نیاز است. به عنوان 
مثال در آینده نزدیک پروژه ایستگاه های آب 
شیرین کن و انتقال آب شیرین از خلیج فارس 
به سه استان جنوبی و مرکزی کشور 
)هرمزگان، کرمان و یزد( افتتاح خواهد شد که 
یک ابرپروژه پیاده سازی شده با استفاده از توان 
داخلی است. واقعاً چه کسی به جز بانک ها 

قابلیت تأمین مالی چنین پروژه ای را دارد؟
چرا بانک ها به مقوله بنگاه داری وارد 
شدند؟ گفته می شود بانک ها به خروج از 

بنگاهداری تمایلی ندارند!
دکتر صیدی مدیرعامل بانک صادرات 
ایران: رویکرد کلی بانک ها، بنگاهداری نیست، 
اما برخی شرکت ها و بنگاه های اقتصادی 
جزوی از عملیات بانکداری و حلقه ای از زنجیره 
مالی هستند. صرافی، شرکت واسپاری، 
کارگزاری، تأمین سرمایه یا شرکت های حوزه 
های خدمات آی تی، مجموعه هایی هستند 

که داشتن آنها برای بانک الزامی است.
برخی بنگاه های دیگر مانند سنگ آهن ها، 
معادن، کارخانه های عظیم فولاد و نفت و گاز 
و سیمان هم مواردی هستند که هیچ نهاد و 
سازمان و شرکت بخش خصوصی توانایی مالی 
ورود به آنها را ندارد، بنابراین تأمین مالی اجرای 
این پروژه ها فقط از دست بانک ها و یا حتی 

کنسرسیومی از بانک ها بر می آید.
بخشی از آنچه بنگاه های در اختیار بانک 
ها نامیده می شود نیز در ازای بدهی و رد 
دیون به بانک ها واگذار شده اند، چون وقتی 
بانک نمی تواند مطالباتش را از فرد بدهکار 
وصول کند، چاره ای جز این کار ندارد، 
بنابراین به طور کلی می توان گفت بانک ها 
هرگز تمایلی به بنگاه داری ندارند و به اجبار 
به این حوزه وارد شده اند، اما روش خروج از 

بنگاهداری نیز مهم است.
بانک ها اکنون طی دوره های زمانی 
مشخص مزایده برگزار و املاک، اموال و بنگاه 
های اقتصادی خود را واگذار می کنند. 
همچنین واگذاری سهام بنگاه های بزرگ که 
در اختیار بانک هاست، یکی از رایج ترین 
اقدامات برای خروج از بنگاهداری است که به 

طور مرتب در حال انجام است.
 جایی از شما نقل شده است که برخی 
تسهیلات گیرندگان، منابع دریافتی را در 
محلی غیر از پروژه صرف کرده اند. این آیا نشان 
دهنده ضعف نظارت بانک در نحوه مصرف 

منابع نیست؟
صیدی: مصاحبه ای که مد نظر شماست، 
خیلی ناقص پخش شد، اما اصل ماجرا صحت 

دارد. ما موردی داشتیم که شخصی تسهیلاتی 
از بانکی دریافت کرده و به جای هزینه کرد در 
پروژه، با آن ماشین خریده بود. به هر حال طرح 
ها به صورت مشارکتی میان سرمایه گذار و 
بانک عملیاتی می شود. بانک سهم خود را 
پرداخت می کند، اما ممکن است سرمایه گذار 
به هر دلیلی نتواند میزان سهمش را تأمین کند 
و چون آن را در جای دیگری هزینه کرده است، 

در نتیجه طرح راکد بماند.
بانک هم بدون برنامه و بی هدف پولی 
پرداخت نمی کند، اما واقعیت این است که 
نظارت بانک ها بر پروژه ها استاندارد است و 
خارج از ضابطه نمی توان از مجری طرح 

گزارشی مطالبه کرد.
 این روزها از خانه کارگر گرفته تا اتاق 
بازرگانی، همه به بانک ها می تازند. به نظر شما 
علت اصلی این اتفاق چیست؟ شما که حامی 

تولید هستید!
دکتر چقازردی، مدیرعامل بانک سپه: به 
نظر من باید به پیشینه و رفتار اقتصادی 
منتقدان توجه کرد. سیاست کلی بانک ها این 
است که هیچ واحد تولیدی فعال بی پول نماند. 
هر بنگاه فعالی که به سرمایه در گردش نیاز 
داشته باشد، از بانک دست خالی بر نمی گردد. 
همچنین بنگاه های کوچک و متوسطی که 
برای توسعه فعالیت خود به پول نیاز داشته 
باشند، بدون شک می توانند روی کمک بانک 

ها حساب کنند.
اما کسانی که اغلب از عملکرد بانک ها ابراز 
نارضایتی می کنند، افرادی هستند که 
سالهاست به نظام بانکی بدهکارند و با روش 
های مختلف ضمن سوء استفاده از قوانین و 
مقررات، توانسته اند ایفای تعهد خود را به 

تعویق بیاندازند.
شکی نیست که بانک باید طلب خود را 
بازیافت کند تا بتواند آن را در اختیار دیگر 
متقاضیان قرار دهد، شغل ایجاد کند و از تولید 
حمایت کند، اما این عده همیشه ناراضی به هر 
روشی متوسل می شوند تا وضعیت را وارونه 

جلوه دهند.
نکته مهمی که باید اشاره کنم این است که 
استفاده از لفظ »بانک ها« در اظهار نظرها می 
تواند بار معنایی خاصی در پی داشته باشد. 
منتقدان به جای این که از این واژه استفاده 
کنند، بهتر است مورد مشخصی که سراغ دارند 
را مطرح کنند تا بانک مورد نظر هم بتواند 

درباره آن توضیح دهد.
 از ابتدای امسال شیوع بیماری کرونا 
بسیاری از بنگاه ها و فعالیت های اقتصادی را 
با مشکل مواجه کرد. بانک ها برای حل این 

مشکل چه کمکی کردند؟
چقازردی: دولت از ابتدای امسال با 
همکاری نظام بانکی به کمک کسانی شتافت 
که با شیوع کرونا مشکلاتی را تجربه کردند. 
بانک مرکزی با آزادسازی بخشی از سپرده 
قانونی بانک ها، منابع قابل توجهی را به جامعه 
تزریق کرد تا شدت شوک اقتصادی را کاهش 

دهد.
نقش بانک ها در این میان بسیار چشمگیر 
بود، به طوری که در مدت بسیار کوتاهی پول 
را به حساب مردم واریز کرد. از سوی دیگر 
صنوف آسیب دیده از کرونا نیز مشمول 
دریافت تسهیلات بانکی شدند، به طوری که 
تا کنون بیش از 60 درصد اصناف تسهیلات 
خود را دریافت کرده اند و مابقی نیز در زمان 
مقرر این منابع را دریافت خواهند کرد. من 
معتقدم نظام بانکی به درستی و دقیق در 
جریان کرونا به وظایف خود عمل کرد و کارنامه 

درخشانی از خود به جا گذاشت.
حسین زاده: در روزهای شیوع کرونا که 
بسیاری از سازمان ها و ادارات تعطیل بودند یا 
دورکاری می کردند، بانک ها بدون وقفه به 
خدمت رسانی مشغول بودند. سیستم بانکی 
حتی یک لحظه خدمت رسانی را متوقف نکرد 
و با این که تعداد زیادی از همکاران ما به این 
بیماری مبتلا شدند و از کارکنان پشت گیشه 
تا سطح مدیرعامل در اثر ابتلا به کرونا فوت 

کردند، اما خدمت رسانی ادامه یافت.
همچنین بانک ها با بنگاه های اقتصادی 
حداکثر همراهی را داشتند، به طوری که نه 
تنها تسهیلات مستقیم به آنها پرداخت کردند، 
بلکه با درخواست امهال اقساط تسهیلات نیز 
تا حد امکان موافقت کردند و اجازه ندادند چرخ 

اقتصاد کشور از حرکت باز ایستد.
 مدت هاست که درباره لزوم جلوگیری از 
خام فروشی و حمایت از فراوری محصولات 
معدنی مطالبی گفته می شود. بانک ها در این 

حوزه چه خدماتی ارائه کرده اند؟
دكتر حسين مهري مدیرعامل بانك 
صنعت و معدن: حمایت نظام بانکی از این 
حوزه بسیار قابل توجه است و می توان گفت 
بانک ها در جلوگیری از خام فروشی نقش 
موثری داشته اند. بانک ها همیشه یار و یاور 
صنعت، تولید و تجارت بوده و هستند و آمار به 

خوبی این موضوع را تأیید می کند.
در پنج ماه نخست امسال بیش از 5 هزار 
و 60 هزار میلیارد ریال تسهیلات توسط نظام 
بانکی پرداخت شده است که یک هزار و 559 
هزار میلیارد ریال آن به بخش صنعت و معدن 
و صنایع مرتبط پرداخت شده است. این عدد 
رشد 71 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل نشان می دهد که بسیار چشمگیر است. 
از این مبلغ یک هزار و 200 هزار میلیارد ریال 
به عنوان سرمایه در گردش به واحدها 
پرداخت شده و در واقع 77 درصد کل 
تسهیلات پرداختی به واحدهای صنعتی و 
معدنی مربوط به این بخش بوده است. اگر 
حمایت بانک ها از این بنگاه های اقتصادی 
نبود، با توجه به اعمال تحریم و شیوع بیماری 
کرونا، بدون شک بحران در این حوزه رخ می 

داد.
در همین مدت کوتاه دیدید که با حمایت 
بانک ها، شرکت های تولید ماسک، مواد 
ضدعفونی و شوینده چگونه تولید خود را 
افزایش دادند و نیاز کشور را تامین کردند. اگر 
بانک ها نبودند، مشکلات این بخش ها بیشتر 

می شد.
 بارها از تریبون های مختلف درباره نرخ 
سود بانکی و دریافت ربح مرکب در بانک ها 
اظهار نظرهای تندی شده است. بهتر نیست 

در این باره بانک ها هم موضع گیری کنند؟
صیدی: خیلی صریح می گویم که این ادعا 
صحت ندارد. کسانی که ادعا می کنند بانک ها 
به فرمول ربح مرکب عمل می کنند، در جهل 
مرکب هستند. آنها کمترین اطلاعی از نحوه 
عملکرد بانک ها در حوزه پرداخت تسهیلات 
و دریافت اقساط ندارند و اغلب از روی شنیده 

ها صحبت می کنند.
بارها کسانی که چنین ادعاهایی داشته اند، 
پس از مطالعه نحوه عملکرد بانک ها در این 

حوزه، حرف خود را پس گرفته اند. بانک ها 
طبق قانون عملیات بانکی بدون ربا که مصوب 
مجلس شورای اسلامی و مورد تایید شورای 
نگهبان است، عمل می کنند و از این رو به 

عملکرد آنها خدشه ای وارد نیست.
ملاک ما، قانون و متون دینی است که 
سالهاست به آن عمل می شود، بنابراین نمی 
توان چنین ادعایی را بدون سند و استدلال 
مطرح کرد و همه نظام بانکی را زیر سوال برد. 
بانک هرگز سود روی سود نمی گیرد و همه 
مقام های نظارتی نیز بر این موضوع اذعان 
دارند. به اعتقاد من اینها مباحثی انحرافی است 

که از سوی افراد خاص مطرح می شود.
 این که گفته می شود برخی بانک ها برای 
وصول مطالبات خود، بنگاه های اقتصادی 
کوچک و بزرگ را تا مرز تعطیلی رسانده اند 

صحت دارد؟
صیدی: بانک چرا باید این کار را بکند؟ اگر 
این طور باشد، اولین کسی که متضرر می شود 
خود بانک است. این به نفع بانک است که یک 
واحد تولیدی به فعالیتش ادامه بدهد تا بتواند 
منابعش را دریافت کند. از منظر مسئولیت 
اجتماعی هم این موضوع به نفع بانک است، 
چون هم تولید ادامه می یابد و هم اشتغال 
حفظ می شود، بنابراین بانک هرگز یک واحد 

تولیدی فعال را تعطیل نخواهد کرد.
این ادعاها صحت ندارد و از سوی کسانی 
مطرح می شود که ما می دانیم پول بانک را 

کجا برده اند و چگونه خرج کرده اند.
حسین زاده: چنین ادعاهایی اصلا عقلانی 
هم نیست. بانک با تسهیلات گیرنده تا حد 
امکان مدارا می کند، اما از همه روش های 
قانونی هم استفاده می کند تا پول بانک 
برگردد. اغلب مواردی که اشاره شده است، تنها 
یک سوله یا ساختمان خالی است. مهمتر این 
که همه این بنگاه ها پیش از این که بانک به 
سراغشان برود، تعطیل شده بودند و گاه با 
حمایت بانک به چرخه تولید هم برگشته اند.

مهری: بانک ها حقیقتاً حامی تولیدند و این 
یک شعار نیست، بلکه در عمل مشاهده شده 
است. در سالی که با شدیدترین تحریم ها و 
بیماری کرونا درگیریم، بانک ها اجازه نداده اند 
تولید با مشکل عمده مواجه شود. رشد 
تسهیلات پرداختی کاملا این ادعا را ثابت می 
کند، چون ما معتقدیم کمک به تولید کشور و 

ایجاد اشتغال، عبادت است.
ما در حوزه ایجاد و توسعه زنجیره ارزش 
افزوده به طور جدی فعالیم و به عنوان یک 
نمونه واضح می توان زنجیره ارزش افزوده 
فولاد را از سنگ آهنگ تا محصول نهایی 

مشاهده کرد.
رسانه ها نباید خدمات گسترده بانک ها را 
نادیده بگیرند و نباید اجازه بدهند مظلومیت 

بانک ها در شرایط کنونی تداوم پیدا کند.
 می دانیم که عده قابل توجهی از کارکنان 
بانک ها در جریان بیماری کرونا جان خود را از 
دست دادند. پیام شما به همکاران نظام بانکی 

دراین باره چیست؟
حسین زاده: همکاران ما بسیار مظلوم 
هستند. با وجود این که بدون وقفه به مردم 
خدمت رسانی می کنند، اما مورد توجه 
نیستند و این خوب نیست. تا کنون حدود 140 
نفر از کارکنان نظام بانکی در اثر کرونا فوت 
کرده اند و بیش از 15 هزار نفر آنها به این 
بیماری مبتلا شده اند. آنها خانواده دارند و این 

نگرانی ما را تشدید می کند.
متأسفیم که در چنین شرایطی، کارکنان 
بانک ها گاه و بیگاه مورد هجمه های 
ناجوانمردانه قرار می گیرند، اما از همه همکاران 
نظام بانکی می خواهم بدون توجه به این 
حاشیه ها کار خود را ادامه دهند، به مردم و 
کشور خود خدمت کنند و همواره از خدا کمک 

بخواهند.

محمود محمود زاده معاون وزیر راه و شهرسازی از تمدید مهلت تکمیل مدارک متقاضیان طرح ملی مسکن تا 
پایان مهرماه امسال خبر داد و گفت: این مهلت تمدید نخواهد شد. با توجه به این‌که در برخی استان‌ها به دلایلی 
برای متقاضیان طرح ملی مسکن پیامک دریافت نکرده‌اند، مهلت تکمیل مدارک تا پایان مهرماه امسال تمدید 
شده است. بر این اساس در شهرهای بالای 100 هزار نفر جمعیت، متقاضیان برای تکمیل مدارک و پیگیری آن 
به ادارات راه و شهرسازی استان‌ها مراجعه کنند. در شهرهای زیر 100 هزار نفر جمعیت متقاضیان به بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی و در شهرهای جدید نیز به شرکت‌های عمران سراسر کشور مراجعه کنند.

 بانک اقتصادنوین در خدمتی تازه، سرویس صدور شماره کارت مجازی را برای سپرده‌های مشترک مشتریان 
حقیقی فعال کرد ، شماره کارت مجازی که تا پیش از این فقط برای مشتریان حقوقی صادر می‌شد، از این پس برای 
مشتریان حقیقی نیز صادر می‌شود. بنابر این گزارش این سرویس صرفا برای آن دسته از مشتریان حقیقی که دارای 
سپرده مشترک بوده و شرایط برداشت آنها گزینه »هر یک به‌تنهایی« نباشد، امکان‌پذیر است. همچنین این کارت 
فقط برای واریز وجوه تا سقف روزانه ۱۰ میلیارد ریال قابل استفاده بوده و قابلیت برداشت ندارد. با توجه به عدم 
امکان صدور کارت نقدی برای این مشتریان، این سرویس قابلیت واریز وجوه را از همه درگاه‌ها توسط کلیه کارت‌های 

شبکه بانکی برای آنان میسر می‌کند.

صدور کارت مجازی برای مشتریان حقیقی بانک اقتصادنوینتمدید مهلت تکمیل مدارک طرح ملی مسکن  
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علیرضا هادی مدیرعامل شرکت بیمه باران گفت : در آستانه نیم‌سال دوم سال جاری، میزان سود مشارکت در منافع بیمه باران در ۶ ماهه نخست سال به ۴۰ درصد رسید که مستقیم به 
ذخیره ریاضی )اندوخته( بیمه‌گذاران واریز می‌شود ، بیمه باران به همت کارشناسان خود و به پشتوانه اعتماد مردم توانست فصل تازه‌ای از بیمه‌های زندگی مبتنی بر اهداف سرمایه‌گذاری 
و تامین آینده و گزارش‌گری مستمر در کشور را آغاز کند ،  بر همین اساس، بیمه‌گذاران دو بیمه‌نامه ترنم )بیمه زندگی به شرط حیات( و تبسم باران )بیمه زندگی و تشکیل سرمایه( از سودهای 
مربوط به سبد‌های سرمایه‌‌گذاری بیمه‌‌نامه خود، به ترتیب در سبد کم ریسک با ۱۶ درصد، سبد ریسک متوسط با ۳۱ درصد و سبد پرریسک از ۴۰ درصد سود در مشارکت در بازه زمانی 
۶ ماهه برخوردار شدند. وی از بیمه زندگی ترنم باران به عنوان طرحی نو در بیمه‌های زندگی یاد کرد و افزود: این طرح که از نوع بیمه‌‌های زندگی به شرط حیات است، با پیشنهاد بیمه باران 
و موافقت بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران به بازار عرضه و در کمتر از پنج ماه از معرفی آن به بازار، به همت کارگزاران بیمه و نمایندگان با اقبال قابل توجه مشتریان به این بیمه روبه‌رو شد 
و یکی از اهداف هیات‌مدیره شرکت گزارش‌گری وضعیت سرمایه‌گذاری و بازده‌‌ها در فاصله‌های زمانی کوتاه بود که خوشبختانه با برنامه‌ریزی و تلاش همکاران، این هدف در بازه‌های 

زمانی سه ماهه محقق شد و امیدواریم در آینده به گزارشگری ماهانه نیز برسد. به‌‌علاوه، هر شش ماه نیز سود مشارکت به حساب سرمایه بیمه‌‌گذاران اضافه می‌‌شود.

سود مشارکت 
درمنافع بیمه 
باران به ۴۰ 
درصد رسید

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
عمومی پژوهشگاه فضایی ایران، 
هم‌زمان با نخستین روز از هفته 
جهانی فضای ۲۰۲۰، مرکز 
یکپارچه‌سازی سامانه‌های 
پیشرانش فضایی و آزمایشگاه 
ابوریحان بیرونی در پژوهشکده 
سامانه‌های حمل‌ونقل فضایی با حضور  حسین صمیمی، رئیس 
پژوهشگاه فضایی ایران و مرتضی براری، رئیس سازمان فضایی 
ایران افتتاح و به بهره‌برداری رسید. حسین صمیمی ضمن ابراز 
خرسندی از اینکه سامانه‌های پیشرانش برای ماهواره‌های 
درحال‌توسعه و همچنین در بلوک‌های انتقال‌مداری در 
پژوهشگاه فضایی ایران توسعه قابل توجه‌ای داشته است؛ از 
تجهیز مرکز یکپارچه‌سازی سامانه‌های پیشرانش فضایی به 
عنوان یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های فضایی یاد کرد و افزود: 
در واقع راهبرد مأموریت‌های فضایی کشور و فشار توسعه 
فناوری سامانه‌ها، اصلی‌ترین دلیل تجهیز این مرکز بوده است 
و  فراهم ساختن بستر مناسب و ایمن برای یکپارچه‌سازی و 
تست سامانه‌های فضایی که نیاز به تست‌های عملکردی و 
محیطی در شرایط خاص دارد را به عنوان هدف اصلی انجام این 
مهم ذکر نمودند.در راستای نقشه راه توسعه فناوری سامانه‌های 
پیشرانش فضایی، پژوهشگاه فضایی ایران مدت زمانی است که 
توسعه تراسترهای شیمیایی با سطح تراست محدود را در 
دستور کار قرار داده است. به‌منظور توسعه این محصولات 
فناورانه در شرایط ایمن و با ملاحظات استانداردهای فضایی، 
تجهیزات و زیرساخت‌های ویژه‌ای برای انجام آزمون‌های 
مختلف مورد نیاز است. آزمایشگاه تراسترهای فضایی ابوریحان 
بیرونی در پژوهشکده سامانه‌های حمل‌ونقل فضایی، به عنوان 
نخستین آزمایشگاه حوزه پیشرانش فضایی کشور شناخته 
می‌شود که موفق به اخذ گواهینامه ۱۷۰۲۵ISO/IEC شده 
است. کسب این گواهینامه نشان از تعالی سیستمی انجام 
مأموریت‌های توسعه فناوری در حوزه پیشرانش فضایی دارد و 

در نوع خود پیشرفت مهمی در این مسیر به شمار می‌رود.

خبر
افتتاح نخستین مرکز یکپارچه‌سازی سامانه‌های 

پیشرانش فضایی
استفاده از ظرفیت همکاران توانمند مناطق 
مخابراتی در پیشبرد سریع برنامه‌های حوزه 

ستادی شرکت
مدیرکل ارتباطات و امور بین 
الملل شرکت مخابرات ایران 
گفت:به منظور ساده سازی 
فرایندهای غیرحضوری، امکان 
دسترسی به ریز کارکرد و جزئیات 
قبوض برای مشتریان از طریق 
وب سایت شرکت مخابرات ایران 
در بخش »مخابرات من« فراهم 
شده است. محمد رضا بید خام با اشاره به امکان 
مشاهده ریزکارکرد قبوض تلفن ثابت در وب سایت شرکت 
مخابرات، گفت: به منظور ساده سازی فرایندهای غیرحضوری، 
امکان دسترسی به ریز کارکرد و جزئیات قبوض برای مشتریان 
به صورت لحظه‌ای از طریق وب سایت شرکت مخابرات ایران 
در بخش »مخابرات من« فراهم شده است. مشتریان برای 
استفاده از این بخش در ابتدا لازم است در قسمت مخابرات من 
 www.tci.ir در وب سایت شرکت مخابرات ایران به نشانی
ثبت نام کنند و سپس از امکانات مختلف منوی “مخابرات من” 
در وب سایت از جمله مشاهده ریزکارکرد قبوض خود استفاده 

کنند.
 وی با تشریح روش استفاده از ”مخابرات من“، خاطرنشان 
کرد: مشتریان پس از ورود به بخش مخابرات من، می توانند 
به راحتی در قسمت افزودن شماره تلفن‌های جدید، 
شماره‌های خود را ثبت کرده و سپس از طریق منوی 
دسترسی ” مشاهده ریزهزینه‌های قبض “، ضمن مشاهده 
تمام جزئیات و کارکرد قبوض، در صورت تمایل اقدام به 
چاپ آن کنند و با استفاده از پرتال شرکت مخابرات ایران 
به نشانی www.tci.ir و دسترسی مستقیم به سامانه 
»مخابرات من«، امکان مشاهده و پرداخت قبض تلفن ثابت، 
خدمات تلفن ثابت، خلاصه کارکرد ریز مکالمات، تست 
سرعت اینترنت، مشاهده وضعیت سرویس اینترنت و خرید 
سرویس اینترنت پرسرعت به راحتی برای تمام مشتریان 

میسر است.

محسن جوادی، معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از اقدامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برای رفع دغدغه ناشران در مسأله کاغذ، تصمیم بر »پر و پیمان« برگزار شدن نمایشگاه پاییزه و نهایی‌شدن 
آیین‌نامه نمایشگاه مجازی در ایام آتی خبر داد و  در جریان برنامه‌ریزی برای برگزاری نمایشگاه مجازی 
کتاب، باید رویکرد فراگیری به حلقه‌های مختلف نشر از‌جمله ناشران، اهل قلم، ‌کتابفروشان و حتی 
چاپخانه‌داران داشته باشیم و در این راستا بهتر است پیش از نمایشگاه مجازی و با توجه به اینکه در فصل 
فروش کتابفروشی‌ها قرار داریم، در گام نخست، طرح پاییزه کتاب برگزار شود.  ‌ او  در تشریح جزئیات 
آیین‌نامه اجرایی نخستین نمایشگاه مجازی کتاب و زمان ثبت‌نام ناشران برای شرکت در این رویداد گفت: 
ابعاد فنی نمایشگاه مجازی کتاب از سوی همکاران در مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران در حال پیگیری 
است که طبیعتا با نمایشگاه فیزیکی متفاوت است. همچنین زمان برگزاری نمایشگاه هم مشخص شده‌ اما 
برای اعلام آن منتظر رونق کتابفروشی‌ها هستیم.‌ وی با ابراز امید‌واری نسبت به برگزاری نمایشگاه مجازی 

در اواخر فصل پاییز بر ضرورت برگزاری طرح پاییزه کتاب با یارانه »پرُ‌ و پیمان« تأکید کرد.‌

رونق کتابفروشی‌ها بر 
نمایشگاه مجازی اولویت 
دارد

محسن جوادی

در کم‌تر از یک هفته پس از حادثه آتش سوزی در شرکت پدیده شیمی قرن) اکتیو(، بیمه البرز با دعوت از مدیران 
این شرکت تولیدی در دفتر مدیرعامل شرکت بیمه البرز، چک علی الحساب خسارت به مبلغ صد میلیارد ریال 
را به بیمه‌گزار زیان‌دیده خود اعطاء کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه البرز،‌ محسن پورکیانی،‌ مدیرعامل بیمه 
البرز ضمن اعطای چک مذکور به پاس قدردانی به کارکنان شرکت اکتیو که با اقدام فداکارانه خود در هنگام وقوع 
آتش‌سوزی، سبب جلوگیری از سرایت آتش به مخازن مواد اشتعال‌زا شدند، بیمه عمر بیمه البرز اهدا کرد. پورکیانی 
در دیدار با مدیران ارشد شرکت اکتیو که از زیرمجموعه‌های گروه گلرنگ است با اشاره به این‌که گروه صنعتی 
گلرنگ از شرکت‌های معتبر و از مشتریان وفادار بیمه البرز است، گفت: هم اکنون که به دلیل شرایط  دشوار ناشی 
از شیوع کرونا و نیاز مبرم مردم به مواد ضدعفونی کننده و شوینده، شرکت اکتیو در حال خدمت‌رسانی به جامعه 
در این بخش است، بیمه البرز نیز وظیفه خود می‌داند در سریع‌ترین زمان ممکن خسارت ناشی از حادثه آتش 
سوزی این شرکت را پرداخت کند تا به زودی مجددا وارد چرخه تولید و خدمت رسانی به مردم شود. مدیرعامل 

بیمه البرز با بیان این‌که اعتبار و خوش‌نامی یک شرکت بیمه به هنگام پرداخت خسارت نمایان می‌شود.

بیمه البرز علی الحساب صد 
میلیارد ریال خسارت به 
هلدینگ گلرنگ پرداخت کرد

محسن پورکیانی

تورم از جذابیت بیمه‌های عمر کم کرد ، عزت اله حقیقتی مدیر بیمه‌های عمر و پس‌انداز انفرادی 
شرکت بیمه دانا، گفت : در موقعیتی که تورم در کشور ما روندی افزایشی به خود گرفته و شیوع کرونا 
نیز به مشکلات اقتصادی دامن زده است، به نظر می‌رسد  به دلیل کاهش جذابیت پس‌انداز و 
سرمایه‌گذاری در بیمه‌های عمر، افراد خیلی تمایل به خرید این بیمه‌نامه نداشته باشند یا از تمدید 
آن صرف‌نظر کنند. در چنین شرایطی پیشنهاد این است که بیمه‌های عمر از حالت پس‌اندازی و 
سرمایه‌گذاری به سمت توسعه پوشش‌های بیمه‌ای حرکت کنند تا مردم برای دریافت این پوشش‌ها، 
تشویق به خرید بیمه‌نامه عمر شوند ،  هرچه انتخاب پوشش‌ها توسط بیمه‌گذار بیشتر باشد، سرمایه 
و اندوخته نهایی کمتر می‌شود و بالعکس هرچه پوشش کمتر باشد، سرمایه‌های بیمه‌گذار بیشتر و 
در بخش پوشش‌های بیمه‌ای که اغلب در قالب بیمه‌های عمر گروهی، همراه با قرارداد بیمه‌های 
درمانی فروخته می‌شود، افراد به‌جای اینکه به فکر سرمایه‌گذاری یا پس‌انداز باشند، تمایل به دریافت 

پوشش‌هایی بیمه‌ای امراض خاص، ازکارافتادگی، نقص عضو و... دارند.

پوشش بیمه‌های عمر 
متنوع شود

بیمه دانا

وبینار مشترک صندوق بازنشستگی کشور و بیمه ملت در خصوص طرح تفاهم‌نامه صندوق بازنشستگی کشور 
و بیمه ملت به منظور تشریح نحوه ارائه خدمات و برنامه‌های جدید و اطلاع‌رسانی در این خصوص در قالب پرسش 
و پاسخ بین مدیران استانی مراکز صندوق بازنشستگی و مسئولان بیمه ملت برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
بیمه ملت،با توجه به امضای تفاهم‌نامه بیمه ملت با صندوق بازنشستگی کشوری به منظور ارائه خدمات متنوع 
بیمه‌ای به بازنشستگان و اعضای این صندوق، از خردادماه سال‌جاری، ارائه خدمات بیمه‌ای به صورت اقساط و 
با تخفیف ویژه در رشته‌های بیمه بدنه خودرو، آتش‌سوزی منازل مسکونی و بیمه عمروحادثه همراه با پوشش 
کرونا از سوی بیمه ملت به اعضای صندوق بازنشستگی کشوری آغاز شده که با توجه به استقبال این قشر باتجربه 
جامعه و ارائه خدمات بهتر به آنان؛ امکان استفاده از کارت اعتباری برای صدور هرگونه بیمه‌نامه باتوجه به اعتبار 
موجود در کارت، ارائه سایرخدمات بیمه‌ای از جمله بیمه زندگی و سرمایه‌گذاری و بیمه آتش‌سوزی صنعتی و 
غیرصنعتی از جمله مواردی بود که شرکت بیمه ملت به این طرح اضافه کرد. همچنین در آینده‌ای نزدیک، 

خدمات بیمه‌های مسئولیت نیز از سوی بیمه ملت به اعضای صندوق و منتسبین آنان ارائه می‌شود.

 وبینار مشترک صندوق 
بازنشستگی کشور و بیمه 
ملت برگزار شد

بیمه ملت

وزیر کار گفت: موضوع بخشودگی جرایم تامین اجتماعی بخش خصوصی را از طریق معاون اقتصادی 
رئیس‌جمهور، در جلسات سران سه‌قوا برای دستیابی به یک مصوبه اجرایی مورد پیگیری قرار خواهم داد.  وی در 
نشست مقامات اتاق بازرگانی تهران و ایران با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون رفاه این وزارتخانه، مدیرعامل 
و معاونان سازمان تامین اجتماعی، چالش‌ها و موانع موجود در کسب‌وکار در حوزه تامین اجتماعی مورد بازنگری 
و بررسی قرار گرفت. این نشست پس از آن برگزار شد که رئیس اتاق بازرگانی تهران طی مکاتبات متعددی با 
محمد شریعتمداری و مصطفی سالاری، فهرستی از مشکلات صاحبان کسب‌وکار با سازمان تامین اجتماعی را 
مطرح و خواستار رسیدگی به رفع این مشکلات در جلسات مشترک میان نمایندگان بخش‌خصوصی و مسولان 
این سازمان شده بود. در این نشست که رئیس و اعضای هیات رئیسه اتاق ایران، دبیرکل اتاق تهران به همراه 
معاون کسب‌وکار و مدیر امور تامین اجتماعی اتاق تهران حضور داشتند، ضمن طرح جدی‌ترین مطالبات صاحبان 
بنگاه‌ها از سازمان تامین اجتماعی، راهکارهای کارشناسی شده بخش‌ خصوصی برای تسهیل روابط و فرآیندها 

میان کارفرمایان و سازمان تامین اجتماعی با وزیر و رئیس سازمان تامین اجتماعی در میان گذاشته شد.

بخشودگی جرایم تامین 
‌اجتماعی بخش ‌خصوصی
 روی میز سران سه قوه

محمد شریعتمداری

کرونا یک بیماری است که در ساده ترین حالت می تواند فرد مبتلا را با هزینه های قابل توجه درمان مواجه 
کند، اما در نمونه های حاد ممکن است کسب و کار افراد را تحت تاثیر منفی قرار دهد و حتی در صورت فوت 
بیمار، خانواده او را با سختی مواجه کند. به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سامان، در شرایط همه گیری 
بیماری کرونا و نگرانی جامعه نسبت به تبعات آن، بیمه سامان بار دیگر مسئولیت خود در قبال اجتماع را 
نمایان کرده و با طراحی »بیمه سه گانه کرونا« راهکار آینده نگری پیرامون چگونگی تامین هزینه های درمان 
و نیز جبران کاهش درآمدهای ناشی از اختلال در فعالیت های اقتصادی را پیش روی عموم مردم قرار داده 
است. این بیمه نامه که نشانه ی همبستگی شرکت بیمه سامان با همه هموطنان و نیز یک اقدام عملی برای 
حمایت از آنها در شرایط بحران است، با ارائه بیشترین سقف پوشش بیمه ای، برای رفع دغدغه ها در 
کنار مردم است و از آنها امیدوارانه و مقتدر حمایت می کند. محصول »بیمه سه گانه کرونا« که توسط شرکت 
بیمه سامان طراحی شده است، در یک بسته واحد هزینه بستری و هزینه بیکاری را جبران کرده و در صورت 

فوت فرد بیمه شده، مبلغ مشخصی را با عنوان سرمایه فوت به بازماندگان پرداخت می کند.

بیمه سامان ، همراه 
روزهای سخت 
کرونایی

بیمه سامان

 آیین رونمایی از طرح »اعلام و پرداخت خسارت الکترونیکی بیمه‌نامه‌های شخص ثالث بیمه ایران« در استان 
خوزستان به عنوان اولین استان اجرای این طرح پس از پایتخت، با حضور  مدیرعامل و آقایان زاهدنیا معاون فنی، 
اسماعیلی معاون برنامه ریزی و نوآوری و مدیران ستادی و اجرایی بیمه ایران به صورت ویدئو کنفرانس با استان 
خوزستان برگزار شد.  با اجرای این طرح خسارت‌های تا مبلغ ۳۰ میلیون ریال، بدون نیاز به حضور و ارزیابی خسارت 
زیان‌دیده و صرفا با اعلام خسارت به صورت الکترونیکی، آنلاین و غیرحضوری پرداخت شده و برای خسارت های 
مازاد بر ۳۰ میلیون ریال نیز از طریق سامانه ایران من، مقصر و زیان دیده مدارک مورد نیاز برای پرونده را در سیستم 
نرم افزاری بارگذاری می کنند و تا مرحله ارزیابی به صورت الکترونیکی انجام می شود و در ادامه زیان دیده برای 
ارزیابی خسارت خود به واحدهای اجرایی مراجعه می کند.  دکترمحمد رضایی مدیرعامل بیمه ایران درحاشیه 
برگزاری مراسم گفت : شرکت سهامی بیمه ایران در اجرای سیاست های کلان خود مبنی بر ارائه خدمات پررنگ 
به جامعه بیمه‌گذاران علی الخصوص زیان‌دیدگان ناشی از وسائط نقلیه موتوری در حوادث رانندگی، با توجه به  

انتظارات بیمه گذاران و شیوع بیماری کرونا، طرح پرداخت خسارت آنلاین در استان خوزستان را اجرایی کرد.

آیین رونمایی از طرح اعلام 
خسارت الکترونیکی ثالث 
بیمه ایران در خوزستان

محمد رضایی

کلانتری رئیس سازمان حفاظت محیط‌ زیست: 

محیط‌ زیست در بین نهادهای قانونگذار هم مظلوم است
رئیس سازمان حفاظت محیط‌ زیست 
با انتقاد از طرح یک فوریتی مجلس مبنی 
بر تخصیص نیافتن یک درصد از درآمد 
عوارض آلایندگی‌ها به سازمان محیط‌ 
زیست گفت: متاسفانه محیط‌زیست و 
حفاظت از آن حتی بین نهادهای 
قانونگذار هم جایگاه شایسته‌ای ندارد و 

مظلوم است.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست، عیسی 
کلانتری اظهار داشت: متاسفانه آنچه که 
در زمینه حفاظت از محیط زیست باید 
گفت این است که به دلایل مختلف، 
فرهنگ عمومی ما در این امر ارتقاء و 

رشد چندانی نداشته و پایین است.
وی با تاکید بر اینکه حتی بین تصمیم 
سازان، نهادهای قانونگذار و مجریان، 
مسائل بلند مدت محیط زیستی فدای 
منافع کوتاه مدت و ناپایدار می شود، 
افزود: رهبر معظم انقاب، همواره بر 
حفظ محیط زیست برای نسل های بعد 
تاکید و بیان داشته اند که محیط زیست 
مربوط به این دولت و آن دولت نیست، 
بلکه باید برای نسل های بعد حفظ شود 
و باقی بماند اما متاسفانه به رغم 
توصیه‌های ایشان در سطوح پایین‌تر 
شاهد این هستیم که محیط زیست 
جایگاهی در خور و شایسته در میان 

مدیران اجرایی و قانون گذار ندارد.
معاون رئیس جمهوری با اشاره به 
رتبه بالای ایران در امر تخریب و فرسایش 
خاک گفت: متاسفانه همان طور که در 
بخش آب، ایران جزو کشورهای پر 

مصرف است، در بحث تخریب و 
فرسایش خاک هم با کمال تاسف در دنیا 
مقام بالایی داریم و به احتمال زیاد جزو

۱۰ کشور اول هستیم.کلانتری با 
تاکید بر اینکه وظیفه همه ما است که 
محیط زیست را برای نسل های بعد 
حفظ کنیم، گفت: این میسر نیست جز 
از طریق بالا بردن فرهنگ محیط زیستی 
مردم، در زمینه تخریب محیط زیست 
همه ما از مردم تا مسئولان مقصریم و 
این ناشی از همان پایین بودن فرهنگ 
عمومی ما در زمینه حفاظت از محیط 

زیست است.
وی درباره شایعات مربوط به صادرات 
غیر مجاز خاک از ایران گفت: برداشت 
خاک از جنگل، خارج کردن و همچنین 
فروش آن جرم است، همان طور که 
خرید و فروش مواد مخدر قاچاق 

محسوب می شود.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
در زمینه فروش خاک‌هایی به نام خاک 
جنگل‌های شمال در برخی میدان‌های 
شهر تهران گفت: اینها به احتمال زیاد 
کمپوست هستند که از پسماند به دست 
می آیند و بافتی شبیه بافت خاک جنگل 
دارند، فروش کمپوست غیر قانونی 
نیست، به طور کلی بخشی از پسماند 
تبدیل به کمپوست می شود و اکنون 
شهرداری تهران حدود نیم میلیون تن 
کمپوست تولیدی از پسماند در آرادکوه 
دارد که برخی اوقات منشاء بوی بد 

جنوب تهران است.
کلانتری در زمینه منابع آبی کشور 
هم گفت: آب یک منبع تجدیدپذیر است 
اما مصرف بی رویه آن را تبدیل به یک 
منبع تجدید ناپذیر می کند، ایران هم از 

جمله کشورهایی است که یکی از 
بالاترین رکوردها را در مصرف آب دارد.

وی در بخش دیگری از صحبت های 
خود به مناسبت نزدیک بودن روز 
دامپزشک، با تقدیر از دامپزشکان گفت: 
دامپزشکان همواره بی چشم‌داشت و بی 
هیچ ادعایی در کنار محیط زیست کشور 
بوده اند و بخشی از خانواده حافظان 
طبیعت و محیط زیست کشور محسوب 

می شوند .
معاون رئیس جمهوری با اشاره به 
اقدامات دولت و مجلس قبل در زمینه 
وضعیت محیط بانان، اظهار داشت: در 
دولت دوازدهم با دستور رئیس جمهوری 
و کمک اداره مالی و استخدامی و 
همچنین سازمان برنامه و بودجه، 
متوسط دریافتی محیط بانان، بیش از سه 
برابر افزایش یافته است، همچنین از 
لحاظ تامین تجهیزات و ادوات برای آنها، 
سرمایه گذاری خوبی انجام شده است، 
از لحاظ قانونی هم با همکاری مجلس 
گذشته و تصویب قانون حمایتی از 
محیط بانان، از ابتدای امسال محیط بانان 
تحت پوشش قانون نیروهای انتظامی 
قرار گرفته تا دیگر شاهد این نباشیم که 
محیط بانی به جرم انجام وظیفه، به 

قصاص محکوم شود.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
تاکید کرد: محیط زیست همیشه متعلق 
به تاریخ است و نباید همه آن را در عمر 
کوتاه خویش صرف کنیم و بر عهده مردم 
و مسئولان است که در حفاظت و 

حراست از محیط زیست بکوشند.

طرح اتوپلاس بیمه نوین پس از اجرای موفق خود در ۳۰ منطقه از کشور، در شهرکرد هم اجرایی شد. به 
گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه نوین، این شرکت در راستای گسترش  و بهبود خدمات بیمه‌ای، 
طرح »اتوپلاس« خود را در شهرکرد هم راه اندازی کرد. بر اساس این گزارش، طرح اتوپلاس بیمه نوین به 
عنوان خدمتی ویژه ‌برای دارندگان بیمه‌نامه بدنه اتومبیل این شرکت طراحی شده و پوشش‌‌ها و خدمات 
امدادی متنوعی را به صورت رایگان ارائه می‌دهد. خدمات طرح اتوپلاس به طور کلی شامل پوشش‌های 
بیمه‌ای ویژه، خدمات امدادی رایگان، امکان انتخاب تعمیرگاه توسط بیمه گذار، مراجعه ارزیاب خسارت 
بیمه به تعمیرگاه بیمه گذار، عدم الزام به مراجعه حضوری بیمه‌گذار جهت استفاده از خدمات بیمه بدنه، 
پاسخگویی ٢٤ساعته و... می‌شوند. این طرح بیمه‌ای پیش از این در ۳۰ منطقه کشور از طریق شعب و 
باجههای شهرهای تهران، کرج، اصفهان، شهررضا، گلپایگان، شاهین شهر، نجف آباد، مشهد، بیرجند، اهواز، 
شیراز، زنجان، کرمان، قزوین، قم، اراک، گرگان، رشت، انزلی، چالوس، ساری، آمل، تنکابن، همدان، یزد، 

بجنورد، اردبیل، تبریز، بندرعباس و کرمانشاه رونمایی و اجرایی شده است.

راه اندازی طرح اتوپلاس 
بیمه نوین در شهرکرد

بیمه نوین



سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس معتقد است “طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه” تلاش 
می‌کند با سودگرایی‌های 
بازارهای مختلف همچون ملک، 
خودرو، ارز، طلا و... مبارزه کند لذا 
باید آن را نوعی مالیات بر 

سوداگری دانست.
مهدی طغیانی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه 
ملت، با اشاره به طرح های که مجلس به منظور بهبود شرایط 
اقتصادی پیگیری میکند اشاره کرد و گفت: “طرح اخذ 
مالیات بر خانه‌های خالی” به شورای نگهبان رفته و 
درصورت موافقت شورا می‌تواند در مسیر اجرا قرار گیرد 
چراکه در صحن علنی نیز تصویب شده است. نماینده مردم 
اصفهان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه “طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه” نیز هنوز در کمیسیون اقتصادی 
در حال بررسی است و بررسی آن در هفته‌های پیش رو به 
اتمام می‌رسد، افزود: به یقین اگر زیرساخت مالیاتی اصلاح 
شود کشور نیز وضعیت اقتصادی کشور بهتری پیدا خواهد 
کرد. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی معتقد است “طرح مالیات بر عایدی سرمایه” تلاش 
می‌کند با سودگرایی‌های بازارهای مختلف همچون ملک، 
خودرو، ارز، طلا و... مبارزه کند و نوعی مالیات بر سوداگری 
است تا نقدینگی‌هایی که برای سوداگرای وارد بازار می‌شود 

به سمت تولید رود و اشتغال ایجاد شود.
وی اضافه کرد: دریافت مالیات از عایدی سرمایه یکی از انواع 
پیشرفته در اخذ مالیات‌های حوزه مالیاتی است که می‌تواند 
در ساماندهی بازار کمک شایانی کند، البته این مسئله غیرقابل 
انکار است که ما باید به صورت ریشه ای نسبت به اصلاح و 
بهبود اقتصاد کشور اقدام کنیم. این نماینده مردم در مجلس 
یازدهم گفت: با اجرای مالیات از عایدی سرمایه، اگر یک فرد 
خانه‌ای را خریداری و سپس اقدام به فروش آن کند، باید از 
محل سود این معامله، بخشی به عنوان مالیات پرداخت شود.

در گردهمایی تبیین نقش شبکه بانکی در نظام تأمین مالی نوآوری کشور؛ صندوق نوآوری و شکوفایی نهاد ریاست 
جمهوری از تلاش بانک قرض الحسنه رسالت در جهت حمایت از اقتصاد دانش بنیان تقدیر کرد. به گزارش روابط 
عمومی؛ در این مراسم که با حضور محمود واعظی، رییس دفتر و سورنا ستاری، معاون علمی و فن‌آوری 
رییس‌جمهور و در محل ساختمان صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شد؛ با اهدای لوح سپاس از محمدحسین 
حسین زاده  مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت و خدمات این بانک در جهت ایجاد و توسعه نظام تامین مالی 
نوآوری به منظور توسعه اقتصاد دانش بنیان  قدردانی به عمل آمد. در متن این لوح سپاس با امضای سورنا ستاری 
معاون علمی و فن‌آوری رییس جمهور و علی وحدت، رییس هیأت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی آمده است: 
رشد پرشتاب و پایدار اقتصاد کشور مرهون تلاش گسترده و خستگی ناپذیر جهادگران عرصه علم و فناوری است 
که همگام با تحولات جهانی؛ خلق ثروت از آگاهی و دانایی را مسیر اصلی توسعه ملی و سربلندی ایران عزیز ساخته 
اند. بی تردید کوشش مجدانه و ارزشمند جنابعالی و همکاران شما در ایجاد و توسعه نظام تامین مالی نوآوری؛ 

پشتوانه ای ارزشمند و سرمایه ای تمام نشدنی برای توسعه اقتصاد دانش بنیان ست.

تقدیر صندوق نوآوری و 
شکوفایی نهاد ریاست جمهوری 
از بانک قرض الحسنه رسالت

بانک قرض الحسنه رسالت

www.etebar.net
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عباس مقتدایی خوراسگانی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: آژانس در طول روز ها و هفته های آینده باید ثابت کند که در قبال کشورها تبعیض قائل نیست، بر این اساس باید پاسخ تشویقی به 
همکاری های ایران بدهد ، وی با اشاره به بازدیدهای اخیر بازرسان آژانس از تاسیسات هسته‌ای کشورمان گفت: ایران در طول سال‌های گذشته بالاترین حد همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را داشته است. با توجه به ملاحظات 
متعددی که مطرح بوده عملاً بیشترین میزان دسترسی هایی که یک عضو آژانس به بازرسان داده، ایران بوده است. و بازرسی های شدید و سر زده فقط برای ایران  اتفاق افتاده است ،  با این وجود حد مورد نیاز تشخیص های آژانس 
شامل ایران نشده بر این اساس ایران تنها کشوری محسوب می‌شود که در زمینه‌های مختلف، بالاترین حد همکاری‌ها را با آژانس بین المللی انرژی اتمی داشته  است و ایران تاکنون فراتر از تعهدات خود با آژانس همکاری داشته اما 
این نهاد به مسئولیت های خود در قبال جمهوری اسامی ایران آن گونه که شایسته بوده، عمل نکرده است. و به نظر می رسد که روزها و هفته‌های آینده آژانس باید ثابت کند که در خصوص کشورها تبعیض قائل نیست و 
پاسخ مناسب به همکاری های ایران را بدهد. وی با اشاره به تبلیغات و فضاسازی رژیم صهیونیستی علیه برنامه هسته‌ای ایران،  گفت: با توجه به اینکه رژیم اشغالگر قدس سلاح هسته ای در اختیار دارد اکنون آژانس قبل از هرگونه 
موضع‌گیری و پذیرش دیدگاه رژیم صهیونیستی، باید موضوع خلع سلاح اتمی این رژیم را مورد توجه و اقدام قرار دهد ، .بنابراین کشورهایی که ناقض پیمان های بین المللی هستند نمی‌توانند در مورد کشورهایی که صلح آمیز بودن 

رفتارهای آنها اثبات شده، سخنی بگویند.

آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی پاسخ 
همکاری‌های ایران را 
بدهد

هفته‌نامه اقتصادی ایرانگردشگری

خبر خبر
“طرح مالیات بر عایدی سرمایه” مالیات 

بر سوداگری است
نخستین نشست هیئت نظارت بر اصناف 

کشاورزی برگزار شد
نخستین نشست هیئت عالی نظارت 
بر اصناف کشاورزی با حضور وزیر 
جهاد کشاورزی، وزیر دادگستری و 
روسای اتاق‌های اصناف، بازرگانی و 

نظام صنفی کشاورزی برگزار شد.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
عمومی  وزارت جهاد کشاورزی ، 
نخستین نشست هیئت عالی نظارت 
بر اصناف کشاورزی با حضور کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی، 
سید علیرضا آوایی وزیر دادگستری، غلامرضا شافعی رئیس اتاق 
بازرگانی ایران، محمد شفیع ملک زاده رئیس نظام صنفی کشاورزی، 
سعید ممبینی رئیس اتاق اصناف ایران، محمدعلی طهماسبی 
سرپرست معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی و مدیرعامل 
سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران و نمایندگان وزارت‌خانه‌های 

نیرو و صمت در سالن جلسات وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد.
استفاده از نظام صنفی کشاورزی در تصمیم‌گیری‌ها

در این نشست، کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: در 
یکی از بندهای قانون سازمان نظام مهندسی به نظام صنفی 
کشاورزی اشاره شده که این بند بر اهمیت تشکیل این نظام تاکید 
دارد. وی افزود: در سال ۸۷ ، آیین نامه نظام صنفی کشاورزی در 
دولت وقت مصوب و ابلاغ شد و در سال ۹۷ هم با اصلاحاتی این آیین 
نامه در دولت تصویب شد و برای فعالیت‌های نظام صنفی کشاورزی 
یک هیئت عالی نظارت در مصوبه در نظر گرفته شد که  اولین جلسه 
هیئت عالی نظارت برگزار می‌شود و امیدواریم بتوانیم از نظام صنفی 
کشاورزی در تصمیم‌گیری‌ها و تنظیم بازار استفاده کنیم تا بتوانند 

کشاورزان را در امورات مربوط به بخش یاری کنند.
تعامل میان بخشی برای ارتقا کشاورزی کشور

در ادامه این نشست، سید علیرضا آوایی وزیر دادگستری با 
اشاره به اهمیت نظام صنفی در تعدیل و تسریع امور بخش 
کشاورزی اظهار کرد: با تشکیل نظام صنفی کشاورزی، 
ریل‌گذاری و هویت گذاری جدیدی در بخش کشاورزی 
اتفاق خواهد افتاد. وی افزود: هرچه اصناف تقویت شوند، 

بخش کشاورزی ارتقا خواهد یافت.

به گزارش روابط عمومی بانک دی، دکتر برات کریمی، مدیرعامل بانک دی ضمن قدردانی از  خدمات ارزشمند 
کارکنان انبار مرکزی گفت: حوزه پشتیبانی، نقش مهمی در پیشبرد اهداف سازمان دارد و باید با تامین نیاز واحدهای 
ستادی و شعب در کوتاه ترین زمان به چابکی هر چه بیشتر بانک کمک کند. وی با بیان این که حوزه پشتیبانی و 
انبار مرکزی بانک عملکرد مطلوبی دارد، افزود: پشتیبانی مناسب از واحدها موجب سرعت بخشیدن به فعالیت ها 
و افزایش بهره وری می شود که تمامی این اقدامات جلب حداکثری رضایت مشتریان را در پی خواهد داشت و 
انتظار می رود که کارکنان واحد پشتیبانی به ویژه انبار مرکزی با سرلوحه قرار دادن نظم و مسئولیت پذیری نقش 
خود را در تحقق اهداف سازمانی بجا آورند. همچنین مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره از محل جانمایی مرکز 
پشتیبان داده بازدید و با توجه به اهمیت این مرکز، دستور تسریع راه اندازی آن را صادر کردند. گفتنی است، در 
این بازدید نصرت الله شهبازی، رییس هیئت مدیره، فریدون رشیدی، نایب رییس هیئت مدیره،محمدعلی بخشی 
زاده، عضو هیئت عامل و معاون فناوری اطلاعات و بانکداری الکترونیک، علیرضا بابایی، سرپرست مدیریت امور 

پشتیبانی و جواد افتخاری رییس اداره بازاریابی و بانکداری شرکتی، مدیرعامل را همراهی کردند.

بازدید مدیرعامل و 
اعضای هیئت مدیره از 
انبار مرکزی بانک

برات کریمی

جعفر جمالی معاون حقوقی سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه مدیران و ناشرانی که برای انعقاد قرارداد 
بازارگردانی و معرفی حداقل یک بازارگردان در موعد مقرر اقدام نکنند، متخلف محسوب شده و با آنها طبق مقررات 
برخورد خواهد شد، تاکید کرد: بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران مکلفند نسبت به اجرای ابلاغیه اخیر 
نظارت و اهتمام کامل داشته باشند و به تخلفات بلافاصله و بر اساس مقررات رسیدگی کرده و مراتب را به سازمان 
بورس و اوراق بهادار گزارش کنند. همچنین مراجع رسیدگی به تخلفات نیز مکلفند در صورت دریافت گزارش 
تخلف از ابلاغیه اخیر سازمان، در وقت فوق‌العاده و بلافاصله با جدیت و قاطعیت به موضوع رسیدگی و مدیران 
متخلف را به مجازات‌های مقرر و متناسب محکوم کنند. آرای انضباطی مذکور در صورت قطعیت و متناسب با 
نوع مجازات بر اساس الزامات مندرج در بند )چ( ماده ۳۶ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور در سایت 
رسمی سازمان بورس و اوراق بهادار منتشر و عموم از اسامی متخلفین مطلع خواهند شد. از طرف دیگر سازمان 
فهرستی از اشخاص حقوقی که  مسوولیت‌پذیری مناسبی داشته و مقررات بازار را به موقع اجرا می‌کنند تهیه کرده 

و در رسیدگی به درخواست‌های آنان برای دریافت هر گونه مجوز به سرعت و با اولویت رسیدگی خواهد کرد. 

تعلل در معرفی 
بازارگردان 
تخلف است

جعفر جمالی

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از ارسال نامه به دادستان کل کشور و پلیس فتا برای مسدودکردن 
تمامی سایت‌های همسریابی خبر داد. به گزارش خانه ملت، محمدمهدی تندگویان با بیان اینکه این سایت‌ها 
به بازار مکاره‌ای برای سودجویی، ترویج روابط خارج از شرع و ازدواج سفید تبدیل شده‌اند، گفت: دفتر بازرسی 
رهبر معظم انقلاب هم نظر خود را به ما اعلام کرد و تأکید داشت که در کنار بی‌توجهی این سایت‌ها به توسعه 
امور خانواده، شاهد بحث‌های غیراخلاقی و مالی در آنها هستیم و ما در مکاتبه با دادستان کل کشور به این 
موضوع اشاره کرده و خواستار برخورد قاطع با این سایت‌ها شدیم  و تمامی این سایت‌ها متخلف هستند و 
به‌صورت غیرقانونی فعالیت می‌کنند و هیچ‌گونه مجوز رسمی ندارند. براساس بررسی‌ها، توسعه فرهنگ خانواده 
در این سایت‌ها به‌درستی شکل نگرفته است، همچنین به بازار مکاره‌ای برای سودجویی، ترویج روابط خارج از 
شرع و ازدواج سفید تبدیل شده‌اند و با وجود سال‌ها فعالیت نتوانسته‌اند گامی مؤثر برای ازدواج پایدار بردارند ، 
مردم باید در جریان باشند که هیچ‌کدام از آنها مجوز فعالیت ندارند و همه به‌صورت غیرقانونی فعالیت می‌کنند؛ 

چراکه سایت‌های همسریابی، بنگاه‌های اقتصادی و تنها به فکر سودجویی‌هستند.

سایت‌های همسریابی 
غیرقانونی است

محمدمهدی تندگویان

آمار و ارقام بیان گر آن است که شرکت سرمایه گذاری آتیه پارسیس پارس، از شرکت های زیرمجموعه 
بیمه پارسیان، در سال مالی جاری خود خوش درخشیده است. صورتهای مالی 6 ماهه منتهی به پایان 
تیرماه 1399، منتشر شده در صفحه کدال مربوط به بیمه پارسیان، حاکی از رشد 127 درصدی سود 
خالص نسبت به سال مالی 1398 است. براساس این گزارش، شرکت آتیه پارسیس پارس در 6 ماه 
سال مالی 1399، موفق به تحقق در حدود 100 میلیارد تومان سود خالص گردیده؛ در حالی که این 
رقم برای کل سال مالی 1398 شرکت در حدود 44 میلیارد تومان بوده است. همچنین سود خالص 
شرکت در 6 ماهه ابتدایی سال 1399 در مقایسه با مدت مشابه در سال 1398، نشان از رشد بیش از 
350 درصدی دارد. عملکرد مثبت شرکت آتیه پارسیس پارس سبب شده تا در پایان دوره شش ماهه 
ابتدایی سال مالی 1399، به سود پایه 106 تومان به ازای هر سهم دست پیدا کند که بیش از 2.2 برابر 
سود پایه هر سهم سال مالی 1398 است. این در حالی است که افزایش سرمایه شرکت از 950 میلیارد 

ریال به 3،000 میلیارد ریال نیز به تصویب سهامداران شرکت رسیده و در دست انجام می باشد.

 زیر مجموعه های بیمه 
پارسیان هم با قدرت 
فعالیت می کنند

بیمه پارسیان

مدیرعامل شرکت بیمه تجارت‌نو به »سهم خواهی سازمانها و نهادهای عمومی و دولتی از شرکت های بیمه« واکنش 
نشان داد و تاکید کرد: تعیین ضریب نفوذ ۷ درصدی بیمه تا پایان برنامه ششم توسعه با اخذ عوارض سنگین برای 
شرکت های بیمه قرابتی ندارد. نیما نوراللهی در واکنش به اعلام خبر پیش بینی اخذ ۱۰ درصد عوارض از صنعت بیمه 
در بخش منابع مالی لایحه “مدیریت یکپارچه آتش‌نشانی و خدمات ایمنی کشور” درگفت و گو ئی گفت: اخذ عوارض 
از شرکت های بیمه اگرچه مسبوق به سابقه است، اما برای شرکت های بیمه مطلوب نیست؛ ضمن این که ممکن است 
اخذ این عوارض نتیجه ملموسی هم در کاهش خسارات و یا گسترش فرهنگ بیمه نداشته باشد ،   بخشی از عملکرد 
شهرداری ها و آتش نشانی ها معطوف به کاهش ریسک دارایی هایی است که فقط بخش بسیار ناچیزی از آن نزد 
شرکت های بیمه پوشش بیمه ای دارند، بنابراین شرکت های بیمه توازنی میان این میزان عوارض و میزان افزایش 
صدور یا کاهش خسارت های به وقوع پیوسته ملاحظه نمی کنند. او ادامه داد: از طرف دیگر، اخذ عوارض از شرکت 
های بیمه به معنی افزایش حق بیمه و بالا رفتن هزینه های مردم خواهد بود و چنانچه رویه اخذ عوارض از شرکت های 

بیمه ادامه پیدا کند، دسترسی مردم به تامین پوشش بیمه ای با مانع روبرو می شود.

تعیین ضریب نفوذ ۷ درصدی 
بیمه با اخذ عوارض سنگین 
قرابتی ندارد

نیما نوراللهی

 نسبت خسارت، یکی از اصلی‌ترین معیار‌های ارزیابی شرکت‌های بیمه به شمار می‌رود که نشان می‌دهد این شرکت‌ها 
چه میزان از حق بیمه دریافتی خود طی یک دوره را به عنوان خسارت پرداخت کرده‌اند. براساس آخرین گزارش از 
فعالیت ماهیانه 15 شرکت بیمه خصوصی منتهی به پایان شهریور ماه سال جاری ، این شرکت ها در طول این دوره 
شش ماهه در مجموع 19 هزار 661 میلیارد تومان حق بیمه صادر کردند و در مقابل 9 هزار 117 میلیارد تومان 
خسارت پرداخت کردند، محاسبه میانگین نسبت خسارت این شرکت ها نشان می دهد این شرکت ها بطور میانگین 
۴۶.۳۷ درصد از حق بیمه صادره خود را به عنوان خسارت پراخت کردند. بر همین اساس بهترین عملکرد در طی 
این دوره زمانی را سه شرکت بیمه پاسارگاد ، تجارت نو و اتکایی ایرانیان داشته اند و نسبت خسارت این سه شرکت 
به ترتیب 21.86 درصد ، 23.40 درصد و 30.76 درصد است و ضعیف ترین عملکرد را بیمه دانا با نسبت خسارت 
66.61 درصد داشته است. برهمین اساس این شرکت بیمه توانست در طول شش ماه نخست سال جاری دو هزار 
و 90 میلیارد تومان حق بیمه تولید کند که نسبت به دوره مشابه سال گذشته بیش از 48 درصد رشد داشته است 

و همچنین در این دوره زمانی 457 میلیارد تومان خسارت بیمه گذاران ، این شرکت را جبران کرد.

بهترین عملکرد بیمه 
پاسارگاد با نسبت
 خسارت 21 درصدی

بیمه پاسارگاد

محمدرضا شجریان پس از تحمل سالها بیماری سرطان در سن 80 سالگی در گذشت 

شجریان با نوای ربنا در خاک توس آرام گرفت
 پیکر استاد محمدرضا شجریان با حضور 
خانواده مرحوم، جمعی از مردم و برخی از 
مسئولان فرهنگی در خانه ابدی و در جوار 

آرامگاه فردوسی به خاک سپرده شد.
مراسم خاکسپاری مرحوم استاد محمدرضا 
شجریان همراه با پخش نوای جاودانه ربنای 
عرفانی استاد آواز ایران در محوطه آرامگاه 
فردوسی مشهد اجرا و پیکر وی در خاک 
توس کنار حکیم ابوالقاسم فردوسی آرام 

گرفت.
همایون شجریان در مراسم تدفین مرحوم 
شجریان گفت: هزار دستان موسیقی را به 
دست طبیعت سپردیم. وی ضمن تشکر از 
مردم گفت: مردمی که تشریف آوردید؛ ما 
اعتبارمان را از شما می‌گیریم. ما آرامشان را از 
شما میگیریم. ممنون که آمدید. من معذرت 
می‌خواهم اگر امکان نبود که میلیون‌ها نفر 
پدر را با دست خودشان به خاک بسپارند. من 
دستان شما را می‌بوسم و آرزو می‌کنم 

همانطور که پدر برای شما می‌خواستند، پر 
از عشق باشید.

میراث‌دار موسیقی ایرانی در جوار مقبره 
پاسدار زبان پارسی و سراینده شاهنامه آرمید
محمدرضا شجریان )1399- 1319( با 

تجربه 70سال آهنگسازی و آوازخوانی 
کلاسیک ایران می‌توانست در فهرست 
حاملان میراث‌ناملموس ایران و گنجینه زنده 
بشری وزارت میراث‌فرهنگی به ثبت ملی 
برسد. او البته هیچ نیازی به این عنوان نداشت 

و چنان زیست و چنان در عرصه حفاظت از 
ریشه‌های فرهنگی ایران تلاش کرد که حتی 
اگر نامش در فهرست میراث ملی ایران و 
میراث جهانی یونسکو هم نمی‌نشست باز هم 
جهان به افتخار او می‌ایستاد و کلاه از سر 
برمی‌داشت. همانطور که چنین شد و پس از 
درگذشت او بر سر خط تمامی رسانه‌های 
بین‌المللی نشست و نام و صدایش در سراسر 
جهان طنین یافت. شجریان حتی پس از 
فوت نیز ریشه اصالت فرهنگ ایرانی را قطع 
نکرد و در کنار حکیم ابوالقاسم فردوسی 
حماسه سرای شاهنامه و میراث‌دار زبان 
پارسی در مجموعه تاریخی و فرهنگی توس 
در مشهد که گام‌های ثبت جهانی را طی 
می‌کند، آرمید. او خود خواسته بود در جوار 
فردوسی دفن شود و با جلساتی که در وزارت 
میراث فرهنگی برای این وصیت برگزار شد، 
چنین شد و او در کنار فردوسی توسی آرام 

می‌گیرد.

سازمان هواپیمایی از مکاتبه با ۲ ایرلاین 
داخلی متخلف در رعایت شیوه نامه ۱۹۰۰ 
خبر داد و اعلام کرد: در صورت تکرار تخلف 

تمام مجوزهای پرواز آنها لغو می‌شود.
به گزارش تسنیم، سازمان هواپیمایی 
کشوری اعلام کرد: »در راستای ضرورت 
اجرای مقررات ابلاغی این سازمان در 
خصوص رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی در پروازها و گزارش وزارت 
بهداشت مبنی بر شکایت مسافرین از 
پروازهای دو شرکت هواپیمایی و با توجه به 

تذکرات سازمان، آخرین اخطار به این 
شرکت‌ها ابلاغ شد. لازم به ذکر است در 
صورت استمرار عدم رعایت مقررات ابلاغی 
مندرج در شیوه‌نامه ۱۹۰۰ سازمان 
هواپیمایی کشوری، ضمن لغو کلیه 
مجوزهای پروازی، نسبت به ارجاع تخلفات 
شرکت‌های مذکور به مقام قضایی اقدام 
خواهد شد.« اوایل تیرماه امسال سخنگوی 
سابق سازمان هواپیمایی با اشاره به الزام 
رعایت شیوه‌نامه ۱۹۰۰ گفته بود: درصورت 
عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی مربوط به 

کرونا ناگزیر به بازگشت محدودیت‌ها 
هستیم. رضاجعفرزاده افزود: شرکت‌های 
هواپیمایی، فرودگاه‌ها، شرکت هایی که 
خدمات زمینی، بار، مسافر و خدمات ویژه 
ارائه می دهند، خلبانان و کادر پروازی، 

 ،)ATS( خدمات پرواز، واحد کنترل پرواز
مسئولان پایگاه بهداشت مرزی فرودگاه، 
کارکنان خدمات مسافر، تعمیر و نگهداری 
هواپیما، موظف به رعایت شیوه نامه کد 
۱۹۰۰ سازمان  هواپیمایی کشوری هستند. 
بازرسی های مستمر سازمان هواپیمایی 
کشوری از بخش های مختلف صورت می 
گیرد و چنانچه کوتاهی در این زمینه 
مشاهده شود به بخش مربوطه تذکر کتبی 
و در صورت تکرار طبق مقررات برخورد 

خواهد شد.

اخطار نهایی سازمان هواپیمایی به ۲ ایرلاین داخلی

پژوهش مورد حمایت بانک سامان در مجله معتبر Research World منتشر و با استقبال جامعه علمی 
بین‌المللی مواجه شد. به گزارش سامان رسانه، پژوهش مورد حمایت بانک سامان که پیرامون توانمندسازی 
اپلیکیشن‌های بانکی است، در مجله Research World، رسانه آنلاین ESOMAR )انجمن جهانی 
تحقیقات بازار( منتشر و با استقبال جامعه علمی در سطح جهان مواجه شده است. این پژوهش که به 
سفارش بانک سامان و با همکاری شرکت شرکت تحقیقات بازار ReWise انجام شده، با پشتوانه 
پتانسیل‌های جامعه ایران در جهت ایجاد تجربه‌ای خوشایندتر برای کاربران از اپلیکیشن‌های بانکی صورت 
پذیرفت. نتایج این مطالعه منجر به ارزیابی تجربه کاربری اپلیکیشن بانک سامان و بهبود آن شد. علاوه بر 
این اصلاح اپلیکیشن از یک طرف و پشتیبانی مرکز تماس و شعب بانک سامان از طرف دیگر، برای نصب 
و فعالسازی اپلیکیشن منجر به افزایش نرخ استفاده فعال از آن و ارتقاء سطح رضایت‌مندی کاربران شده 
است. لازم به ذکر است که بانک سامان در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود برای توسعه علم و 

دانش، حمایت از پژوهش‌ها و تحقیقات علمی را در دستور کار خود دارد.

بازتاب بین‌المللی 
حمایت‌های پژوهشی بانک 
سامان

بانک سامان
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رضا اردکانیان وزیر نیرو گفت: تا پایان سال جاری هر ۱۸ طرح سدسازی مطابق برنامه، آبگیری و بهره‌برداری خواهد شد. از ابتدای امسال هفت طرح بزرگ سد مخزنی افتتاح شده است و تا پایان سال جاری هر ۱۸ طرح سدسازی مطابق 
برنامه، آبگیری و بهره‌برداری خواهد شد. وی با ‌اشاره به اینکه تا پایان امسال ۲۵۰ طرح برق آبی در قالب پویش هر هفته الف - ب ایران به بهره‌برداری می‌رسد، افزود:‌ تاکنون ۱۲۱ طرح با سرمایه‌گذاری ۲۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به 
بهره‌برداری رسیده است که آخرین آن طرح‌های صنعت برق در استان هرمزگان با سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد تومان بود. به گفته وزیر نیرو، هم‌اکنون به ۱۵۰ روستا برق‌رسانی شد. توجه ما به پروژه‌های سدسازی در جاهایی که ضرورت 
دارد و تحت تأثیر سال‌های متمادی خشکسالی، ضرورت احداث این سدها کمرنگ شده بود، بیشتر شده است ، یکی از دلایل احداث سدها، کنترل سیلاب است؛ به‌ویژه در شرایط فعلی که بحث‌های تغییر اقلیم جدی‌تر شده است و گفته 
می‌شود کشورها و مناطقی مثل ما بیشتر شرایط حدی را تجربه خواهند کرد؛ به این معنا که باید آماده ‌باشیم که یا با سال‌های خیلی خشک و متمادی مواجه شویم که این یک حد است و یا با سال‌های بسیار تَر مواجه شویم که این، حدی دیگر 
است.  او با ‌اشاره به دشواری‌های منابع آب و همچنین بیان اینکه »تأکیدات مقام معظم رهبری در این قضیه خاص بسیار کارگشا بود«، گفته است: 13 فروردین 98 ایشان جلسه‌ای را برای بررسی ابعاد سیل 98 ترتیب دادند و توصیه‌هایی 
داشتند و مطالبه جدی ایشان در بخشی که به ما مربوط بود، این بود که ما باید با سیل به‌گونه‌ای برخورد کنیم که برای ما اگر نه تماماً، ولی بیشتر منفعت باشد تا خسارت ببینیم؛ ترجمه عملی این تأکید و توصیه این است که ما باید مخازن 

مورد نیاز را داشته باشیم که بتوانیم سیلاب را ذخیره و مهار کنیم.

بهره‌برداری از 
18 طرح 
سدسازی تا 
پایان سال

هفته‌نامه اقتصادی ایران

گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می‌دهد در پایان سال آبی ۹۹-۹۸ میزان ذخایر آب در مخزن سدهای کشور به ۲۷ میلیارد و ۳۹۰ میلیون مترمکعب 
رسیده که نشان‌دهنده کاهش ۳۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل است. در پایان سال آبی ۹۹-۹۸، مجموع ظرفیت مخازن سدها ۵۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
مترمکعب بوده که نشان دهنده ۵۴ درصد پرشدگی مخازن است. بر این اساس، با توجه به میزان بارش‌ها، حجم ورودی آب طی سال آبی ۹۹-۹۸ برابر با ۵۵ میلیارد 
و ۸۸۰ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به مدت مشابه سال آبی قبل از آن )۸۹ میلیارد و ۲۸۰ میلیون مترمکعب(، بیانگر کاهش ۳۷ درصدی ورودی آب به مخازن 
سدهای کشور است. این گزارش حاکی است، آخرین وضعیت سدهای کشور نشان می‌دهد که در شروع سال آبی جدید میزان ذخایر آب در مخزن سدها به ۲۷ 
میلیارد و ۳۹۰ میلیون مترمکعب رسیده که در مقایسه با سال آبی 98-97 دارای 4 درصد کاهش است. بر اساس این آمار، به تبع کاهش میزان ورودی به سدهای 

کشور، خروجی آب از سدها نیز با کاهش مواجه بوده و در این مدت ۵۶ میلیارد و ۸۴۰ میلیون مترمکعب خروجی آب از سدهای کشور را شاهد بوده‌ایم.

جواد فلاح مدیر مطالعات اقتصادی بورس کالا با بیان اینکه فروش خودرو در بورس کالا باعث شفافیت قیمت می‌شود، گفت: اگر خودرو در بورس عرضه 
شود تولید افزایش می‌یابد و خودروساز از زیاندهی خارج می‌شود ،  طرح ورود خودرو به بورس کالا در کمیسیون صنایع مجلس به امضای 44 نفر از 
نماینده‌ها رسیده و در مرحله بررسی در کمیسیون صنایع است که در صورت تصویب، به صحن مجلس می‌رود. اگر این طرح تبدیل به قانون شود همه 
خودروهای تولید داخل با تیراژ بیش از 5 هزار دستگاه و خودروهای وارداتی را که در 12 ماه بیش از 500 دستگاه وارد شده است، شامل می‌شود ، همه 
افرادی که گواهینامه دارند می‌توانند در سال از هر ماشین فقط یک مدل خریداری کنند و اشخاص حقوقی هم در صورتی اجازه خرید دارند که برای 
خودرو، خریدار حقیقی وجود نداشته باشد. مدیر  البته در طرحی که به نمایندگان ارائه داده‌ایم هر فرد می‌تواند در سال فقط یک خودرو از طریق بورس 

کالا خریداری کند مگر اینکه تقاضایی برای یک خودرو وجود نداشته باشد تا بتواند خریداری کند.

کاهش ۳۷ درصدی ورودی آب به مخازن سدهای کشور جزئیات ورود خودرو به بورس کالا

خبر

دکتر مهدی جمالی‌نژاد، 
معاون عمران و توسعه امور 
شهری و روستایی وزیر کشور 
گفت:  ابتدا باید موضوع 
توانمندی را به 2بخش 
وانمندسازی روستا و  ت
وانمندسازی روستاییان  ت
تقسیم کنیم. توانمندسازی 
روستا که بیشتر در حوزه‌های زیرساختی و زیربنایی تعریف 
می‌شود، شامل مجموعه اقداماتی است که زیرساخت‌های 
لازم برای زیست در روستا را تامین می‌کند. در روستاها پس 
از پیروزی انقلاب اسامی در این حوزه اقدامات متعدد و 
گسترده‌ای توسط دستگاه‌های اجرایی کشور انجام شده 
است؛ ازجمله در زمینه توسعه راه‌های روستایی، آب 
آشامیدنی، بهسازی معابر، انتقال تاسیسات مربوط به انرژی 
و سایر زمینه‌ها. به‌طورکلی می‌توان گفت این اقدامات موجب 
شده است چهره روستاها با آنچه در سال‌های پیش از انقلاب 
وجود داشته، تفاوت‌ اساسی داشته باشد؛ به‌گونه‌ای که در 
برخی از این زیرساخت‌ها نظیر برق تقریباً همه روستاهای 

کشور تحت پوشش قرار گرفته‌اند.
اما توانمندسازی روستاییان مفهوم گسترده‌تری دارد و 
به‌معنای کمک به روستاییان برای حفظ زیست روستایی 
به‌عنوان یکی از شیوه‌های زندگی در کشور است. اگرچه با 
پیشرفت‌های در گذر زمان شیوه‌های زیست در روستاها نیز 
متفاوت شده است، اما روستا به‌عنوان کانون تولید و ارزش‌آفرینی 
و حفظ ارزش‌های اصیل فرهنگی دارای ویژگی‌هایی است که 
توانمندسازی روستاییان آنها را کمک می‌کند ضمن ارتقای 
شاخص‌های کیفیت زندگی، این ارزش‌ها را نیز حفظ کنند. در 
این راستا، توسعه اقتصاد مبتنی بر معیشت روستایی، ارائه 
آموزش‌های شهروندی، ارتقای سطح بهداشت فردی و عمومی، 
کارآفرینی و خلق مزیت‌های جدید با توجه به محدودیت‌های 
کشاورزی به‌عنوان اصلی‌ترین شیوه امرارمعاش و مسائلی از این 
دست در چارچوب توانمندسازی روستاییان می‌گنجد. سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌‌های کشور نیز براساس ماموریت‌های 
محوله ضمن توجه به توسعه مسائل زیرساختی ازجمله بهسازی 
معابر روستا، ارائه خدمات ایمنی، ساماندهی وضعیت پسماند 
روستایی و احداث ابنیه ایمنی به موضوع توانمندسازی 
روستاییان پرداخته است. برگزاری جشنواره طرح‌های برگزیده 
روستایی، جشنواره ایده‌های برتر روستایی، تشکیل بانک 
اطلاعات کارآفرینان روستایی و ارائه تسهیلات و کمک‌ها به 
دهیاری‌ها برای توسعه گردشگری روستایی از این اقدامات برای 
توانمندسازی روستاییان بوده است. در مجموع می‌توان گفت 
پرداختن به موضوع توانمندسازی روستا از برنامه‌های اصلی همه 
دولت‌ها پس از پیروزی انقلاب بوده و در برنامه‌های میان‌مدت 
5ساله نیز به‌طورخاص به این موضوع پرداخته شده است. با این 
توضیحات و با تأکید بر تقویت بنیان‌های اقتصادی روستا و 
توانمندسازی روستاها به جرأت می‌توان گفت روستا هنوز محل 

زندگی و در برخی موارد محل بهتری برای زندگی است.

عملکرد یک ماهه شرکت‌ بیمه تجارت نو ‌
شرکت بیمه تجارت نو طی عملکرد یک ماهه شهریور 
از محل فروش حق بیمه ۲/ ۳۰ میلیارد تومان درآمد داشته 
که نسبت به عملکرد یک ماهه مشابه سال قبل ۴۰درصد 
افزایش داشته است. شرکت در این ماه تراز مثبت ۳۳۸ 
درصد را ثبت کرده است. بنو با سرمایه ثبت شده ۱۵۷ 
میلیارد تومان طی عملکرد ۶ ماهه سال مالی منتهی به 
پایان سال‌جاری از محل فروش حق بیمه ۱۰۵ میلیارد 
تومان درآمد داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۹ 
درصد افزایش داشته است. شرکت طی عملکرد تجمیعی 

تراز مثبت ۳۲۷ درصد را ثبت کرده است

عملکرد یک ماهه شرکت‌ بیمه اتکایی
شرکت بیمه اتکایی ایرانیان طی عملکرد یک ماهه  
شهریور از محل فروش حق بیمه ۵/ ۲ میلیارد تومان درآمد 
داشته که نسبت به عملکرد یک ماهه مشابه سال قبل 
۲۶۴درصد افزایش داشته است. شرکت در این ماه تراز 
مثبت ۱۷ درصد را ثبت کرده است. اتکای با سرمایه ثبت 
شده ۳۲۵ میلیارد تومان طی عملکرد ۹ ماهه سال مالی 
منتهی به ۳۰ آذر ماه از محل فروش حق بیمه ۶/ ۷ میلیارد 
تومان درآمد داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ 
درصد افزایش داشته است. شرکت طی عملکرد تجمیعی 

تراز مثبت ۲۲۳ درصد را ثبت کرده است.

عملکرد یک ماهه شرکت‌ بیمه دی
شرکت بیمه دی طی عملکرد یک ماهه شهریور از محل 
فروش حق بیمه ۲۴۱,۰۹۰ میلیارد تومان درآمد داشته 
که نسبت به عملکرد یک ماهه مشابه سال قبل ۲۴ درصد 
کاهش داشته است. شرکت در این ماه تراز منفی ۵۲ درصد 
را ثبت کرده است. ودی با سرمایه ثبت شده ۲۵۰ میلیارد 
تومان طی عملکرد ۶ ماهه سال مالی منتهی به پایان 
سال‌جاری از محل فروش حق بیمه ۱,۱۴۶,۲۶۶ میلیارد 
تومان درآمد داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶ 
درصد افزایش داشته است. این شرکت طی عملکرد 

تجمیعی تراز منفی ۵۷ درصد را ثبت کرده است.

عملکرد یک ماهه شرکت‌ بیمه کوثر
شرکت بیمه کوثر طی عملکرد یک ماهه شهریور از محل 
فروش حق بیمه ۷/ ۸۳ میلیارد تومان درآمد داشته که 
نسبت به عملکرد یک ماهه مشابه سال قبل ۳۸ درصد 
افزایش داشته است. شرکت در این ماه تراز مثبت ۲۰۸ 
درصد را ثبت کرده است. کوثر با سرمایه ثبت شده ۳۵۲ 
میلیارد تومان طی عملکرد ۶ ماهه سال مالی منتهی به 
پایان سال‌جاری از محل فروش حق بیمه ۱۵۶ میلیارد 
تومان درآمد داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۹ 
درصد افزایش داشته است. شرکت طی عملکرد تجمیعی 

تراز مثبت ۱۱۲ درصد را ثبت کرده است.

دیدگاه
علت خروج ۶۰۴ شرکت از لیست واگذری‌ها اعلام شودروستا؛ محل بهتری برای زندگی

 انتقاد از جایگزینی شرکت‌های زیانده 
در لیست سهام عدالت

رئیس کمیسیون ویژه 
جهش و رونق تولید مجلس 
گفت: سازمان خصوصی 
سازی باید علت خروج ۶۰۴ 
شرکت را از لیست واگذاری‌ها 
اعلام و بگوید، چرا برخی 
شرکت‌های سودده از 
فهرست سهام عدالت خارج 

و برخی شرکت‌های زیانده جایگزین آنها شده‌اند.
سیدشمس‌الدین حسینی در نشست بررسی نحوه 
اجرای قانون سیاست‌های کلی اصل 44 قانون اساسی در 
حوزه خصوصی‌سازی و سهام عدالت گفت: کمیسیون اصل 
44 قانون اساسی پشتوانه دولت و وزارت امور اقتصادی و 
دارایی بوده و هست و دولت می تواند از کانال کمیسیون 
اصل 44 بسیاری از موانع سرمایه‌گذاری و توسعه بخش 

خصوصی را برطرف کند.
وی  بر اجرای اصل 44 قانون اساسی تاکید کرد: دیوان 
محاسبات و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در 
گزارش‌هایی که به کمیسیون و مجلس ارائه می‌دهند، اصل 
نظارت را ملاک قرار داده و براساس قانون و وظایف دستگاه‌ها 
اعلام کنند که هر دستگاه چه عملکردی داشته است ، برخی 
زیر مجموعه های دولت مانع واگذاری ها هستند و اگر دولت  
از ظرفیت این کمیسیون استفاده کند، می تواند موانع را از 

سر راه تصمیمات و انجام تکالیف قانونی خود بردارد.
وی  بر اجرای اصل 44 قانون اساسی در این جلسه از 
رئیس سازمان خصوصی سازی خواست تا طی گزارشی 
علت خروج 604 شرکت از لیست واگذاری‌ها را اعلام و 
بگوید، چرا برخی شرکت‌های سودده از فهرست سهام 
عدالت خارج و برخی شرکت‌های زیان ده جایگزین آنها 
شده‌اند؟ او اظهارداشت : بیش از 49 میلیون نفر دارنده سهام 
عدالت با جابه جایی شرکت‌ها و تغییر رویکرد و تصمیمات 
دولت دچار خسران و زیان می شوند و باید به تمام تبعات 
تصمیماتی که گرفته می‌شود، توجه کرد. سازمان خصوصی 
سازی باید مراقبت باشد تا واگذاریها منجر به تدوام مدیریت 

دولت نشود.
وی  با اشاره  به برخی واگذاری‌ها که محل ایراد قرار 
گرفته است، اظهار کرد: سازمان خصوصی سازی گزارش 

این موضوع را به کمیسیون ارائه کند.
به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت، همچنین در ابتدای 
این نشست صالح رئیس سازمان خصوصی سازی گزارشی 
از روند واگذاری‌ها ارائه و از کمیسیون خواست تا به منظور 
هماهنگی در تصمیمات، همه موارد مربوط به اجرای اصل 
44 قانون اساسی در این کمیسیون بررسی و تصمیم‌گیری 
شود و در ادامه جلسه نمایندگان عضو کمیسیون اصل 44  
و کارشناسان دیوان محاسبات و مرکز پژوهش‌های مجلس 

به ارائه دیدگاه‌ها ی خود پرداختند.
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رئیس سازمان امور مالیاتی از رونمایی 
از نسخه اول نظام مالیاتی هوشمند تا 
پایان دولت دوازدهم خبر داد و گفت: 
امیدواریم بستری فراهم شود تا در سال 
آینده تمام اطلاعات مربوط به ثروت، 
درآمد، معاملات، حقوق و مزایای همه 
مؤدیان کشور در اختیار این سازمان قرار 
گیرد. امیدعلی پارسا نظام مالیاتی 
هوشمند را نخستین اولویت این سازمان 
در سال‌جاری دانست و با توصیف آن با 
عناوین نظام مالیاتی مطلوب و ایده‌آل، 
گفت: نظام مالیاتی هوشمند، نظامی 
است که می‌تواند از هر شهروند متناسب 
با ثروت، درآمد و مصرفش به راحت‌ترین 
و آسان‌ترین شیوه ممکن، مالیات اخذ 
کند. وی نظام مالیاتی ایران را در 

حال‌گذار از سیستم مالیاتی سنتی به 
مدرن توصیف و خاطرنشان کرد: 
امیدواریم تا پایان این دولت نسخه اول 
نظام مالیاتی هوشمند رونمایی شود و 
بستر و زیرساختی فراهم کنیم تا در سال 
آینده تمام اطلاعات مربوط به ثروت، 
درآمد، مصرف، معامات، حقوق، 
دریافتی، مزایا و غیره همه مؤدیان کشور 
به‌صورت پاک و قابل اعتماد در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار داشته باشد. 
البته قاعدتاً تکمیل این نظام مشابه همه 
کشورهای دیگر سه تا چهار سال به‌طول 
خواهد انجامید. رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور درباره بسترهای لازم برای 
تحقق نظام مالیاتی هوشمند توضیح داد: 
گام اول تحقق این امر، الکترونیکی کردن 

فرآیند اخذ مالیات بود که امروز این مهم 
انجام شده و در حال بهره‌برداری است. اما 
در ادامه باید تمام اطلاعات واقعی مربوط 
به درآمد، ثروت و مصرف که در جامعه 
تولید می‌شود، مانند همه خرید و 
فروش‌ها، تمامی معاملات کشور و غیره، 
طبق قانون در اختیار سازمان مالیاتی قرار 
بگیرد. وی افزود: هم اکنون بستر سخت 
افزاری و نرم افزاری بسیار سنگینی برای 

بهره برداری از نظام هوشمند مالیاتی 
تدارک دیده شده و طی بیش از ۳۰ 
جلسه مشخص فنی راجع به این بسترها 
تبادل نظر صورت گرفته است. پارسا 
همچنین به موانع پیشرفت این مسیر 
اشاره داشت و توضیح داد: سازمان امور 
مالیاتی از حدود ۸۸ دستگاه اجرایی 
اطلاعات می‌گیرد که از این میان ۴۴ 
دستگاه همکاری خوبی با ما دارند، اما از 
همکاری ۱۲ دستگاه راضی نیستیم. ما 
این دستگاه‌ها را به دستگاه‌های نظارتی 
مانند دیوان محاسبات و سازمان بازرسی 
معرفی کرده‌ایم، همچنین خزانه هم 
جلوی تخصیص بودجه آنها را گرفته 
است. چند موردی نیز به قوه قضائیه 

معرفی شده‌اند.

رونمایی از نظام مالیاتی هوشمند در دولت دوازدهم

اجرای طرح یکپارچه سازی 
شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و 
روستایی اقدامی هدفمند و رو به جلو بود 
که در همین مدت نیز بخشی از مشکل 
آب‌رسانی در روستاها را برطرف کرده 

است..
 دکترسیدجواد ساداتی‌نژاد، رئیس 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی 
و محیط زیست مجلس شورای اسلامی 
در خصوص طرح یکپارچه سازی 
شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و 
روستایی اظهار کرد: این طرح در همین 
ابتدای کار موفقیت خود را نشان داده و 
نوید تقویت و تسهیل  فعالیتها را برای 
شرکت‌های آب و فاضلاب روستایی 

دارد.
وی این اقدام را مثبت، هدفمند و روبه 
جلو دانسته و افزود: با توجه به اینکه 

شرکت‌های آب و فاضلاب شهری در 
مجموع امکانات گسترده‌تری نسبت به 
شرکت‌های آب و فاضلاب‌ روستایی 
دارند، می‌توانند با استفاده از این 
ظرفیت‌ها کمک‌حال آبفار بوده و در 
پیشبرد اهداف و برنامه‌ها تاثیر‌گذار 

باشند..
حتما هم‌افزایی این دو شرکت می 
تواند به نفع شبکه‌های آب روستایی باشد 
و مشکلات عمده این شبکه‌ها را برطرف 
یا به حداقل برساند؛ به همین لحاظ این 
اقدام، حرکتی موثر، ارزشمند و به‌جا از 

وزارت نیرو بوده است..
او با اشاره به تجهیزات شبکه‌های 
آبرسانی شهری نیز خاطرنشان کرد: از 
نظر تجهیزات و تاسیسات تامین، ذخیره 
سازی و شبکه انتقال و توزیع آب نیز 
آبفای شهری می‌تواند بخش قابل 

توجهی از محدوده های روستایی را 
پوشش داده و حل مشکلات روستاها در 
کشور را با هزینه های کمتری، سرعت 

ببخشند..
 وی با بیان اینکه این طرح باعث 
صرفه‌جویی در هزینه‌های این دو شرکت 
نیز می‌شود، یادآور شد: با اجرای کامل 
این طرح در کشور، جدای از مزایای دیگر، 
در زمینه کاهش هزینه‌ها نیز اقدامی مهم 
صورت گرفته، چرا که بعد از این 
یکپارچه‌سازی، شرکت‌های آب و 

فاضلاب شهری و روستایی می‌توانند در 
پروژه ها و مناقصه‌ها حرکتی مشترک 
داشته و از ظرفیت هر دو شرکت، استفاده 
کنند  ،  اکنون امکانات و پتانسیل 
کارشناسی و تخصص‌های موجود در هر 
دو شرکت ادغام شده و با هم افزایی که 
ایجاد شده، شرایط مطلوب‌تری در زمینه 
حل مشکلات شرکت‌ها فراهم شده است 
،  در همین ابتدا با اجرای این طرح 
یکپارچه‌سازی، امسال در تابستان 
تنش‌های آب روستایی ما به شدت 
کاهش پیدا کرد چرا که با ادغام این 
شرکت‌ها ظرفیت‌ها برای انجام امورات 
نیز افزایش قابل توجهی داشته است ، در 
بسیاری از روستاهای استان اصفهان که 
مشکل آب‌رسانی وجود داشته و برای 
روستاها با تانکر آب برده می‌شد، امسال 

تقریبا مشکل جدی نداشتیم.

حل مشکل آب‌رسانی روستاها با طرح یکپارچه سازی

رئیس سازمان حج و زیارت از راه‌اندازی 
نخستین دبیرخانه دائمی اربعین حسینی 
ویژه سازمان‌ها و نهادهای زیرمجموعه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سازمان 

حج و زیارت خبر داد.
به گزارش اعتبار به نقل از  مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ، علیرضا رشیدیان با بیان این 
مطلب افزود: پس از گذشت اربعین سال 
گذشته، اولین گام های راه اندازی دبیرخانه 
دائمی اربعین حسیني در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با شناخت راهکارها و دیگر 
مسائل مربوط به اربعین برداشته شد و امروز 
این مهم با تلاش و پیگیری های خاصی 

تحقق یافت.
وی با بیان اینکه شناخت ظرفیت های 
بالقوه معاونت های وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی و بهره گیری از آنها در انتشار و 
انتقال فرهنگ عاشورا و اربعین از جمله 
اهداف راه اندازی این دبیرخانه است،  
اربعین بزرگترین پیام ظهور حسینی است 
که علاوه بر شیعیان از مردمان دیگر ادیان 
الهی و توحیدی نیز در آن حضور دارند و 
می توان از این ظرفیت موجود، پیام 
سیدالشهدا)ع( در این حرکت عظیم 

انسانی به دیگران منتقل کرد.
رشیدیان با بیان اینکه تمرکز و تعامل 
هر چه بیشتر با دیگر بخش های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص اربعین 
و بهره مندی از ظرفیت های این وزارتخانه 
از دیگر اهداف راه اندازی این دبیرخانه 

است، اظهار داشت: به فعل درآوردن 
ظرفیت های موجود از جمله دیگر اهداف 

راه اندازی این دبیرخانه است.
از مردم عراق برای انجام راهپیمایی 
نیابتی به جای زائران ایرانی تشکر 

می کنم
وی گفت: در این ایام یکی از اقدامات 
بسیار خوبی که در عراق شکل گرفت 
راهپیمایی نیابتی مردم این کشور به جای 
زائران ایرانی است که این اقدام هم بیانگر 
وحدت و یکپارچی دو ملت ایران و عراق 

بوده و جای تشکر و قدردانی دارد.
تصاویر سردار دلها در راهپیمایی 

اربعین در عراق
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اظهار داشت: هدیه قدم های زائران عراقی 
به زائران ایرانی و حمل تصویر سردار 

سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس در 
بین راهپیمایان اربعین از دیگر نشانه های 
وحدت و یکپارچگی دو ملت است که 
موجب یاس و ناامیدی دشمنان از اتحاد و 

همدلی دو ملت ایران و عراق شده است.
رشیدیان با بیان اینکه امروزه راه و قیام 
امام حسین )ع( در همه کشورهای دنیا 
گسترده شده، گفت: حضرت اباعبدالله 
الحسین )ع( ستون دین و پایه مسلمانی و 
موجب وحدت مسلمانان و خنثی کننده 
تفرقه و فتنه های موجود علیه مسلمانان 
است. رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره 
به شیوع ویروس کرونا که موجب عدم 
حضور ایرانیان در آیین اربعین حسینی 
امسال در کربلا شد، تصریح کرد: راه امام 
حسین )ع( تنها به راهپیمایی در آیین 
ملکوتی اربعین ختم نمی شود بلکه حرکت 

سیدالشهدا)ع( در همه عرصه های زندگی 
ظهور و حضور دارد.

وی با قدردانی از ملت ایران اسامی و 
عاشقان خاندان عصمت و طهارت)ع( به 
لحاظ همکاری و همدلی با مسئولان کشور 
در خصوص عدم برگزاری راهپیمایی 
اربعین در شرایط کنونی اظهار داشت: 
توجه به بیانات مقام عظمای ولایت در 
خصوص تغییر شیوه عزاداری بجای حضور 
در راهپیمایی امسال اربعین، نشان از ولایت 
پذیری با بهره گیری از فرهنگ حسینی 

دارد.
رشیدیان با بیان اینکه سال گذشته 
حدود سه میلیون زائر ایرانی در آیین 
ملکوتی اربعین حسینی حضور داشتند و 
پیش بینی ما برای امسال بیش از این رقم 
بود که بر همین اساس نیز برنامه ریزهای 
خاصی به انجام رسید، گفت: مردم فهیم و 
دل داده سید الشهدا)ع( امروزه هر خانه را 

به یک حسینه تبدیل کرده اند.
رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه 
مردم عزیز ایران اسامی در حسرت 
گسترده برای حضور در این آیین ملکوتی 
بودند اما به لحاظ جلوگیری از شیوع کرونا 
موفق به حضور در این آیین نشدند، افزود: 
به رغم بررسی همه راههای موجود برای 
حضور در آیین ملکوتی اربعین حسینی، 
دولت عراق با هدف جلوگیری از گسترش 
ویروس کرونا و رعایت پروتکل های 
بهداشتی از پذیرش هر گونه زائر خارجی 

برای امسال خودداری کرد.

رئیس سازمان حج و زیارت: 

نخستین دبیرخانه دائمی اربعین راه‌اندازی شد
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خداداد غریب‌پور، رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران)ایمیدرو(، گفت: این سازمان توسعه معادن و صنایع 
معدنی را با سه راهبرد اصلی افزایش عملیات اکتشاف، توسعه زیربناها و راه‌اندازی معادن کوچک مقیاس در دستور کار قرار داده است ، طرح 
احیا، فعالسازی و توسعه معادن کوچک مقیاس که در صدر مأموریت‌های ایمیدرو قرار گرفته است نیز در این استان دنبال می‌شود. در این زمینه 
بررسی معادن کرومیت، منگنز، هماتیت و دولومیت با پایش ۴۰ معدن انجام شد که منجر به معرفی هشت بلوک شد. در این طرح تاکنون ۵۱ 
معدن غیرفعال و فعال قابل توسعه به صورت موردی و استانی شناسایی شده است ، اقدام کلینیکی روی ۵۰ معدن و احیا، فعال‌سازی و توسعه ۲۵ 

معدن )فعال سازی چهار معدن کرومیت توسط بخش خصوصی و دو معدن متروکه و غیرفعال منگنز توسط بخش خصوصی در سال جاری( 
انجام شده است. هدفگذاری ما در اجرای این طرح )در استان فارس(، فعال‌سازی ۲۱ معدن و احداث دو واحد فرآوری است.

احیا، فعال‌سازی و 
توسعه معادن 
کوچک در صدر 
برنامه‌ها

هفته‌نامه اقتصادی ایرانمسکن و عمران

خبر

مدیرعامل شرکت بازآفرینی  
شهری ایران از تخصیص اعتبارات 
جدید به پروژه‌های بازآفرینی 
شهری بابل و امیرکلا خبر داد. به 
گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی به نقل از شرکت 
بازآفرینی شهری ایران، مهدی 
عبوری، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران، در دیدار باحجت‌‌الاسلام روحانی، امام 
جمعه بابل، ضمن تشریح  وضعیت بافت‌های فرسوده، تاریخی 
و سکونتگاه‌های غیررسمی این شهر، به بیان برنامه‌های در دست 
اقدام شرکت بازآفرینی شهری جهت کمک به کاهش این 
مشکلات پرداخت و اعتباراتی به برخی از پروژه‌های شهری 
تخصیص داد. عبوری در جلسه‌ با مسئولان شهر بابل نیز گفت: 
بابل به عنوان یکی از شهرهای مهم در خطه شمال کشور علی 
رغم دارا بودن ظرفیت‌های فراوان، مشکلات بسیاری هم دارد. 
در این شهر که سه هزار هکتار وسعت دارد، حدود ۳۱۵ هکتار 
بافت فرسوده، هزار هکتار سکونتگاه غیر رسمی و ۱۱۵ هکتار 
بافت تاریخی وجود دارد که با بافت فرسوده بابل همپوشانی دارد. 
او با اشاره به این که بیش از نیمی از بافت بابل را سکونتگاه‌های 
غیررسمی، بافت تاریخی و بافت فرسوده تشکیل می‌دهد، اظهار 
کرد: این امر قطعا مشکلات بسیاری را به وجود می‌‌آورد؛ به همین 
دلیل امروز جمع شده‌ایم تا با کمک مدیریت شهری و با 
پیگیری‌های نمایندگان مجلس این مشکلات را برطرف کنیم. 
او مشکلات و نیازهای شهر بابل را این‌‌گونه برشمرد و گفت: تملک 
زمین‌های اطراف پل محمدحسن خان، ساخت کتابخانه، احداث 
مدرسه، فضای سبز و پارک معلولان و مهم‌‌تر از همه ساماندهی 
رودخانه بزرگی که از وسط شهر می‌گذرد)بابلرود( از جمله 
نیازهای شهر بابل است. همه این مشکلات می‌تواند به نقاط مثبت 
تبدیل شود و توسعه گردشگری و کمک به اقتصاد مردم را در پی 
داشته باشد. عبوری با اشاره به این‌که در نوسازی بافت‌های 
فرسوده می‌توانیم کمک کنیم، افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده در بحث بافت‌های فرسوده خودمالکی تسهیلات 
خوبی به متقاضیان پرداخت می‌شود. همچنین برای انبوه‌سازان 
نیز تسهیلات خوبی در نظر گرفته شده است و با توجه به 
اینکه بابل جزو شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر است، می‌توانیم 
برای کاهش بافت‌های فرسوده اقدام‌های خوبی انجام دهیم. 
او ادامه داد: همچنین اعتبارات خوبی از محل ردیف‌های کمک 
به اشتغال تبصره ۱۸ بودجه کشور و ردیف‌های ۰۰۴ و ۰۰۶ 
در نظر گرفته‌ایم و از روز شنبه می‌توانیم فعالیت‌ها را به‌صورت 
جهادی آغاز کنیم. اوبا بیان این که هدف ما این است تا فعالیت‌ها 
در حوزه کاهش بافت‌های فرسوده رونق بگیرد، تصریح کرد: 
این امر کمک و مشارکت خود مردم را نیز می‌طلبد و ما به‌عنوان 
دولت باید از اهرم تشویق برای این امر استفاده کنیم. دبیر ستاد 
ملی بازآفرینی شهری پایدار کشور ادامه داد: چنانچه فعالیت 
مدیریت شهری در این حوزه مناسب باشد برای پروژه‌هایی 
مانند آسفالت معابر شهر، هدایت آب‌های سطحی، توسعه 
فضای سبز و نظایر این‌ها اعتباراتی تخصیص خواهیم داد. او با 
اشاره به این‌که در خصوص حاشیه‌نشینی فعالیت‌های خوبی 
را در ستاد بازآفرینی شهری انجام داده‌ایم، عنوان کرد: ابتدا باید 
بحث تصرف سکونتگاه‌های غیررسمی تعیین تکلیف شود. به 
ادارات کل راه و شهرسازی اجازه داده‌ایم چنانچه زمین‌ها متعلق 
به سازمان ملی زمین و مسکن باشد به ساکنان این بافت‌ها سند 
مشروط واگذار کنیم و بعد از آن این افراد می توانند از تسهیلات 
کم‌بهره که در اختیارشان قرار می‌دهیم، استفاده کنند. ارائه 
تمام خدمات به این سکونتگاه‌ها را نیز خود شرکت تقبل 
می‌کند، البته همه این‌ها مشروط بر این است که مصوبات از 

تایید ستاد بازآفرینی شهری، استانی و ملی بگذرد.

خبر
پرداخت تسهیلات به متقاضیان 
بافت‌های فرسوده خودمالکی

در وظایف گمرک دخالت نمی‌کنیم 

 وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تصمیم ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت در خصوص سپردن مدیریت 
پایانه‌های مرزی به این وزارتخانه گفت: این اقدام با هدف 
تسهیل، تسریع و ساده‌سازی شرایط موجود انجام شده 

است.
به گزارش  اعتبار به نقل از  پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، محمد اسامی، وزیر راه و شهرسازی،  با 
حضور در بخش خبری ساعت ۲۱ شبکه یک سیما به 
سوالات مجری این بخش خبری در خصوص تصمیم 
اخیر ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در سپردن مدیریت 

پایانه‌های مرزی به وزارت راه و شهرسازی پاسخ گفت.
اسامی، دغدغه و ضرورت اصلی این اقدام را 
تسهیل‌گری، ساده‌سازی و روان‌سازی در تبادلات مرزی 
عنوان کرد و گفت: پایانه‌های مرزی، چند سالی است که 
به دلیل قرائت‌های گوناگون، دچار نابسامانی حداکثری 
است و به یک انتظام‌بخشی و مدیریت اداری نیاز دارد. 
البته باید توجه کرد که هر دستگاهی، کماکان وظیفه 
خود را دارد و بر اساس ضوابط و رویه‌های قانونی، ما بر 
مبنای موافقت‌نامه‌هایی که با کشورهای هدف داریم، این 

مدیریت را انجام می‌دهیم.
او در پاسخ به اینکه این مدیریت تاکنون برعهده چه 
دستگاهی بوده است، عنوان کرد: پیش از این، هر 
دستگاهی در پایانه‌های مرزی، کار خود را انجام می‌داد 
که این شیوه، ناهماهنگی‌، دوباره‌کاری، موازی‌کاری و 
به‌هم‌ریختگی و آشفتگی در پی داشت. ستاد هماهنگی 
اقتصادی با تاکید رییس‌جمهور، همانند مرزهای هوایی 
و دریایی که مسوولیتشان بر عهده وزارت راه و شهرسازی 

است، پایانه‌های مرزی را نیز به اصل خود واگذار کرد.
وی با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی میلیاردها 
تومان را صرف ساخت پایانه‌های مختلف در مرزهای 
کشور کرده است، گفت: واگذاری پایانه‌های مرزی، 
همچون مرزهای دریایی و هوایی به این منظور بر عهده 
وزارت راه و شهرسازی گذاشته شده است تا کار به شکلی 
واحد دنبال شود. بر مبنای این مدیریت واحد، وزارت راه 
و شهرسازی، ساعت کار، نحوه حضور و پاسخگو بودن 
دستگاه‌های مسوول در پایانه‌های مرزی را هماهنگ و 

کنترل خواهد کرد.
اسامی پیش‌بینی کرد، با این تصمیم، شرایط در 
پایانه‌های مرزی به سامان خواهد شد و ادامه داد: تجار و 
بازرگانان نیز از این تصمیم ابراز خرسندی کردند؛ چون 
از موازی‌کاری، دوباره‌کاری و تکرار برخی از فعالیت‌ها که 
تا قبل از این، دستگاهی متولی کنترل آن نبود، جلوگیری 
خواهد کرد و قرار نیست که وزارت راه و شهرسازی در 

امور تخصصی گمرک و یا سایر دستگاه‌ها دخالت کند.
او هرگونه تغییر در شیوه اداره پایانه‌های مرزی را منوط 
به ارزیابی شرایط موجود دانست و خاطرنشان کرد: 
افرادی را منطبق با این وظیفه ماموریتی در پایانه‌های 
مرزی منصوب خواهیم کرد تا بتوانیم هماهنگی‌های لازم 
را ایجاد و تسهیل کنیم  ، هدف ستاد اقتصادی و شخص 
رئیس‌جمهور از این تصمیم را تسهیل، تسریع و 

ساده‌سازی شرایط موجود است 

آگهی تغییرات شرکت فراگامان افق تجارت سهامی خاص به شماره ثبت 372093 و 
شناسه ملی 10320212546 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 97/09/03 تصمیمات 
ــره  ــه سمت رئیس هیئت مدی ــه کدملی 0043040330 ب ــل اتخاذ شد : محمد تاجیک ب ذی
و مدیرعامل و فرحناز سربندی فرد به کدملی 0072461519 به سمت نائب رئیس هیئت 
ــاب  ــره انتخ ــت مدی ــو هیئ ــمت عض ــه س ــی 0066782971 ب ــه کدمل ــک ب ــعید تاجی ــره و س مدی
گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و بانکی و تعهد آور و قراردادها و عقود اسامی با امضا 
رئیس هیئت مدیره و در غیاب رئیس هیئت مدیره با امضا نائب رئیس هیئت مدیره و 
یکی از اعضاء هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و سایر نامه های اداری و مکاتبات عادی 
با امضای مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1020062(

ــت 15209 و  ــماره ثب ــه ش ــم ب ــام ج ــری اوای ج ــی هن ــه فرهنگ ــرات موسس ــی تغیی آگه
ــورخ  ــاده م ــوق الع ــی ف ــع عموم ــه مجم ــتناد صورتجلس ــه اس ــی 10100562799 ب ــه مل شناس
ــف ت مورخ 95/10/7 اداره کل فرهنگ و ارشاد  95/09/01 و مجوز شماره 17398/1 / 95 / ال
اسامی استان تهران تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محل شرکت در واحد ثبتی تهران به 
آدرس تهران، خیابان کوی نصر، کوچه دوم، پاک 28 واحد 8 و کدپستی 1446833147 
ــت  ــازمان ثب ــد. س ــاح گردی ــوق اص ــرح ف ــنامه بش ــه در اساس ــاده مربوط ــت و م ــال یاف انتق

اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1020061(

آگهی تغییرات شرکت کور مدیسه تهران با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
174561 و شناسه ملی 10102169510 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 97/11/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محل شرکت در واحد ثبتی تهران به 
آدرس: استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، عباس آباد-
اندیشه ، خیابان شهید برادران کاووسی فر ، خیابان شهید حسین میرزائی زینالی ، 
پاک 123 ، ساختمان 123 ، طبقه سوم ، واحد 7 کد پستی 1577717618 تغییر یافت 
و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصاح گردید. سازمان ثبت اسنادواملاک 

کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1020063(

ــی  ــه مل ــت 46465 و شناس ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــرد ب ــرکت بازرگانف ــرات ش ــی تغیی آگه
ــمارع  ــوز ش ــورخ 99/06/24 و مج ــاده م ــوق الع ــی ف ــع عموم ــه مجم ــتناد صورتجلس ــه اس  10100916892 ب
11 /33364 مورخ 99/6/24 سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای 
امیرحسین شاهی به شماره ملی : 0020835108 با پرداخت مبلغ 4000000ریال به صندوق شرکت در 
ردیف شرکا قرار گرفت. در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 8000000 ریال به 12000000 ریال افزایش یافت 
و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. اسامی شرکاء و میزان سهم الشرکه هر یک پس از افزایش 
سرمایه به قرار ذیل می باشد: آقای غلامعلی فریده خواه کدملی 0041930436 دارنده 4000000ریال 
سهم الشرکه آقای علی شاهی کدملی 0031142427 دارنده 4000000ریال سهم الشرکه آقای امیرحسین 
ــال سهم الشرکه سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره  ــده 4000000ری ــی 0020835108 دارن شاهی کدمل

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1020059(

ــه  ــی 10102088433 ب ــه مل ــه شناس ــاص ب ــهامی خ ــدار س ــترش نام ــرکت راه گس ــی ش ــی انتقال آگه
ــورخ  ــره م ــت مدی ــه هیئ ــتناد صورتجلس ــه اس ــورخ 97/11/6 و ب ــماره 97/222914 م ــه ش ــب نام موج
97/09/25 مرکز اصلی شرکت راه گسترش نامدار سهامی خاص به شماره ثبت 166300 به : رباط 
کریم- شهرستان بهارستان بخش گلستان ،قلعه میر،خیابان 16 متری امین ،خیابان ابوذر)اتحاد( 
پاک 17 طبقه همکف .بشماره پستی 3113799582 تغییر یافت و در این اداره تحت شماره 3176 
به ثبت رسیده است حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری 
شهرستانهای استان تهران سازمان ثبت اسناد و اماک کشور اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

تهران مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رباط کریم )1020058(

ــت 536683  ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــان دام ب ــه پژوه ــرکت یاخت ــرات ش ــی تغیی آگه
ــورخ 99/06/02  ــاده م ــوق الع ــی ف ــع عموم ــه مجم ــتناد صورتجلس ــه اس ــی 14008093170 ب ــه مل و شناس
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : شرکت مذکور در تاریخ فوق منحل اعام گردید ونیلوفر راستی 
ــا کد ملی0014393999 به سمت مدیر تصفیه انتخاب گردید و محل تصفیه : استان  دوست ب
تهران شهر تهران خیابان فاطمی کدپستی 1413844616 می باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک 

ــران )1020065( ــاری ته ــات غیرتج ــا و موسس ــرکت ه ــت ش ــور اداره ثب کش

آگهی تغییرات موسسه فرهنگی هنری اوای جام جم به شماره ثبت 15209 و شناسه ملی 
ــورخ 95/10/13 و  ــاده م ــوق الع ــور ف ــادی بط ــی ع ــع عموم ــه مجم ــتناد صورتجلس ــه اس 10100562799 ب
مجوز شماره 17933/1 / 95 / الف ت مورخ 95/10/14 اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان تهران 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : اعضای هیئت مدیره بمدت 1 سال بشرح ذیل انتخاب گردیدند امید 
برخوردار بشماره ملی 0055784089 به سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره ایمان برخوردار 
بشماره ملی 0065684151 به سمت عضو هیئت مدیره سرور امجدی بشماره ملی 0558842755 
به سمت عضو هیئت مدیره و حق امضای مجاز - امضای کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور 
شرکت از قبیل چک ، سفته، وبرات و قراردادها و عقود اسامی با امضای مدیر عامل به تنهایی 
ــا و  ــرکت ه ــت ش ــور اداره ثب ــنادواملاک کش ــت اس ــازمان ثب ــت س ــر اس ــرکت معتب ــر ش ــا مه ــراه ب هم

موسسات غیرتجاری تهران )1020060(

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود فنی و مهندسی آنوشا سازه ایرانیان درتاریخ 99/05/27 به شماره 
ثبت 563472 به شناسه ملی 14009369254 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح 
زیر جهت اطاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام طراحی ، محاسبه ، نظارت فنی و اجرای پروژه 
ــبه  ــی ، محاس ــازی و طراح ــد ، سدس ــاخت راه و بان ــنگین س ــبک و س ــه س ــی ابنی ــزی و بتن ــم از فل ــی اع ــای عمران ه
ــد  ــاخت راه و بان ــنگین س ــبک و س ــه س ــی ابنی ــزی و بتن ــم از فل ــی اع ــای عمران ــروژه ه ــرای پ ــی و اج ــارت فن ، نظ
سدسازی و تاسیسات مربوطه نقشه برداری و تسطیح اراضی گودبرداری تزریق سیمان شمع کوبی و شمع 
ریزی سدهای خاکی و بتنی تاسیسات برقی و مکانیکی ساختمانها و کارخانجات صنعتی و نیروگاهها ، تولید 
و انتقال نیرو ارائه خدمات فنی و پشتیبانی و مشاوره و طراحی و نگهداری فنی و نظارت فنی در امر پروژه 
های تاسیسات برقی و مکانیکی و الکتریکی طراحی و اجراء انواع دکل های ثابت و متحرک خرید و فروش ، 
واردات و صادرات کالاهای مجاز بازرگانی اخذ وام و اعتبارات بانکی به صورت ارزی و ریالی از بانکهای داخلی و 
خارجی شرکت در مناقصات پیمانها و مزایدات دولتی و خصوصی اعم از داخلی و بین المللی بعداز اخذ مجوز 
ازمراجع ذیصاح ثبت موضوع شرکت بمنزله شروع فعالیت نمیباشد درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 
ــه مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران - منطقه  ــط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت ب لازم از مراجع ذیرب
14 ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله المهدی ، خیابان شهید کریم نوروزپور ]نشاط[ ، 
کوچه هشتم غربی ، پاک 2 ، طبقه دوم کدپستی 1475973914 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 
1000000000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم مهین حمیدی به شماره ملی 2141621402 
دارنده 100000000 ریال سهم الشرکه خانم معصومه نوری بیات به شماره ملی 2142120504 دارنده 900000000 
ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم مهین حمیدی به شماره ملی 2141621402 و به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم معصومه نوری بیات به شماره ملی 2142120504 و به سمت 
مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه 
اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسامی و همچنین کلیه 
نامه های عادی و اداری با امضا مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : 
طبق اساسنامه ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. سازمان ثبت 

اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1020064(

 وزیر راه و شهرسازی گفت: خروج کالا 
از بنادر اهمیت زیادی دارد چون حجم 
انبارها در بنادر زیاد نیست و به همین خاطر 
نگران هستیم رسوب به حدی شود که 
دیگر قادر به جذب کالا نباشیم که 
امیدواریم در این زمینه تصمیمات گرفته 

شده عملیاتی شود.
به گزارش اعتباربه نقل از  پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، محمد اسلامی 
وزیر راه و شهرسازی در حاشیه همایش 
سراسری مدیران سازمان بنادر و 
دریانوردی که به شکل ویدئوکنفرانسی 
انجام گرفت درخصوص برنامه‌ریزی ها 
برای کاهش رسوب بار در بنادر و 
تسهیل‌گیری در این زمینه اظهار داشت: 
ظرفیت بنادر کشور برای تخلیه و بارگیری 
حدود ۲۴۰ میلیون تن است که برای این 

میزان بنادر ما به اندازه کافی و مجهز 
هستند، به همین خاطر هیچ موقع در بنادر 
برای تخلیه و بارگیری مشکلی نداشتیم و 
نخواهیم داشت. در این خصوص در تخلیه 
کالاهای اساسی در بندر امام خمینی )ره( 
در حدود ۴۰ درصد راندمان در سال ۹۹ 
افزایش پیدا کرده و با معطلی کمتر 
کشتی‌ها برای تخلیه یک رکورد به ثبت 
رسیده است و در این زمینه آن چیزی که 
برای خروج بار از بنادر اتفاق می‌افتد از 
حیطه اختیار وزارت راه و شهرسازی و 
سازمان بنادر خارج است و مربوط به 
مسائل مالی و گمرکی است. صاحب کالا 
باید در این زمینه مسائل خودش را برای 
واردات و اسنادی که به گمرک ارائه 
می‌دهد، بابت خروج بار از بندر حل و فصل 

کند.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
تکلیف افرادی که هنوز در طرح اقدام ملی 
مسکن آورده‌ای نداشته‌اند، چطور خواهد 
بود و آیا در لیست ذخیره یا حذف قرار 
خواهند گرت، گفت: لازم است کسانی که 
اقدام به واریز وجه نکرده‌اند و قصد دارند 
خانه‌دار شوند، هرچه سریع‌تر این کار را 
بکنند و  برای پول واریزی زمان‌بندی لازم 
برای اقساط انجام گرفته و به همین خاطر 
تا اول آبان این مساله تمدید و حداکثر یک 
بار خواهد بود. خوشبختانه روند واریز وجه 
افزایشی بوده و امیدواریم همین روند ادامه 

پیدا کرده تا سریعا تعیین و تکلیف شود.
او در بحث آمار خانه‌های خالی که 
وزارت اقتصاد و دارایی اعلام کرده آن را 
قبول ندارد، اظهار داشت: در بخش 
خانه‌های خالی وزارت راه و شهرسازی 

براساس قانون عمل کرد. یعنی واحدهای 
خالی شناسایی،‌اعتبار سنجی و در اختیار 
وزارت اقتصاد و دارایی قرار گرفت که حالا 
آن‌ها هرطور که علاقه‌مند هستند، با این 
مساله برخورد خواهند کرد و  وظیفه ما 
انجام و هیچکس به وزارت راه و شهرسازی 
اعلام نکرده است که سامانه مشکل داشته 
است. در این خصوص مشکل تنها اعتراض 
صاحبخانه‌ها می‌تواند باشد که بگویند 
خانه ما خالی نیست. به همین خاطر در 
لیست ۹۲ هزارتایی که اعلام شد هیچکدام 
از صاحبخانه‌ها اعتراضی نداشتند و این 
مساله تایید عملکرد درست سامانه ما بوده 
است. این کاری بود که به موجب قانون 
انجام دادیم و از این به بعد اخذ مالیات، 
نحوه محاسبه و دریافت آن با وزارت 

اقتصاد و دارایی است.

محمد اسلامی: نگران رسوب کالا در بنادر هستیم 

 وزیر راه و شهرسازی بر پیشران بودن 
نظرات کارشناسانه معاونت مسکن و 
ساختمان در بخش کلان دولت تاکید 
کرد و گفت: آمار تحلیلی بازار مسکن با 
تکیه بر تحلیل های جامع اقتصادی، 

منتشر می شود.
به گزارش اعتبار به نقل از  پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، محمد اسلامی 
وزیر راه و شهرسازی  ضمن بازدید از 
بخش‌های معاونت مسکن و ساختمان، 
دفتر اقتصاد مسکن، دفتر مقررات ملی و 
کنترل ساختمان، و دفتر توسعه مهندسی 
ساختمان، بر تقویت بخش مسکن و ارایه 
گزارش‌های تحلیلی بخش های مختلف 
آن معاونت در دفاتر مختلف تاکید و 
تاثیرگذاری اقتصاد کلان بر بازار مسکن، 
پیشران بودن بخش مسکن در اقتصاد 
کشور و تاثیرگذاری موثر آن و حفظ سهم 
مسکن در اقتصاد کشور، و توجه به 
مسئولیت اجتماعی در بخش مسکن از 
مواردی است که باید موردتوجه قرار 
بگیرد. وی با اشاره به اینکه وزارت راه و 
شهرسازی در شورای پول و اعتبار عضو 
است و این عضویت باید با تاثیرگذاری 
بیشتری در تصمیمات مربوط به مسکن 
از سوی وزارتخانه راه و شهرسازی همراه 
باشد، توضیح داد: تصمیماتی که در حوزه 
بانکی گرفته می‌شود تاثیر مستقیمی روی 
قیمت‌ها می‌گذارد. بنابراین باید ترتیباتی 
اتخاذ شود که در تصمیم گیری های 

مربوط به حوزه های مرتبط با بخش 
مسکن، وزارتخانه راه و شهرسازی نقش 

موثرتری داشته باشد.
اسامی بر تالیف و تحلیل در حوزه 
مسکن تاکید کرد و گفت: آماری که 
پیش‌تر و هم‌اکنون از قیمت‌های خرید و 
فروش و اجاره مسکن توسط بانک مرکزی 
ارایه می‌شود، صرفا آماری و غیر تحلیلی 
است و به همین دلیل دفتر اقتصاد مسکن 
به عنوان زیرمجموعه معاونت مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی باید 
آماری با تکیه بر تحلیل های گوناگون ارایه 
دهد و از ایجاد حباب در بخش مسکن و 

قیمت های آن جلوگیری کند.

او به حباب‌های قیمتی که توسط عده 
ای در بازار مسکن ایجاد می شود اهمیتی 
نمی‌دهیم و تاش خواهیم کرد با ارایه 
تحلیل های واقعی، راهکارهایی ارایه 

دهیم تا به رونق بخش مسکن بینجامد.
اسلامی توصیه کرد: معاونت مسکن و 
ساختمان تلاش کند تا گزارشی به رییس 
جمهوری از بخش مسکن ارایه شود که 
ضمن واقع‌نمایی، دربرگیرنده مسائل و در 
عین حال راهکارهای موثر در کنترل بازار 

مسکن باشد.
مسکن سرمایه اجتماعی حاکمیت و 

دولت است
وی  با اشاره به اینکه مسکن، سرمایه 

اجتماعی حاکمیت و دولت است، گفت: 
تمام تلاش دشمنان، تضعیف فعالیت 
های موثر جمهوری اسلامی ایران و القای 
این تفکر است که جمهوری اسلامی ایران 
یک کودتا بوده است، در حالیکه دشمنان 
نمی فهمند که جمهوری اسامی 
خاستگاه فرهنگی و ملی دارد و صرفنظر 
از عقاید گوناگونی که در جامعه ایران 
وجود دارد مردم برای حاکمیت بر 
سرنوشت خود و قطع دست بیگانگان 
تصمیم گرفته اند و طی این سال ها نیز 

رویکرد جامعه تغییر نکرده است.  
 او بر مداخله در سیاست‌ها، پشتازی و 
تاثیرگذار بودن بخش‌های مختلف 
معاونت مسکن و ساختمان بر بخش 
مسکن در سطح کلان تاکید کرد و گفت: 
حرکت‌های وزارت راه و شهرسازی در 
بخش مسکن در چند ساله گذشته در 
دولت دیده شده و تاثیرگذاری موردانتظار 

را داشت.  
در جریان این بازدید، محمود 
محمودزاده معاون مسکن و ساختمان، 
پروانه اصلانی مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن، حامد مانی فر مدیرکل دفتر 
مقررات ملی و کنترل ساختمان، علی 
محمد عبدی قهرودی مدیرکل دفتر 
توسعه مهندسی ساختمان، وزیر راه و 
شهرسازی را همراهی کردند و توضیحات 
لازم را در خصوص عملکرد دفاتر و 

همچنین حوزه مسئولیت بیان کردند.

با ارسال مدارک و مستندات درخواست 
افزایش سرمایه شرکت توسعه بین‌المللی 
صنعت گردشگری پدیده شاندیز، سازمان 
بورس با افزایش سرمایه گشان موافقت 
کرد. به گزارش روابط‌عمومی و امور 

بین‌الملل گروه شرکت‌های پدیده گشان 
با سرمایه فعلی ۵۲۱,۵۴۱ میلیون ریال و 
تعداد سهام قابل انتشار ۹۶۴,۰۰۰,۰۰۰، 

به میزان ۱۸۵ درصد افزایش سرمایه 
می‌خورد. براساس گزارش بارگذاری شده 
افزایش  مبلغ  کدال،  روی 

سرمایه۹۶۴,۰۰۰ میلیون ریال است و 
موضوع این افزایش نیز اصلاح ساختار 
مالی تایید شده است. محل تامین افزایش 
سرمایه، سود انباشته ۹۶۴,۰۰۰ میلیون 

ریالی )۱۰۰ درصد( است.

 آمار تحلیلی بازار مسکن منتشر می‌شود 

مسکن، پیشران اقتصاد کشور باشد

افزایش سرمایه پدیده شاندیز تایید شد
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اهدای بیش از 
۱۲۰۰ نسخه 
کتاب کمک 
آموزشی از سوی 
بنیاد قلم چی 

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی 
استان قزوین، رجب رحمانی، نماینده مردم تاکستان در 
مجلس شورای اسامی به منظور بررسی مشکلات 
کتابخانه ها به همراه محمد پیری، شهردار تاکستان و 
بهزاد طاهرخانی، رئیس شورای اسلامی شهر تاکستان از 

کتابخانه عمومی شهید بهشتی بازدید کرد.
 احمد لشگری، رئیس اداره کتابخانه های عمومی 
تاکستان در ابتدای این بازدید ضمن ارائه گزارشی از 
وضعیت کتابخانه های عمومی شهرستان، گفت: حمایت 
و همراهی مسئولان در حوزه فرهنگ و به ویژه کتاب و 
کتابخوانی زمینه ساز پیشرفت بیشتر کتابخانه های 

عمومی است.
وی نیز با تکریم جایگاه والای کتاب و کتابخوانی، بر اهمیت 
نقش کتابداران در ترویج و گسترش فرهنگ کتابخوانی 
در میان عموم مردم به ویژه کودکان و نوجوانان و نیز لزوم 

رفع مشکلات و دغدغه های آن ها تاکید نمود. 
در پایان ایشان از بخش های مختلف کتابخانه شهید 
بهشتی بازدید کرد، از نزدیک در جریان فعالیت های این 

کتابخانه قرار گرفت و عضو افتخاری این کتابخانه شد.

رئیس مجمع نمایندگان لرستان با هدف تسریع 
در روند ساخت کتابخانه عمومی شماره دو پلدختر، از 
این پروژه بازدید کرد و از نزدیک در جریان پیشرفت 

آن قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های 
عمومی لرستان، سید حمیدرضا کاظمی، نماینده مردم 
پلدختر و رئیس مجمع نمایندگان لرستان در مجلس 
شورای اسلامی به همراه حسن رضائیان، فرماندار و 
اسماعیل میخک بیرانوند، سرپرست اداره کتابخانه 
های عمومی شهرستان از پروژه ساخت کتابخانه 
عمومی شماره دو پلدختر بازدید کرد و از نزدیک در 

جریان پیشرفت آن قرار گرفت.
وی  با بیان اینکه پیگیری مطالبات فرهنگی در 
کنار مسائل اقتصادی در شهرستان از برنامه های کاری 
نماینده مردم در مجلس است، اظهار داشت: شایسته 
است مسئولان فرهنگی با ارائه برنامه های گوناگون 
مردم را با فرهنگ کتاب و کتابخوانی آشنا و تشویق 
کنند ، توجه به کتاب و کتابخوانی یکی از دغدغه های 
مهم رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی( است و ایشان 
همواره توجه جدی به کتاب و فرهنگ مطالعه داشته 

اند.
او گفت : با توجه به اینکه بخش عمده ای از 
جمعیت شهرستان پلدختر را قشر جوان و نوجوان 
تشکیل می دهند، توسعه اماکن فرهنگی به ویژه 
کتابخانه های عمومی ضروری است. از این رو انتظار 
می رود اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان به 
عنوان مجری پروژه ساخت کتابخانه عمومی شماره دو 

پلدختر، روند تکمیل این کتابخانه را تسریع کند.
وی همچنین در تماس تلفنی با احمدحسین 
فتایی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی لرستان 
ضرورت راه اندازی هرچه زودتر این کتابخانه به عنوان 

یکی از درخواست های مکرر مردم را، یادآور شد.
گفتنی است، در این بازدید اسماعیل میخک 
بیرانوند، سرپرست اداره کتابخانه های عمومی پلدختر 
ضمن ارائه گزارشی از وضعیت کتابخانه های عمومی 
شهرستان، به بیان برخی از مشکلات و موانع توسعه 

کتابخانه های عمومی پرداخت.

سازمان اسناد و کتابخانه ملی با هدف کمک به 
ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی و حمایت از کتابخانه‌های 
عمومی، ۳ هزار و ۸۰۰ نسخه کتاب به ۸ باب کتابخانه 

شهری و روستایی شهرستان شهرضا اهدا کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های 
عمومی استان اصفهان، با درخواست کتابخانه‌های 
عمومی شهرستان شهرضا و در راستای اجرای طرح بحار 
کتاب انوار دانایی، سازمان اسناد و کتابخانه ملی برای 
کمک به ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی و حمایت از 
کتابخانه‌های عمومی ۳ هزار و ۸۰۰ نسخه کتاب به ۸ باب 
کتابخانه شهری و روستایی شهرستان شهرضا اهدا کرد.

تمامی کتابخانه‌های شهرستان شهرضا از این منابع 
بهره‌مند شدند. از ۳ هزار و ۸۰۰ نسخه کتاب اهدایی، ۸۶۰ 
نسخه کتاب به کتابخانه عمومی علامه طباطبایی، ۸۳۶ 
نسخه کتاب به کتابخانه عمومی حاج کرمعلی مهدیان 
روستای قصر چم، ۴۵۰ نسخه کتاب به کتابخانه عمومی 
ریحانه النبی، ۲۴۸ نسخه کتاب به کتابخانه عمومی 
شهید همت، ۲۴۰ نسخه کتاب به کتابخانه عمومی دکتر 
امینی، ۱۰۹ نسخه کتاب به کتابخانه عمومی شهید صدر 
اسفرجان، ۵۹۷ نسخه کتاب به کتابخانه عمومی علامه 
دهخدای منظریه و ۴۶۰ نسخه کتاب به کتابخانه عمومی 

خمینی آباد رسید.
گفتنی است، طرح بحار کتاب، انوار دانایی، دومین 
جشنواره سراسری اهدای کتاب به کتابخانه‌های عمومی 
استان با هدف غنی‌سازی مخزن کتابخانه‌ها و خدمت 
رسانی به قشر محروم از ۱ شهریور لغایت ۱۵ آبان در حال 

برگزاری است.

خبر
رجب رحمانی: اهمیت نقش 

کتابداران در ترویج و گسترش 
فرهنگ کتابخوانی 

بازدید رئیس مجمع نمایندگان لرستان 
از پروژه ساخت کتابخانه پلدختر

از سوی سازمان اسناد و کتابخانه ملی؛
۳ هزار و ۸۰۰ نسخه کتاب به 

کتابخانه‌های عمومی شهرضا اهدا شد

محسن زنگنه: حمایت از سازمان های تاثیرگذار 
بر فرهنگ جامعه از وظایف اصلی مجلس است

به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های 
عمومی خراسان رضوی  ، محسن زنگنه، نماینده مردم 
تربت حیدریه، زاوه و مه ولات و عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی در دیدار باحجت االاسلام 
علی اکبر سبزیان  مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان 
رضوی، گفت: حمایت از سازمان های تاثیرگذار بر فرهنگ 

جامعه از وظایف اصلی مجلس شورای اسلامی است.
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی در 
این دیدار با اشاره به کارکردهای متنوع کتابخانه های 
عمومی به عنوان دانشگاه مردمی گفت: حضور نمایندگان 
مردم استان در اداره کل کتابخانه های عمومی و کتابخانه 
های عمومی باعث دلگرمی و انگیزه در بین کتابداران 
استان شده است ،  به لطف الهی مجلس شورای اسلامی 
مجلسی فرهنگی و ارزشمدار است که تمامی نمایندگان 
مجلس در گفتگوها و بیانات خود، حمایت از نهادهای 
فرهنگی از جمله نهاد کتابخانه های عمومی کشور را 

تصریح کرده اند.
نماینده مجلس یازدهم  نیز ضعف اطلاعاتی و کمبود 
میزان مطالعه در بین اقشار مختلف جامعه به ویژه 
مسئولان و تصمیم گیران را مورد توجه قرار داد و گفت: 
کتابخانه های عمومی می توانند در بهبود این وضعیت و 
کمک به رشد شاخص مطالعه در بین مسئولان کشور 

موثر باشند.
زنگنه حمایت از سازمان های تاثیرگذار بر فرهنگ 
جامعه را از وظایف اصلی مجلس شورای اسلامی دانست 
و گفت: در مجلس از جایگاه نهاد کتابخانه های عمومی 
به عنوان نهاد تاثیرگذار بر میزان مطالعه و کتابخوانی در 

کشور حمایت خواهم کرد.
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به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی استان اردبیل، طی مراسمی با حضور رمضانعلی محسنی، نماینده بنیاد علمی- آموزشی قلم چی و پروانه رضاقلیزاده، مدیرکل کتابخانه های 
عمومی استان اردبیل، ۱۲۵۹ نسخه کتاب کمک آموزشی به ارزش ۶۵۰ میلیون ریال به کتابخانه های عمومی این استان اهدا شد ،  نماینده بنیاد قلم چی در این مراسم، گفت: ۶۴ بسته کتاب اهدایی، به 
تعداد کتابخانه های عمومی نهادی فعال در سطح استان، توسط بنیاد قلم چی آماده سازی و به استان اردبیل ارسال شده که به مسئولان کتابخانه ها و یا نمایندگان شان تحویل داده می شود. وی با بیان 
اینکه کتاب ها متناسب با نیاز مخاطب تهیه شده است، افزود: این کتاب ها مربوط به تمامی رشته ها و مقاطع تحصیلی بوده و در گزینش آن ها تلاش شده تا به نیازهای کتابخانه ها و لیست ارسالی از 
طرف کتابداران توجه شود. مدیرکل کتابخانه های عمومی استان نیز در این مراسم با اشاره به راه اندازی  پویش »اهدای کتاب، اهدای آگاهی« توسط نهاد کتابخانه های عمومی کشور، گفت: وقف و 
اهدای کتاب، منحصر به یک روز و هفته و یا یک برهه زمانی خاص نبوده و شایسته است این اقدام به صورت مستمر توسط شهروندان نیکوکار، ادارات و ارگان های دولتی و خصوصی انجام شود تا 
کتابخانه های عمومی استان از لحاظ منابع مکتوب غنی سازی شود. رضاقلیزاده در پایان همه شهروندان را به مشارکت در اهدای کتاب و تقویت منابع کتابخانه های عمومی استان دعوت کرد و گفت: 

ساختن آینده ای بهتر و تحویل جامعه ای پویا و استوار بر دانش روز، به نسل های آینده مستلزم ارتقای سرانه کتاب و کتابخوانی بوده و همه ما مسئولیت داریم تا در تحقق این مهم، کوشا باشیم.

به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص(، سعید 
محمد، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء 
)ص( سپاه اعلام کرد: پروژه NGL غرب 
کارون در راستای تحقق دستور رهبر معظم 
انقاب در جریان بازدید از پارس جنوبی در 
سال‌های گذشته وارد مرحله اجرایی شده‌است 
و ایشان با اشاره به فلر‌های روشن در این منطقه، 
از مسئولان وزارت نفت خواسته بودند که این 
مشعل‌ها هرچه زودتر خاموش شود تا هم 
آلودگی زیست‌محیطی ایجاد نشود و هم بتوان 
از این گاز که سوزانده می‌شود، استفاده بهینه 

کرد.
پروژه جمع‌آوری گاز‌های همراه نفت در 
غرب کارون موسوم به ‏NGL کارون، 
ابرپروژه‌ای نفتی است که با عملیاتی شدن آن، 
گاز‌های استخراج شده از چاه‌های نفتی که 
تقریباً از زمان اولین مراحل استخراج نفت در 
مسجد سلیمان، اقدام مهم و جدی برای 
بهره‌وری بهینه از آن‌ها انجام نشده و فقط 
سوزانده می‌شدند، تبدیل به گاز قابل استفاده 
در شبکه گازرسانی شهری و مواد اولیه صنایع 
پتروشیمی خواهند شد ، این اقدام علاوه بر 
جلوگیری از مشکلات زیست محیطی و در 
برداشتن حدود ۵۰۰ میلیون دلار درآمد 
سالانه برای کشور، یک دستاورد بزرگ دیگر 
نیز به همراه دارد و آن، شکسته شدن رکورد 
شرکت معروف و بزرگ نفتی دنیا یعنی توتال 
است که با امتیاز‌های خاص در سال‌های 

گذشته در کشور فعالیت داشته‌است بدون 
آنکه سود خاصی نصیب کشورمان کند.

شرکت توتال در یکی از پروژه‌های قبلی 
خود در جنوب کشور، به رکورد ۳ درصد 
پیشرفت فیزیکی در ماه رسیده‌بود و تا سال ها، 
برخی از این موضوع به عنوان یک اتفاق مهم و 
نشان‌دهنده کیفیت و سرعت عمل این شرکت 
بدعهد اروپایی یاد می‌کردند، اما سرعت عمل 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( سپاه با 
وجود شدیدترین تحریم‌های ظالمانه در یک 
ابرپروژه نفتی با ۳/۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
ماهانه، رکورد جدیدی در صنعت نفت 
کشورمان ثبت کرده تا مشخص شود توان فنی 
و اراده متخصصان کشورمان، بالاتر از 
پیمانکاران خارجی است و این حاصل تلاش 
و همدلی همه ارکان طرح، اعم از کارفرما، 

مشاور و پیمانکار بوده‌است.

وی با اشاره به اینکه ایران در سال ۲۰۱۹، 
در جایگاه چهارم کشور‌های جهان از نظر 
سوزاندن گاز مشعل بوده و ۱۳ میلیارد 
مترمکعب گاز همراه نابود شده و کاهش 
درآمد‌های کشور و آلودگی زیست‌محیطی را 
در پی داشته‌است، گفت: این موضوع برای 
متخصصان قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء 
)ص( سپاه قابل قبول نبود که شدت سوزاندن 
گاز در کشورمان، ۱۰ برابر برخی کشور‌های 
همسایه باشد؛ چراکه به عنوان مثال، میزان 
گاز طبیعی تولیدی در پالایشگاه فاز ۱ پارس 
جنوبی در سال ۲۰۱۵، حدود ۹ میلیارد 
مترمکعب بوده و چنین حجم قابل‌توجهی، 
هدر رفته‌است ، با روند فعلی و تا پیش از پایان 
سال جاری، فاز اول این ابرپروژه، عملیاتی 
خواهد شد که علاوه بر درآمد قابل‌توجه ارزی، 
موجبات اشتغالزایی پایدار برای جوانان و 

متخصصان کشور در سال جهش تولید را 
فراهم می‌کند. به گفته سعید محمد، در حال 
حاضر حدود ۳ هزارو ۲۰۰ متخصص و نیروی 
کار که عمده آن‌ها از جوانان بومی خوزستان 
محسوب می‌شوند، در پروژه NGL کارون 
مشغول به کار هستند و با افتتاح رسمی آن، 
بخش قابل‌توجهی از ظرفیت بدون استفاده 
پتروشیمی‌های ماهشهر، به چرخه تولید باز 
می‌گردند. وی با اشاره به اینکه ظرفیت 
خوراک کارخانه در فاز اول ۲۵۰ میلیون فوت 
مکعب در روز و در فاز دوم به ۵۰۰ میلیون فوت 
مکعب در روز خواهد رسید، افزود: خوراک این 
مجموعه صنعتی، گاز‌هایی هستند که ده‌ها 
سال است در طبیعت رها شده و به 
محیط‌زیست آسیب می‌رساندند، اما با 
بهره‌برداری از این پروژه، روزانه حدود ۱۰۰ 
هزار بشکه سیتوپلاس یعنی مواد اولیه 
پتروشیمی تهیه می‌شود که در اختیار صنایع 
مربوط قرار خواهد گرفت. سردار محمد بیان 
کرد: در پروژه NGL کارون روزانه ۳۴۰ 
میلیون فوت مکعب گاز شیرین و ۴۱ تن 
گوگرد جامد تولید خواهد شد که علاوه بر 
افزایش تولید این محصولات در کشور، امکان 
درآمد ارزی برای کشور را فراهم می‌کند. در 
کنار این اقدامات مهم، گام بلندی نیز برای 
بهبود کیفیت هوای این مناطق برداشته 
خواهد شد که سال‌هاست ساکنان آن، دود 
ناشی از سوزاندن گاز‌های فلر را استنشاق 

می‌کنند.

 ایرانسل با هدف کاهش شکاف دیجیتالی 
و تحقق عدالت ارتباطی و آموزشی برای 
دانش‌آموزان مناطق محروم، در قالب طرح 
“هوشمندسازی مدارس کشور” وزارت 
ارتباطات، 13 هزار و 636 مدرسه روستایی 
را به اینترنت پرسرعت مجهز کرد. این طرح، 

توسط رئیس‌جمهوری افتتاح ‌شد.
این طرح برای گسترش دسترسی به 
اینترنت پرسرعت در مدارس روستایی و 
شهری، با حمایت مجری توسعه ارتباطات 
روستایی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

و با استفاده از سهم پروژه »خدمات عمومی 
اجباری« از درآمد اپراتورها، اجرا شده تا 

عدالت ارتباطی محقق شود.
کل این طرح، در فاز نخست، شامل 
پوشش اینترنت پرسرعت برای 76 هزار و 
400 مدرسه، شامل 38 هزار و 333 مدرسه 
شهری و 38 هزار و 67 مدرسه روستایی 
است که تمامی بودجه موردنیاز آن، از محل 

پروژه USO هزینه شده است.
اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، 
در قالب این طرح، 13 هزار و 636 مدرسه 

روستایی را با نصب و راه‌اندازی مودم و ارائه 
سیم‌کارت و بسته اینترنت، به اینترنت 
پرسرعت مجهز کرده است که از این تعداد، 
6573 مدرسه روستایی، به طور مستقیم 
توسط ایرانسل و 7063 مدرسه روستایی نیز 
با برون‌سپاری ایرانسل به شرکت »های‌وب« 

انجام شده است.
بر این اساس، از میان 38067 مدرسه 
روستایی، 13636 مدرسه توسط ایرانسل، 
4482 مدرسه توسط همراه‌اول و 19949 
مدرسه نیز از طریق اینترنت ثابت شرکت 

مخابرات ایران، به شبکه اینترنت دسترسی 
پیدا کرده‌اند. تعداد 38333 مدرسه شهری 
نیز، از طریق اینترنت ثابت شرکت مخابرات 

ایران، به شبکه اینترنت متصل شده‌اند.
در مراسم افتتاح طرح هوشمندسازی 
مدارس کشور، مجموعه »شبکه دانا« به 
عنوان ارائه‌دهنده جامع و غیرانحصاری 
خدمات آموزشی دانش‌آموزی، آغاز به کار 
کرد و »دانا پلاس« ایرانسل نیز به‌عنوان یکی 
از پلتفرم‌های اصلی ارائه‌دهنده خدمات 

آموزشی در شبکه دانا، معرفی شد.

فراخوان هفتمین دوره جشنواره روستاها 
و عشایر دوستدار کتاب در سال ۱۳۹۹ از 
سوی معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی منتشر شد.
به گزارش اعتبار به نقل از  پایگاه اطلاع 
رسانی نهاد کتابخانه های عمومی کشور، به 
منظور گسترش عدالت فرهنگی در سراسر 
کشور و پشتیبانی از اقدامات انجام شده و 
طرح های ابتکاری در حوزه کتاب و 
کتابخوانی و نیز جلب توجه سازمان ها و 
نهادهای مرتبط به اهمیت کتاب در جامعه، 
هفتمین دوره جشنواره روستاها و عشایر 

دوستدار کتاب برگزار می شود.
بر اساس فراخوان این جشنواره، مجموعه 
فعالیت‌های فرهنگی- ترویجی مرتبط  با 
کتاب‌خوانی که با مشارکت‌های مردمی، 
نهادها و سازمان‌های فعال در میان روستائیان 
و عشایر اجرا شده و یا برای اجرا در سال آینده 
برنامه‌ریزی شده است، می‌تواند نامزد شرکت 
در جشنواره باشد. در هر برنامه، اعم از اجرا 
شده یا پیش‌بینی‌شده، باید اهداف، شیوه 
اجرا، نهادهای مشارکت‌کننده و نحوه تأمین 

بودجه مشخص شود.

با توجه به شرایط به وجود آمده در اثر همه 
گیری ویروس کووید ۱۹، ضروری است که 
برنامه های تازه ای برای ترویج کتابخوانی با 
استفاده از امکانات فضای مجازی، در روستاها 

طراحی، برنامه ریزی و اجرا شود.
همچنین لازم است در فرایند اجرای 
جشنواره اعم از فراخوان، اجرا و ارزیابی 
برنامه ها، با توجه به شرایط موجود تغییراتی 
به وجود آید. با رویکرد مجازی و شرایط 
موجود برای حفظ سامتی شهروندان 
کشور بخش ویژه ای در این دوره به 
جشنواره اضافه شده که می تواند در بهره 
گیری و الگوگیری روستاها و ترویج 
کتابخوانی تأثیرگذار باشد. در این دوره این 
گونه برنامه ها به ویژه در حوزه فضای 

مجازی اهمیت پیدا می کند.
برای شرکت در جشنواره، ضروری است 
مجموعه فعالیت‌ها، برنامه‌ها، مدارک و 
مستندات با امضای دهیار، رئیس شورای 
اسامی و مسئول کتابخانه یا متولی 
طرح‌های کتاب‌خوانی، به همراه برگه های 
تکمیل شده به دبیرخانه مرکزی ارسال 

شود.

برنامه‌های ارسالی می‌تواند دربرگیرنده 
این موارد باشد:

1- اقدامات زیربنایی شامل تأسیس 
نهادهای مرتبط با کتاب‌خوانی از جمله 

کتابخانه
2- واگذاری زمین، تأمین تجهیزات و 

امکانات زیربنایی
3- استفاده بهینه از امکانات و زیرساخت 
های موجود در فضای مجازی برای ترویج 

کتابخوانی
4- فعالیت‌های ترویجی شامل برگزاری 
مسابقات، جشنواره‌ها، نمایشگاه‌ها و هر 
فعالیتی که به نحو مبتکرانه و خلاقانه‌ای به 

ترویج کتاب و کتاب‌خوانی بینجامد
بر اساس این فراخوان، برنامه‌ها و 
فعالیت‌های ترویج کتاب‌خوانی و معرفی 
روستاها و عشایر دوستدار کتاب باید متناسب 
با نیازهای محلی، آیین‌های بومی و ارزش‌های 
دینی و ملی بوده و  تأثیرات پایداری در ارتقای 
سطح فرهنگ کتاب‌خوانی داشته باشد؛ از 
مشارکت مردمی و پشتیبانی واحدهای 
اجرایی روستا و عشایر برخوردار باشد؛ 
استفاده مناسب و خلاقی از ظرفیت فضای 

مجازی داشته باشد؛ قابلیت الگوبرداری و اجرا 
در سایر مناطق را داشته باشد؛ از تازگی و 
کیفیت در محتوا و شیوه اجرا برخوردار باشد؛ 
پوشش جمعیتی مناسب داشته باشد و 
به‌خصوص زنان، کودکان و نوجوانان را مورد 

توجه قرار دهد.
گفتنی است، مدارک لازم برای شرکت 
در جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب 

شامل این موارد است:
1- اصل طرح

2- فرم تکمیل‌شده با مهر و امضای دهیار، 
رئیس شورای اسلامی روستا یا تیره عشایری 

و مسئول طرح
3- مستندات شامل فیلم، عکس، گزارش و 
یا تقدیرنامه برای فعالیت‌های شاخص و 

ابتکاری
متقاضیان می بایست مدارک لازم را تا 
 پایان وقت اداری روز چهارشنبه دهم 
پست  از طریق  ماه ۱۳۹۹  دی 
bookpromotion.ir@ الکترونیک

gmail.com به دبیرخانه مرکزی 
جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب 

ارسال کنند.

به گزارش مس پرس، شورای علمی و 
سیاستگذاری این اجلاس »نشان عالی مدیر 
سال« را به دکتر اردشیر سعدمحمدی 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران اهدا 
و به عنوان یکی از مدیران برتر سال کشور 
انتخاب شد ، مهندس سعد عبدی مدیر امور 
برنامه‌ریزی و نظارت شرکت مس  به 
نمایندگی از شرکت ملی صنایع مس ایران، 
نیز این نشان را دریافت کرد. در این گردهمایی 

علی اصغر مونسان وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، خداداد غریب 
پور معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
رییس هیات عامل ایمیدرو، عیسی کلانتری 
معاون رییس جمهور و رییس سازمان محیط 
زیست، داود دانش جعفری عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و رییس شورای 
سیاست گذاری و برات قبادیان معاون 
آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صنعت، 

معدن و تجارت و رییس کمیته علمی حضور 
داشتند. گفتنی است، شرکت ملی مس در 
شش ماهه نخست سال 99 و تحت مدیریت 
دکتر سعدمحمدی در همه بخش‌های 
تولیدی )سنگ سولفوری، کنسانتره مس، 
تولید مس آندی، تولید مس پالایش‌شده و 
تولید مس محتوی معدنی( موفق به ثبت 
رکوردهای ویژه شد و از برنامه پیش‌بینی شده 
سال جلو تر حرکت کرده است؛ به طوری که 

در تولید کنسانتره مس 7 درصد، مس آندی 
16 درصد، کاتد  14 درصد و مس محتوی 
معدنی 5 درصد رشد داشته است. همچنین 
کل فروش شرکت ملی صنایع مس ایران تا 
پایان شهریورماه سال جاری به عدد 16 هزار 
و 195 میلیارد تومان رسید که این میزان 
فروش، رشد 61.5 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته داشته است و رکورد 

ویژه‌ای در حوزه فروش محسوب می‌شود.

شکسته شدن رکورد شرکت توتال توسط قرارگاه خاتم الانبیاء

فراخوان هفتمین جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب منتشر شد

اعطای نشان عالی مدیر سال به مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران

ایرانسل دسترسی 13 هزار و 636 مدرسه روستایی را به اینترنت پرسرعت فراهم کرد
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 وزیر راه و شهرسازی در سفر به اصفهان با حضور در شرکت صنایع هواپیماسازی ایران بازدیدی از این مجموعه و دستاوردهای هوایی این شرکت داشت.  
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی به همراه تورج دهقانی زنگنه، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، سیاوش امیرمکری، مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوری هوایی ایران، علیرضا برخور، مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسامی ایران )هما( و جمعی دیگر از معاونان خود با سفر به اصفهان از شرکت صنایع 
هواپیماسازی ایران بازدید کرد. در این بازید که همزمان با ۱۹ مهرماه سالروز حضور مقام معظم رهبری در این مجموعه انجام گرفت، وزیر راه و شهرسازی 
با قابل تقدیر دانستن تلاش‌های انجام گرفته در صنعت هوایی کشور و پیشرفت‌های به دست آمده بر لزوم برنامه‌ریزی بلند مدت برای آینده و همزمان 
با ورود به قرن جدید تاکید کرد. وزیر راه و شهرسازی در این سفر از هواپیمای ترابری تاکتیکی ایران ۱۴۰، خط تولید بالگرد تی- ۹۰ و کوثر، مرکز و تست طراحی 

اقدام و سامانه‌های هوایی، هواپیمایی ایران ۱۴۰ و هواپیمای آتش‌نشان و شبیه‌ساز پرواز در شرکت صنایع هواپیماسازی ایران )هسا( بازدید کرد.

بازدید وزیر راه و 
شهرسازی از شرکت 
صنایع هواپیماسازی 
ایران )هسا( 

هفته‌نامه اقتصادی ایرانایران زمین

خبر

 ذوب آهن اصفهان در بیست و دومین سمپوزیوم و 
نمایشگاه فولاد سال ۹۸ که با حضور شرکت های فولادی 
کشور  در مرکز همایش های بین المللی کیش با حضور 
فعال شرکت برگزار شد . خبرنگار ما در این نمایشگاه با 
تنی چند از مسئولین هنگام بازدید از غرفه شرکت 

گفتگو نموده است که در پی می آید :
غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش و دکتر عباس نجفی زاده ، رییس هیات انجمن 
آهن و فولاد ایران و هیات همراه 15 مهرماه  با حضور در 
غرفه ذوب آهن اصفهان در نمایشگاه آهن و فولاد ایران 
در کیش ضمن گفتگو با کارشناسان ذوب آهن اصفهان 
در جریان آخرین دستاوردهای این شرکت در خصوص 

تولید فولاد قرار گرفتند  
وی  با اشاره به اینکه توسعه ساختارهای ریلی ، 
ساختمانی ،اسکله ای و بندری با توسعه فولاد رخ می 
دهد گفت : ذوب آهن اصفهان یکی از قدیمی ترین 
صنایع فولادی کشور است و بهترین و با کیفیت ترین 
محصولات فولادی کشور را تولید می کند  و باید گفت 
ارتقا سطح فنی دانش فولاد در کشور با ذوب آهن 

اصفهان رخ داد .
او با اشاره به اینکه ذوب آهن اصفهان با تولید 
محصولات جدید با ارزش افزوده بالا یکی از صنایع 
پیشرو در کشور است تصریح کرد : ذوب آهن اصفهان با 
تولید محصولات با کیفیت می تواند به بازار های جهانی 
نگاه ویژه داشته باشد  ،  تولید و تبدیل مواد اولیه به 
محصول نهایی می تواند ارز آوری بیشتری نسبت به خام 
فروشی داشته باشد و توجه به این مهم باید در اولویت 
قرار گیرد . وی به تولید ریل در ذوب آهن اشاره کرد و 
افزود : ریل یک محصول استراتژیک فولادی است که 
تولید آن نیاز به دانش فنی بالایی دارد و ذوب آهن با 
تولید ریل ملی نشان داد همیشه پیشتاز و پیشرو در 

زمینه تولید محصولات فولادی است.
وی گفت : امید است با تخصیص سنگ آهن مورد 
نیاز ذوب آهن ظرفیت تولید در این مجتمع صنعتی و 

کشور افزایش یابد 
 دکتر عباس نجفی زاده ، رییس هیات انجمن آهن 
و فولاد ایران: ذوب آهن اصفهان پایه گذار صنعت فولاد 

کشور است
دکتر عباس نجفی زاده ، رییس هیات انجمن آهن و 
فولاد ایران با حضور در غرفه ذوب آهن اصفهان گفت : 
ذوب آهن اصفهان پایه گذار صنعت فولاد کشور است و 
یکی از قدیمی ترین صنایع کشور می باشد و بسیاری از 
پیشرفت های حوزه فولاد مرهون دانش فنی متخصصان 
این شرکت است .متخصصان این شرکت با برنامه ریزی 
پژوهشی بلند مدت و همکاری با نخبگان و دانشگاه های 
کشور می تواند قطعا باعث تعالی در این صنعت شود  ، 
ذوب آهن اصفهان می تواند با تامین مواد اولیه کوره 
شماره یک خود را راه اندازه کند و ظرفیت تولید فولاد 
خود و کشور را افزایش دهد  ،  این شرکت می تواند با 
نیاز سنجی بازارهای بین المللی و تولید فولاد سبک 

سهم خوبی در ارز آوری کشور داشته باشد.
عبدالرضا محمودپورعضو هیات مدیره صبا فولاد 
خلیج فارس: ذوب آهن اصفهان یک دانشگاه صنعتی 

است که تولید دانش می کند
عبدالرضا محمود پور عضو هیات مدیره صبا فولاد 
خلیج فارس و معاون اسبق منابع انسانی و امور اجتماعی 
ذوب آهن با حضور در غرفه ذوب آهن اصفهان و گفتگو 
با کارشناسان این شرکت گفت :حضور در ذوب آهن 
مانند حضور در دانشگاه صنعتی است زیرا پنجاه درصد 
مدیران فولادی کشور قطعا سابقه حضور در ذوب آهن 
را داشته و از این شرکت کسب تجربه کرده اند. وی افزود 
: حضور در این گونه نمایشگاه ها و سمپوزیوم ها زمینه 
مشارکت بیشتر کارشناسان فولادی را در فعالیت های 
علمی و تحقیقاتی را فراهم می کند  ،   شرکت های مانند 
ذوب آهن با حضور فعال در این نمایشگاه ها می توانند 
کمک شایانی به آینده صنعت فولاد نمایند و با بررسی 
چالش های آن و تحقیق در این خصوص چشم انداز لازم 

را ترسیم نمایند.
 شایان ذکر است بیست و دومین نمایشگاه آهن و 
فولاد ایران باحضور غلامحسین مظفری رییس منطقه 
آزاد کیش و هیات همراه و پروفسور عباس نجفی زاده ، 
رییس هیات انجمن آهن و فولاد ایران در محل دایمی 

نمایشگاه های بین المللی کیش آغاز به کار کرد . 

با طراحی و ساخت تجهیز رول‌تانگ حمل غلتک در 
مجتمع فولاد سبا، از این پس عملیات حمل و 
جابه‌جایی غلتک در این واحد با ضریب ایمنی و دقت 

و سرعت بیشتر انجام خواهد شد.
عبدالله جهانگیری، کارشناس تولید نورد گرم مجتمع 
فولاد سبا، ضمن تأیید این خبر گفت: با توجه به 
موقعیت قرارگیری کارگاه غلتک و نورد در  مجتمع 
فولاد سبا و فاصلۀ بین دو کارگاه و اختلاف سطح آن‌ها 
یکی از فرایندهای زمان‌بر که همواره باعث بروز 
مشکلات کمّی و کیفی در تولید و همچنین  تحلیل 
قوای نیروی انسانی  در این فرایند می‌شد، انتقال 

غلتک به نورد مجتمع فولاد  سبا بود.
وی در همین خصوص تأکید کرد: برای رفع این 
مشکل و حذف فعالیت‌های فاقد ارزش افزوده و کمک 
به ارتقای کمّی و کیفی تولید این فرایند باید اصلاح 
می‌شد. در این خصوص طرح ساخت و طراحی 
رول‌تانگ حمل غلتک‌های کاری به‌صورت جفتی 
ارائه و با حمایت مدیریت، توسط شرکت مهراوه 
ساخته و تحویل شد. کارشناس تولید نورد گرم 
مجتمع فولاد سبا ادامه داد: پس از تست موفقیت‌آمیز 

این تجهیز نتایج ذیل به دست آمد:
1-کاهش درگیری کارکنان شاغل در این مجموعه 

با فرایند تعویض غلتک؛
2-کاهش ریسک ایمنی این فرایند؛

3-حذف فعالیت‌های فاقد ارزش‌افزوده و 
دوباره‌کاری‌ها؛

4-ارسال سریع غلتک و کمک به کیفیت محصول؛
5-کاهش زمان آماده‌سازی‌های قبل از شات‌دان‌ها.

جهانگیری در همین راستا از حمایت‌های مدیریت 
مجتمع فولاد سبا و تمامی کارکنان همیار این پروژه 

قدردانی کرد.

خبر
حضور فعال ذوب آهن اصفهان در بیست و 

دومین سمپوزیوم فولاد

طراحی و ساخت رول‌تانگِ حمل 
غلتک در مجتمع فولاد سبا

مخالفت شورای‌عالی شهرسازی و 
معماری با هرگونه تخریب و تملک بنا 
در بافت تاریخی میدان نقش‌جهان 
برای احداث گذر “آقانوراله‌ نجفی” 

 دبیر شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران با ارسال نامه‌ای 
به استاندار اصفهان، از مخالفت این شورا با هرگونه تخریب و تملک 
بنا برای احداث گذر موسوم به آقانوراله‌ نجفی در میدان نقش‌جهان 
خبر داد. به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، فرزانه صادق‌مالواجرد، معاون وزیر راه و شهرسازی و دبیر 
شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران با ارسال نامه‌ای به عباس 
رضایی، استاندار اصفهان، تصمیم این شورا را در خصوص، اقدامات 
و تخریب‌‌های صورت‌‌گرفته در بافت تاریخی شرق میدان نقش‌‌‌جهان 

به‌‌منظور ایجاد گذر موسوم به آقانوراله نجفی، به او اعلام کرد.
شورایعالی شهرسازی و معماری ایران در این مصوبه، ضمن 
مخالفت با هرگونه تخریب و تملک بنا در محدوده میدان نقش‌جهان 
برای احداث و امتداد گذر موسوم به آقا نوراله نجفی، بر تهیه و ارائه 
طرحی برای ساماندهی این گذر تاریخی ظرف مدت یک‌ماه تاکید 
کرده و از مدیریت شهری اصفهان نیز خواسته است تا نسبت‌‌به بهبود 

وضعیت کالبدی موجود، اهتمامی ویژه به کار بندد.
در متن این مصوبه آمده است:

شورایعالی شهرسازی و معماری ایران در جلسه مورخ 
۱۰/۶/۹۹ پیرو جلسه ۱۶/۴/۹۹ موضوع »اقدامات و تخریب‌‌های 
صورت‌‌گرفته در بافت تاریخی شرق میدان نقش‌‌‌جهان به‌‌منظور 
ایجاد گذر موسوم به آقانوراله نجفی« را با عنایت به صورت‌جلسه 
مورخ ۹/۷/۹۸ کمیته تخصصی معماری، طراحی شهری و بافت‌‌های 
واجد ارزش ﴿کمیته فنی شماره ۳( و گزارش میدانی دبیرخانه 

شورایعالی، بنابر مکاتبات انجام پذیرفته، بررسی و مقرر نمود:
۱- نظر به »مخدوش شدن یکپارچگی و انسجام بافت فرهنگی 
تاریخی شهر اصفهان، بی‌‌توجهی به اثر جهانی میدان نقش‌‌جهان، 
عدم لزوم ایجاد پیاده‌‌راه با توجه به فاصله اندک با پیاده‌‌راه پیرامون 
میدان نقش‌‌جهان، اثرات تخریب بناها و رهاسازی فضاهای بوجود 
آمده بر کیفیت خدمات و زندگی ساکنین و نارضایتی ایشان، با 
هرگونه تخریب و تملک بنا به منظور احداث یا امتداد گذر موجود 

مخالفت گردید.
۲- با عنایت به لزوم ساماندهی وضعیت موجود، ضمن تاکید بر حفظ 
کلیه پلاک‌‌های موجود در گذر پیشنهادی)بدنه خیابان حافظ، 
ساباط و پلاک‌‌های مجاور طبق نقشه پیوست( مقرر گردید طرح 
ساماندهی با تاکید بر ایجاد و احیای فضاهای شهری پشتیبان محله 
و میدان نقش‌‌جهان و توجه به احیای بناها و فضاهای ارزشمند 
فرهنگی در جهت تداوم هویت تاریخی گذر، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ ابلاغ مصوبه، توسط شهرداری تهیه و پس از تصویب در 

کمیسیون ماده پنج، جهت ابلاغ به دبیرخانه شورایعالی ارائه شود.
٣- نظر به مشکلات و نارضایتی‌‌های بوجود آمده برای ساکنین در 
اثر اقدامات بی‌برنامه و نیز لزوم توجه به جلب مشارکت مردمی در 
احیاء بافت، ضروری است مدیریت شهری اهتمامی ویژه به بهبود 
وضعیت کالبدی موجود داشته باشد و اقداماتی اجرایی از نوع 
بهسازی، کف‌‌سازی و بدنه‌‌سازی با قید فوریت توسط شهرداری انجام 

پذیرد.
 

مدیر عامل گروه فولاد مبارکه در نشست 
مشترک با انجمن تولیدکنندگان لوله‌های 
فولادی و پوشش خطوط انتقال، بر اهمیت 
تعامل بیشتر میان این دوبخش، بررسی 
راهکارهای رفع مشکلات خریدارانِ 
ورق‌های فولادی و تأمین مواد اولیۀ این 
شرکت‌ها که همگی جزو مشتریان بزرگ 

فولاد مبارکه اصفهان هستند، تأکید کرد.
حمیدرضا عظیمیان در این نشست که 
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه نیز در 
آن حضور داشت، با بیان اینکه بر اساس قانون 
جاری در کشور، مدیریت توزیع و قیمت 
گذاری بر عهدۀ فولاد مبارکه نیست، تصریح 
کرد: تنها مسئولیتی که بر عهدۀ بزرگ‌ترین 

فولادساز کشور قرار گرفته، تولید است.
 وی در ادامه افزود: اکنون شاهدیم که 
به‌دلیل دخالت‌های برخی نهادها و 
دستگاه‌های ذی ربط در بازار فولاد، شرایط 

نامساعد شده است.
به گفتۀ مهندس عظیمیان، فولاد مبارکه 
برای رفع این مشکل، طرح‌های خود را به 
دولت و مجلس پیشنهاد داده و حتی دستگاه 
قضایی را در این زمینه توجیه کرده  تا 
مدیریت واحد بر توزیع بازار توسط این 
شرکت انجام شود، هرچند فولاد مبارکه 
به‌طور مشخص هیچ مسئولیت قانونی در 

توزیع و قیمت‌گذاری ندارد.
وی تأکید کرد: این مسئولیت با این تعهد 
که نیاز عمدۀ همۀ واحدها تأمین شود و بازار 
به ثبات حداکثری برسد، از سوی فولاد 
مبارکه اعلام شده است. ضمن اینکه عرضه 
در مچینگ و بورس نیز به‌صورت هم‌زمان 
باشد؛ به نحوی که در مچینگ، نسبتِ عرضۀ 
ورق گرم که موردنیاز واحدهاست 75 درصد 
و در بورس کالا 25 درصد باشد. در مورد 
ورق‌های سرد نیز 90 درصد عرضه در 
مچینگ و 10 درصد در بورس کالا انجام 

شود.
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: همچنین 
پیشنهاد دادیم تا خط اعتباری 10 هزار 
میلیارد تومانی به‌صورت دائم برقرار باشد تا 

مشکلات تأمین اعتبار مشتریان حل شود.
وی ادامه داد: ما بر این باوریم که اگر فولاد 
مبارکه به‌تنهایی مسئول توزیع بازار باشد و 
نیازها را تأمین کند، این التهاب قیمتی از بین 
می‌رود، زیرا می‌بینیم سامانۀ بهین‌یاب 

ناکارآمد است و عده‌ای بیش از سهمیۀ خود 
محصولات دریافت می‌کنند و در بازار آزاد با 
قیمت بیشتر می‌فروشند. حال اگر بتوانیم نیاز 
را حداکثری کنترل و آن را تأمین کنیم، از 
التهابات بازار کاسته می‌شود و کمتر با افزایش 
قیمت و نبود محصول در بازار مواجه خواهیم 

شد.
مهندس عظیمیان با تأکید بر اینکه در 
حال حاضر به دلیل نبود سرمایۀ اولیه و در 
گردش در  دست تولیدکنندگان، شاهد 
حضور دلالان هستیم، گفت: در این زمینه 
نیز فولاد مبارکه می‌تواند با نرخ بهرۀ کم، برای 
تولیدکنندگان تأمین اعتبار کند و علاوه بر 
تولید، به کار اصلی خود که حمایت از صنعت 

و صنعت‌ساز شدن است، برسد.
عظیمیان از تولید اسلب گاز ترش در قالب 
یک همکاری جدید خبر داد و گفت: در سایر 
صنایع نیز این اقدام یعنی تولید محصولات 

کیفی و مهم را اجرایی می‌کنیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه افزود: ما 
اعلام کرده‌ایم که نیاز همۀ تولیدکنندگان را 
تأمین می‌کنیم. البته باید توجه داشت که 
صنوف مختلف شرایط متفاوتی دارند؛ برای 
مثال، صنف تولیدکنندگان ورق‌های قطور 
معمولا قراردادهای تناژ بالا دارند؛ بنابراین 
می‌توان برای این صنف روند خاصی پیشنهاد 
کرد و میزان عرضه به آن‌ها را در مقایسه با 
دیگر بخش‌ها، همچون قطعه‌سازان یا 
تولیدکنندگان لوله و پروفیل، متفاوت در نظر 

گرفت.
تفاوت قیمت محصولات فولاد 

مبارکه در بورس کالا در مقایسه با 
بازار آزاد به بیش از 70 درصد 

رسیده است

طهمورث جوانبخت، معاون فروش و 
بازاریابی فولاد مبارکه نیز در این جلسه اظهار 
کرد: این شرکت ۲۵ سال است که به 
بهره‌برداری رسیده و از 15 سال پیش 
محصولات خود را در بورس کالا عرضه 
می‌کند و به دست مصرف‌کنندۀ نهایی 

می‌رساند.
به گفتۀ وی، از ابتدای راه‌اندازی فولاد 
مبارکه کارشناسان این شرکت از 
کارخانه‌های تولیدی متقاضی خرید از فولاد 
مبارکه بازدید کرده‌اند و این بازدیدها 
به‌صورت منظم و دوره‌ای تکرار شده است. 
بر همین اساس ظرفیت کارشناسی برای هر 

مشتری تعیین شده است.
جوانبخت ادامه داد: بر اساس این 
بازدیدها، مصرف ظاهری فولاد کشور تقریبا 
۱۶ میلیون تن و ظرفیت براساس پروانه‌های 
بهره‌برداری ۳۳ میلیون تن است. اما بر اساس 
بررسی کارشناسی فولاد مبارکه، ظرفیت 
واقعی واحدهای تولیدی حدود 13 میلیون 
تن است و بر این اساس، فولاد مبارکه حدود 
60 درصد از نیاز این واحدها را تأمین کرده 

است.
وی در ادامۀ سخنان خود گفت: فولاد 
مبارکه بر اساس اطلاعات حاصل از 
بررسی‌های کارشناسی خود در مسیر تأمین 
نیاز صنایع به پیش می‌رفت، اما از سال ۹۷ با 
ابلاغ دستورالعمل تنظیم بازار و تمرکز بیش 
از اندازه بر کنترل قیمت )قیمت‌گذاری 
دستوری( و همچنین ابطال مکرر معاملات 
در بورس کالا، شاهد بروز التهاب بازار 

محصولات فولادی بودیم.
وی افزود: در نیمۀ دوم سال 98، مجددا 
تمرکز بر کنترل قیمت در محصولات 

فولادی افزایش یافت و علی‌رغم تجربۀ 
سال 97 در خصوص التهاب بازار، باز بر 
عرضۀ کامل در بورس کالا و کنترل قیمت 
اصرار ورزیده شد که در نهایت موجب بروز 
مشکلاتی برای تولیدکنندگان و 
مصرف‌کنندگان محصولات فولادی 

گردید.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه 
ادامه داد: اکنون می‌بینیم که تفاوت قیمتی 
محصولات فولاد مبارکه در بورس کالا در 
مقایسه با بازار آزاد به بیش از 70 درصد رسیده 
است و علت اصلی این رویداد عدم مدیریت 
تقاضا در بازار محصولات فولادی است؛ 
بنابراین لازم است با مدیریت تقاضا از طریق 
ظرفیت‌های کارشناسی فولاد مبارکه، بازار 

مدیریت شود و التهاب آن کاهش یابد.
به گفتۀ وی، یکی از راهکارهای مهم 
برای کنترل بازار، عرضۀ محصولات 
توسط همۀ تولیدکنندگان در بورس 
کالاست و لازم است سایر تولیدکنندگان 
محصولات فولادی نیز همانند فولاد 
مبارکه محصولاتشان را در بورس کالا 

عرضه کنند.
جوانبخت ادامه داد: پیشنهاد فولاد 
مبارکه برای کنترل بازار و کاستن از التهاب 
موجود، احیای عرضۀ مستقیم محصولات 
به مشتریان )مچینگ( با اعتبار اسنادی است 
که این مهم باید با عرضۀ بخشی از محصولات 
به‌صورت مستقیم در تالار بورس و مابقی بر 
اساس قیمت کشف‌شده در بورس و در 

چارچوب مچینگ انجام گیرد.
وی در این جلسه در خصوص مشکل 
تولیدکنندگان لوله‌های قطور، یعنی عدم 
تأمین پایدار مواد اولیه، گفت: فولاد مبارکه 
می‌تواند مواد اولیۀ موردنیاز این شرکت‌ها را 
به‌صورت پایدار تأمین کند. استراتژی فولاد 
مبارکه همواره داشتن تعاملی سازنده با 
مشتریان خود در جهت تولید محصولات 
کیفی و ایجاد ارزش افزودۀ بیشتر بوده است. 
بدون شک تولید محصولات کیفی و تأمین 
نیاز صنایع استراتژیک کشور جزو اهداف 
اصلی فولاد مبارکه است و همان‌گونه که 
اشاره شد، تحقق این اهداف تنها از طریق 
تعامل رودر رو   با مشتریان و امکان فروش 
کالا به‌صورت مستقیم )مچینگ( فراهم 

می‌گردد.

حسن جعفری با حکم عبدالرضا رحمانی 
فضلی وزیر کشور به عنوان سرپرست 
استانداری خراسان رضوی منصوب شد. به 
گزارش روابط عمومی وزارت کشور ، جمال 
عرف معاون سیاسی وزیر کشور اعلام کرد: 
حسن جعفری با حکم عبدالرضا رحمانی 

فضلی وزیر کشور به عنوان سرپرست 
استانداری خراسان رضوی منصوب شد. 

وی که مسئولیت معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان 
رضوی را نیز بر‌عهده دارد به موجب حکم وزیر 
کشور با حفظ سمت به عنوان سرپرست 

استانداری خراسان رضوی منصوب شد. در 
متن این حکم آمده است: »جناب‌ آقای 
حسن جعفری با عنایت به مراتب تعهد و 
تجارب به موجب این حکم جنابعالی را با 
حفظ سمت به عنوان سرپرست استانداری 
خراسان رضوی منصوب می‌نمایم. توفیق 

شما را در انجام وظایف و امور محوله از درگاه 
خداوند متعال خواستارم. لازم به ذکر است تا 
پیش از این علی‌رضا رزم‌حسینی مسئولیت 
استانداری خراسان رضوی را بر عهده داشت 
که با رأی اعتماد مجلس یازدهم به عنوان 

وزیر صمت انتخاب شده است.

با تلاش کارکنان بلندهمت واحد حمل 
و فرآوری سربارۀ شرکت فولاد مبارکه، 
زمان توقفات ناشی از حمل سرباره در 
کوره‌های قوس الکتریکی، با ثبت تعویض 
تعداد 20 هزار و 793 پاتیل سربارۀ کوره 
قوس الکتریکی و تعداد 2 هزار و 832 پاتیل 
سربارۀ واحد عملیات ثانویه به 6 ثانیه به ازای 
هر ذوب کاهش یافت و برگ زرین دیگری 
به افتخارات شرکت افزوده شد. رئیس واحد 
حمل و فرآوری سربارۀ فولاد مبارکه با 
تأکید بر اینکه کاهش حداکثری توقفات در 
همۀ بخش‌های خطوط تولید و پشتیبانی، 
به‌ویژه در واحد حمل سرباره، نقش مؤثری 
در کسب رکوردهای اخیر داشته است، 
تصریح کرد: با دست‌یابی به این رکورد 
ارزشمند در نیمۀ نخست سال جهش 
تولید، درمجموع 20 هزار و 510 ذوب 
محقق شد. رحیم خلقی در ادامه از کمبود 
و مشکلات مربوط به تأمین قطعات مصرفی 
و یدکی مکانیسم‌های پاتیل‌بر، چالش 
سوراخ شدن پاتیل سرباره که به توقف تولید 

منجر می‌شود، کمبود نیروی انسانی در 
فرایندهای پشتیبانی و چالش سرریز 
پاتیل‌های سرباره به‌عنوان مهم‌ترین 

محدودیت‌های این حوزه نام برد.
وی خاطرنشان کرد: از نتایج دست‌یابی 
به این رکورد می‌توان به رسیدن به تولید 
مطابق با اهداف تعریف‌شده و ثبت رکورد 
تولید روزانه و ماهانه در فولادسازی اشاره 
کرد؛ ضمن اینکه کسب این موفقیت 
ارزشمند موجب افزایش اعتمادبه‌نفس 
همکاران واحد سرباره شده و بستری 
مناسب برای دست‌یابی به اهداف سالانۀ 
ناحیه ایجاد کرده است. رئیس واحد حمل 
و فرآوری سربارۀ فولاد مبارکه مهم‌ترین 
عوامل تأثیرگذار در دست‌یابی به این 

موفقیت را ‌چنین برشمرد:
- حمایت‌های بی‌دریغ مدیریت شرکت 
در همۀ سطوح سازمان از این واحد و حضور 
مستمر و گرم ایشان در بین کارکنان که 
به‌واقع روحیۀ همکاران را به‌شدت تحت 

تأثیر قرار داد؛

- تلاش بی‌وقفۀ کارکنان، کارشناسان و 
راهبری و تعمیرات واحد سرباره که در 
رسیدن به رکوردها در طول دوران فعالیت 

شرکت فولاد مبارکه بی‌سابقه بوده است؛
تعمیرات  به‌موقع  انجام   -
برنامه‌ریزی‌شده و افزایش 23 درصدی 
آماده‌به‌کاری مکانیسم‌های پاتیل‌بر و 
همچنین استفادۀ بهینه از تمام ظرفیت‌های 
موجود و تلاش در جهت بومی‌سازی و 

استفاده از پتانسیل‌های درون واحدی؛
- افزایش فضای همدلی و صمیمیت 
بین کارکنان واحد سرباره و کوره‌های قوس 

الکتریکی.
خلقی با اشاره به اینکه در فرایند 

کوره‌های قوس الکتریکی، خصوصا در فولاد 
مبارکه، بیشتر از آهن اسفنجی و کمتر از 
قراضه استفاده می‌شود، گفت: به همین 
دلیل میزان سربارۀ کوره‌ها از 
فولادسازی‌های مشابه بیشتر است و این 
موضوع قاعدتا باید در جمع‌آوری سرباره 
خلل ایجاد کند، اما با درایت کارکنان واحد 
سرباره و نگهداری و تعمیراتِ به‌موقع 
مکانیسم‌های پاتیل‌بر،   نه‌تنها خللی در 
تولید ایجاد نکرده، بلکه باعث کسب 
رکوردهای روزانه و ماهانۀ تولید شده است.

وی در همین خصوص ضمن قدردانی 
از حمایت‌های مدیرعامل، معاون 
بهره‌برداری، مدیر ارشد خدمات فنی و 
پشتیبانی، مدیریت ناحیۀ فولادسازی و 
ریخته‌گری مداوم و مدیریت حمل‌ونقل و 
پشتیبانی فولاد مبارکه اظهار امیدواری کرد 
بیش از پیش به فرمودۀ مقام معظم رهبری 
لبیک گوییم و تا پایان سال جاری در همۀ 
بخش‌های شرکت شاهد تحقق اهداف 

باشیم.

مدیر عامل گروه فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه می تواند التهاب بازار فولاد را ساماندهی کند

دستیابی به رکورد توقف ۶ثانیه‌ای در حمل سربارۀ کوره‌های قوس الکتریکی
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سرپرست استانداری خراسان رضوی منصوب شد
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انسان نیکو سرشت، از هیچ کس نمی هراسد.امام علی)ع(:

عضو هیئت‌مدیره شرکت پالایش نفت اصفهان:
گازوئیل تولیدی پالایشگاه اصفهان، مطابق با 

استاندارد یورو 5 تولید خواهد شد

تصفیه گازوئیل شرکت پالایش نفت اصفهان با بیش از 88 درصد 
پیشرفت در ابتدای سال 1400 به بهره‌برداری می‌رسد.

مهدی صرامی عضو هیئت‌مدیره شرکت پالایش نفت اصفهان ضمن 
اعام این خبر گفت: با پایان یافتن پروژه تصفیه گازوئیل، تمام 20 
میلیون لیتر گازوئیل تولیدی شپنا، مطابق با استاندارد بین‌المللی یورو 
5 خواهد شد. وی  بابیان اینکه این طرح درحال نهائی شدن مراحل 
نصب و پیش راه‌اندازی است، هدف از اجرای آن را بهبود فرآیندهای 
عملیاتی و افزایش کیفیت سوخت‌های تولیدی و حذف ترکیبات سولفور 
از دیزل تولیدی و تصفیه گازوئیل عنوان کرد و افزود: با بهره‌برداری 
 ،10PPM رسمی از طرح، ترکیبات گوگردی محصول، از 10 هزار به
کاهش می‌یابد. معاون اقتصادی و بازرگانی شرکت پالایش نفت اصفهان 
طرح تصفیه گازوئیل را که با هزینه‌ای معادل 495 میلیون یورو و 3191 
میلیارد تومان احداث‌شده، بسیار سودآور دانست و اظهار داشت: با اتمام 
این طرح بالغ‌بر 192 میلیون یورو مابه‌التفاوت ناشی از فروش گازوئیل 
کم گوگرد عاید این شرکت می‌شود.به گفته معاون اقتصادی و بازرگانی 
شپنا، پروژه گوگردزدایی از ته‌مانده برج‌های تقطیر )RHU( از دیگر 
طرح‌هایی است که باهدف گوگردزدایی از ته‌مانده برج‌های تقطیر 
شرکت پالایش نفت اصفهان درحال انجام است و انشاءا… در سال 
1403 به پایان می‌رسد. صرامی با اعلام اینکه پیش‌بینی هزینه انجام 
این پروژه حدود 600 میلیون یورو است، عنوان کرد: سود ناخالص ناشی 
از فروش نفت کوره کم گوگرد 246 میلیون یورو است و در سال گذشته 
باهدف کاهش تنگناهای عملیاتی و کاهش بار ترافیکی خوراک نفت 
خام در واحدهای تقطیر راه‌اندازی شد. وی هزینه این پروژه را 40 
میلیون یورو و 415 میلیارد تومان و سودآوری آن را معادل 152 میلیون 
دلار در سال اعلام کرد.پروژه ملی تصفیه و استفاده صنعتی از فاضلاب 
شهری از دیگر پروژه‌هایی بود که این پروژه برای نخستین بار در کشور، 
در جهت صیانت از منابع ملی و کاهش مصرف منابع )آب شرب( و به 
ظرفیت 750 مترمکعب در ساعت راه‌اندازی شده؛ طرح در مدت‌زمان 
24 ماه و با صرف هزینه‌ای بالغ‌بر 100 میلیارد تومان به سرانجام رسیده 

است.

خبر

20 مهرروز بزرگداشت حافظ گرامی بادعکس‌نوشت

گام‌های مؤثر بانک مهر ایران برای ایجاد اشتغال 
پايدار و توسعه روستايي

ادامه از صفحه اول
رئیسی همچنین خاطر نشان 
کرد: پس از واگذاری یک شرکت و 
واحد تولیدی دولتی به بخش 
خصوصی باید هم به موضوع 
نظارت توجه داشت و هم از کسی 
که آن را تصاحب می‌کند حمایت 
کرد و تسهیلات لازم برای اداره آن 
واحد تولیدی تخصیص یابد تا در 
مدیریت مجموعه مشکل و وقفه به 
وجود نیاید. رئیس قوه قضائیه 
اضافه کرد: دستگاه قضایی از 
خصوصی سازی با رعایت ضوابط و 
قواعد آن که موجب اشتغالزایی و 
رونق تولد می‌شود حمایت 
می‌کند، اما اگر واگذاری‌ها دارای 
یک روند درست و منطقی نباشد، 
هم برای مردم و هم برای قوه 
قضاییه زحمت آفرین است. 
رئیسی در بخش دیگری از 
سخنانش به سفر پنجشنبه 
گذشته خود به خراسان جنوبی و 
بازدید از گذرگاه‌های مرزی این 
استان اشاره و از تلاش‌ها و نقش 
بازدارنده مرزبانان ارتش و نیروی 
انتظامی در مقابله با اشرار و 
تروریست‌ها و تأمین امنیت منطقه 

تقدیر کرد.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: 
در کشور ظرفیت‌های اقتصادی 
فراوانی داریم که فعال سازی آن‌ها 
نیازی به سرمایه گذاری ندارد و 
بهره برداری از آنها، بسیاری از 
مشکلات را کاهش می‌دهد و 
موجب رونق اشتغال و تولید و 
شکست توطئه‌های دشمن 

می‌شود.
رئیسی با انتقاد از مغفول ماندن 
برخی ظرفیت‌ها در همکاری 
اقتصادی ایران با همسایگان، از 
گذرگاه مرزی »یزدان« به عنوان 

یکی از این ظرفیت‌ها و مرکزی 
برای تبادلات تجاری قانونمند کالا 
بین ایران و افغانستان یاد کرد که 
سال‌ها معطل مانده بود، اما در 
جریان سفر اخیر او این به نقطه 
مرزی باردیگر احیا شده است. 
رئیس قوه قضاییه افزود: وقتی 
سیاست کلان کشور ارتباط با 
همسایگان است، سرمایه 
گذاری‌های میلیاردی انجام شده و 
بخش‌های اداری لازم از جمله 
گمرک هم حضور دارد، چرا 
ظرفیت تجاری مثل بازارچه مرزی 
یزدان در مرز افغانستان، باید 

سال‌ها معطل بماند؟
رئیسی بر همین اساس به 
همکاران دستگاه قضا در سراسر 
کشور دستور داد که منابع و 
ظرفیت‌های عظیم اقتصادی و 
تجاری استان‌های مختلف را با 
همکاری مسئولان اجرایی و 
فعالان اقتصادی شناسایی و به 

سرعت وارد چرخه تولید کنند.
هیچ نقطه ای از جهان برای 
تحریم کنندگان ملت ایران 

امن نخواهد بود
در این نشست معاون بین الملل 
و دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه 
با بیان این که سیاست فشار 
حداکثری آمریکا، اکنون در قالب 

»جنون جنایت« متبلور شده، 
اقدام اخیر این رژیم در تحریم بانک 
های دولتی و غیر دولتی ایران را 
مصداق بارز »جنایت علیه 
بشریت« دانست که طبق مقررات 
بین المللی قابل رسیدگی در 

مراجع کیفری ملی نیز هست.
علی باقری کنی افزود: دست 
اندرکاران آمریکایی تحریم ملت 
ایران بدانند کسی که مرتکب 
جنایت علیه بشریت شود، هیچ 
نقطه ای در جهان برای او امن 
نخواهد بود چرا که دادگاه های 
محلی در هر جای دنیا نیز می 
توانند به این جنایت رسیدگی 
کنند. وی گفت: اگر جنایات رژیم 
آمریکا علیه ملت ایران هیچ حد و 
مرزی ندارد، آمران و معاونان و 
عاملان تحریم باید بدانند عدالت 
نیز هیچ مرزی را به رسمیت نمی 
شناسد و آنها نمی توانند از چنگ 
عدالت بگریزند و حتی در صورت 
کناره گیری از مقام خود، باید 
پاسخگوی جرایمشان در زمینه 

جنایت علیه بشریت باشند.
تشکیل شعبه ویژه 

رسیدگی به جرایم ناشی از 
تحریم آمریکا

معاون بین الملل و دبیر ستاد 
حقوق بشر قوه قضاییه بر همین 

اساس برای تشدید پیگیری جرایم 
رژیم آمریکا علیه ملت ایران 
پیشنهاد کرد »شعبه ویژه رسیدگی 
کیفری به جرایم ناشی از تحریم« 
در دستگاه قضایی کشورمان ایجاد 
شود تا دست اندرکاران تحریم 
بدانند دشمنی با ملت ایران هزینه 
سنگینی دارد که میزان آن را 
عدالت تعیین خواهد کرد. رئیسی 
در پاسخ به این پیشنهاد معاون بین 
الملل قوه قضاییه، به رئیس 
دادگستری استان تهران دستور داد 
با توجه به وجود شعبه ویژه بررسی 
جرایم دولت آمریکا در دادستانی 
تهران زمینه تشکیل دادگاهی ویژه 
رسیدگی به این جرایم را نیز 
بررسی کرده و در دستور کار قرار 

دهد.
تأکید دادستان کل کشور بر 
همکاری دولت برای اجرای 
حکم کشت و صنعت مغان 

حجت الاسام والمسلمین 
محمدجعفر منتظری دادستان 
کل کشور نیز در سخنانی با اشاره 
به ابطال قرارداد واگذاری دشت 
مغان به بخش خصوصی و برخی 
تحرکات پس از آن اظهار داشت: 
کشت و صنعت مغان شرکتی 
بزرگ است که با توجه به زمان بر 
بودن فرایند انتقال مالکیت این 
مجموعه، انبارهایش پلمب و قرار 
شد کار تبادل کالاها و اموال زیر 

نظر نهادهای نظارتی انجام شود.
وی بر همین اساس از وزیر 
دادگستری خواست که به عناصر 
اجرایی تذکر دهد حتی اگر این 
موضوع را قبول ندارند، به قانون 
احترام بگذارند و برای اجرای حکم 
همکاری کنند تا هم از حقوق بیت 
المال و هم از حقوق سرمایه گذاران 

صیانت شود.

دکتر مرتضی اکبری، 
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران با توجه به اهميت نقش 
روستاها در توسعه اقتصادي و 
تأمين مايحتاج ضروري کشور 
گفت: امروزه توسعه روستايي 
تنها از طريق توجه به 
زيرساخت‌هاي عمراني و 
خدمات اجتماعي محقق 
نمي‌شود، بلكه نيازمند 
اشتغال‌زايي پايدار براي 

روستاييان است.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران، وی اظهار داشت : روستاها 
مراکز مهم توليدات کشاورزي و 
دامپروري هستند و موضوع 
كاهش جمعيت روستايي و تغيير 
تدريجي ماهيت روستا به شهر، از 
مهم‌ترين چالش‌هاي جوامع در 
حال ‌توسعه است ، هدف توسعه 
روستایی باید ارتقا سطح درآمد و 
زندگي روستاييان و کشاورزان و 
رفع فقر با تقويت زيرساخت‌هاي 
مناسب توليد و تنوع‌بخشي 
محصولات باشد که در اين راستا 
ضروري است تا به اشتغالزايي، 
ايجاد صنايع روستايي، گسترش 
بازارهاي محلي، توجه به صنايع 
دستي و توسعه و فروش توليدات 
خانگي توجه شود ،  بانک مهر ایران 
در همکاری با سازمان‌ها و 
نهادهای حمايتي براي ايجاد 
توسعه پايدار، اشتغالزايي و کمك 
به مسكن روستايي اقدامات 
شايسته و مؤثري را انجام داده 
است ،  این بانک با هدف کمک به 
اشتغالزایي و توانمندسازي 
نيازمندان به‌ويژه در مناطق 

روستايي و كمتر برخوردار كشور 
بيش از ۳۲۰ هزار فقره تسهیلات 
قرض‌الحسنه به ارزش ۲۲هزار و 
۶۰۰ میلیارد ریال به مددجويان 
تحت پوشش کميته امداد 
پرداخت کرده است  ،  همچنین 
در همکاری با بنیاد برکت وابسته 
به ستاد اجرايي فرمان حضرت 
امام خميني )ره( براي ايجاد 
اشتغال پايدار در حوزه هاي 
کشاورزي و پرورش دام سبک 
تقريباً ۸۵ هزار فقره تسهيلات به 
مبلغ ۱۳ هزار و ۶۰۰ ميليارد ريال 
توسط بانك مهر ايران پرداخت 

شده است.
وی با اشاره به اهمیت توجه به 
تأمین و مقاوم‌سازی مسکن 
روستايي بيان داشت: يکي از 
عوامل مهم در توسعه و عمران 
روستاها مسکن مناسب است كه 
عامل مهم و محوري در يكفيت 
زندگي افراد و گروه‌ها در نواحي 
مختلف قلمداد مي‌شود ، بانک 
مهر ایران در همکاری با بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامي گام‌هاي 
مؤثري را براي تأمين مالي 
هزينه‌هاي بهبود و مقاوم‌سازي 
مسکن روستايي برداشته است ، 

بر اساس این همکاري، به افراد 
واجد شرايط معرفي شده توسط 
بنياد در مناطق روستايي و 
به‌منظور کمك به احداث و 
تكميل مسكن در سراسر كشور 
تسهيلات قرض‌الحسنه پرداخت 
مي‌شود ، با تعاملات صورت 
گرفته میان بانک و بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی براي ساخت بالغ 
بر ۲۲ هزار واحد مسکوني، 
تسهيلات قرض‌الحسنه پرداخت 
مي‌شود که تا كنون بيش از ۷هزار 
فقره آن پرداخت شده است ، 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در 
راستای مسئوليت‌ اجتماعي 
خيرخواهانه خود، تامين مالي 
براي ساخت ۱۰۰ باب واحد 
مسکونی در استان‌های سیل زده 
کشور را تقبل کرد. به همین 
منظور ۴۰ واحد در استان 
لرستان، ۳۰ واحد در استان 
گلستان و ۳۰ واحد در استان 
خوزستان ساخته شده و به 
مددجويان تحت پوشش کميته 
امداد امام خميني )ره( تحويل 

داده شده است.
او درباره طرح اعطای بیمه 
بازسازی و تجهيز ۵۰۰هزار خانه 

روستایی نیز گفت: بانک مهر 
ایران براي اولين بار در کشور با 
هدف تسريع و تسهيل جبران 
خسارت‌هاي ناشي از وقوع 
بلاياي طبيعي مانند سيل و زلزله 
در روستاهاي کشور، توجه خود 
را بر روي بيمه حوادث منازل 
مسکوني معطوف كرده است و بر 
اساس بررسی‌های انجام شده به 
هنگام وقوع يک حادثه مانند 
سيل و زلزله، دولت و نهادهاي 
وابسته در گام اول به دنبال رفع 
نيازهاي اوليه اقشار آسيب ديده و 
تأمين خوراک، پوشاک و اسكان 
موقت آنان است و مسائل مربوط 
به احداث و بازسازي منازل 
هموطنان در گام دوم قرار 
مي‌گيرد كه معمولاً با وقفه چند 
ماهه و پس از تأمين مايحتاج 
ضروري اوليه آسيب‌ديدگان 

اتفاق مي‌افتد.
 وی گفت: به همین دلیل 
بانک قرض‌الحسنه مهرایران با 
توجه به اينکه بيمه منازل 
روستايي به‌عنوان راهکاري براي 
مديريت بحران و مُسكني براي 
كاهش دردهاي ناشي از حوادث 
طبيعي است، در راستاي 
مسئوليت هاي اجتماعي خود 
اقدام به بيمه ۵۰۰هزار منزل 
مسكوني بيش از ۹هزار روستاي 
سه استان سيستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبي و ايلام كرد تا 
همزمان با گام اول دولت و 
نهادهاي مربوطه براي تأمين 
مايحتاج مورد نياز مردم، گام دوم 
نيز با هدف كاهش آلام و 
فشارهاي رواني ناشي از حادثه 

توامان برداشته شود.

فعال‌سازی ظرفیت‌های معطل اقتصادی از برنامه‌های 
اولویت‌دار دستگاه قضایی است


